
GOVERNO MUNICIPAL 

COLORADO 
Projeto de lei n° 

Estima a Receita e Fixa a Despesa do 
Município de Colorado para o Exercício 
Financeiro de 2020. 

A Câmara Municipal de Colorado, Estado do Paraná, aprovou e eu, Prefeito Municipal 
sanciono a seguinte 

LEI: 

DAS DISPOSIÇÕES COMUNS 

Artigo 1° - Esta Lei estima a Receita e fixa a 
Despesa do Município de Colorado, Estado do Paraná, para o exercício financeiro de 
2020, compreendendo: 

I — Orçamento fiscal referente aos Poderes 
Executivo e Legislativo, incluindo Órgãos e Entidades da Administração Pública 
Municipal; 

II — Orçamento da Seguridade Social, 
abrangendo os Poderes Legislativo e Executivo — Administração Direta e Indireta. 

DO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Artigo 2° - A Receita do Orçamento Fiscal e 
da Seguridade Social é de R$ 84.652.030,00 (Oitenta e Quatro Milhões, Seiscentos e 
Cinquenta e Dois Mil e Trinta Reais), decorrentes de recursos próprios através das 
receitas de Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria, Receita de Contribuições, 
Receita Patrimonial, Receita de Serviços e Outras Receitas Correntes, e de Recursos 
de Transferências Correntes e Capital através das esferas Federal e Estadual, e 
Interferências Ativas no valor de R$ 180.000,00 (Cento e Oitenta Mil Reais), 
consequente de transferências financeiras, totalizando R$ 84.832.030,00 (Oitenta e 
Quatro Milhões, Oitocentos e Trinta e Dois Mil e Trinta Reais), conforme a legislação 
vigente e de acordo com cada orçamento: 



GOVERNO MUNICIPAL 

COLORADO 
I — A Receita do Orçamento Fiscal é 

estimada no montante de R$ 74.182.030,00 (Setenta e Quatro Milhões, Cento e 
Oitenta e Dois Mil e Trinta Reais), conforme desdobramento: 

RECEITAS CORRENTES 
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria 
Receita de Contribuições 
Receita Patrimonial 
Receita de Serviços 
Transferências Correntes 
Outras Receitas Correntes 
Dedução da Receita para Formação do FUNDEB 

8.358.280,00 
2.356.700,00 

161.320,00 
3.348.150,00 

68.405.530,00 
124.050,00 

- 8.672.000,00 

74.082.030,00 

RECEITA DE CAPITAL 	 100.000,00 

Transferência de Capital 	 100.000,00 

Subtotal — Receitas 	 74.182.030,00 

II — A Receita do Orçamento da Seguridade 
Social é estimada no montante de R$ 10.470.000,00 (Dez Milhões e Quatrocentos e 
Setenta Mil Reais) e Interferência Ativa - Ingresso no valor de R$ 180.000,00 (Cento e 
Oitenta Mil Reais), totalizando R$ 10.650.000,00 (Dez Milhões e Seiscentos e 
Cinquenta Mil Reais), conforme desdobramento: 

RECEITAS CORRENTES 10.470.000,00 
Receitas de Contribuições 7.855.145,00 

Receita Patrimonial 2.264.855,00 

Outras Receitas Correntes 350.000,00 

INTERFERÊNCIA FINANCEIRA—ATIVA 180.000,00 
Interferência Financeira — Ingresso 180.000,00 

Subtotal - Receitas/Interferência 10.650.000,00 

TOTAL GERAL - RECEITAS/INTERFERÊNCIA 84.832.030,00 



GOVERNO MUNICIPAL 

COLORADO 
DA FIXAÇÃO DA DESPESA 

Da Despesa Total 

Artigo 3° - A Despesa Orçamentária e 
Interferência Financeira - Egresso no valor de R$ 84.832.030,00 (Oitenta e Quatro 
Milhões, Oitocentos e Trinta e Dois Mil e Trinta Reais), serão executadas pelas 
prioridades constantes da Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2020, Plano Plurianual 
2018/2021 e demais legislações vigentes, assim distribuídas: 

PODER LEGISLATIVO 
01 - Legislativo Municipal 

Subtotal - Despesas Legislativo 

PODER EXECUTIVO 
02 - Gabinete do Prefeito 

2.590.400,00 

863.652,00 

2.590.400,00 

2.590.400,00 

71.411.630,00 

03 - Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos 732.873,00 

04 - Secretaria Municipal de Controle Interno 140.921,00 

05 - Secretaria Municipal de Administração 2.815.330,00 

06 - Secretaria Municipal de Fazenda 6.692.254,00 

07 - Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Desenvolvimento Econômico 662.346,00 

08 - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes 15.699.764,00 

09 - Secretaria Municipal de Saúde 23.645.218,00 

10 - Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania 4.098.790,00 

11 - Secretaria Municipal de Obras, Trânsito e Urbanismo 3.032.134,00 

12 - Secretaria Municipal de Serviços Públicos 8.914.886,00 

13 - Secretaria Municipal de Saneamento 3.287.156,00 

14 - Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 716.306,00 

99 - Reserva de Contingência 110.000,00 

INTERFERÊNCIA FINANCEIRA — PASSIVA 180.000,00 

Interferência Financeira — Egresso 180.000,00 

Subtotal - Despesas/lnterferência Executivo 71.591.630,00 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 10.650.000,00 
Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de 
Colorado 10.650.000,00 

Subtotal - Despesas RPPS 10.650.000,00 

TOTAL GERAL - DESPESAS/INTERFERÊNCIA 84.832.030,00 



c•-) 

CD 

Cr) 
O 

CC  
cr) 

CL 
z 

o 

co 
CL 

o o o 
rn  
Co  co 
co 

2 
CD 

o 

GOVERNO MUNICIPAL 

COLORADO 

DA AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS 
SUPLEMENTARES 

Artigo 4° - Ficam o Poder Executivo e 
Administração Indireta, autorizados a abrirem créditos adicionais suplementares até o 
limite de 20% das despesas autorizados por Poder e Entidade, nos termos previstos 
no artigo 43, § 1°, da Lei Federal n° 4.320 de 17 de março de 1964. 

Artigo 5° - Ficam ainda o Poder Executivo e 
Administração Indireta a: 

I — Suplementar as respectivas dotações, 
com recursos do excesso de arrecadação verificado na realização da receita, 
conforme os termos previstos no inciso II, do § 1°, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320 
de 17 de março de 1.964. 

II — Suplementar as respectivas dotações, 
com recursos do superávit financeiro, conforme os termos previstos no inciso I, do § 
1°, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320 de 17 de março de 1.964. 

III — Suplementar as respectivas dotações, 
com recursos de operação de crédito, conforme os termos previstos no inciso IV, do § 
1°, do artigo 43, da Lei Federal n° 4.320 de 17 de março de 1.964. 

Parágrafo Único — Os remanejamentos e 
suplementações de que tratam os incisos I, II e III não serão computados para efeito 
do limite fixado no artigo 4° desta Lei. 

Artigo 6° - Os créditos adicionais 
suplementares com indicação de recursos do Poder Legislativo, nos termos do inciso 
III, § 1°, do artigo 43, da Lei 4,320 de 17 de março de 1.964, poderão ser abertos até o 
limite de 20% da despesa autorizado, no âmbito do Poder por Decreto Legislativo 
homologado pelo Presidente da Câmara Municipal de Colorado. 

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 

Artigo 7° - Os créditos adicionais especiais e 
extraordinários autorizados no exercício financeiro de 2019 e reabertos nos limites de 
seus saldos, segundo o disposto no § 2° do artigo 167 da Constituição Federal de 
1.988, obedecerão à codificação constante desta Lei. 



GOVERNO MUNICIPAL 

COLORADO 
Artigo 8° - Esta Lei entrará em vigor em 1° 

de janeiro de 2.020. 

Paço do Município de Cobrado, Estado do 
Paraná, aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezenove. 

\41,arocs José Co 

Prefeito 

salter de Mello 



arcos José Cansai 
Prefeito Mu 

de Mello 
cipal 

o 

co 

o o 

GOVERNO MUNICIPAL 

COLORADO 

 

 

Demonstrativo da Receita e Despesa Segundo as Categorias Econômicas 
Anexo n° 1 da Lei n° 4.320/64 

Exercício 2018 
15' 	ECEITA R$ DESPESA R$ 

	

>: 	eceitos o 

	

Er 	mpostos, 

	

c/ 	• eceita 
c) 

	

-o 	• eceita 
f2 o • eceita 

	

72, 	• eceita 

	

@'.., 	' eceita 

..5 
ca 

	

cr 	éficit 
M 

	

(,:2 	'TAL 

ransferências 
1  utras 

Correntes 
Taxas e Contribuições de Melhoria 

de Contribuições 
Patrimonial 
Agropecuária 
Industrial 
de Serviços 

Correntes 
Receitas Correntes 

8.358.280,00 
10.211.845,00 
2.426.175,00 

0,00 
0,00 

3.348.150,00 
59.733.530,00 

474.050,00 

84.552.030,00 

0,00 

84.552.030,00 

Despesas Correntes 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e Encargos da Dívida 
Outras Despesas Correntes 

Superávit 

TOTAL 

46.776.846,00 
210.500,00 

34.411.514,00 

81.398.860,00 

3.153.170,00 

84.552.030,00 
o o o 

	

-- 	perávit to 

	

eN 	celtas r-) 

r-- 

	

cn 	Deflação 
(.t 

	

C)
Z 
	

utras 

	

8 	ficit 
cm 

	

Fm- 	TAL 

c5 	perações 

r... 	mortização 

CL 
-) 	ansferências 

de Capital 
de Crédito 

de Bens 
de Empréstimos 

de Capital 
Receitas de Capital 

0,00 
0,00 
0,00 

100.000,00 
0,00 

3.153.170,00 
100.000,00 

0,00 

3.253.170,00 

Déficit 
Despesas de Capital 
Investimentos 
Inversões Financeiras 
Amortização da Dívida 

Superávit 

TOTAL 

2.267.270,00 
0,00 

875.900,00 

0,00 
3.143.170,00 

110.000,00 

3.253.170,00 
en M 
;":---r -4-  

RESUMO 

to 
E 
ca
Lt  
ca 

CL 

o 

;12 
o 
. 

EITAS CORRENTES 
EITA DE CAPITAL 

rferência Ativa (Ingresso) 

AL 

84.552.030,00 
100.000,00 

180.000,00 

84.832.030,00 

DESPESAS CORRENTES 
DESPESAS DE CAPITAL 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

Interferência Passiva (Egresso) 

TOTAL 

81.398.860,00 
3.143.170,00 

110.000,00 

180.000,00 

84.832.030,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 1/2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTARIAANUAL 2020 
Relatório de Projetos/Atividades 

Código Descrição 	 Ação 	Título 	 Valor 

1.000 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAN 1.000 
1.001 CONSTRUÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 	1.001 
1.005 CONSTRUÇÃO DA PISTA DE SKATE 	 1.005 
1.006 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO SANEAMENTO BÁSICO U 1.006 
1.008 EXPANSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 	1.008 
1.009 EVENTUAIS OBRAS DAS DEMAIS ÁREAS DE ATUAÇÃO 1.009 
1.010 CEMITÉRIOS MUNICIPAL 	 1.010 
1.011 EVOLUÇÃO DAS AÇÕES DE PROGRAMAS DE SAÚDE 1.011 
1.012 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS CENTROS EDUCAC 1.012 
1.013 EVOLUÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS EDUCACIO 1.013 
1.015 ORÇAMENTO IMPOSITIVO - EC N° 86/2015 	 1.015 
1.016 SAÚDE - ORÇAMENTO IMPOSITIVO - EC N° 86/2015 	1.016 
2.000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADE: 2.000 
2.001 GOVERNADORIA MUNICIPAL 	 2.001 
2.002 DESENVOLVER O ASSESSORAMENTO GOVERNAMEN1 2.002 
2.003 MANTER AS ATIVIDADES DA JUNTA MILITAR 	 2.003 
2.004 INTENSIFICAR AS ASSESSORIAS DE COMUNICAÇÃO S 2.004 
2.005 DESENVOLVIMENTO JURÍDICO 	 2.005 
2.006 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA 12.006 
2.007 MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PAÇO MI 2.007 
2.008 MANTER AS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DE PESE 2.008 
2.009 DESENVOLVER OS PROCEDIMENTOS DE LICITAÇÃO C 2.009 
2.010 DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃ1 2.010 
2.011 DESENVOVER A POLÍTICA TRIBUTÁRIA 	 2.011 
2.012 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO E 2.012 
2.013 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CONTABILIDADE MI 2.013 
2.014 CONTROLE DA DIVIDA FUNDADA PREVIDENCIÁRIA E C 2.014 
2.015 DESENVOLVER O CRESCIMENTO URBANO E ECONÕM 2.015 
2.016 DESEVOLVIMENTO DO FUNDEB NO ENSINO FUNDAME 2.016 
2.017 DESEVOLVIMENTO DO FUNDEB NA EDUCAÇÃO INFAN-  2.017 
2.018 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAME 2.018 
2.019 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFAN1 2.019 
2.020 DESENVOLVER O TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL 2.020 
2.021 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 	 2.021 
2.022 DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER 	 2.022 
2.023 DIFUNDIR AS ATIVIDADES ARTÍSTICAS CULTURAIS E H 2.023 
2.024 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 2.024 
2.025 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEX 2.025 
2.026 MANTER AS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E 12.026 
2.027 DESENVOLVER AS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS 	2.027 
2.028 MANTER AS ATIVIDADES DA TERCEIRA IDADE 	2.028 
2.029 DESENVOLVER O PROGRAMA MUNICIPAL DE PRESTA( 2.029 
2.030 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO BLOCO DE PROTE( 2.030 
2.031 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO BLOCO DA PROTE 2.031 
2.032 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ÍNDICE DE GESTÃO 2.032 
2.034 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TRANSITO 12.034 
2.035 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS 	2.035 
2.036 MANTER OS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLEI 2.036 
2.037 MANTER OS SERVIÇOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 	2.037 
2.038 MANTER OS SERVIÇOS NAS PRAÇAS PARQUES E JAR 2.038 
2.039 MANTER OS SERVIÇOS DA DEFESA CIVIL 	 2.039 
2.040 DESENVOLVER OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIÁR 2.040 
2.041 MANTER OS SERVIÇOS DA CAPELA MORTUÁRIA E CEP 2.041 
2.042 DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL E ESG( 2.042 
2.043 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA AGRICULTURA E ME 2.043 
2.044 DESENVOLVER A PATRULHA MECANIZADA 	 2.044 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAI 
CONSTRUÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 
CONSTRUÇÃO DA PISTA DE SKATE 
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO SANEAMENTO BÁSICO I 
EXPANSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
EVENTUAIS OBRAS DAS DEMAIS ÁREAS DE ATUAÇÃ( 
CEMITÉRIOS MUNICIPAL 
EVOLUÇÃO DAS AÇÕES DE PROGRAMAS DE SAÚDE 
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS CENTROS EDUCA( 
EVOLUÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS EDUCACI( 
ORÇAMENTO IMPOSITIVO - EC N° 86/2015 
SAÚDE - ORÇAMENTO IMPOSITIVO - EC N° 86/2015 
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADE 
GOVERNADORIA MUNICIPAL 
DESENVOLVER O ASSESSORAMENTO GOVERNAMEN 
MANTER AS ATIVIDADES DA JUNTA MILITAR 
INTENSIFICAR AS ASSESSORIAS DE COMUNICAÇÃO 
DESENVOLVIMENTO JURÍDICO 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA 
MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PAÇO N 
MANTER AS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DE PEE 
DESENVOLVER OS PROCEDIMENTOS DE LICITAÇÃO t 
DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇ? 
DESENVOVER A POLÍTICA TRIBUTÁRIA 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO E 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CONTABILIDADE N 
CONTROLE DA DIVIDA FUNDADA PREVIDENCIÁRIA E 
DESENVOLVER O CRESCIMENTO URBANO E ECONÕL 
DESEVOLVIMENTO DO FUNDEB NO ENSINO FUNDAM 
DESEVOLVIMENTO DO FUNDEB NA EDUCAÇÃO INFAN 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAME 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFAN 
DESENVOLVER O TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL 
FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 
DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER 
DIFUNDIR AS ATIVIDADES ARTÍSTICAS CULTURAIS E I 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDI 
DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLE 
MANTER AS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS 
MANTER AS ATIVIDADES DA TERCEIRA IDADE 
DESENVOLVER O PROGRAMA MUNICIPAL DE PRESTA 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO BLOCO DE PROTE 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO BLOCO DA PROTE 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ÍNDICE DE GESTA 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TRÂNSITO 
DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS 
MANTER OS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLE 
MANTER OS SERVIÇOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 
MANTER OS SERVIÇOS NAS PRAÇAS PARQUES E JAI 
MANTER OS SERVIÇOS DA DEFESA CIVIL 
DESENVOLVER OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIM 
MANTER OS SERVIÇOS DA CAPELA MORTUÁRIA E CE 
DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL E ESG 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DAAGRICULTURA E Al 
DESENVOLVERA PATRULHA MECANIZADA 

162.000,00 
433.100,00 
10.000,00 
60.000,00 

278.000,00 
32.000,00 

5.000,00 
49.500,00 
15.000,00 
14.000,00 

444.500,00 
444.500,00 

2.428.400.00 
510.965,00 
135.667,00 
115.230,00 
101.790,00 
732.873,00 
140.921,00 

1.660.240,00 
423.930,00 
619.810,00 
111.350,00 

1.478.630,00 
127.400,00 
617.268,00 

4.116.400,00 
439.196,00 

6.014.920,00 
1.997.200,00 
3.036.962,00 
1.157.550,00 
1.463.300,00 
1.430.174,00 

444.274,00 
155.384,00 

12.617.294,00 
10.150.160,00 

877.764,00 
2.435.500,00 

63.600,00 
193.000,00 
572.460,00 
288.020,00 
189.310,00 

1.246.534,00 
2.414.906,00 
2.895.050,00 
2.102.700,00 

108.100,00 
356.530,00 
853.600,00 
184.000,00 

3.287.156,00 
303.806,00 
410.000,00 



Estado do Paraná 	 Página: 2/2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 
Relatório de Projetos/Atividades 

Código Descrição 	 Ação 	Título 	 Valor 

2.045 DESENVOLVER A ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 	2.045 
2.046 DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO 	 2.046 
2.047 PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESIDI 2.047 
2.100 DESENVOLVIMENTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 	2.100 
6.033 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CRIANÇA E ADOLE: 6.033 
9.999 RESERVA DE CONTIGENCIA 	 9.999 

Total projetos/atividades: 62 

DESENVOLVER A ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 
DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO 
PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESTE 
DESENVOLVIMENTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CRIANÇA E ADOLE 
RESERVA DE CONTIGENCIA 

352.556,00 
223.150,00 

2.500,00 
10.650.000,00 

356.900,00 
110.000,00 



O 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

co 
C 

a_ 

co  
(1) 

o 
3 
w 

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
./A

pl
ic

.  

o 

PR
EF

EI
T U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E  
C

O
LO

R
A

D
O

 
L

E
I O

R
Ç

A
M

E
N

TÁ
R

IA
 A

N
U

AL
 2

02
0  3 

o w 

R
ec

ei
ta

  C
on

ta
  d

a  
R

ec
ei

ta
  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

R
el

aç
ão

  d
a  

P
ro

po
st

a  
da

  R
ec

ei
ta

  

.0
7.

00
.0

0.
0 0

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
02

.0
1.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
0 0

.0
0.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
01

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
02

.0
1.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
0 1

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
0 2

.0
1.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
02

.0
1.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
0 1

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
0 2

.0
1.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
0 1

.0
0.

00
 

.0
2.

00
. 0

0.
02

.0
1.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
0 1

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

0 0
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
0 2

.0
1.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
0 1

.0
0.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
01

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
0 2

.0
1.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
02

. 0
1.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
01

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
0 2

.0
1.

00
 

.0
7.

0 0
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
0 2

.0
1.

00
  

.0
1.

00
.0

0.
0 1

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
0 2

.0
1.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
0 1

.0
0.

00
 

.0
7.

00
. 0

0.
00

.0
0.

00
 

74
.1

82
.0

30
,0

0  
1 

-  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E  

C
O

LO
R

A
D

O
 

O 0 00000000000000000000000000 0000000 00000000000000000000000000008 o o 00000 
o d  o o d 6 ci ci 	5. ci-  d 6 6 ci.  d 6 d ci.  6 d d 5 5 ci ci-  d 6 d 6 ci 

ecoo 
ci-  6 o kr) ..r) o o 8 4 8 00000000800000000tri.nott)LoLtio) 0 LO In O NI I- O In IX/ (- CN C) RD In C7) C) O O O 	00IX)Ln 000 ON.C.00ON nt e) ,- b N.: Ni ..-. co N: cri Ni ,- N: Nj ci ri .- 	cri 0 0 d mi &ti d Ni N: O tri Lri O) ri Ni ,.- ri co 	CN 	..1" ..r) .5 	CN IX) CO (0 NI ..-- O) CD O) (X) 1*-- 4 

C,).  In C) O) CO CN ..- 	 .-.. clO CO 	..- 	 co, ,- 
.... 

°a caS 	coI 	.(13 	.(11 	.03 .03 	MI co. ._ .03 co. . .n1 	.03 nI1 	 ._ 
Z ZCOZ ZOZZOZZOZ ZCOZ ZCOZ ZCAZ ZCOZZCOZZLOZZCOZ Z cÃ 

0000 E 00 E 000 00E00E00E00E00E00E00E00E0 OU «0 .03 .CU 	c(5 	otl .co na 	.03 	._ .c.) .03 ._ k(13 .<11 ._ 	._ RU 	«a ._ .c.1 .ccs _ zzzzcozzcozzzzzcozzo-)zzcozztozzcozzcozzozzcoz 

O O O CD g000000coacpoocic0000c000000000cioocioc) 
O 	ri ci aa ri d wl: ri d 	ri d 	ri ci .9. ri ci 	ri d •:); ri d ni' ri c:i 	ri ci .a: ri ci ,a: ri ou...0ov ooclociv o o voodoov000tw0000topoocoococio O .-- ri o ,- ci o E). O, 0 	C', 0 ,-- C`, 0 ,- r, 0 ,-. C, 0 ,- C', 0 s-  cO 0 ,- C, a ,- Cl O 	e, 0000000 ooS00000p000ci0000000cc00000Go o oc)00000000000000000000t0000000000000 

co 	co 	ca 	co C 	C 	C 	C o as 	ca 	,,, 
a, (a m C (0 c 

	

m C ca D 	(0 M C c 	as c 	ca c 	ca c 	as 

	

a) Te e  . T, e  ,,, T2 e  MI TO e 	 CU N 	N RI to 

	

N 	ca N 

	

b-e .beone6 D 	 11.) 	2..) 	2  
E Ta  	Ws 	 - Ws 	o 	o 	o 	o 

	

co 	 co 	as ca (1) • c Ws ir) • 	Ws ib..  - 	TU 0-) ..7- 	cu Ri N c0 ,C)-  N ca 5 N CU 1""c3 N 8. 1-- o .,z 1- o 	6  i- o 	N z 2 N Z 9_, N z ;1_.) N z 5). 
> 	se , ., o o -.7_ o 7, , , _, 2 	a) t 	E 	o  	o  à, ,,,,' 	0.) co.  ,F, c„,' . cr.) co 5 	t Tc:, 61) 	:r) à51:  W, 03 .3 	 0.) 	o o oo 
c.) 	 I- iri 7° I 2  6 	I- 	ru or Z 'ti; cr Z cord o- Z 1-0 0-  Z 

	

O I- '15  ; I- '16 a) I-  '13  a) 	"z1  	Z as 	Z as 	Z w, 	Z ca X > 	2 	E 	É 	EL2 	 ir) 	6 	6 	6 x .- a) .... 	a) 	a) 	a) 	o 	ir) z = ti) = = à3 = = `ci.) = = W 	ii ra 	0- Ta 	a_ To 	a_ ro Ta 	To 	Ws 	:6 	cro Ow  0" 7 0 O" 7 a 0" 7 el 0" 
6 g 7°  1'3  .-52 .0 	ca cr tv ai a a) o cr a) Ws x 	É ca ti 2 as  ti 2 ca ci. 	ca -o o ta io o co mi o ca mi o 
a_ 	"O a" a_ -o 	 E I)  ã u) Cl 3 	O 3  O O 3  u) CS 

(.0' -O "C11 O. CU -O õ 	
r-- -o a) .1)  1:9 a-a) ::: lo a) co "O O. ca V O. CU .1:) a) 0 0 .8, a)  O .1 .0  Ca!)  .&) , .3 o 2 ,› -o a) 	-o a) .`-' L1CI)  'cr) CLo) .0) a) 	 cl-a) a) 	i 

o_ .7,,,° O  -g g 22-  .1, _g O  "2 .,,,, ., co  2 ia 

	

,d) 	o 	o a) o o 0 	o a) o -g _E "c' 2  qi "10 	u) 13 ã  o "0  á ci) 
O 
> 	

o 

	

> 	'E 40 ,,,' 'E a- .c). .c ai cl- 03 0.. 'ir. a) O- 

	

03 `CL' Ca) Cl-  6. 	.0) ,22 o ti) 0" 	 . 02 .1 - t,  .?., .. u,2 .22. c> 2 ã •- ....-s 	tv 	E o cl- ''' 2 Cl- 	2 .°- ai  2 ,- -.8,  2 E 12. 2 .°) 0.2  2°-  E)  CL 2 2 a. ó ri o 	_o a) 	.0  o 2 _o o) E _O  O) 
2 .° uS)  O U) a,  O (0 O  o V) cn 	(i) to 	0 us 2 ? o 	c O 	O CU 	CU 	cO 	O c0 X ;;.-.. > cn ....(75> 

	

J 	
a) 

W 

	

	 o 49 ..2_, coo ..22 1,) o .L12 2 O 12 2 O 2  cc E o co  2 co co 	co u) 

	

co co 	cn 

	

7 fá _l 	'6  E ° .0 e  o _01) E o  43)  52 o L2 o .0 *ui o _O .U.; O ..0 co o 
N a) .r7) 'd)-  o) Ú 	.-7) 

2 
c  

	

O _o to-  o _o 7) 	1.5 o 	*p-_) 1:000,1 0./.00o oo 000 o 

	

Vi a 	o o. 	o 0. 

	

X t3) -0 o) 	(1) ja 1".550 o o o o o o o°  -8 o u, 	 o 	o 	o 

	

w a) o -1 	.7. C: (1) 0" O co 0. o  co) O. o  cn a o 	ã o o E .7). o E -. o _ E -.,-/, o E ti)  

	

a_ ri) --/ a-  'a-) 	0 o o E ,"; o E -ch• o 	lg o E 7, t) a) .e2 7,  o - o ti; - 
C o 	o 1.-,5 

	

0. O 	 0. 
O .*7) - O 

	

11'  O "O Lá- O 	Lá. 5.• 	 a or4 	o 

	

ia. 	a) b a Z 	O. Z E a Z g- a°  Z E 

	

'o 	, 2 To - o -6.  o a. o 	o 7/5 0- O 	O 

CL CL 0 Ce a. ce 	a. ce 	i x O E i - _. Ea  i -. 	Ea  1 - 	E I _ cc 	- a. 	 co  É 
; 	 a 	iss  va, E O -E E 0 	E (-21 	E CY 

	

- o_ . - a_ 	- a. . 	1- 	(n z ' in z 	 (/) Z 
I-1- CL U- • .7 U- 

	

CL 	-7 I-1- • T 12 ; 	D CL W 	 -. D 	. (I) 	a  z 	a z' cn  ã ' -, o 
..:( 

	

Ocer[Oce 	O ac 	1... O 1-  2.  O 1-  2 O 1- uSi  O u)  u) -. co  cn O u9 cT2 O  

< w w  < w < w < w < w < w < w < w'¢ w <w ' <w ' <w 

	

O O 1-1-I U O C.) O á C.) C❑i W'  O O I. á C . ) O I -1-I ' U O 	O C1 	CJOLU' UO W 00 W O o 

	

= D tr D D 	= .n ce n ,n c4 w »m w = •= ct D D 	D •D W D D C£ = •D w O ,n W D o O Q> O < 0<> o<>0<>0<>0< 0<>0<>0<>0<>0< 
W V) = w in ::: I" W (0 	W to .7i w co Zi w v) r$ w cn J w coMw o= w coMw to .7Jw cn 
00000 O 00000000000000 O 000000000 O O O O O O O O O 0 0 00000000000000 0 000000000 0 0 O O O 

	

CNi C,5 ,- Csi C'i 	Niricidddddciddcicid O ciddddcidcid O O O d d 

	

0  o. O o c) O c.oc.000. 00.5. 000. cio 	cioociocido o. 	o o O .6. o 

	

Ni Ni Ni 	N ri )-- Ni ri .- Ni ri ..r  Ni C) 	Ni ri ,- Ni ri E)  Ni ri s 	Ni ri 

	

c! 9 	S G  6   c. o ci ooooo ci oo 

	

- 	
c'. 9 c) c" c. 

N Ni N ri 

	

O o 	o o 
4 4 

	

N N N O °O C7  "i. 4 4 	  
	  4 4 ni 	  •:1 4 ...3 ri ri ri ri ri ri ri M M M ri ri 

	

M ri ri ri ri ri ri c+i ri 	  Ni Ni Ni Ni Ni CNC NI N N N IN CV O 000000 00 (7 000000000000000000000 0 0 o O 0 

	

C..i  (•-; e•-i (' C)  C.i  C)  ''i. c-i C6 cá O CIZi. O cá °0 °S Cd °S cO °O °O °  CO °O °O cO °O (0  cd cci 	cá CO 

4:  4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 nt: ,,i ni• 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 ni .4:  .4.-  4' 4 
ca .- o E,  CM cO ..7.  h. 00 O) In CD h- CO O) O ..-- CN CO 4' O CD r.... co O) O •-• N CO R .1) co N- co os o ,- .0 	cs) 	as co co Ni IN CN CN CN (N CN CN CN NI r) 0.) r.c c w 

.0
1.

0 1
.0

0
 LI

VR
E 

-  I
R

R
F 

-  P
od

er
  E

xe
cu

tiv
o  



.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

000000 o p 
0 • o o o o • o • o o 
d cidcid 
9 	9  9 S E 9 

.0
7.

00
.0

0.
0 0

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

00
50

7.
99

.9
9.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

0 0
 

.0
7.

00
.0

0.
0 0

.0
0.

00
 

0 0
50

7.
99

.9
9.

00
.0

0.
00

.0
0.

0 0
 

00
00

0.
01

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

00
00

0.
01

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

00
00

0.
01

. 0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

00
00

0.
01

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

00
50

7.
99

.9
9.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

00
50

7.
99

.9
9.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

00
51

8.
09

.0
2.

06
.2

0.
02

.0
4.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

06
.0

0.
0 2

.0
4.

00
 

00
30

3.
01

.0
2.

00
.0

0.
0 2

.0
1.

00
 

00
50

7.
99

.9
9.

0 0
.0

0.
00

.0
0.

00
 

01
01

3.
09

. 0
 

01
00

6.
03

.0
 

00
50

4.
99

.9
9.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

00
51

0.
01

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

30
10

06
.0

3.
0 

o o o C.1 C3 o o o O o o o o 
0  
c.r 	c 

0  
i 	

9 9 9 9 8 	ci 

o o o o o 
ai p• oo0a) 

E Ni 

00000 00000 

ocaca000cio0poorDo 
bcicicició  o• o • o c) 
• '4) o LO tf) U") Lr) L() )á) )í) 0 0 C) O 00000000000000 00000000000000 

Ta
xa

s  
de

  In
sp

eç
ão

,  C
on

tro
le

  e
  F

is
ca

liz
aç

ão
  

Ta
xa

s  
de

  In
sp

eç
ão

,  C
on

tro
le

  e
  F

is
ca

liz
aç

ão
  

Ta
xa

s  
de

  In
sp

eç
ão

,  C
o n

tro
le

  e
  F

is
ca

l iz
aç

ão
  

Ta
xa

s  
de

  In
sp

eç
ão

,  C
on

tro
le

  e
  F

is
ca

liz
aç

ão
  

0000 o o o o 
d ddd op o .0
0.
0
0
 R

ec
ei

ta
  

74
.1

82
.0

3 0
,0

0 
1 

-  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
NI

CI
PA

L
 D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

o 

c 

a. 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

Ed
uc

aç
ão

  
Sa

úd
e  

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
./A

pl
ic

.  
Es

pe
ci f

ic
aç

ão
  

R
ec

ei
ta

  C
on

ta
  d

a  
R

ec
ei

ta
  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

R
el

aç
ão

  d
a  

P
ro

po
st

a  
da

  R
ec

ei
ta

  
L
E

I O
R

Ç
A

M
E

N
TÁ

R
I A

 A
N

U
AL

 2
02

0  

2.
35

0.
00

0,
00

 00000000000000 00000000000000 
d d c; cf. ci.  ci ci.  ci.  ci.  ci.  ci ci.  8 c; 0000000000or) o arpoo° ,- 0000 Lc) 	o o 
GO V'Ó 0 Ni 	O C0ci ui 	cri 4 OD 	.- 	 '4) 0) nt 	NI M 	 n 

00000009.0000000000000 000000000000000000000 
dddd O O O O O Ó Ó CS CS CS o 000000‘310N10000>4)0000000 N.1 C> in O r C1 	0 r st Ni CD st r  st Ni 0 C> O 
Csj M 	N 	N r M 	n- 	 rsi n- 	 n- 	O.1 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 000000 000 00 0000000000 E E E c) c) c'  as ai ar ai as ,ca wa ar ar acs ,(11 ((0 ,C0 o) 	co gc, gc3 	a{ Las 	os go ao Lo 1(10 1(.0 o) uri ro Z Z Z Z Z Z ZZ Z Z Z Z Z ZZ Z Z Z Z ZZ Z Z Z ZZ Z Z Z Z COCOZ Z Z 

o o .2 	o o 25 .2 o  2,  O, g O, 	,g g, g, ,g 	.E .E .E .E .E .E E .E 	; 	p, ro Z z z z z z z z z 	 Z 	z 

O ce .:( 	 < (....> 
ae. 	O 	o O _I  

•••••:•," 	0  C) 	o  	..71 
-,.9.  ..e.  o c.i D U) 
(00 6 p< <0 52  ui 	

a) 1- • I-  
c`I (/) ã- 

< (_) D < 	U) CL  
LU IX W (..) O 	0• W CO CO C> (-1,  O IU 

W 73  » il 

W<<EZ w 	LU LU W Q. -I  < O O lnoo<Wi-LLIOOn 
Z Z D D -] IX < I- .D 	'M (-  
= 	C:ICIc( LU Z W<<<00x 
LI- LL. W Ui L/2 2 a. ct. o o cr) O CL H 

I 	I 	 É 	O 	1 	I 	I 
CÉ) in 0 O c/) C/) O O O O C/) O U) O 00000000 000000o .._ •rz -= -c -c •c -c •c ,,, -c -c. •c •c -a. 
'3 2 2 2 '3 2 	

r)  
2 '3 o '3 '3 ,o, o 2 '3 c.....c....... ti:, .3 a, CO O 03 al t13 ra ar CU (1) (5 CD 

CO CO CO CO CO co co c0 c0 CO 02 CO 0:1 CO 
4) O O O U) O LO cf) u) O O O O O 
O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

	

,..' .....• ,..., ,.. .r•-• :Cf. 	.12 :•-• ,t' :C ,.... 
O O 	 '- O (I) U) u) VI Cl) 01 (7) V) (I) V) V) 
'0 '0 .0 '0 .0 •0 '0 '0 '0 '0 'O '0 '0 .0 a.o.anclaaaaao_o_o.o. 
n 0 0(1)  0 0• O  0 0 0 0 0 0  n  

6 
  0 

a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) a) 13 "0 "O "O 13 "Ci "O "O 'O 'O O O O O 
O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 
'a t• 5. 5 '5 5 5 5 ,c, „, ro O 03 03 03 CO 03 03 ai OS 03 O CO 
a) (1) (1) a) a) a) (L) a) a) a) a) ar ar a) cc cccccccc ccc C ca ra .03 .ca to .txr ca ca CO CU CT) (C) CO (X1 CU CU ca 	2 = = = = = = = = z = = :e 	:e :e :e :..- 	:.- 	:•••• :-, :•-• = = 

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8ai  8 8 8 sEEEEEEEEEEEEEE a) O a) CD 0.) 03 a) 0 a) a) a) a) CD CD a) a) a) a) 0 CD a) O a) a) a) a) a) a) a) 0:‘WWWCCI:CCLCLWCÉIZCCI:CCÉ  
0000000000000000000000000000000 0000000000ci00000p0000000000pooc) 
ci ci ci cri ci ci d ci ci ci ci ci ci ó ci O

N 
M 	ui O r-: cd cri O ,- N ri V

99999999.9.0.9999990  
o 
 5.99390.999 

g 000pocr0000. 000gociopoci00000. po. 0. 00ppo. p0 
c̀ I ri si. `- 	• t'” 	"-• N -̀  Nri si •- N c'S 

5. 6  E o• o 000 4 4 c o  i ci cid ci ci 	• c:i 	ci 	ci c 
9  
i 	ci 

005555 o  9 9.9 9 9• 9 9 9 9 99 9 Ni • N N cci cá 00 cci ci 0 ci ci 0 ci ci ci.  
c\I c̀ i c•i c•  c`I c•I N  c` c̀ I c` M  c•-iM  M  ‘f '4'  '4 	 • Ni Ni N Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni 
	 • N N N Ni ri - ri • ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri 

O.; st:  si Si si:  si si si si ni nt' 4 4 4 4 4 nf ni .ci •*: ni ..i.  'ri si -.1:  ni st si si st:  si slr  si si si si si 
2  c!' 1 C2 9 r•-• NI o 	o co r•-• co cri O .7 NI c., ‘r• o co n co a) cm r) a o co n 03 cr) o03 4 	 .5 O O 0 NI C1 X1-  (/) CO CO CO CO CO CO CO C") st .0" st •tl- ,a-  .4• 	st st st (7) 03 	O) CD 0) O> CO C) 	 C> y, r r .- .i- 
c 
W 



O 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

74
.1

82
.0

30
,0

0 O O O 
O O 

C; 
O O 

C• S 
 O 

co (f) O 

o o 
O 
(O 

o 
o o 

O 
O 

O
O 

O O 
O co 
Csi 

o 
o 

3.
30

0.
00

0,
0 0

 

0000 
0000 
d.  ó CS 
O O 
- O  

O 1.0 

co
o  

10
.3

57
.1

42
,0

0 
5.

89
9.

40
6,

0 0
 

6.
24

3.
45

2,
00

 

00000 
O O 0 O 0 
6 6 cir 6 c; o o o o o Lia co o o o 

N: Lri tri ra r- N
N(C) N 

o o 

o 
O 

O 
o 

o 
co 

O O O O 	o o o o 0 o c) 
O ai o o O d o co   o o o co 8 g; 
O cri O ri - a) ,-- .-tocion 
M (C) ‘1" es) "4-  nt 

o o 
o O 

10
0.

00
0,

00
 

O 
(O 

o o o c) 
6 O 
(.0 O 
(O O 
Cr) d 
CO O 
M 

8.
3 5

0.
00

0,
00

 o o 
o O 
Cs) Lr) (c) ci 

Ed
uc

aç
ão

  
Sa

úd
e  

O 00EE0000000000E000000 E OEEEEEEEEEEEE Ko 	.511 	 «O .C5 	41 .53 KO (C11 	 .00 (51 .51 KV KO 
Z ZZCOU)Z ZZ Z Z Z ZZ ZZCOZZZZ Z Z CO ZCOCOCOCOOCO(.0 CO CO CO U) in 

O 0 0 	0 0 	0 0 0 0 0 0 OCO 	CO= OW 0 0 0 0 0 0 0 	0 0 0 0 0 0 .51 .C5 	ga 	ia] 	.55 	NEO 	.c5 	 (ai 	 ,fij 	z(0 efij 	(cy aa) 	trO a(13 	Kti .51 
Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z ZU) Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Zz Z Z Z 

00
51

2.
99

. 9
9.

00
. 0

0.
00

.0
0.

00
 

00
00

0.
01

. 0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

05
.2

0.
02

.0
4.

00
 

00
5 1

8.
09

. 0
2.

05
.2

0.
02

.0
4.

00
 

00
9 4

1.
09

. 0
6.

06
.0

0.
04

.0
4.

00
 

00
93

4.
09

.0
6.

05
.0

0.
04

.0
4.

00
 

00
94

0.
09

.0
6.

0 5
.2

5.
04

.0
4.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
0 0

.0
0.

00
 

00
51

1.
01

.0
7.

0 0
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
1.

00
. 0

0.
01

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
0 2

.0
1.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
0 1

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
0 0

.0
0.

0 0
 

.0
1.

00
.0

0.
01

.0
0.

00
 

.0
7.

00
. 0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
01

.0
0.

00
 

.0
2.

0 0
.0

0.
02

.0
1.

00
 

00
5 0

4.
99

. 9
9.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

00
4 9

4.
09

.0
2.

06
.0

0.
0 2

.0
4.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

06
.0

0.
0 2

.0
4.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

06
.0

0.
02

.0
4.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

06
.0

0.
02

.0
4.

00
 

00
49

4.
09

. 0
2.

06
. 0

0.
0 2

.0
4.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

06
.0

0.
02

.0
4.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

06
.0

0.
0 2

.0
4.

00
 

00
4 9

4.
09

. 0
2.

06
.0

0.
0 2

.0
4.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

06
.0

0.
02

. 0
4.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

06
. 0

0.
02

.0
4.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

06
.0

0.
02

.0
4.

00
 

00
49

4.
09

. 0
2.

06
.0

0.
02

.0
4.

00
 

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
./A

pl
ic

.  

o 
o o o o 

o 

o o o 

o 
o o o o 

o o o 
d d 
o o  o o o o o o o o o o 

o 
o o 

o 

O 
C") 

O 
O 

o o 
o 

O

o 
o O o 
O 

o 
C,"/ 

O 
CD 

O 
o o 

CD 

o 
o 
O 

o

O 

O 
O 
O 

.6
2.

00
 R

e m
un

er
aç

ão
  d

e  
D

ep
ós

ito
s  

Ba
nc

ár
io

s  
-  F

N
AS

 C
O

FI
N

AN
C

IA
M

EN
T

O
 P

O
R

 R
ES

UL
TA

D
,  

c 

To 
O 
cf.) 

-o cci -o 

O 

o_ 
co 
a) 

 o) 
 

O o. 
E 
O 
0 

o_ 
O 

O 

o
o  
o 

o 

o 

c 

o O 
o 0 
t) C  

O -o 
O 

a. 
T.) 

0_ 
-o 
o -o c 

O 
0 

o_ 

O 

a_ 
u_ 

Q 

C 

O o 
o 
o 

0. 

Ta (o c 

Ó 

0
(i) 

'y3 
E 

o 
O 
ca o. 
c.) 

a) 
O 
c 

o 

CO 
O_ 
C6 
O 

0. 
LL 

7.1 

O _o 
E 
1.1 
4) 

o 
:"Cie 

(;) 
O 

(.) 
C 
7 

O 
"O 
O 

o. 
o 

a.) -o 
o 
c 
LL 
(1) 
CO 

C.> 

o 

Ta o. 
o c 

(a 

Cr
Ta 
O 

CO 
CO 
-o 

2 
ca 
P2 
o O 
o 
o o. 

 
o -o 

co o_ 
o 

o 

O 

o 

a. 

C 

(o .c 0 

a) O o 
a) • c o. 
2 
0_ 

.0 o 
o 
O o. 

 
O -o 
a) 
ca O. 

o O 

o 

(/) 
o o 
o 

O 

_1 
0. 

O 

-LU 

O 

L--
O 
a_ 

LL, 
o 

o o 

o_ 
a.) 

cD -o 
o 

c 
E 

CL 

Ta (o C 

O 

co
.  
ao 

C 

O 
O 
O 

O. •c.7) 

a_ 

o -o 
u_ 
O 0 

N a_ 
o 

C.) 

12. LL 

o 

O 

O 

O 

o 

E 

o 
CO 

e ca o_ 
-o 
o 
c 
u_ 

a_ 
o O 

o 

o 

O 

O _o 
E 

o 
CO 
O 

O 
.0. 
o 

11) O "O 
o 

0_ 
e  .(7) 

CO 
0-
4) 
0 
o 0 
C 
L.L. 
6.) 
ca o. 
(5 o 
U 

o 
O 
O 

O 

Se
rv

iç
os

  d
e  

At
en

di
m

en
to

  M
óv

el
 a

s  
U

rg
ên

ci
as

  S
AM

U
 (R

AU
- S

AM
U

)  M
un

ic
ip

al
  

.0
3.
0
0
 Pr

og
ra

m
a  

de
  M

el
ho

ria
  d

o  
Ac

es
so

  e
  d

a  
Q

ua
lid

ad
e  

-  P
M

AQ
 (

R
AB

-P
M

AQ
-S

M
)  

O 
o 

O 
o 
C 

O 0 
O 

o. 

o_ 
a) 

CO 

 

CO O. 
(5 
O 

cr 

o o 
O 

O .0
1.

00
.0

0
 As

si
st

ên
ci

a  
Fi

na
nc

ei
ra

  C
om

pl
em

en
ta

r  -
Ag

en
te

  d
e  

C
om

ba
te

  à
s  

En
de

m
ia

s  

O 

_J 

•D 
V) 

0 

c as co 
o 
o o 0 O. 
o 
-o 
o 

E 
E 

R
em

un
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  
Ba

nc
ár

io
s  

-  T
X 

PR
ES

T 
SE

R
VI

Ç
O

S O o 

LIJ 
co 

LLI 

c? 

O 

O 
(,) 
0. 

-0 
O (. 

a) c 
E 

Ce 

o 

02 
O 
ci) 
E_ 
(/) 

u_ 

o 

3 
•,= 
' 
C 

a2 
o 
- 0 
o_ 
o 
-o 
o 

C 
a) 

CL At
en

çã
o  
à

 Sa
úd

e  
da

  P
op

ul
aç

ão
  p

ar
a  

Pr
oc

ed
im

en
to

s  
no

  M
A

C 

.0
0.
0

0
 C

EO
 -  

C
en

tro
  d

e  
Es

pe
ci

al
id

a d
es

  O
do

nt
ol

óg
ic

as
  M

un
ic

ip
al

 

CO 
O 
CO 

C.) 
LLI 

o 

C 
co 
o o 
cp 
o. 
O 
-c) 
o 

a) c 
E 

CL Te
to

  M
un

ic
ip

al
 

R
ed

e  
Br

as
il
 Se

m
  M

is
ér

ia
  (B

SO
R

-S
M

)  

R
em

un
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  
Ba

nc
ár

io
s  

-  C
ID

E 

Te
to

  M
un

ic
ip

al
  R

e d
e  

Sa
úd

e  
M

en
ta

l (
R

SM
E)

  

.0
1.
0
0
 Pi

so
  d

e  
At

en
çã

o  
Bá

s i
co

  F
ix o

  -  
PA

B 
FI

X O
 

Ag
en

te
s  

C
om

un
itá

rio
s  

de
  S

aú
de

  -  
AC

S 

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

  

FA
EC

 -  
C

iru
rg

ia
s  E

le
tiv

as
  

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

.0
5.
0

0
 Sa

úd
e  

da
  F

am
í lia

  -
  S

F 
.0

4.
0
0
 Sa

úd
e  

Bu
ca

l -
  S

B 

E
sp

ec
i fi

ca
çã

o  

LE
I O

R
Ç

A
M

E
N

TÁ
R

IA
 A

N
U

A
L 

20
20

  

.5) 

c§ 

(13 
• :e e 

8 
CD • (1) 

.0
0.

00
 r

ec
e i

ta
  

R
el

aç
ão

  d
a  

P
ro

po
st

a  
da

  R
ec

ei
ta

  

8 

O O 
0 0 

O O O 
O O O 
.( Cs) C") 

o o O 
o 

O O 
0 0 

O 
O 

8 

O O o o O 
O 

o o 
o O 
O 

o o o O o O 
o O 

O 
O 
O o
¡ 

O C7 
O O 

Ó o 
Lri o o 

cci ci 
9 g o o o 

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 

o O C) 
	 C‘i 

opoo co O c) c:) c) o c) 

R
ec

ei
ta

  C
on

ta
  d

a  
R

ec
ei

ta
  

o 

O (Ci O 
ci O ci ci O ci 
O g g. g g g. O 

Ni Ni O o o 00000000 o 
Ó g g O0  ggggg g g g Ni Ni 	 
g g N  r`: 

o á o 
O 

••••• 
O 

C;  
•-• 
O 

a 
co 

o 
o 

O 

o 
co 

o 
co 

o 
cá 

O 

O 

o 5. co g co 
Ni Ni Cs) Cs) Csi Cs) Cs) 

Nì N: n n N: N: N: N: H H H H H H H H H H H. r• 
-a; 
co M 

• ni 	ei 
aio 	c‘?1) 

•K:  

CNJ 
O 

nis 
V O 

co ir) Lr) co O 
•.,J• O 

o Lr) 
C) 8 'à O 

C) O r- UI O uo O) O CO a) 
u") tf) (.0 r- 

Lr) co C") O 

C 
LU 



7.
  

O o o o 0000000 O o o o 0000000 
Cr. o o o o O 5 o o o o 
( Do  OC  ) CS Ó 000000 O  0 0000 	O 
O O u)d O Ni ,- '- Lri Ni O) (--) nt 	O M c.) 

1.
32

0.
00

0,
00

 

4.
15

0.
00

0,
0 0

 

9.
96

0.
00

0,
00

 

2.
49

0.
00

0,
00

 

2.
07

0.
00

0,
00

 

E 1°3 gggg Ri g g g 23 Po g g E 1(ei 9) E ,Pa g} E acd gi E E E Pu 	g 	ggagg,g u3 zzzzzz z zz z z z z 	z z .c7)z z i/5 z z .r.7) .03 .(7) zzzzzzzzzz 

Sggg,2,22822,2ggg22ggSgR22gSgRggg1228Sgg 
Z (DCOCOZ Z Z Z Z Z Z ZZCDZZCOZZOZZZZZZZ(DCOOZZ Z ZZZ 

10
04

94
.0

9.
02

.0
6.

00
.0

2.
0 4

.0
0 

10
01

07
.9

9.
01

.0
0.

00
.0

1.
00

.0
0 

10
10

06
.0

3.
0 1

.0
1.

00
.0

1.
00

.0
0 

30
10

06
.0

3.
01

.0
1.

0 0
.0

1.
00

.0
0 

00
93

4.
09

.0
6.

05
.0

0.
04

.0
4.

00
 

00
93

4.
09

.0
6.

05
.0

0.
0 4

.0
4.

00
 

00
93

4.
09

.0
6.

05
.0

0.
04

.0
4.

00
 

00
94

0.
09

.0
6.

05
.2

5.
04

.0
4.

00
 

00
94

1.
09

.0
6.

06
.0

0.
04

.0
4.

00
 

00
94

1.
09

. 0
6.

06
.0

0.
04

.0
4.

00
 

00
94

1.
09

. 0
6.

06
.0

0.
0 4

.0
4.

00
 

01
00

6.
03

.9
9.

01
.0

2.
04

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
1.

00
.0

0.
0 1

.0
0.

0 0
 

.0
2.

00
.0

0.
02

.0
1.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

0 0
 

.0
1.

00
. 0

0.
01

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
02

.0
1.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

0 0
 

.0
1.

00
. 0

0.
01

.0
0.

00
 

.0
2.

00
.0

0.
02

.0
1.

00
 

00
51

2.
99

.9
9.

00
.0

0.
04

.0
0.

00
 

00
50

4.
99

.9
9.

00
. 0

0.
04

.0
0.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

05
.2

0.
02

.0
4.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

05
.2

0.
02

.0
4.

00
 

00
49

4.
09

.0
2.

05
.2

0.
02

.0
4.

00
 

00
93

9.
09

. 0
6.

05
.0

2.
04

. 0
4.

00
 

01
01

3.
09

. 0
1.

05
.0

1.
01

.0
0.

00
 

00
00

0.
01

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

0 0
 

00
50

9.
99

.9
9.

00
. 0

0.
04

.0
0.

00
 

00
10

2.
02

. 0
1.

00
.0

0.
01

.0
2.

03
 

00
00

0.
01

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

0 0
 

00
00

0.
01

 0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

00
00

0.
01

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

0 0
 

00
00

0.
01

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

00
10

1.
02

.0
1.

00
.0

0.
01

.0
2.

01
 

000000000 
O ri ri d ri c ci ri ri oo  o o oo ri o o oo  o o ,- ri 	.7 ri o o o cpo o o o o 000000000 

M ni 
Lri 	u-i Ni Ni Ni Ni 	Ni Ni Ni ai O o o o 	 iim0000000ciiiipo 

cd CO °S cd có a0 DO có  O DD có có 00 có có 00 có có csi c-Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni 

N c`i ("si M M c•-; 

.7
.2

.8
.0

2.
3.

  

00000000000 .-- 00000000000 	G o 	O O O o 
O Ni O O O d Oci O O. O O O O O O O O O O o o o o o o o 9 o o O O ,- NJ N O O O O 
N .- 	 Ni ri 	Ni ri 	N ri 	  Ni O o o o o oo o o o 0000000000.  

2 

.0
1.

00
.0

0
 r

ec
ei

ta
  

.0
1.

00
.0
0
 M
ul

ta
s  

Pr
ev

is
ta

s  
na

  L
eg

is
la

çã
o  

M
un

ic
ip

al
 

.0
2.

00
.0

0
 M

ul
ta

s  
Pr

ev
is

ta
s  

na
  L

eg
is

la
çã

o  
de

  T
ra

ns
ito

  

,f •4: ,tt: ,i- ,:i:  .ri ,i ,i •,1:  nf ni ,f .4' .4' ,f •4: ,i .4:  -cf ,:f ,I: ,i ,f -4:  xf ,r .4' ,i-  ,f '4: ,i-  .4' ..4:  -4: ,i -4: 
-e Ni ri .4- LD (D r,  co o) o .- ri 	nt 	,cr nt L.0 CD CD O CD N- 	N 0 (O (O co LD LO LD LD C) CD (O ,- (O CO CO (D (O r- .17:-- r- r- r- N- N N N CO N N NJ c," nt r- r- :3-  ri 

PA
E F

I 
-  C

R
E
A
S
 

Pr
og

ra
m

a  
E
B
C
T
 C
or

re
io

  -
  D

is
tr

ito
  d

e  
Al

to
  A

le
gr

e  

CO CO 

8 8 
É E)  

o o o o o o 
O O c; 
0 0. 

In
ce

nt
iv

o  
Fi

na
nc

ei
ro

  p
ar

a  
a  

V
ig

ilâ
nc

ia
  e

m
  S

aú
de

  -
  D

es
pe

sa
s  

D
iv

er
sa

s  

.0
6.

00
.0

0
 PA

E
FI

 -
  A

PA
E
 

.0
3.

0 0
.0

0
 PA

IF
 -

  C
R
A
S
 

.0
1.

00
.0

0
 r

ec
ei

ta
  

.0
2.

00
.0

0
 Pi
so

  B
ás

ic
o  

Fi
xo

  

.0
4.

00
.0
0
 Ín
d i

ce
  d

e  
G

es
tã

o  
D

es
ce

nt
ra

liz
ad

a  
-  

IG
D
B
F 

.0
1.

00
.0

0
 S
er

vi
ço

  d
e  

C
on

vi
vê

nc
ia

  e
  F

or
ta

le
ci

m
en

to
  d

e  
V
ín

cu
lo

s  

.0
5.

00
.0

0
 S

er
vi

ço
  d

e  
Ac

ol
hi

m
en

to
  I
ns

tit
uc

io
na

l -
  C

ri
an

ça
  e

  A
do

le
sc

en
te

  -
  C

as
a  

la
r  

O 

74
.1

82
.0

30
,0

0 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

Ed
uc

aç
ão

  
S
aú

de
  

R
ec

ur
so

/D
e t

al
ha

m
./

Ap
lic

.  

En
tid

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

UN
I C

IP
A

L 
D

E C
O

LO
RA

D
O

  

Es
pe

ci
fic

aç
ão

  
R
ec

ei
ta

  C
on

ta
  d

a  
R
ec

ei
ta

  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
PR

E
FE

I T
U

R
A

 M
UN

IC
IP

A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

R
el

aç
ão

  d
a  

Pr
op

os
ta

  d
a  

R
ec

ei
ta

  
LE

I O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
RI

A 
A

N
UA

L
 20

20
  

10
0.

80
0,

00
 000000 0 C. 0 0 o o 

OO 	5 c  O r- 	-4- r- O O O) O O O) 
d d cci Ni ri ri 

CN
D RI (,) CO CO 

00000 o o O O O 
O co O NI O nr O O) O O 

cci 	r-: M Ni O) 

0000000 OC>000000 
d o o o o o (5 d C o ç C; o o Lo O in Lo O Ir) O 
Ni N. O c‘i N: -a' ri O (IDF.)  u)C-) u') 

> > --I J 
0 0 > > 
Z z 
W III 
O 0 
LU LU 
0 0 
W LU 
0 0 ,-:::c ...:z 
C),  C> 
Z Z 
W W 
I- I-
D D 
Z Z 

To 

	

a W W
.ti 	 0 O c -ni 0 0 

	

a .CL 	 0 

	

o. 	a 	 0z  z T3 	To 	.-6 c (n.  .1= c D D .o. 
ti 	.o. 	•:= O ci_ 	 U_ LL 

a 	Q. -a. 	 o o c ri 	cn' Q  in C Ç 
Ti 	:3 

To . 	.o. -Ej -c 	(t; E O a 0- 	o 'a CO 	 U) U) 'ti 	.c 	 0 0 C f .1" ) is: o _!, c a, •r_ .7.3 
c . 5- 2 : (7) co u ) - c 2 	 . c a 	• r: > CL E 	= 	 ct tt C.) . CL CL 	= E: ., . 	 m m 

2 < 2 -o o  ........._ 	, 

	

u_ 	 LIJ W 
CL CL O 0 	CL !è) c" E t) t o 	o 	o 	 LU  

o 0  'o o c0  'O o CO Lo 	 Cl O I.)- 	a) "'z' a- 	 (.0 ca 

	

ai 43 -CLI 1:30 clã -e a) ({) -e' 	 < < -c o o -c o  as t --'. 	m ̀ m 

	

,.., 	CO 

o o 
o 
O 

M ri ri N cri 	  cri 0000 c!) o o o o co O O) ,Z) 
cCi cCi cá cá cci cci cci O ci ‘- 	,- Ni 
Ni Ni Ni Ni Ni Lri Lri ,- ‘- c.i c.i c.i c\i 

	

cLca o a. 03 o LIr  to C.) Cl- 	 C.) C) 
tv, . 06 et o  o CL, . ri3 

	

O 	O "5  O O 	 41.1 UI Z Z 
CL CÉ O ,‹ C.) O ,.< (..) O or( C.) 

	

C.) c..› 	C.) (..>„ C-) 0, 	 Ui LLI LL LL 

	

LLI O O W.  0 a LU <  C) 0 	 Z Z 

	

< 	eeL W 	UJ 	 0 Cf) 

> CL D ,D > W D •= r>x a  n •=< o 
Ziu.ica

< 	o 
Lluica

<
=uica 	a= á á i- i- 

.2
.0

1.
00

. 0
0
 r

ec
ei

ta
  

In
de

ni
za

çã
o  

de
  F

un
ci

on
ár

io
s  

po
r  M

ul
ta

s  
C
om

et
iti

da
s  

na
  L

eg
is

la
çã

o  
de

  T
râ

ns
ito

  

.1
.0

1.
00

.0
0
 R
es

tiu
iç

ão
  d

e  
C
on

ve
ni

os
  R

ec
ur

so
s  

L i
vr

es
  



84
.6

52
.0

30
,0

0 O O 0 O O O 
O O 0 O O O 
d - W 0 O 
O o 	co o o o o o as o o 
O O O cá N.: ri o) u? 	 C \I 
"4 	o a)  

c.i -1
12

.0
00

,0
0 

-

4.
50

0.
00

0,
00

 

-

3.
3 2

0.
00

0,
00

 

1 

O O 0 O 
O O o O 
0 d vi d 
O O LO O 
"7 0 ao O 

ci 0) "a- 	u? M N c? 
M 2.

  

2.
28

9.
78

0,
00

 

o 0 0  9 0  9 o. 

.0
0.

03
.0

3.
00

 

.0
0.

03
.0

3.
0 0

 

.0
0.

03
. 0

3.
00

 
.0

0.
03

.0
3.

00
 

.0
0.

03
.0

3.
00

 

.0
0.

03
.0

3.
00

 
.0

0.
03

.0
4.

00
 

.0
0.

03
.0

3.
00

 

.0
0.

00
.0

1.
00

.0
0 

.0
0.

0 0
.0

1.
00

.0
0 

.0
0.

00
.0

1.
00

.0
0 

.0
0.

00
.0

1.
00

.0
0 

.0
0.

00
.0

1.
00

.0
0 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
. 0

0.
00

. 0
0.

00
 

.0
7.

0 0
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
. 0

0.
00

. 0
0.

0 0
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

. 0
0.

00
 

.0
7.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

0000000000 
dcidddddddd 0000000000 o (=soo 000000 0000000000 0000000poo 

0 C) o o o o o o o o o o 

	

ri ri ri ri ri 	ddciciddd o o  o o o 	nt nr sa• nt •,:' Nt" ,:t 
0000000 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O 0 
00000 00

55
1.

99
.9

9.
0 

0000000 00
51

8.
09

. 0
2.

06
.2

0.
02

.0
4.

00
 

0 0
51

8.
0 9

.0
2.

05
.2

0.
02

. 0
4.

00
 

0  0 0 0 o 0  9  0 0 0 9 

or
m

aç
ão

  d
o  

FU
N

D
EB

 -  
IT

R
 -  

Im
po

st
o  

S
ob

re
  a

  P
ro

pr
ie

da
de

  T
e 

or
m

aç
ão

  d
o  

FU
N

D
EB

 -  
C

ot
a  

pa
rte

  d
o  

IC
M

S
 

or
m

aç
ão

  d
o  

FU
N

D
EB

 -  
C

ot
a  

pa
rte

  d
o  

IP
VA

 

or
m

aç
ão

  d
o  

FU
N

D
EB

 -  
FP

M
 

cO CO CO 

O. 
CO CO O.  CO  O.  03 

O_ 
CO CO CO CO 

UNO UN
O  

UNO O 

.0
2.

00
.0

0
 D

ed
uç

ão
  d

a  
.0

2.
00

.0
0
 D

ed
uç

ão
  d

a  
.0

2.
00

.0
0
 D

ed
uç

ão
  d

a  
.0

2.
00

.0
0
 D

ed
uç

ão
  d

a  
.0

2.
00

.0
0

 D
ed

uç
ão

  d
a  

re
ce

ita
  p

ar
a  

fo
rm

aç
ão

  d
o  

FU
N

D
EB

 -  
C

ot
a  

pa
rte

  d
o  

IP
I 

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
UN

IC
IP

A
L D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

cNi 	rsr 
O cri cri cri cri cNi (si ai ai 

o o a) a) ar ar 	 cr) 
r‘i rsr N N ci ci ci ci 

Q1 cri cri cri 
cri O O ai ai ai W cri ai ai 

82
 4

.9
.7

.1
.8

.0
 

86
 4.

9.
7.

2.
8.

0 

81
  4

.2
.4

.2
.8

.0
3.

1.
  

84
  4

.9
.7

.2
.8

.0
 

80
 4.

2.
4.

1.
8.

03
. 1

.  

85
 4

.9
.7

.2
.8

.0
 

8
3

 4.
9.

7.
1.

8.
0 

Ta L.. a) o o o o o o o o C) g. ,g ,g ,g ,g g, ,s,-.. 2, ,g 1g . E , E uci' a uci' 23 g, 	it0 413 go aco go ,03 ,n5 acti 
Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z C/) CO Z Z Z Z Z 	Z Z Z Z Z Z Z Z 

(!) 
I— 

0 0 0 0 0 0 0 0 gc5 	sai ,co 	
Z
los 

Z ZZZZZZZZZZZWV) C/) (f) CO 	Z Z Z Z Z 	Z Z 
,2 	„c„, 	,g 	, .2 2 .2 .2 E 

.0
0.

00
 r

ec
ei

ta
  

.0
0.

00
 r

ec
ei

ta
  

O 
E ca O ca C.) -o 
o g 
C E) 
—5 

tos 
2 

O ° 
(1) 

O CL 

CO "0 
E a.) 
U Ç  O 
C 

o usa 
Z 

cO .03 

8 8 
O a) 

CC 

O 0 
O O 
d d o o .0

0.
00

 r
ec

ei
ta

  
.0

0.
00

 r
ec

ei
ta

  

0 0  o. o. o. 

Im
pu

gn
aç

õe
s  

e  
gl

os
as

  d
et

er
m

in
ad

as
  p

el
o  

Tr
ib

u n
al
 de
  C

on
ta

s  
do

  E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

.1
.9

9.
03

. 0
0

 R
es

tit
ui

çõ
es

  D
iv e

rs
as

  -  
R

ec
ur

so
s  

L i
vr

es
  

.2
.0

1.
00

.0
0
 R

es
tiu

içã
o  

de
  C

on
ve

ni
os

  R
ec

ur
so

s  
Li

vr
es

  -  
M

ul
ta

s  
e  

Ju
ro

s  

.2
.0

2.
00

.0
0
 Im

pu
gn

aç
õe

s  
e  

gl
os

as
  d

et
er

m
in

ad
as

  p
el

a  
ad

m
in

ist
ra

çã
o  

.2
.0

1.
00

.0
0
 Im

pu
gn

aç
õe

s  
e  

gl
os

as
  d

et
er

m
in

ad
as

  p
el

o  
Tr

ib
u n

al
 de
  C

on
ta

s  
do

  E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á  

. 1
.0

1.
00

.0
0 

.1
.0

2.
00

.0
0 

Im
pu

gn
aç

õe
s  

e  
gl

os
as

  d
et

er
m

in
ad

as
  p

el
a  

ad
m

in
ist

ra
çã

o  

.0
0.
0
0
 R

em
un

er
aç

ão
  d

os
  R

ec
ur

so
s  d

o  
R

eg
im

e  
Pr

óp
rio

  d
e  

Pr
ev

id
ên

ci
a  

So
ci

al
 -  

R
PP

S 
-  P

rin
ci

p  
.0

0.
00

  
C

om
pe

ns
aç

õe
s  

Fi
na

nc
ei

ra
s  e

nt
re

  o
  R

eg
im

e  
G

er
al

 e
  o

s  
R

eg
im

es
  P

ró
pr

io
s  

de
  P

re
vi

dê
nc

  

.0
0.
0

0
 C
P

S
S

S
 do

  S
er

vi
do

r  C
iv

il 
-  P

en
si

on
is

ta
s  

-  P
rin

cip
al

 
.0

0.
00

  C
P

SS
S 

Pa
tro

na
l -

  S
er

vi
do

r  C
iv

il 
At

iv
o  

-  P
rin

ci
pa

l 

En
tid

ad
e:

  3
 -  

IN
S T

IT
U

TO
 PR

EV
ID

EN
C

IA
 S

ER
V.

  P
U

B
.  M

U
N

.  D
E

 C
O

L O
RA

DO
 

.0
0.
0

0
 C
P

S
S

S
 do

  S
er

vi
do

r  C
iv

il 
In

at
ivo

  -  
Pr

in
ci

pa
l 

.0
0.
0

0
 C

P
S

S
S

 do
  S

er
vi

do
r  C

iv
il A

tiv
o  

-  P
rin

ci
pa

l 

.0
0.
0
0
 D

em
ai

s  
C

on
tri

bu
iç

õe
s  

So
ci

ai
s  

-  
Pr

in
ci

pa
l 

.0
0.

00
 r

ec
ei

ta
  

O •;t: V nt nr 	nt: 7 si •,/: 
ca ri 	N. 

co cn CO 	r? r)(N  o 
C‘10) 	f•-• N. C s. I Cs.] 

c 

0  9 9 9 0  0  0  9 

(•! ni o) c; r•-; O O 'E. O O a) O O 
có cá °ci °j 	‘- 	  N ai 

N c` (` c`i c` c`i c"; ai  
4 4 4 4 4 4 4 4 

r) 	(r) r CD o0 r•-• 

o ìn 

**8) 
,O) 
CL 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

Ed
u c

aç
ão

  
Sa

úd
e  

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
./A

pl
ic

.  
Es

pe
ci

fic
aç

ão
  

R
ec

ei
ta

  C
on

ta
  d

a  
R

ec
ei

ta
  

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 

R
el

aç
ão

  d
a  

Pr
op

os
ta

  d
a  

R
ec

ei
ta

  
LE

I  O
R

Ç
A

M
E

N
T Á

R
IA

  A
N

U
AL

 2
02

0 
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
I C

IP
A

L
 D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

  

74
.1

82
.0

30
,0

0 000000000000 o o o o o o o o o o o o 
O O O d d O d O O 0 0 d 
Lr) C. C, 	kr) L1)000000 

LC) CD 0 0 0 CD 
O 	ci ci 

M Lr) LO 



T
ot

al
 E

st
or

no
s:

  

T
ot

al
 

da
  C

on
ta

  C
or

re
nt

e:
  

T
ot

al
 E

st
or

no
s  n

a  
C

on
ta

  C
or

re
nt

e:
  

T
ot

al
 Pa

go
  n

a  
C

on
ta

  C
or

re
nt

e:
  

E o 
U 
o 

o 
E 
2 

g 

00 0.,..en m nys.00 
os --. crr ui 	—. N"  0. N st An h 

"3: s2  4 (tzi 2 c9 'á 
-$: ti c? 'R ,̀1: •••• 

..- 	 .--, 

(' 	et' el• el• •-. •--, .-. 1-.. C. t=1 
.* ... 

--e ...„ ,„ c..., ,,z,, .„, „, .5, 00 . „, s.  
5.  , 0 00 00 00 en h et 0 V:. 0.. .-.h h  —. 

C
on

ta
:  

26
.3

37
- 0

 

o  a.) 
Ee e st" nt 

000000 cd N esiN N esi N 
0— o CR  

tzt —O•-• •-• 	•-• 

O 

01,1 

o 
.4 
e 
a.) e v eeee 
E00000 0  N a-,1 
g kr) v-1 h 0 DD 

O "cD 

0  nr nt 	•••• 
0000N (.4 00 

E Op
a Y1 00 co 	oo 

0:1 	 'c'R 8 {1 .4) c" 00 — 

S 
en O 

S 	
VI 
S 	

en 
S 

 00 
S 00 	00 O 	00 00 O ce  ,2, O+ 	 en 

vi es, 	.,* 	,,,à• ev 	N 	^I 

L
oc

al
:  2

29
0 

17
87

7/
20

14
 

T
ot

al
 G

er
al

:  

O 
aa 00 CO 



Estado do Paraná 
	

Página: 1/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 
	

Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
Órgão: 02.00 - GABINETE DO PREFEITO 

Unidade: 02.01 - GOVERNO MUNICIPAL 

Proj./Ativ.: 2.001 - GOVERNADORIA MUNICIPAL Localizador: 

71.411.630,00 
863.652,00 

510.965,00 

MUNICIPIO DE COLORADO 

1 	04.122.2 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN.  Não Sim Não 345.500,00 
1 	04.122.2 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim Não 79.465,00 
1 	04.122.2 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 30.000,00 
1 	04.122.2 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 32.000,00 
1 	04.122.2 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 7.000,00 
1 	04.122.2 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 13.000,00 
1 	04.122.2 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 4.000,00 

Total: 510.965,00 

Unidade: 02.02 - ASSESSORIA GOVERNAMENTAL 135.667,00 

Proj./Ativ.: 2.002 - DESENVOLVER O ASSESSORAMENTO GOVERNAMENTAL Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

2 04.122.14 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 100,00 
2 04.122.14 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01. 07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim Não 100.700,00 
2 04.122.14 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 23.161,00 
2 04.122.14 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS 1, Não Sim Não 50,00 

2 04.122.14 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim Não 50,00 
2 04.122.14 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 756,00 
2 04.122.14 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 3.500,00 
2 04.122.14 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 350,00 
2 04.122.14 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 2.000,00 
2 04.122.14 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 5.000,00 

Total: 135.667,00 

Unidade: 02.03 - JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR 115.230,00 

Proj./Ativ.: 2.003 - MANTER AS ATIVIDADES DA JUNTA MILITAR Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

3 05.153.16 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 740,00 
3 05.153.16 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 93.560,00 
3 05.153.16 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 50,00 
3 05.153.16 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS 1, Não Sim Não 50,00 
3 05.153.16 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 11.230,00 
3 05.153.16 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 3.500,00 
3 05.153.16 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 400,00 

3 05.153.16 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 2.700,00 
3 05.153.16 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 3.000,00 

Total: 115.230,00 

Unidade: 02.04 - GESTÃO PARTICIPATIVA 101.790,00 

Proj./Ativ.: 2.004 - INTENSIFICAR AS ASSESSORIAS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ASSUNTOS COMI Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

4 	04.131.11 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 50,00 
4 	04.131.11 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 73.000,00 
4 	04.131.11 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 16.790,00 
4 	04.131.11 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS 1, Não Sim Não 50,00 
4 	04.131.11 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim Não 50,00 
4 	04.131.11 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 2.500,00 
4 	04.131.11 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 350,00 
4 	04.131.11 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 5.500,00 
4 	04.131.11 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 3.500,00 

Total: 101.790,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 2/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 
	

Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
Órgão: 03.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

Unidade: 03.01 - DIVISÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS 

Proj./Ativ.: 2.005 - DESENVOLVIMENTO JURÍDICO Localizador: 

71.411.630,00 
732.873,00 

732.873,00 

MUNICIPIO DE COLORADO 

5 03.092.3 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 5.000,00 
5 03.092.3 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 587.150,00 
5 03.092.3 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 23.161,00 
5 03.092.3 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS 1, Não Sim Não 50,00 
5 03.092.3 3.1.90.91.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAI Não Sim Não 15.000,00 
5 03.092.3 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 23.500,00 
5 03.092.3 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 1.512,00 
5 03.092.3 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 3.500,00 
5 03.092.3 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 500,00 
5 03.092.3 3.3.90.36.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 10.000,00 
5 03.092.3 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 30.000,00 
5 03.092.3 3.3.90.91.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAI Não Não Não 30.000,00 
5 03.092.3 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 3.500,00 

Total: 732.873,00 

órgão: 04.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 140.921,00 

Unidade: 04.01 - CONTROLADORIA MUNICIPAL 140.921,00 

Proj./Ativ.: 2.006 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA MUNICIPAL Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

6 04.124.18 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 715,00 
6 04.124.18 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 108.500,00 
6 04.124.18 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Não Sim Não 50,00 
6 04.124.18 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS 1, Não Sim Não 50,00 
6 04.124.18 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 7.000,00 
6 04.124.18 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 756,00 
6 04.124.18 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 2.500,00 
6 04.124.18 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 350,00 
6 04.124.18 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS 13 Não Não Não 8.000,00 
6 04.124.18 3.3.90.40.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNO Não Não Não 9.500,00 
6 04.124.18 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 3.500,00 

Total: 140.921,00 

órgão: 05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 2.815.330,00 

Unidade: 05.01 - ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 1.660.240,00 

Proj./Ativ.: 2.007 - MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PAÇO MUNICIPAL Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

7 04.122.3 3.1.90.04.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 Não Sim Não 1.000,00 
7 04.122.3 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 5.000,00 
7 04.122.3 3.1.90.11.00.00.00.00.101006.03.99.01.02.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim Não 16.920,00 
7 04.122.3 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim Não 650.000,00 
7 04.122.3 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 40.000,00 
7 04.122.3 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS 1, Não Sim Não 2.000,00 
7 04.122.3 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 35.000,00 
7 04.122.3 3.3.90.08.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Não Não 8.000,00 
7 04.122.3 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 3.500,00 
7 04.122.3 3.3.90.30.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 70.000,00 
7 04.122.3 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 106.000,00 
7 04.122.3 3.3.90.31.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PREM. CULTURAIS, AF Não Não Não 200,00 

7 04.122.3 3.3.90.32.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não Não 1.500,00 
7 04.122.3 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 3.000,00 
7 04.122.3 3.3.90.34.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESP. PESS( Não Não Não 1.000,00 
7 04.122.3 3.3.90.36.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS ID Não Não Não 10.000,00 



Estado do Paraná 	 Página: 3/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 	Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 71.411.630,00 
Órgão: 05.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 2.815.330,00 

Unidade: 05.01 - ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 1.660.240,00 

Proj./Ativ.: 2.007 - MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PAÇO MUNICIPAL Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 
7 04.122.3 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS 13 Não Não Não 360.000,00 
7 04.122.3 3.3.90.39.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 185.000,00 
7 04.122.3 3.3.90.39.00.00.00.00.101006.03.99.01.02.04.03.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 120,00 
7 04.122.3 3.3.90.40.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNO Não Não Não 141.000,00 
7 04.122.3 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 21.000,00 

Total: 1.660.240,00 
Unidade: 05.02 - DIVISAO DE PESSOAL 423.930,00 

Proj./Ativ.: 2.008 - MANTER AS ATIVIDADES DAADMINISTRAÇAO DE PESSOAL Localizador: 	MUNICIPIO DE COLORADO 
8 04.128.3 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim 	Não 100,00 
8 04.128.3 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim 	Não 313.000,00 
8 04.128.3 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim 	Não 100,00 
8 04.128.3 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS N, Não Sim 	Não 100,00 
8 04.128.3 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim 	Não 18.780,00 
8 04.128.3 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não 	Não 7.500,00 
8 04.128.3 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não 	Não 350,00 
8 04.128.3 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 30.000,00 
8 04.128.3 3.3.90.40.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNO Não Não 	Não 50.500,00 
8 04.128.3 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não 	Não 3.500,00 

Total: 423.930,00 
Unidade: 05.03 - DIVISA() DE LICITAÇÃO, COMPRAS, MATERIAL E PATRIMÔN 619.810,00 

Proj./Ativ.: 2.009 - DESENVOLVER OS PROCEDIMENTOS DE LICITAÇÃO COMPRAS MATERIAL E R Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

9 04.122.3 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 730,00 
9 04.122.3 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim Não 370.000,00 
9 04.122.3 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 36.500,00 
9 04.122.3 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS Nd Não Sim Não 100,00 
9 04.122.3 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 21.500,00 
9 04.122.3 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 3.780,00 
9 04.122.3 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 8.500,00 
9 04.122.3 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 1.500,00 
9 04.122.3 3.3.90.36.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 200,00 
9 04.122.3 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 129.000,00 
9 04.122.3 3.3.90.40.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNO Não Não Não 41.000,00 
9 04.122.3 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 7.000,00 

Total: 619.810,00 
Unidade: 05.04 - DIVISA() DE TI 111.350,00 

Proj./Ativ.: 2.010 - DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

10 04.126.3 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 50,00 
10 04.126.3 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim Não 90.000,00 
10 04.126.3 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 50,00 
10 04.126.3 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \, Não Sim Não 50,00 
10 04.126.3 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 5.400,00 
10 04.126.3 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 2.000,00 
10 04.126.3 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 300,00 
10 04.126.3 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS C Não Não Não 3.500,00 
10 04.126.3 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 10.000,00 

Total: 111.350,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 4/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 
	

Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
Órgão: 06.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

Unidade: 06.01 - DIVISAO DE RECEITAS E FINANÇAS 

Proj./Ativ.: 2.011 - DESENVOVER A POLITICA TRIBUTÁRIA 

71.411.630,00 
6.692.254,00 

1.831.186,00 

Localizador: 	MUNICIPIO DE COLORADO 

12 04.129.3 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim 	Não 1.430,00 
12 04.129.3 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN.  Não Sim 	Não 421.000,00 
12 04.129.3 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim 	Não 200,00 
12 04.129.3 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \, Não Sim 	Não 200,00 
12 04.129.3 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim 	Não 31.000,00 
12 04.129.3 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não 	Não 43.000,00 
12 04.129.3 3.3.90.31.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PREM. CULTURAIS, AF Não Não 	Não 200,00 
12 04.129.3 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não 	Não 500,00 
12 04.129.3 3.3.90.39.00.00.00.00.100512.99.99.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 300,00 
12 04.129.3 3.3.90.39.00.00.00.00.100504.99.99.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 300,00 
12 04.129.3 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 75.000,00 
12 04.129.3 3.3.90.40.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNO Não Não 	Não 107.000,00 
12 04.129.3 3.3.90.47.00.00.00.00.100504.99.99.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUT Não Não 	Não 4.500,00 
12 04.129.3 3.3.90.47.00.00.00.00.100512.99.99.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUT Não Não 	Não 1.500,00 
12 04.129.3 3.3.90.47.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUT Não Não 	Não 770.000,00 
12 04.129.3 3.3.90.93.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RES. Não Não 	Não 15.000,00 
12 04.129.3 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não 	Não 7.500,00 

Total: 1.478.630,00 
Proj./Ativ.: 2.045 - DESENVOLVER AADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA Localizador: 	MUNICIPIO DE COLORADO 

11 04.123.3 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim 	Não 3.750,00 
11 04.123.3 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim 	Não 217.000,00 
11 04.123.3 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim 	Não 100,00 
11 04.123.3 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \, Não Sim 	Não 9.800,00 
11 04.123.3 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim 	Não 19.800,00 
11 04.123.3 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não 	Não 756,00 
11 04.123.3 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não 	Não 8.000,00 
11 04.123.3 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não 	Não 350,00 
11 04.123.3 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS!: Não Não 	Não 68.500,00 
11 04.123.3 3.3.90.40.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNO Não Não 	Não 21.000,00 
11 04.123.3 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não 	Não 3.500,00 

Total: 352.556,00 
Unidade: 06.02 - DIVISÃO DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS E PLANEJAMENTO 127.400,00 

Proj./Ativ.: 2.012 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

13 	04.121.14 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 200,00 
13 04.121.14 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 90.000,00 
13 04.121.14 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Não Sim Não 1.250,00 
13 04.121.14 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS N, Não Sim Não 150,00 
13 	04.121.14 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Não Sim Não 150,00 
13 04.121.14 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 800,00 
13 04.121.14 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 2.000,00 
13 	04.121.14 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 350,00 
13 	04.121.14 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS C Não Não Não 7.500,00 
13 04.121.14 3.3.90.40.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNO Não Não Não 21.500,00 
13 	04.121.14 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 3.500,00 

Total: 127.400,00 
Unidade: 06.03 - DIVISAO DE CONTABILIDADE 617.268,00 

Proj./Ativ.: 2.013 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CONTABILIDADE MUNICIPAL 
	

Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

14 04.124.18 	3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS 
	

Não 	Sim 	Não 	 2.700,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 5/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 
	

Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
Órgão: 06.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 

Unidade: 06.03 - DIVISA() DE CONTABILIDADE 

Proj./Ativ.: 2.013 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CONTABILIDADE MUNICIPAL Localizador: 

71.411.630,00 
6.692.254,00 

617.268,00 

MUNICIPIO DE COLORADO 

14 04.124.18 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim Não 485.000,00 
14 04.124.18 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 100,00 
14 04.124.18 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \ Não Sim Não 100,00 
14 04.124.18 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 30.000,00 
14 04.124.18 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 2.268,00 
14 04.124.18 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 10.500,00 
14 04.124.18 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 1.600,00 
14 04.124.18 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 12.000,00 
14 04.124.18 3.3.90.40.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNO Não Não Não 65.000,00 
14 04.124.18 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 8.000,00 

Total: 617.268,00 
Unidade: 06.04 - DIVISÃO DA DIVIDA PÚBLICA 4.116.400,00 

Proj./Ativ.: 2.014 - CONTROLE DA DIVIDA FUNDADA PREVIDENCIÁRIA E CONTRIBUTIVA Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

15 28.843.14 	3.2.90.21.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - JUROS SOBRE A DÍVIE Não Não 	Não 210.500,00 
15 28.843.14 	3.3.91.97.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - APORTE PARA COBEF Não Não 	Não 3.230.000,00 
15 28.843.14 	4.6.90.71.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PRINCIPAL DA DIVIDA Não Não 	Não 380.500,00 
15 28.843.14 	4.6.90.91.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SENTENÇAS JUDICIAI Não Não 	Não 200.000,00 
15 28.843.14 	4.6.91.71.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PRINCIPAL DA DIVIDA Não Não 	Não 95.400,00 

Total: 4.116.400,00 

Órgão: 07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E DESE 662.346,00 

Unidade: 07.01 - DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E ECONÔMICO 662.346,00 

Proj./Ativ.: 2.015 - DESENVOLVER O CRESCIMENTO URBANO E ECONÔMICO Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

16 04.121.14 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 720,00 
16 04.121.14 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 275.500,00 
16 04.121.14 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 65.650,00 
16 	04.121.14 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \, Não Sim Não 100,00 
16 04.121.14 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 7.970,00 
16 04.121.14 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 756,00 
16 	04.121.14 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 3.000,00 
16 04.121.14 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 500,00 
16 	04.121.14 3.3.90.36.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS Não Não Não 75.000,00 
16 04.121.14 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS Não Não Não 6.500,00 
16 04.121.14 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 3.500,00 

Total: 439.196,00 

Proj./Ativ.: 2.046 - DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

17 23.695.14 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFICIOS Não Sim Não 50,00 
17 23.695.14 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim Não 60.000,00 
17 23.695.14 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 10.000,00 
17 23.695.14 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS N, Não Sim Não 50,00 
17 23.695.14 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 1.200,00 
17 23.695.14 3.3.50.43.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAI Não Não Não 60.000,00 
17 23.695.14 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 3.000,00 
17 23.695.14 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 350,00 
17 23.695.14 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS Não Não Não 85.000,00 
17 23.695.14 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 3.500,00 

Total: 223.150,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 6/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 	Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
Órgão: 08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTUR E ESPORTE 

Unidade: 08.01 - DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

Proj./Ativ.: 2.016 - DESEVOLVIMENTO DO FUNDEB NO ENSINO FUNDAMENTAL Localizador: 

71.411.630,00 
15.699.764,00 

9.051.882,00 

MUNICIPIO DE COLORADO 

18 	12.361.10 3.1.90.04.00.00.00.00.100101.02.01.00.00.01.00.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 Sim Sim Não 301.830,00 
18 	12.361.10 3.1.90.05.00.00.00.00.100101.02.01.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 43.470,00 
18 	12.361.10 3.1.90.11.00.00.00.00.100101.02.01.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim Não 4.653.500,00 
18 	12.361.10 3.1.90.13.00.00.00.00.100101.02.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Sim Sim Não 241.000,00 
18 	12.361.10 3.1.91.13.00.00.00.00.100101.02.01.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 475.000,00 
18 	12.361.10 3.3.50.43.00.00.00.00.100102.02.01.00.00.01.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAI Sim Não Não 260.000,00 
18 	12.361.10 3.3.90.39.00.00.00.00.100102.02.01.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS 13 Não Não Não 350,00 
18 	12.361.10 4.4.90.52.00.00.00.00.100102.02.01.00.00.01.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Sim Não Não 39.770,00 

Total: 6.014.920,00 
Proj./Ativ.: 2.018 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

19 	12.361.10 3.1.90.04.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 Sim Sim Não 2.000,00 
19 	12.361.10 3.1.90.04.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 Sim Sim Não 2.000,00 
19 	12.361.10 3.1.90.05.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 10.800,00 
19 	12.361.10 3.1.90.05.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Sim Sim Não 3.000,00 
19 	12.361.10 3.1.90.11.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 900.000,00 
19 	12.361.10 3.1.90.11.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Sim Sim Não 750.000,00 
19 	12.361.10 3.1.90.13.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Sim Sim Não 50.000,00 
19 	12.361.10 3.1.90.13.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Sim Sim Não 81.000,00 
19 	12.361.10 3.1.90.16.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \ Não Sim Não 110.000,00 
19 	12.361.10 3.1.90.16.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OUTRAS DESPESAS \ Sim Sim Não 110.000,00 
19 	12.361.10 3.1.91.13.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Sim Sim Não 103.350,00 
19 	12.361.10 3.1.91.13.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Sim Sim Não 75.000,00 
19 	12.361.10 3.3.90.14.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Sim Não Não 756,00 
19 	12.361.10 3.3.90.14.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Sim Não Não 756,00 
19 	12.361.10 3.3.90.30.00.00.00.00.100107.99.01.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 103.000,00 
19 	12.361.10 3.3.90.30.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Sim Não Não 108.500,00 
19 	12.361.10 3.3.90.30.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Sim Não Não 131.000,00 
19 	12.361.10 3.3.90.31.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - PREM. CULTURAIS, AF Sim Não Não 100,00 
19 	12.361.10 3.3.90.31.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - PREM. CULTURAIS, AF Sim Não Não 100,00 
19 	12.361.10 3.3.90.32.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Sim Não Não 13.000,00 
19 	12.361.10 3.3.90.32.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Sim Não Não 10.000,00 
19 	12.361.10 3.3.90.33.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - PASSAGENS E DESPE Sim Não Não 700,00 
19 	12.361.10 3.3.90.33.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - PASSAGENS E DESPE Sim Não Não 700,00 
19 	12.361.10 3.3.90.34.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.01.01 - OUTRAS DESP. PESS( Sim Não Não 5.000,00 
19 	12.361.10 3.3.90.34.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.01.01 - OUTRAS DESP. PESS( Sim Não Não 5.000,00 
19 	12.361.10 3.3.90.36.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OUTROS SERVIÇOS() Sim Não Não 18.500,00 
19 	12.361.10 3.3.90.36.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OUTROS SERVIÇOS O Sim Não Não 16.500,00 
19 	12.361.10 3.3.90.39.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Sim Não Não 108.000,00 
19 	12.361.10 3.3.90.39.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 150.000,00 
19 	12.361.10 3.3.90.39.00.00.00.00.100107.99.01.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 75.500,00 
19 	12.361.10 3.3.90.93.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - INDENIZAÇÕES E REE Sim Não Não 100,00 
19 	12.361.10 3.3.90.93.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - INDENIZAÇÕES E RES Sim Não Não 100,00 
19 	12.361.10 4.4.90.52.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Sim Não Não 70.000,00 
19 	12.361.10 4.4.90.52.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - EQUIPAMENTOS EMA Sim Não Não 1.000,00 
19 	12.361.10 4.4.90.52.00.00.00.00.100107.99.01.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 21.500,00 

Total: 3.036.962,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 7/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 	Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 71.411.630,00 
Órgão: 08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTUR E ESPORTE 15.699.764,00 

Unidade: 08.02 - DIVISÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 3.154.750,00 

Proj./Ativ.: 2.017 - DESEVOLVIMENTO DO FUNDEB NA EDUCAÇÃO INFANTIL Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

20 12.365.10 3.1.90.04.00.00.00.00.100101.02.01.00.00.01.00.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 Sim Sim Não 30.000,00 
20 	12.365.10 3.1.90.05.00.00.00.00.100101.02.01.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 12.200,00 
20 	12.365.10 3.1.90.11.00.00.00.00.100101.02.01.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim Não 1.750.000,00 
20 12.365.10 3.1.90.16.00.00.00.00.100101.02.01.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS 1, Não Sim Não 10.000,00 
20 	12.365.10 3.1.91.13.00.00.00.00.100101.02.01.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 195.000,00 

Total: 1.997.200,00 
Proj./Ativ.: 2.019 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

21 	12.365.10 3.1.90.04.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.01.02 - CONTRATAÇÃO POR 1 Sim Sim Não 500,00 
21 	12.365.10 3.1.90.04.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.01.02 - CONTRATAÇÃO POR -I Sim Sim Não 2.000,00 
21 	12.365.10 3.1.90.05.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Sim Sim Não 3.000,00 
21 	12.365.10 3.1.90.05.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 2.000,00 
21 	12.365.10 3.1.90.11.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 310.000,00 
21 	12.365.10 3.1.90.11.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - VENCIMENTOS E VAU Sim Sim Não 290.000,00 
21 	12.365.10 3.1.90.13.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROP Sim Sim Não 1.000,00 
21 	12.365.10 3.1.90.13.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Sim Sim Não 1.000,00 
21 	12.365.10 3.1.90.16.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OUTRAS DESPESAS 1, Sim Sim Não 4.000,00 
21 	12.365.10 3.1.90.16.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS 1, Não Sim Não 3.000,00 
21 	12.365.10 3.1.91.13.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Sim Sim Não 40.000,00 
21 	12.365.10 3.1.91.13.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Sim Sim Não 25.000,00 
21 	12.365.10 3.3.90.30.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Sim Não Não 20.000,00 
21 	12.365.10 3.3.90.30.00.00.00.00.100107.99.01.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 92.000,00 
21 	12.365.10 3.3.90.30.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Sim Não Não 88.000,00 
21 	12.365.10 3.3.90.31.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - PREM. CULTURAIS, AF Sim Não Não 200,00 
21 	12.365.10 3.3.90.31.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - PREM. CULTURAIS, AF Sim Não Não 200,00 
21 	12.365.10 3.3.90.32.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Sim Não Não 5.000,00 
21 	12.365.10 3.3.90.32.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Sim Não Não 5.000,00 
21 	12.365.10 3.3.90.33.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - PASSAGENS E DESPE Sim Não Não 300,00 
21 	12.365.10 3.3.90.33.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - PASSAGENS E DESPE Sim Não Não 250,00 
21 	12.365.10 3.3.90.34.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.01.02 - OUTRAS DESP. PESS( Sim Não Não 2.000,00 
21 	12.365.10 3.3.90.34.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.01.02 - OUTRAS DESP. PESS( Sim Não Não 5.000,00 
21 	12.365.10 3.3.90.36.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OUTROS SERVIÇOS O Sim Não Não 1.000,00 
21 	12.365.10 3.3.90.36.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Sim Não Não 1.000,00 
21 	12.365.10 3.3.90.39.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Sim Não Não 100.000,00 
21 	12.365.10 3.3.90.39.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 85.000,00 
21 	12.365.10 3.3.90.39.00.00.00.00.100107.99.01.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 54.000,00 
21 	12.365.10 4.4.90.52.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Sim Não Não 2.000,00 
21 	12.365.10 4.4.90.52.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - EQUIPAMENTOS EMA Sim Não Não 1.000,00 
21 	12.365.10 4.4.90.52.00.00.00.00.100107.99.01.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS EMA Não Não Não 14.100,00 

Total: 1.157.550,00 
Unidade: 08.03 - DIVISÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 1.463.300,00 

Proj./Ativ.: 2.020 - DESENVOLVER O TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

22 12.361.10 3.1.90.05.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Sim Sim Não 3.000,00 
22 12.361.10 3.1.90.05.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 2.350,00 
22 12.361.10 3.1.90.11.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Sim Sim Não 400.000,00 
22 12.361.10 3.1.90.11.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 325.000,00 
22 12.361.10 3.1.90.13.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Sim Sim Não 4.000,00 
22 12.361.10 3.1.90.13.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Sim Sim Não 6.000,00 
22 12.361.10 3.1.90.16.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OUTRAS DESPESAS N., Sim Sim Não 11.000,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 8/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 	Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
Órgão: 08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTUR E ESPORTE 

Unidade: 08.03 - DIVISÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 

Proj./Ativ.: 2.020 - DESENVOLVER O TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL Localizador: 

71.411.630,00 
15.699.764,00 

1.463.300,00 

MUNICIPIO DE COLORADO 

22 	12.361.10 3.1.90.16.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \, Não Sim Não 8.000,00 

22 	12.361.10 3.1.91.13.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Sim Sim Não 40.000,00 
22 	12.361.10 3.1.91.13.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Sim Sim Não 22.300,00 
22 	12.361.10 3.3.90.30.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Sim Não Não 13.000,00 
22 	12.361.10 3.3.90.30.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Sim Não Não 5.000,00 
22 	12.361.10 3.3.90.30.00.00.00.00.101013.09.01.05.01.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 263.400,00 
22 	12.361.10 3.3.90.30.00.00.00.00.100107.99.01.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 141.000,00 
22 	12.361.10 3.3.90.30.00.00.00.00.301006.03.01.01.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 21.750,00 
22 	12.361.10 3.3.90.33.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - PASSAGENS E DESPE Sim Não Não 250,00 
22 	12.361.10 3.3.90.33.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - PASSAGENS E DESPE Sim Não Não 350,00 
22 	12.361.10 3.3.90.39.00.00.00.00.101013.09.01.05.01.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS I3 Não Não Não 82.000,00 
22 	12.361.10 3.3.90.39.00.00.00.00.301006.03.01.01.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 10.400,00 
22 	12.361.10 3.3.90.39.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OUTROS SERVIÇOS C Sim Não Não 8.500,00 
22 	12.361.10 3.3.90.39.00.00.00.00.100107.99.01.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 81.000,00 

22 	12.361.10 3.3.90.39.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OUTROS SERVIÇOS O Sim Não Não 3.500,00 
22 	12.361.10 4.4.90.52.00.00.00.00.100107.99.01.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 11.500,00 

Total: 1.463.300,00 

Unidade: 08.04 - DIVISÃO DA NUTRIÇÃO ESCOLAR 1.430.174,00 

Proj./Ativ.: 2.021 - FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

23 12.306.10 3.1.90.04.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 Não Sim Não 500,00 
23 12.306.10 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 1.000,00 
23 	12.306.10 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAU Não Sim Não 300.000,00 
23 	12.306.10 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 1.000,00 
23 12.306.10 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \ Não Sim Não 3.000,00 
23 	12.306.10 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 36.300,00 
23 12.306.10 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 66.000,00 
23 	12.306.10 3.3.90.30.00.00.00.00.100107.99.01.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 30.000,00 
23 	12.306.10 3.3.90.32.00.00.00.00.101006.03.01.01.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não Não 219.374,00 
23 12.306.10 3.3.90.32.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não Não 720.000,00 
23 12.306.10 3.3.90.36.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS O Não Não Não 3.000,00 
23 12.306.10 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS I3 Não Não Não 35.000,00 
23 12.306.10 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS EMA Não Não Não 15.000,00 

Total: 1.430.174,00 

Unidade: 08.05 - DIVISÃO DO ESPORTE E LAZER 444.274,00 

Proj./Ativ.: 2.022 - DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

24 27.812.13 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 750,00 
24 27.812.13 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN.  Não Sim Não 240.000,00 
24 27.812.13 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 23.500,00 
24 27.812.13 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS Nd Não Sim Não 3.500,00 
24 27.812.13 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 14.000,00 
24 27.812.13 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 3.024,00 
24 27.812.13 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 60.000,00 
24 27.812.13 3.3.90.31.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PREM. CULTURAIS, AF Não Não Não 1.000,00 
24 27.812.13 3.3.90.32.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não Não 3.000,00 
24 27.812.13 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 2.000,00 
24 27.812.13 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 90.000,00 
24 27.812.13 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 3.500,00 

Total: 444.274,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 9/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 	Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
Órgão: 08.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTUR E ESPORTE 

Unidade: 08.06 - DIVISÃO ARTISTICA, CULTURAL E HISTÓRICA 

Proj./Ativ.: 2.023 - DIFUNDIR AS ATIVIDADES ARTÍSTICAS CULTURAIS E HISTÓRICAS 

71.411.630,00 
15.699.764,00 

155.384,00 

Localizador: 	MUNICIPIO DE COLORADO 

25 	13.392.12 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim 	Não 200,00 
25 13.392.12 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim 	Não 91.000,00 
25 13.392.12 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim 	Não 8.500,00 
25 13.392.12 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \ Não Sim 	Não 200,00 
25 	13.392.12 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim 	Não 3.500,00 
25 	13.392.12 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não 	Não 1.134,00 
25 	13.392.12 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não 	Não 8.000,00 
25 	13.392.12 3.3.90.31.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PREM. CULTURAIS, AF Não Não 	Não 1.000,00 
25 	13.392.12 3.3.90.32.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não 	Não 1.000,00 
25 13.392.12 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não 	Não 350,00 
25 	13.392.12 3.3.90.36.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS O Não Não 	Não 2.000,00 
25 	13.392.12 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS 12 Não Não 	Não 35.000,00 
25 	13.392.12 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não 	Não 3.500,00 

Total: 155.384,00 
Órgão: 09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 23.645.218,00 

Unidade: 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 23.645.218,00 

Proj./Ativ.: 2.024 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

26 10.301.7 3.1.90.04.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 Não Sim Não 2.000,00 
26 10.301.7 3.1.90.05.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 21.000,00 
26 10.301.7 3.1.90.11.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 4.451.000,00 
26 10.301.7 3.1.90.11.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Sim 1.930.000,00 
26 10.301.7 3.1.90.13.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Sim 550.000,00 
26 10.301.7 3.1.90.13.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Sim 86.000,00 
26 10.301.7 3.1.90.16.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - OUTRAS DESPESAS \ Não Sim Sim 90.000,00 
26 10.301.7 3.1.90.16.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \ Não Sim Não 243.014,00 
26 10.301.7 3.1.91.13.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Sim 25.000,00 
26 10.301.7 3.1.91.13.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Sim 380.000,00 
26 10.301.7 3.3.50.43.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - SUBVENÇÕES SOCIAI Não Não Sim 100,00 
26 10.301.7 3.3.70.41.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - CONTRIBUIÇÕES Não Não Sim 70.000,00 
26 10.301.7 3.3.71.70.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - RATEIO PELA PARTICI Não Não Sim 1.250.000,00 
26 10.301.7 3.3.90.14.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Sim 3.780,00 
26 10.301.7 3.3.90.30.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Sim 300.000,00 
26 10.301.7 3.3.90.30.00.00.00.00.100494.09.02.05.20.02.04.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Sim 156.000,00 
26 10.301.7 3.3.90.30.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 340.000,00 
26 10.301.7 3.3.90.31.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - PREM. CULTURAIS, AF Não Não Sim 300,00 
26 10.301.7 3.3.90.32.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não Sim 480.000,00 
26 10.301.7 3.3.90.32.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não Não 250.000,00 
26 10.301.7 3.3.90.33.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Sim 1.000,00 
26 10.301.7 3.3.90.34.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OUTRAS DESP. PESS( Não Não Sim 1.000.000,00 
26 10.301.7 3.3.90.36.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 60.000,00 
26 10.301.7 3.3.90.39.00.00.00.00.100494.09.02.05.20.02.04.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Sim 88.500,00 
26 10.301.7 3.3.90.39.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Sim 360.000,00 
26 10.301.7 3.3.90.39.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Sim 390.000,00 
26 10.301.7 3.3.90.48.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OUTROS AUXÍLIOS Flt Não Não Sim 33.000,00 
26 10.301.7 3.3.90.93.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - INDENIZAÇÕES E RES Não Não Sim 100,00 
26 10.301.7 4.4.71.70.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - RATEIO PELA PARTICI Não Não Sim 500,00 
26 10.301.7 4.4.90.52.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Sim 22.000,00 
26 10.301.7 4.4.90.52.00.00.00.00.100518.09.02.06.20.02.04.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Sim 13.000,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 10/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 	Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 	 71.411.630,00 
órgão: 09.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 	 23.645.218,00 

Unidade: 09.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 	 23.645.218,00 

Proj./Ativ.: 2.024 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

26 	10.301.7 4.4.90.52.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não 	Não 1.000,00 
26 	10.301.7 4.4.90.52.00.00.00.00.100518.09.02.05.20.02.01.00 - EQUIPAMENTOS EMA Não Não 	Sim 20.000,00 

Total: 12.617.294,00 
Proj./Ativ.: 2.025 - DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

27 	10.302.7 3.1.90.04.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 Não Sim Sim 100,00 
27 10.302.7 3.1.90.05.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Sim 300,00 
27 10.302.7 3.1.90.11.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Sim 250.000,00 
27 10.302.7 3.1.90.13.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim Sim 60.000,00 
27 10.302.7 3.1.90.16.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OUTRAS DESPESAS b Não Sim Sim 30.000,00 
27 	10.302.7 3.1.91.13.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim Sim 10.000,00 
27 10.302.7 3.3.70.41.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - CONTRIBUIÇÕES Não Não Sim 1.500,00 
27 	10.302.7 3.3.71.70.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - RATEIO PELA PARTICI Não Não Sim 175.000,00 
27 	10.302.7 3.3.90.14.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Sim 1.134,00 
27 10.302.7 3.3.90.30.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Sim 300.000,00 
27 10.302.7 3.3.90.30.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Sim 10.000,00 
27 10.302.7 3.3.90.32.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não Sim 1.500,00 
27 10.302.7 3.3.90.33.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Sim 500,00 
27 10.302.7 3.3.90.34.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - OUTRAS DESP. PESS( Não Não Sim 170.000,00 
27 10.302.7 3.3.90.34.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OUTRAS DESP. PESSC Não Não Sim 500,00 
27 10.302.7 3.3.90.36.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Sim 1.000,00 
27 10.302.7 3.3.90.39.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Sim 7.367.126,00 
27 10.302.7 3.3.90.39.00.00.00.00.100494.09.02.05.20.02.04.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Sim 1.407.500,00 
27 10.302.7 3.3.90.39.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Sim 320.000,00 
27 10.302.7 4.4.90.52.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - EQUIPAMENTOS EMA Não Não Sim 1.000,00 
27 10.302.7 4.4.90.52.00.00.00.00.100518.09.02.05.20.02.04.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Sim 20.000,00 
27 10.302.7 4.4.90.52.00.00.00.00.100518.09.02.06.20.02.04.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Sim 13.000,00 
27 10.302.7 4.4.90.52.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Sim 10.000,00 

Total: 10.150.160,00 
Proj./Ativ.: 2.026 - MANTER AS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA Localizador: 	MUNICIPIO DE COLORADO 

28 10.304.7 3.1.90.04.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 Não Sim 	Sim 500,00 
28 10.304.7 3.1.90.05.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim 	Sim 1.430,00 
28 10.304.7 3.1.90.11.00.00.00.00.100494.09.02.06.00.02.04.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim 	Sim 183.000,00 
28 10.304.7 3.1.90.11.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim 	Sim 460.000,00 
28 10.304.7 3.1.90.13.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim 	Sim 112.500,00 
28 10.304.7 3.1.90.16.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OUTRAS DESPESAS \ Não Sim 	Sim 32.850,00 
28 	10.304.7 3.1.91.13.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Não Sim 	Sim 24.000,00 
28 	10.304.7 3.3.90.14.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não 	Sim 1.134,00 
28 10.304.7 3.3.90.30.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não 	Sim 30.000,00 
28 10.304.7 3.3.90.33.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não 	Sim 350,00 
28 10.304.7 3.3.90.34.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OUTRAS DESP. PESS( Não Não 	Sim 500,00 
28 10.304.7 3.3.90.39.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Sim 15.000,00 
28 10.304.7 4.4.90.52.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - EQUIPAMENTOS EMA Não Não 	Sim 3.500,00 
28 10.304.7 4.4.90.52.00.00.00.00.100518.09.02.06.20.02.04.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não 	Sim 13.000,00 

Total: 877.764,00 
Órgão: 10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDAD 4.098.790,00 

Unidade: 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 3.741.890,00 

Proj./Ativ.: 2.027 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS 	 Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

30 08.244.8 	3.1.90.04.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 	Não 	Sim Não 	 16.000,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 11/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 
	

Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
Órgão: 10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDAD 

Unidade: 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Proj./Ativ.: 2.027 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES ASSISTENCIAIS Localizador: 

71.411.630,00 
4.098.790,00 

3.741.890,00 

MUNICIPIO DE COLORADO 

30 08.244.8 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 4.100,00 
30 08.244.8 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim Não 1.501.300,00 
30 08.244.8 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 175.000,00 
30 08.244.8 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \, Não Sim Não 18.000,00 
30 08.244.8 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 76.000,00 
30 08.244.8 3.3.50.43.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAI Não Não Não 1.000,00 
30 08.244.8 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 60.000,00 
30 08.244.8 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 250.000,00 
30 08.244.8 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 12.000,00 
30 08.244.8 3.3.90.34.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESP. PESS( Não Não Não 30.000,00 
30 08.244.8 3.3.90.36.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS Não Não Não 52.000,00 
30 08.244.8 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 200.000,00 
30 08.244.8 3.3.90.93.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - INDENIZAÇÕES E RU. Não Não Não 100,00 
30 08.244.8 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 40.000,00 

Total: 2.435.500,00 
Proj./Ativ.: 2.028 - MANTER AS ATIVIDADES DA TERCEIRA IDADE Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

29 08.241.8 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 50,00 
29 08.241.8 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim Não 10.000,00 
29 08.241.8 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 1.000,00 
29 08.241.8 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS' Não Sim Não 50,00 
29 08.241.8 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 1.000,00 
29 08.241.8 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 20.000,00 
29 08.241.8 3.3.90.32.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não Não 3.000,00 
29 08.241.8 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 5.000,00 
29 08.241.8 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 20.000,00 
29 08.241.8 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 3.500,00 

Total: 63.600,00 

Proj./Ativ.: 2.029 - DESENVOLVER O PROGRAMA MUNICIPAL DE PRESTAÇÃO E BENEFÍCIOS EVE Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

31 	08.244.8 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 10.000,00 
31 	08.244.8 3.3.90.32.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não Não 163.000,00 
31 	08.244.8 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 10.000,00 
31 	08.244.8 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS O Não Não Não 10.000,00 

Total: 193.000,00 
Proj./Ativ.: 2.030 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

32 08.244.8 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 150,00 
32 08.244.8 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 200.000,00 
32 08.244.8 3.1.90.11.00.00.00.00.100934.09.06.05.00.04.04.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 150.000,00 
32 08.244.8 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 50.000,00 
32 08.244.8 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS N, Não Sim Não 5.900,00 
32 08.244.8 3.1.90.16.00.00.00.00.100934.09.06.05.00.04.04.00 - OUTRAS DESPESAS \i Não Sim Não 9.000,00 
32 08.244.8 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROr Não Sim Não 14.000,00 
32 08.244.8 3.3.90.14.00.00.00.00.100934.09.06.05.00.04.04.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 5.000,00 
32 08.244.8 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 17.000,00 
32 08.244.8 3.3.90.30.00.00.00.00.100934.09.06.05.00.04.04.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 57.500,00 
32 08.244.8 3.3.90.32.00.00.00.00.100934.09.06.05.00.04.04.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não Não 5.500,00 
32 08.244.8 3.3.90.33.00.00.00.00.100934.09.06.05.00.04.04.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 5.000,00 
32 08.244.8 3.3.90.36.00.00.00.00.100934.09.06.05.00.04.04.00 - OUTROS SERVIÇOS Não Não Não 5.500,00 
32 08.244.8 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 17.000,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 12/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 
	

Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 	 71.411.630,00 
órgão: 10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDAD 	 4.098.790,00 

Unidade: 10.01 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 	 3.741.890,00 

Proj./Ativ.: 2.030 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 	Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

32 08.244.8 	3.3.90.39.00.00.00.00.100934.09.06.05.00.04.04.00 - OUTROS SERVIÇOS O 

Proj./Ativ.: 2.031 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

Não 	Não 	Não 	 30.910,00 
Total: 	 572.460,00 

	

Localizador: 	MUNICIPIO DE COLORADO 

33 08.244.8 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 200,00 
33 08.244.8 3.1.90.11.00.00.00.00.100941.09.06.06.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 57.000,00 
33 08.244.8 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim Não 80.000,00 
33 08.244.8 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim Não 100,00 
33 08.244.8 3.1.90.16.00.00.00.00.100941.09.06.06.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS Não Sim Não 1.000,00 
33 08.244.8 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \ Não Sim Não 300,00 
33 08.244.8 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim Não 12.000,00 
33 08.244.8 3.3.50.43.00.00.00.00.100941.09.06.06.00.04.04.00 - SUBVENÇÕES SOCIAI Não Não Não 59.000,00 
33 08.244.8 3.3.50.43.00.00.00.00.100939.09.06.05.24.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAI Não Não Não 30.000,00 
33 08.244.8 3.3.90.14.00.00.00.00.100941.09.06.06.00.04.04.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 8.320,00 
33 08.244.8 3.3.90.30.00.00.00.00.100941.09.06.06.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 15.000,00 
33 08.244.8 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 5.500,00 
33 08.244.8 3.3.90.32.00.00.00.00.100941.09.06.06.00.04.04.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não Não 1.600,00 
33 08.244.8 3.3.90.33.00.00.00.00.100941.09.06.06.00.04.04.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 3.000,00 
33 08.244.8 3.3.90.36.00.00.00.00.100941.09.06.06.00.04.04.00 - OUTROS SERVIÇOS ID Não Não Não 1.500,00 
33 08.244.8 3.3.90.39.00.00.00.00.100941.09.06.06.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS C Não Não Não 8.000,00 
33 08.244.8 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS C Não Não Não 5.500,00 

Total: 288.020,00 
Proj./Ativ.: 2.032 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA - Localizador: 	MUNICIPIO DE COLORADO 

34 08.244.8 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim 	Não 200,00 
34 08.244.8 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim 	Não 130.000,00 
34 08.244.8 3.1.90.11.00.00.00.00.100940.09.06.05.25.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN.  Não Sim 	Não 8.000,00 
34 08.244.8 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATRO? Não Sim 	Não 11.500,00 
34 08.244.8 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \, Não Sim 	Não 3.500,00 
34 08.244.8 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Não Sim 	Não 17.500,00 
34 08.244.8 3.3.90.14.00.00.00.00.100940.09.06.05.25.04.04.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não 	Não 1.500,00 
34 08.244.8 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não 	Não 5.500,00 
34 08.244.8 3.3.90.30.00.00.00.00.100940.09.06.05.25.04.04.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não 	Não 2.600,00 
34 08.244.8 3.3.90.33.00.00.00.00.100940.09.06.05.25.04.04.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não 	Não 1.500,00 
34 08.244.8 3.3.90.36.00.00.00.00.100940.09.06.05.25.04.04.00 - OUTROS SERVIÇOS C Não Não 	Não 410,00 
34 08.244.8 3.3.90.39.00.00.00.00.100940.09.06.05.25.04.04.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 2.050,00 
34 08.244.8 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS Não Não 	Não 2.750,00 
34 08.244.8 4.4.90.52.00.00.00.00.100940.09.06.05.25.04.04.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não 	Não 2.300,00 

Total: 189.310,00 
Unidade: 10.02 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOL 356.900,00 

Proj./Ativ.: 6.033 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 	 Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

35 08.243.9 3.1.90.04.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 Não Sim Não 3.500,00 
35 08.243.9 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim Não 600,00 
35 08.243.9 3.3.50.43.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAI Não Não Não 260.000,00 
35 08.243.9 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 32.500,00 
35 08.243.9 3.3.90.32.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SI Não Não Não 18.000,00 
35 08.243.9 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 5.500,00 
35 08.243.9 3.3.90.34.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESP. PESS( Não Não Não 5.500,00 
35 08.243.9 3.3.90.36.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 3.300,00 



Localizador: 

Não 	Não 

71.411.630,00 
4.098.790,00 

356.900,00 

MUNICIPIO DE COLORADO 

Não 	 28.000,00 
Total: 	 356.900,00 

3.032.134,00 

1.246.534,00 

Estado do Paraná 
	

Página: 13/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 
	

Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
Órgão: 10.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDAD 

Unidade: 10.02 - FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOL 

Proj./Ativ.: 6.033 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 

35 08.243.9 	3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D 

Órgão: 11.00 - SECRETRIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRÂNSITO E URBANIS 

Unidade: 11.01 - DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO 

Proj./Ativ.: 2.034 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TRÂNSITO E URBANISMO Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

36 	15.122.17 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 100,00 
36 	15.122.17 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN.  Não Sim Não 838.000,00 
36 	15.122.17 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim Não 59.000,00 
36 	15.122.17 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \, Não Sim Não 18.500,00 
36 	15.122.17 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim Não 45.500,00 
36 15.122.17 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 1.134,00 
36 	15.122.17 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 150.000,00 
36 	15.122.17 3.3.90.30.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 15.000,00 
36 	15.122.17 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 800,00 
36 15.122.17 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 100.000,00 
36 	15.122.17 3.3.90.39.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 15.000,00 
36 	15.122.17 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 3.500,00 

Total: 1.246.534,00 
Unidade: 11.02 - DIVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS 1.785.600,00 

Proj./Ativ.: 1.001 - CONSTRUÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

42 15.451.17 4.4.90.51.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE Não Não Não 30.000,00 
42 15.451.17 4.4.90.51.00.00.00.00.100512.99.99.00.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE Não Não Não 52.700,00 
42 15.451.17 4.4.90.51.00.00.00.00.100504.99.99.00.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE Não Não Não 310.400,00 
42 15.451.17 4.4.90.51.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE Não Não Não 40.000,00 

Total: 433.100,00 
Proj./Ativ.: 1.005 - CONSTRUÇÃO DA PISTA DE SKATE 

	

47 27.812.17 	4.4.90.51.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE 

Proj./Ativ.: 1.006 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO SANEAMENTO BÁSICO URBANO 

	

46 17.512.6 	4.4.90.51.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE 

Proj./Ativ.: 1.008 - EXPANSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 

	

43 15.451.17 	4.4.90.51.00.00.00.00.100507.99.99.00.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE 

Proj./Ativ.: 1.009 - EVENTUAIS OBRAS DAS DEMAIS ÁREAS DE ATUAÇÃO 

	

44 15.451.17 	4.4.90.51.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE 

Proj./Ativ.: 1.010 - CEMITÉRIOS MUNICIPAL 

	

45 15.451.17 	4.4.90.61.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - AQUISIÇÃO DE IMÓVE 

Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

Não Não Não 	 10.000,00 
Total: 	 10.000,00 

Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

Não Não Não 	 60.000,00 
Total: 	 60.000,00 

Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

Não Não Não 	 278.000,00 
Total: 	 278.000,00 

Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

Não Não Não 	 32.000,00 
Total: 	 32.000,00 

Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

Não Não Não 	 5.000,00 
Total: 	 5.000,00 

Proj./Ativ.: 1.011 - EVOLUÇÃO DAS AÇÕES DE PROGRAMAS DE SAÚDE Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

38 10.301.7 4.4.90.51.00.00.00.00.100518.09.02.06.20.02.04.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE Não Não Sim 17.000,00 
38 10.301.7 4.4.90.51.00.00.00.00.100518.09.02.05.20.02.04.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE Não Não Sim 22.000,00 
38 10.301.7 4.4.90.51.00.00.00.00.100303.01.02.00.00.02.01.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE Não Não Sim 10.500,00 

Total: 49.500,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 14/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 	Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 71.411.630,00 
Órgão: 	11.00 - SECRETRIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSITO E URBANIS 3.032.134,00 

Unidade: 11.02 - DIVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS 1.785.600,00 

Proj./Ativ.: 1.012 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS CENTROS EDUCACIONAIS Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

40 12.365.10 4.4.90.51.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE Sim Não 	Não 10.000,00 
40 12.365.10 4.4.90.51.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE Sim Não 	Não 5.000,00 

Total: 15.000,00 
Proj./Ativ.: 1.013 - EVOLUÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS EDUCACIONAIS 	 Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

39 12.361.10 
	

4.4.90.51.00.00.00.00.100104.01.01.00.00.01.00.00 - OBRAS E INSTALAÇÕE 
	

Sim 	Não 	Não 	 10.000,00 
39 12.361.10 
	

4.4.90.52.00.00.00.00.100103.01.01.00.00.01.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA 
	

Sim 	Não Não 	 4.000,00 
Total: 	 14.000,00 

Proj./Ativ.: 	1.015 - ORÇAMENTO IMPOSITIVO - EC N° 86/2015 Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

41 14.452.2 3.3.50.43.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAI Não Não Não 100.000,00 
41 14.452.2 4.4.90.51.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRAS E INSTALAM Não Não Não 244.500,00 
41 14.452.2 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 100.000,00 

Total: 444.500,00 
Proj./Ativ.: 1.016 - SAÚDE - ORÇAMENTO IMPOSITIVO - EC N° 86/2015 Localizador: 	MUNICIPIO DE COLORADO 

37 10.301.2 	3.3.50.43.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.02.00.00 - SUBVENÇÕES SOCIAI Não Não 	Sim 50.000,00 
37 10.301.2 	3.3.90.34.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.02.00.00 - OUTRAS DESP. PESS( Não Não 	Sim 50.000,00 
37 10.301.2 	4.4.90.51.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.02.00.00 - OBRAS E INSTALAM Não Não 	Sim 294.500,00 
37 10.301.2 	4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.02.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não 	Sim 50.000,00 

Total: 444.500,00 
Órgão: 12.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 8.914.886,00 

Unidade: 12.01 - DIVISÃO DO DIREITO PÚBLICO 8.374.356,00 

Proj./Ativ.: 2.035 - DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

48 	15.122.5 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 4.000,00 
48 	15.122.5 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN.  Não Sim Não 1.590.000,00 
48 	15.122.5 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 73.900,00 
48 	15.122.5 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS N., Não Sim Não 46.400,00 
48 	15.122.5 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 135.000,00 
48 	15.122.5 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 756,00 
48 	15.122.5 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 163.000,00 
48 	15.122.5 3.3.90.30.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE coNsur Não Não Não 75.000,00 
48 	15.122.5 3.3.90.30.00.00.00.00.100510.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 112.000,00 
48 	15.122.5 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 350,00 
48 	15.122.5 3.3.90.34.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESP. PESS( Não Não Não 1.000,00 
48 	15.122.5 3.3.90.39.00.00.00.00.100510.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS 13 Não Não Não 60.500,00 
48 	15.122.5 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 108.500,00 
48 	15.122.5 3.3.90.39.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 40.000,00 
48 	15.122.5 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 4.500,00 

Total: 2.414.906,00 
Proj./Ativ.: 2.036 - MANTER OS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DO LIXO Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

49 15.452.5 3.1.90.04.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 Não Sim Não 347.500,00 
49 15.452.5 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 9.500,00 
49 15.452.5 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN.  Não Sim Não 1.023.000,00 
49 15.452.5 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Não Sim Não 90.000,00 
49 	15.452.5 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS N., Não Sim Não 105.000,00 
49 15.452.5 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 111.000,00 
49 15.452.5 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 152.000,00 
49 15.452.5 3.3.90.30.00.00.00.00.100510.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 100.050,00 
49 15.452.5 3.3.90.30.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 15.000,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 15/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 
	

Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 	 71.411.630,00 
Órgão: 12.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 	 8.914.886,00 

Unidade: 12.01 - DIVISÃO DO DIREITO PÚBLICO 	 8.374.356,00 

Proj./Ativ.: 2.036 - MANTER OS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DO LIXO 
	

Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

49 15.452.5 3.3.90.34.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00 .00 - OUTRAS DESP. PESS( Não Não Não 1.000,00 
49 15.452.5 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00 .00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 870.000,00 
49 15.452.5 3.3.90.39.00.00.00.00.100510.01.07.00.00.00.00 .00 - OUTROS SERVIÇOS Não Não Não 38.500,00 
49 15.452.5 3.3.90.39.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00. 00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 22.500,00 
49 15.452.5 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00 .00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 10.000,00 

Total: 2.895.050,00 
Proj./Ativ.: 2.037 - MANTER OS SERVIÇOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 	 Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

	

50 15.452.5 	3.3.90.30.00.00.00.00.100507.99.99.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI 

	

50 15.452.5 	3.3.90.39.00.00.00.00.100507.99.99.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS C 

Proj./Ativ.: 2.038 - MANTER OS SERVIÇOS NAS PRAÇAS PARQUES E JARDINS 

Não 	Não 	Não 	 250.000,00 
Não 	Não 	Não 	1.852.700,00 

Total: 	 2.102.700,00 
Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

51 15.452.5 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 100,00 
51 15.452.5 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 45.000,00 
51 15.452.5 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 3.400,00 
51 15.452.5 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS 1, Não Sim Não 2.500,00 
51 15.452.5 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 3.600,00 
51 15.452.5 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 10.000,00 
51 15.452.5 3.3.90.30.00.00.00.00.100511.01 .07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 15.000,00 
51 15.452.5 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS O Não Não Não 8.000,00 
51 15.452.5 3.3.90.39.00.00.00.00.100511.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 10.000,00 
51 15.452.5 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 10.500,00 

Total: 108.100,00 
Proj./Ativ.: 2.040 - DESENVOLVER OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIÁRIA Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

52 26.782.4 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 800,00 
52 26.782.4 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 171.500,00 
52 26.782.4 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 10.000,00 
52 26.782.4 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS 1, Não Sim Não 1.000,00 
52 26.782.4 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 10.300,00 
52 26.782.4 3.3.70.41.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES Não Não Não 8.000,00 
52 26.782.4 3.3.71.70.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - RATEIO PELA PARTICI Não Não Não 150.000,00 
52 26.782.4 3.3.90.30.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 130.000,00 
52 26.782.4 3.3.90.30.00.00.00.00.100509.99.99.00.00.04.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 12.000,00 
52 26.782.4 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 145.000,00 
52 26.782.4 3.3.90.39.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 85.000,00 
52 26.782.4 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS O Não Não Não 115.000,00 
52 26.782.4 4.4.90.52.00.00.00.00.100510.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 15.000,00 

Total: 853.600,00 
Unidade: 12.02 - DIVISÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 356.530,00 

Proj./Ativ.: 2.039 - MANTER OS SERVIÇOS DA DEFESA CIVIL Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

53 06.182.5 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 1.430,00 
53 06.182.5 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 261.000,00 
53 06.182.5 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROF Não Sim Não 200,00 
53 06.182.5 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS 1, Não Sim Não 400,00 
53 06.182.5 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim Não 21.500,00 
53 06.182.5 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 32.500,00 
53 06.182.5 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS O Não Não Não 35.000,00 
53 06.182.5 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 4.500,00 

Total: 356.530,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 16/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 
	

Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 	 71.411.630,00 
órgão: 12.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 

	
8.914.886,00 

Unidade: 12.03 - DIVISÃO DE NECRÓPOLE 
	

184.000,00 

Proj./Ativ.: 2.041 - MANTER OS SERVIÇOS DA CAPELA MORTUÁRIA E CEMITÉRIO MUNICIPAL 	Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

54 15.452.5 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 100,00 
54 15.452.5 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN- Não Sim Não 120.000,00 
54 15.452.5 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Não Sim Não 100,00 
54 15.452.5 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \, Não Sim Não 5.000,00 
54 15.452.5 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Não Sim Não 6.800,00 
54 15.452.5 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 20.000,00 
54 15.452.5 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS C Não Não Não 18.000,00 
54 15.452.5 3.3.90.40.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNO Não Não Não 10.500,00 
54 15.452.5 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 3.500,00 

Total: 184.000,00 

Órgão: 	13.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO 3.287.156,00 

Unidade: 13.01 - DIVISÃO DE SANEAMENTO 3.287.156,00 

Proj./Ativ.: 2.042 - DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTO SANITÁRIO Localizador: 	MUNICIPIO DE COLORADO 

55 	17.512.6 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim 	Não 500,00 
55 	17.512.6 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim 	Não 990.000,00 
55 	17.512.6 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Não Sim 	Não 15.900,00 
55 	17.512.6 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \, Não Sim 	Não 3.000,00 
55 	17.512.6 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Não Sim 	Não 74.000,00 
55 	17.512.6 3.3.70.41.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES Não Não 	Não 3.500,00 
55 	17.512.6 3.3.71.70.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - RATEIO PELA PARTICI Não Não 	Não 35.000,00 
55 	17.512.6 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não 	Não 756,00 
55 	17.512.6 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não 	Não 260.000,00 
55 17.512.6 3.3.90.30.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não 	Não 95.000,00 
55 	17.512.6 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não 	Não 500,00 
55 	17.512.6 3.3.90.36.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 27.000,00 
55 17.512.6 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS C Não Não 	Não 1.600.000,00 
55 	17.512.6 3.3.90.39.00.00.00.00.100510.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS C Não Não 	Não 84.000,00 
55 17.512.6 3.3.90.39.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 28.000,00 
55 17.512.6 3.3.90.40.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNO Não Não 	Não 55.000,00 
55 17.512.6 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não 	Não 15.000,00 

Total: 3.287.156,00 

órgão: 14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT 716.306,00 

Unidade: 14.01 - DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓG 713.806,00 

Proj./Ativ.: 2.043 - DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

56 20.608.15 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim Não 200,00 
56 20.608.15 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01. 07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN' Não Sim Não 209.000,00 
56 20.608.15 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Não Sim Não 15.000,00 
56 20.608.15 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS \, Não Sim Não 500,00 
56 20.608.15 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROI Não Sim Não 12.500,00 
56 20.608.15 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não Não 756,00 
56 20.608.15 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não Não 27.000,00 
56 20.608.15 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não Não 350,00 
56 20.608.15 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não Não 35.000,00 
56 20.608.15 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01 .07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não Não 3.500,00 

Total: 303.806,00 

Proj./Ativ.: 2.044 - DESENVOLVERA PATRULHA MECANIZADA 
	

Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

57 20.608.15 	3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI 
	

Não 	Não Não 	 250.000,00 
57 20.608.15 	3.3.90.30.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI 

	
Não 	Não Não 	 40.000,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 17/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 	Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 71.411.630,00 
Órgão: 14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT 716.306,00 

Unidade: 14.01 - DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓG 713.806,00 

Proj./Ativ.: 2.044 - DESENVOLVER A PATRULHA MECANIZADA Localizador: 	MUNICIPIO DE COLORADO 

57 20.608.15 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 80.000,00 
57 20.608.15 3.3.90.39.00.00.00.00.100511.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 30.000,00 
57 20.608.15 4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA Não Não 	Não 10.000,00 

Total: 410.000,00 
Unidade: 14.02 - DIVISÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 2.500,00 

Proj./Ativ.: 2.047 - PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS Localizador: 	MUNICIPIO DE COLORADO 

58 18.542.14 	3.3.70.41.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - CONTRIBUIÇÕES Não Não 	Não 500,00 
58 18.542.14 	3.3.71.70.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - RATEIO PELA PARTICI Não Não 	Não 500,00 
58 18.542.14 	3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não 	Não 500,00 
58 18.542.14 	3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 500,00 
58 18.542.14 	4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS EMA Não Não 	Não 500,00 

Total: 2.500,00 
Órgão: 99.00 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 110.000,00 

Unidade: 99.99 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 110.000,00 

Proj./Ativ.: 9.999 - RESERVA DE CONTIGENCIA 	 Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

59 99.999.99 	9.9.99.99.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - RESERVA DE CONTIN( 	Não 	Não Não 	 110.000,00 
Total: 	 110.000,00 

Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL COLORADO 	 2.590.400,00 
Órgão: 01.00 - LEGISLATIVO MUNICIPAL 	 2.590.400,00 

Unidade: 01.01 - CÂMARA MUNICIPAL 	 2.590.400,00 

Proj./Ativ.: 1.000 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS PARA O LEGISL.) Localizador: 	MUNICIPIO DE COLORADO 

1 	01.031.1 	4.4.90.52.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - EQUIPAMENTOS E MA 	Não 	Não 	Não 	 162.000,00 
Total: 	 162.000,00 

Proj./Ativ.: 2.000 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 	Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

2 	01.031.1 3.1.90.04.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - CONTRATAÇÃO POR 1 Não Sim 	Não 1.000,00 
2 	01.031.1 3.1.90.05.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS BENEFÍCIOS Não Sim 	Não 1.500,00 
2 	01.031.1 3.1.90.11.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - VENCIMENTOS E VAN" Não Sim 	Não 1.625.900,00 
2 	01.031.1 3.1.90.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim 	Não 152.000,00 
2 	01.031.1 3.1.90.16.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTRAS DESPESAS' Não Sim 	Não 1.500,00 
2 	01.031.1 3.1.91.13.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OBRIGAÇÕES PATROt Não Sim 	Não 68.000,00 
2 	01.031.1 3.3.90.14.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - DIÁRIAS - PESSOAL C Não Não 	Não 87.000,00 
2 	01.031.1 3.3.90.30.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não 	Não 103.000,00 
2 	01.031.1 3.3.90.33.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - PASSAGENS E DESPE Não Não 	Não 32.500,00 
2 	01.031.1 3.3.90.36.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 42.000,00 
2 	01.031.1 3.3.90.39.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 159.000,00 
2 	01.031.1 3.3.90.40.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - SERVIÇOS DE TECNO Não Não 	Não 44.000,00 
2 	01.031.1 3.3.91.97.00.00.00.00.100000.01.07.00.00.00.00.00 - APORTE PARA COBEF Não Não 	Não 111.000,00 

Total: 2.428.400,00 

Entidade: 3 - INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUB. MUN. DE COLORADO 10.650.000,00 
Órgão: 20.00 - INST PREV SERV PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE COLORADO 10.650.000,00 

Unidade: 20.01 - PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 10.650.000,00 

Proj./Ativ.: 2.100 - DESENVOLVIMENTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

1 	09.272.19 3.1.90.01.00.00.00.00.100040.01.01.01.00.03.01.00 - APOSENT. DO RPPS, F Não Não Não 8.000.000,00 
1 	09.272.19 3.1.90.01.00.00.00.00.100551.99.99.01.00.03.01.00 - APOSENT. DO RPPS, F Não Não Não 100.000,00 
1 	09.272.19 3.1.90.03.00.00.00.00.100040.01.01.01.00.03.01.00 - PENSÕES, EXCLUSIVE Não Não Não 1.750.000,00 
1 	09.272.19 3.1.90.91.00.00.00.00.100040.01.01.01.00.03.01.00 - SENTENÇAS JUDICIAI Não Não Não 100.000,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 18/18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Relação da Proposta da Despesa 

Despesa Funcional 
	

Dotação 	 Educação Pessoal Saúde 	 Valor 

Entidade: 3 - INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUB. MUN. DE COLORADO 
Órgão: 20.00 - INST PREV SERV PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE COLORADO 

Unidade: 20.01 - PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 

Proj./Ativ.: 2.100 - DESENVOLVIMENTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 

10.650.000,00 
10.650.000,00 

10.650.000,00 

Localizador: MUNICIPIO DE COLORADO 

1 09.272.19 3.3.90.30.00.00.00.00.100001.01.07.00.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUI Não Não 	Não 8.500,00 
1 09.272.19 3.3.90.36.00.00.00.00.100001.01.07.00.00.03.01.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 1.500,00 
1 09.272.19 3.3.90.39.00.00.00.00.100001.01.07.00.00.03.01.00 - OUTROS SERVIÇOS D Não Não 	Não 110.000,00 
1 09.272.19 3.3.90.40.00.00.00.00.100001.01.07.00.00.03.01.00 - SERVIÇOS DE TECNO Não Não 	Não 60.000,00 
1 09.272.19 3.3.90.47.00.00.00.00.100040.01.01.01.00.03.01.00 - OBRIGAÇÕES TRIBUT Não Não 	Não 30.000,00 
1 09.272.19 3.3.90.93.00.00.00.00.100040.01.01.01.00.03.01.00 - INDENIZAÇÕES E REE Não Não 	Não 40.000,00 
1 09.272.19 3.3.90.98.00.00.00.00.100551.99.99.01.00.03.01.00 - COMPENSAÇÕES AO Não Não 	Não 250.000,00 
1 09.272.19 4.6.90.91.00.00.00.00.100040.01.01.01.00.03.01.00 - SENTENÇAS JUDICIAI Não Não 	Não 200.000,00 

Total: 10.650.000,00 

Total Geral: 84.652.030,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 1/1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 
Relatório de Ações Não Relacionadas a Projetos/Atividades 

Código Descrição 

	

1.002 	DESENVOLVIMENTO DO ATERRO SANITÁRIO 

	

1.004 	IMPLANTAÇÃO DE PARQUES INFANTIS 

	

1.014 	CONSTRUÇÃO DE CONJUNTOS HABITACIONAIS 

Total de ações: 3 



Fo
nt

e  
T

C
E

 Dt
.  E

sto
rn

o  

E 

Va
lo

r  P
ag

o  
Or

i 
R
go 

O 
r- 
aZ en 

T
o

ta
l 
G

e
ra

l:
  

w
w

w
.e

lo
te

ch
.c

om
.b

r  

00 	act a 
'R. 

g Ó 	45^  r- 	1^: eg 	en en 	e.) 

T
ot

al
 da

  C
on

ta
  C

or
re

nt
e:

  

NI 

a 'k 
0 

Oi 
V 
ffil 

G 
(0) 
Cl) 

"ge 

O 

O 

E 
c4 

1 O 

.o 

C
on

ta
:  2

6.
33

7-
0 

OD O 0 O . 
O 

0 
l•-• az  
en 

T
ot

al
 Pa

go
  n

a  
C

on
ta

  C
or

re
nt

e:
  

T
ot

al
 E

st
or

no
s  n

a  
C

on
ta

  C
or

re
nt

e:
  

Lo
ca

l:  
22

90
 



R
ec

ur
so

s  d
e  

Li
vr

e  
M

ov
im

en
ta

  

0 0 0 000000 
0 O O O O CD CD CD O 

O ui' ci" "ri co 	(.0 	0 	O 	0 	O 	o 
CO 0 L0.4'00000 
ri 	 Lei 	ci 	N: 	ri to O  e- V oo lei ri 	N- 	ri 	ri 

71
.4

11
.6

30
,0

0 

o o o o o o 
'5 t• I. 5  
O 	C13 	O 	CV 	(1) 	CO 
C C C C C C 

E 
a) 

E  
a) 
 E  

o 
 E  

o 
 E  

a) 
E
a) 

o o o o o o 
2o2o2o2o2o2o .o .0 1, ,,c i  09 o2 1.).' 
.?.9 g ?ó k. o ?ó ?ó ?ó ....I 1„.: .-.1 r.„.:  .-.1 r„: .-.1 N.  .-.1 ,..: .-.1 
0.1 CD (1) CD a) o Oco Oci Oco 

'1O 	-o 	-o • "o 	-o • "o • 
cn 5 0 O 0O 0O o E 0 5 • •0• 	 •0•0 •0 • 
e g eg eg eg eg eg 
0  m 0  = 0 0  = 0  = 0  

0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  
Ce 
Wo 

Ce  
00 

 Ce  
Wo 00 ir 0  cc 0 00 

"-- 
000000 o o cicio o 
O ci ci dó ci O O O O O O 
d d ddd ci o o o cio c) 
O ci d ci ci ci O O O o o O 
M nr O ri O) Ni ri ri ri en 
oi 	ci 8 ci ci 

	

O) O) 	ai o g 
,- 	ri 	ri 	ri 	ri 	nt: 
ri ri ci C) ri ni 3.

1.
90

.1
1.

00
.0

0.
00

.0
0

 10
00

00
.0

1.
07

.0
0.

00
 

0 4
.1

22
.0

00
2 

-  
P

R
E

FE
IT

U
R

A
  M

U
NI

CI
P

A
L
 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

02
.0

0 
-  
G

A
B

IN
ET

E
 D

O
 P
R

E
FE

IT
O

 

02
.0

1 
-  
G

O
V

E
R

N
O

  M
U

NI
C

IP
A

L 

2.
00

1 
-  G

O
VE

R
N

AD
O

R
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 

Ap
oi

o  
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o  

(D
v)

  

rei 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
en

to
/D

e s
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

Ny  
(r) 
O 

c o 
o 

O) 
2 
CL 

C 
U- 

2 o 
o o. 

z 

O 
o 

a- 

P
ro

je
to

  A
tiv

id
ad

e  
/ 

PR
EF

EI
T
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

L
E

I O
R

ÇA
M

EN
T Á

R
I A

 AN
U

AL
 2

02
0 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

a n
ej

ad
as

  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ç

ão
  

O o 
O o 

ct  
CM N- 
ati 

o o 
o ci 

g 
•-• O 
o o 
O 

O O 
o o 
o 
o O 
O tri 

O) 

Z 
O_ 

< o 
C :2 
CO -o  c 

Q• Q 
 

a 2 5;  ._, 
• § 
ct 
O °2 < o 
cr< 
1- 
g
Z 

O O 

:o 
E 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

çã
o  

02
.0

3 
-  

JU
N

T A
 D

E 
A

LI
S

T
A

M
E

N
T
O

 M
IL

IT
AR

  
(O
 

O O 
O 05

. 1
53

.0
01

6 

3.
1.

90
.0

5.
00

.0
0.

00
.0

0
 10

00
00

.0
1.

0 7
.0

0.
00

 

R
ec

ur
so

s  d
e  

Li
vr

e  
M

ov
im

en
ta

çã
o  

04
.1

22
.0

0 1
4 

U
n

id
a d

e:
  

02
.0

2 
-  A

S
S

E
S

S
O

R
IA

 G
O

V
E

R
N

A
M

E
N

T
A

L 

o 
ãr 
UJ 

C) 
u) 

OD 
U7 

C) 
CL 

--i 
0< 
> 
Z w  

W < 
O Z 

W 
o > 
O O 
Ni 0 

CN1 

Pe
ss

oa
s  

A
te

nd
id

as
  (P

e)
  

o o o o o o 
O ci c o o o 

O d O O O 
ci O ci o o o 

M (O 
ci ci ci O) 	O) 

C) 	ri 	ri 3.
3.

90
. 1

4.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
1.

91
.1

3.
00

. 0
0.

00
.0

0 

O o 	o o o o o o o o o 
o o 	o P  O o o o o o o 
r...eo o 	o 	d ui Oui dwi o d den O O O O 
CO .w.-- 	r- 	,- 	 r- 	tr) 	n 	o 	o 
Lei 	O 	ei 	 ri 	c-si 	In r, 	O N n- 

O O O O O O O O 
`2, 2. '5 2. 2. ''a '2, co 	o 	o 	0 	O 	CG 	CD 
C C 5 C .5 C C C 
O o a) o ai o o o 
E E E E E E E E 
o o o o o o o o 

o2o2o2oãoãoo2oo 
O ma a) g ai g o g o g. a) g a) g a) g 
gkg kg >g kg kg kg kg Zg r, 	.-J 1,, :-.) N: :2 1,.: '-i r, 	.-J 1,.: .-J r, 	1, 	.--t 1, 
o. O . CD CD 0 a) CD 0.) CD a) CD CU O (1) C) • 0 • TD 	V 	-0 • -0 	O 	'O 	"O 
O CO05 05 0G 05 05 05 05 •o 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	•o 	• 
8 É8 e8 e8 e8 e8 e8 e8 e8 
o =o .0 =o .0 =o = =o =o 
Ó uo O0 00 00 °CD (-)0 QC) 0  o o cp o ID o c1) o a) o 0 o (1) o a) o a) o 

o o o o o o o o 
ci o d d O O O o 
O d O 1::i o o o o 
ci o o o o o o o 
O ri 	Ni M n M Lr) 
ci  

	

a) O) 	a) O 
ri ri M nf 
C,5 	ri 	M•ef 



71
.4

11
.6

30
, 0

0 o o 
o to 

O) 

O O 
O 

C5 C; 
Lt) 	Lr) 

CD 
O 
o 

8 
O 
O LO 
M 

o O 
O O nr 

o 
O 
O
O  
0 
(,) 

o 
O 
O 
Lr) 

o 
O 
O 
O 

o 
O 

O 
Lr) 

o o o o 
ci 

0) 	tri 

o 
O 

o Lr) 
Lri 

Da
ta

:  0
9 /

08
/2

01
9 

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

 
LE

I O
R

ÇA
M

EN
T Á

R
IA

A
N

U
A

L 2
02

0 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

a n
ej

ad
as

  

Es
ta

do
  d

o  
P

ar
an

á 

-  
P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C
O

LO
R

A
D

O
 

02
.0

0 
-  

G
A

B
IN

E
T
E

 D
O

 P
R

E
FE

IT
O

 

o o o o 
0) (OCA 

o 

o 
o O 
N- 

0
4

 13
1.0

01
1 

U
ni

d
a d

e:
  

0 2
.0

4 
-  G

E
S

T Ã
O

 P
A

R
TI

C
IP

A
TI

VA
 

Pe
ss

oa
s  A

te
nd

id
as

  (P
e)

  

o 

E o 
 

o 2 o 4, 
ci o ? 
Ó .8 
O C d g 
83 
O 0 
o o 
O 

O 
O 
o 
O O 
orn 

3.
1.

90
. 1

1.0
0.

00
.0

0.
0

0
 10

00
00

. 0
1.

0 7
.0

0.
00

 

Re
cu

rs
o /

De
ta

lh
am

en
to

/D
es

cr
içã

o  
do

  R
ec

ur
so

  

8 

c 
o o 

o o 
o 
O 
O 
czi o 
O O 
o O 
ci O 
ci O 
o 

o rn 

O O O o o 
5 5 5 5 5 as 	cri 	to 	ta 	to 
C C C c C 

E 
(1) 	

E 
CD 	

E 
Cl.) 	

E 
a) 
	E 

o o o o o 
o 2 o 2 o 2 o 2 o 2 
00 d t:L. '. o 2 0  o :1•2 d 0  2  o e ok. ?o 2. >,--2-:; > 
N: -j  N: .'-i  N: . J^  :I-  N. ..-/ 
O MO O° 00 	 O V V •V V -o 
5 05 05 05 05 0 • 0 •0 •42....: 0 •  
8 e8 E8 Ecs5 Eg E o mo mo mo mo m o oo oo uo uo o O 0  o OCO 0 0 0 0 .3.)  1- Cel- CL,- Cr.- CL.- Ce 
O O O O O 
0 o o o o 
o o o d ci o ci dci 	o 
ci O O O O o o o o o 
Ó Ó á d ci o O o O O 

(O ri o •- 	 ri 
d d ,- d O) 	O) 	O) 	o' ri 
csi 	M 	ri 	ri 	ri 

o o o 
5 5 
c c c 
EE E 
"5 	"5 	'5 o o o 
2 o 2 o  o 2 o y 0 y  
20 >6 > • N: 

"O  
O 0 O) 0 O 

• -0 
O  O) c) 0 • 0 • 

C8 C8 
U 
=0 

 U 
70 

0 o 
(Do Oo O 
CL Cr Ce 

O O 
0  
ci o ci o  
Ó ci o o 
Ó ci O o 
ai 	csi 
C"') 	tf) 
d cri 	o) 
ri si 

V 

o o o o o o o o 
O 	(1) 	CO 	CV 	CU 	CO 	CO 	CO 
5 C C C C C c c 
a) 	a) 	a) 	ai 	a) 	a) 	a) 	ai 
E E E E E E E E 
'5 	5 	- 	'5 	"5 	'5 	'5 	'5 o o o o o o 
2o2o2o2o2o2o2o2 

.-1 -I 	N. 	__I 

2 c) ai 0. 22 c o ; w °. w 9 e 0  cu 0. 
?! 

d 
o ?O a• o .> g .> g .›, g .> g .›, 

--I r...: . 	1,...• 	. 	• -J r,..: 	1,...: _1 	 : _1 	 : -J 
° O OCO OCO OC) OO O0 C) O V 	'O • "O • "O • "O • "OO 

 • "O • -10 
NP OG OG Wo 00 WS OG O •oo•o-o• d o 	o•o n o  e 8 e ___ e 8 0 „. e8 e8 e . .. ao o ao ao ao a oo oo oo Oo oo oo oo o mo mo wo wo wo wo 00  W .- CG.- CG.- cG.- cÉ •,- cr,- 

o o o 	(Doo o o o ora o o 
d Obra cacica 0 0 0 O O O O 
Ó ci ci cicio ci o o o o o o o 
Ó d dcidcici o o o o o o o 
M cd ri O ri O) c.i ..- 	On 	ri 	C, 	LO 
ci  sjcicidd 
a? c"

d 	
CD O) O) O) 
r'S 	r) 	ri 	nr 

ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	nt:  

R 

c 

3 o 
o 

O) 
V 
= 
C 

U
n

id
ad

e:
  

02
. 0

3 
-  J

U
N

T
A

 D
E 

A
LI

S
T
A

M
EN

TO
 M

IL
IT

A
R

 



7
1.

4
11

.6
30

,0
0
 

1 
-  P

R
E
FE

IT
U

R
A
 M

U
N

IC
IP

A
L
 D

E
  C

O
LO

R
A
D

O
 

z 

O 

o 

Pr
oj

et
o  

A
ti

vi
d
ad

e  

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9  
Es

ta
do

  d
o  

P
ar

an
á 

LE
I O

R
ÇA

M
EN

TÁ
R

IA
A

N
U

AL
 20

20
  

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

a n
eja

da
s  

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

A
p
oi

o  
A
dm

in
is

tr
at

iv
o  

(D
v)

  

04
.0

0 
-  
S

E
C
R
E
T
A
R
IA

 M
U

N
IC

IP
A
L 

D
E
 C
O

N
T
R
O

L
E
 IN

TE
R
N

O
 

U
n
id

ad
e
:  
0

4
.0

1 
-  
C
O

N
T
R

O
LA

D
O

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A
L
 

   

1
 0

4
.1

24
.0

01
8 

O 

O 
W 
• , 
P < a_ 

c• :„)  
<  z 
W 2
>  

-=• > eÉ z o W O  (i) 

r• x 
oz 
00 
NU 

0
 
0
 

0
 

C
D

 

-
 

L
I)

 

O
O
 

 

A
p
oi

o  
A
dm

in
is

tr
at

iv
o
  (
D

v)
  

000 O O 0 0 0 O 0 O 0 O C) O 
000 O O O O O O O O O O O O 
ef C.'; 0 0 0-  0 0 N 0 Cir  O 0" 0 0-  

	

r,  I. o ui CO  ui O O 	 O O O O O O 
CO CO O 	•.- 	•-• 	O 	1.0 	LO 	l.f) 	U 	O 	O 	O 	117 
CÁ Cl 117 	i`.: 	ri 	ui 	ri 	,- 	ri 	O 	O 	dr-i ri 

	

M ri ri co IN 	n- IN 	 .- 

O 
O O 

O 
e- 1- 
CNI 
0) 0) 
d d 
✓ ▪ r 10

8.
50

0,
00

 

   

R
e
cu

rs
o/

D
e t

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

iç
ão

  d
o  

R
ec

ur
so

  
C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

o o o O O O O O O O O O O 	O O O O O 
'5 '5 'a, '3,  '5,  '3. 2 '3. '5 '5,  '3,  '5, 	 5.  ,0 ICC tQl tal 

(.>• 	0. 	 , 	C>,  
(13 	(6 	CU 	CU 	CO 	M 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	 CO 	CO 	CU 	CO 	CO 

	

C C C C C C C C C C C C C 	 C C C C C a) 	a) 	o 	a> 	o 	a) 	o 	O 	O 	0.) 	O 	O 	a) 	 0 	a) 	a) 	W 	a) 

	

E E E E E E E E E E E E E 	E E E E E 
o o o o o o o o o o o o o 	o o o o o 

o 2c) 2o 2c) 2c) 2c) 2c) 2c) 2o 2o 2c) 2c) 2o 2 	o 2 o 2 c> 2 c, 2 o 2 o o o o c) 

	

c; wc) 2 d  2 d  2 d  2 d  wcp wc" 0'0 wc! we! wc0 wc! w 	o 
O 2 	

, o , o 0,, o , 
O ›8 ko ko ko ko  ?g kg >c)  >c)  '5,"c' 'Se' >,- c.  >- 

	

,...: ._1 • *_i i.„:*_i 	'_i r,..: '_i h.::_i:*_.1 	...i -_,J •_i • _i -_i -_i r-- 	 N: 	i•-• 	N. 	N. 	
o k 
1-.:.-1 	'_i r.... '_i r_: '_i N..: '_i g >g g> 

	

O do mo do do do wo wo wo wo wo wo do 0 	o CD O (1) O O) O CD C) 0) 
"O • V 	"O 	"O • "C • "O • "O • "O • "O • "O • "Cf • "Cl • "O 	 "O 	upou 

E .g 0g 0g 05 06 05 0E 00  0 0  0 0  00  00 0 

	

— — — — — 	— O 0 	0o 0o 0c. 0 — — 

	

O. o • o •o • o •o •o •o •o •o • o •o •o • o 	d t9 	o 	o • o • o 

	

c> C ca Eg 28 28 28 28 28 28 28 128 Ê8 e8 e 	o - 	eg 28 28 e O =0 =0 =0 =0 =0 =0 =0 =0 =0 =0 =o =o = o do do 0 o 0 o 0o do 00 0c 0c) 0o 0o wo w 	o z o o 	=c, =0 =0 oc, ow oo o 
o 0 o wo 0 o wo wo 0o wo wo wo wo wo wo 0 	o 0 	d o  w o  d o  w 

	

cC,- (Z,- cC,- ce,- cC,- ct,- W,- rY,- cC,- cC,- CL- ft- ft 	•,-- CC 	CL,- CL,- ft,- CL 
o o o o o o O O O O O O O 	 O O O O O 

	

O OO 0 O 0 O 0 O 0 O 0 O 	 0 	O O 0 
d b o o c; 0d0 o o od o 	o O o d O o o do o do do o o o o 	o 0 o O O 
O d d d d d dd d d. d dd 	d ó ddci o oode. o o o do c) do 	c) 	o o o 
d b d c; o d dd c; d dd o 	d 0 OOO 
o g  do 0 O O 0 O C) 0 O 0 	 0 	0 0 0 
II) 	(.6,-r-inf 	cir-i 	(.6 	ai 	.- 	r.) 	Lri 	 ri 	(.1:5 	ri o ..- 	a> 	•-• 	(,-> 	r> 	r-> 	r> 	O 	to 	o 

	

ci d d dd,ddcziOdOO 	o O o o O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	 O) 	 Cf) 	Cr) 	O) 

	

ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	.a.  

	

M- ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri -4 	ri - M ri ri ri 

1 

03
.0

92
.0

00
3 

o 

a. 
ci c 
LL 

o 
o o. 

03
.0

0  
-  
S
E
C
R
E

TA
R
I A

 M
U

N
IC

IP
A
L
 D
E
 A
S
S
U

N
T
O

S
 JU

R
ÍD

IC
O

S
 

o 
o a) 
O_ 

a) 

o o o 
F5 o 
E g 
0 
O m 
1-  O z 
• z o w 
cn 
a 2, 

o 
o > 
o 
1.cc z 

w 
5 2 
5 

O 00
ri  
O C,j 

d '£) 

C E1 E 
w 



O O O 
O O O 
O O d o o o 
O d d o o o 

ci d O O O 
O O M 

d o o o 
M ri ri 

3.
3.

90
.1

4.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
1.

90
. 0

4.
00

.0
0.

00
. 0

0  
10

00
00

.0
1.

07
.0

0.
00

 

R
e
cu

rs
os

  d
e  

Li
vr

e  
M

ov
im

en
ta

çã
o  

04
.1

22
.0

00
3 

z 

o 
5 
-o 
o_ 

Pr
oj

et
o  

A
ti

vi
da

de
  

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

c 0)  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

LE
I 

O
R
ÇA

M
E
N

T
Á
R
IA

 A
N

U
A
L 

20
20

  

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C
O

LO
R

A
D

O
 

1  
-  

P
R

E
F

EI
T
U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
 

04
.0

0 
-  
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

I P
A
L
 D
E

 C
O

N
T
R

O
L E

 I
N

T
E

R
N

O
 

U
n
id

ad
e:

  0
4

.0
1 

-  C
O

N
T
R

O
LA

D
O

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A
L
 

Tri 

R
ec

ur
so

/D
e t

al
ha

m
en

to
/D

e s
cr

iç
ão

  d
o  

R
ec

u
rs

o  

71
.4

11
.6

30
,0

0 

C
o
nt

a  
D

es
pe

sa
  

0 0 00000 O O 0.  O O O O O O 
(O d d 0 0 0 

	

C.I C.I ..0 	0 	W000 

	

C) O) N 	Lr) 	C.") 	O 	Lr) 	Lo 
O O 	c\i 	CO 	cri 	r-i a a ' 

,a  
o,o, 	c. 	to 	to 	o, E E E. E- E- E- ti, 	. 	o, 	o) 	(2) 	W 
E E E E E E 
o o o o o o 

o 2o c:i2o 2o 2o2 
o a) ° a) c? a) ° o ° ar ° ar 
o ‘- o  .-• o  ‘-• o  '-- o .1 	.1 	.1' 	.1 	. O .1 

-J  : -/ : -I  N: -I  N: J^  -I 
O 00 WO 

17  
00 00 00 W 

• "C) ., 	1:1 	., 	"C3 ,, 	"Cl ,..: "CS 
O 0 0 &)O 0 0 0 0 0 0 U) O gd  2 d  2d 

E  
od 

E 
o d  o 

0 30 30 30 30 30 3  
O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
O X  'D X X X O 0 0 0 0 0 0 0 0 (13  XI- X 

	

0 	0 	O O 

	

O o O 	O O 
ci ci ci O ci ci O o o o o o 
o d d Ó d d 
O O O O O O 
O O O O O O O O O O O O 

	

.4 O n 	O Ni r-) 	r) 	M 	'4" 	14, 

	

d d d 	d c:i 

	

Q) o o 	a3 CD 

	

C') 	C.i 	C',5 	M 	C•"3 	',ri 
C) ri ri M ri ni 

o 00000000000 
O o o o o 0000000 
d d d d d d d d d d d d 
O O O CM O 0000000 
O O O O) O O O O in O O CM 
.- ui O ui O (si tf) CO ri ui O ir) ,- nr 	n 	o N W 	 r 

	

oo 	o o o o o o o o 

	

o, o, 	,a  ,5  ,a o o o    . . o ca 	o 	o 	o 	CO 	o 	co 	CO 	os 

	

C o- 	-5 'C c c t c c t 
É 

o o 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	ai 

	

E E 	E E E E E E E E 
o o 	o o o o o o o o 

o2o2csi oo2c)2o2o2o2o2o2 
° o° o° ° o° o° o° w° o° o° o° o ci .-ci '-.-- 	d '-d .-c) '-c5 '-cri ‘-ci '-ci -d c- 0 ko a'a O k0 kci >o >o >o >o >o > 

I  N: '-' O o  N: .-1  N: .-1  N 3  : . 1  N: 	 : . i  : . 1 	:11  O oo wo m o wo oo wo wo wo wo wo o 
-o - -o r.i m pupp -oupp 

O coo (Do <o oo oo oo oo wo wo oo 2 
d'- 

Si d 5)1  c i ‘ , „ ci ? d gd gd gd gd p„, g o ..-ci ,..co .-.go ,-o ,-.c) ,-o ,-o ,-ci ,-.- ,-ci C 
O  0m0  0Do  co  0n 0  0n 0  0 0  0 0  0 0  00  0 0 0 
O CO O (i)  CD 3  O (I,  GD (1)  O (1)  O ‘1)  O (1)  O 0  O (1) o 0.) [C,- cc0,- cG.- cG.- cG..- cG.-..cC.- CG- tG,- ct 
0000000 
0000000 

ocoo o o o o 
do oco O o o 
O O O O O O O 
dciócidcid O O O O O O O 
cri 	M co M co 
O 	 o 
d 	ci d O) 	(7) 	O) 	a? 	O) 	o? 	O) 
ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 

2.
81

5.
33

0,
00

 

1.
66

0.
24

0,
00

  

  

o 

o o. 

ca 

a 
(O 

Õ 

o 
< 

co 
cn 

o E 
< Q 5-  
ui nic C 	a 
1:1 < o  
-1 	 2 wU) 

0.<  E' 
E 

< .t 

o 	
1.= 	"C3 

E 
C.> < 

(r)  
X < 3  < 	< CL  U) Cr < 

L4I  z2 
w o§   (1) 	2 

O o o o0' 
tri 	ct o o csi 

E' 
M 



o o o o 
o ci  o 
dd o o 
P 
g g 

CO 

 

CO 

o o 
O 
o 

o 
O) 

frl 
CO 

O 

o 
o 
o 

o 
O) 

CO 

O 

o 
o 

o 
Ó o 
O 
O 

nf 

o 
o 
o 
ci o 

O 

CM 

O 

O 
ó o 
o 

o 

CO 

O 

o o 
o 
1-•••: 
9 

o 0 o o o 

O 

o 

O 

o 

o 
O 
O 

w a 
o 
,n1C C.> 

(i) 

z o < 
< o 
0 

JC) 

O 0 
0  
w o. 
0 < 

cr) 

O 
w I- 5  
I O 

N (1) 
000 iá o w o osi a. 
ti co 

E 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

çã
o  

o o 
o 
O 
O 
o O o o O 
o 9 
8 
o 
ci O 
o 

o  
co

 
o 

1
 

04
.1

28
.0

00
3 

O
 

Se
rv

id
or

es
  A

te
nd

id
os

(P
e)

  

71
.4

11
.6

30
,0

0 

2.
8 1

5.
33

0,
00

 

1.
66

0.
24

0,
00

 

R
ec

ur
so

/ D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

R 

c = LL 

3 o 
O 

aoi o. 
a 

z 

o 

2 

0) 

5 
o 
G) 

a 

E
st

ad
o

  d
o  

P
a

ra
ná

 

LE
I O

RÇ
AM

EN
TÁ

RI
A

 AN
U

AL
 20

20
 

R
el

aç
ão

  d
e  

De
sp

es
as

  P
la

ne
jad

as
  

P
R

E
F

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

  C
O

LO
R

A
D

O
 O 

EQ 

u) 
z 
a 

a 
-J 
a. 
o 
E 

E 

o

u) 
o 
O 

1  -
  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

 

<C 
o 
z 

oet 

0 
z
O  
o 

o C ,c) 

o 
O 
o 
O 

o 
O 

o 

O O O 
O 

ó ó 
O O O 

9  9 

O o 
O O 

ó o o O O 
"4' 	IN 

o o o O o o 
ó ó o o o  ,-.  

r 	n 
co 	1..: ,-- 

o o o o o o 
d 	d o o o M o o 

O o 
n 

o 
o 
O 

O 

o o 
o o 
O 

M 

o o 
o o o 
co 

o 
O 
o 

•- 

o o o o o o 	o 

	

, '3, 2. 	t co 	m 	cuco 	m 	o, 	m 

	

c c c c "E"' .6- 	c c 

	

cu o o o ai o 	o a) 

	

E E E E E E 	E E 
o o o o o o 	o o 

o2o2o2o2o2o2N 0202 o o o o o o o o o m o o o o o 
ci 	 ci 	 ci 	 (75 .-ci •-ci 	 .- 	d 92  O 2  o >o >o ko ko ?o 2o 02o .? 
N: "j  N: =I N: .-IN: .-j i•,  .--' 1--: .--1  ó m N-  -I r-: ---1  

Oo o o 
o 	ó  o 
od o o 
OO o o 
cNi CO 

d O) 	ai 
M c 
M CO 

O o o o o o o o o 
'3,  '5 '5 	'5 '3, ''5, '5,  mmmmmmmmm 
GC C CCCCC C C ) 	o 	.1) 	(1) 	0 	0 	0 	a> 	a> 
E E E E E E E E E '5 	'5 	'5 	'5 	'5 	•5 	'5 	'5 	'5 o o o o o o o o 
2o2o2o2o2o2o2o2o2 o ca o o o 00000 2 • 2 • 2 • 2 • 2 • 2 • 2 

e> c, ci >,8 > 
11-  N.:  rl r..... .-I 	 : ..j1 : •_i N.:  _1 N.:  _1 1,..:  _i N.:  j 

-0 ,_ 00 00 00 00 00 00 00 00 0 '0 ' 	0 ,_ 0 ,_ V 	'O ' 13 ' V ' "O 
0 c) 0 c• CO 0 0 c. 0 c. 0 c)  0 co tn c) cn 
O • O __, O • O • O • O • O • O • O 
E8 u) aue,  (nó 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  
o ci  58 58 sg 58 58 58 58 5 0. 0. 0. 0. 0. 0 0 o c, o c, o c, W o  W o  0 0  0 ce _ ix ,_ tx 	ce 	ce 	cr 	ce 	ce ,._ eÉ 

0 
o 
 O 	O 0 0 O 

O 	O o O O O O 
ci ci 	ó bdo; o o o o o o o  o o o 
Oda o o o O O 
O O O O O O O O 
cid cib O cidci o o o o o o o o 
ri O 

	

COO 	ri 	ai 	c:i 	c-si 

	

CO 	CO 	CO 	' 	o 
O) 	O) 	O) P P ,J) O)  ci cid cid ai Ó O • 

	

CO 	CO 	C 	o-i 	-a' 
ri 	ri 	Vi 	n 	n 	r'i 	r'i 	ni:  

o 

O mo mo mo mo oo om m o oo o mmuumm 0  	 o 
o oo 00 00 oo oo oo,:zo oo o o o • 	• o • o 	o • 	,...; si ci   
O 28 eg eg eg e:: eg • 

sr,s -o o =o =o =o =0 =. =o co =o m 0 0 000000000,--0000O  O mo oo 00 oca oo oo 3o mo  Cr I- er n- (r ..- CL.- CC,- CC,-- 0,- CL.- CG 
o o oo o  occ o 



71
.4

11
.6

30
,0

0 
2.

81
5.

33
0,

00
 

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

NI
C

IP
A

L D
E

 C
O

LO
R

A
DO

 

04
.1

22
.0

00
3 

3.
1.

90
.0

5.
00

.0
0.

0 0
.0

0
 10

00
00

. 0
1.

07
.0

0.
00

 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

çã
o  

3.
1.

90
. 1

1.
00

.0
0.

00
.0

0
 10

00
00

. 0
1.

07
.0

0.
00

 

CD CD 
42 

.c O)  
•ca 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

R
ec

ur
so

/ D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

O) 
o 

a 
c o u. 

3 o 
o O. 

z 

o 
5 
o a 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
ad

e  
/ 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

L
E

I O
R

ÇA
M

E
N

T Á
R

IA
 A

N
U

A
L

 20
20

 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
UN

IC
IP

A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
DO

 

c c c c c c a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 
E E E E E E 
3 3 '5 '5 '5 5 o o o o o o 
20 20 20 20 20 2 
wa • wa COQ WC.  WC)  0 
ko ko 20 >o 20 > J ^  J ^  J^ J ^  ...J r,. -I 
a) 0 O) O a) O a) C) 0.) O 0.) 

	

"O • "O 	12 • "O - 12 	12 
05 05 .5 05 0 0 O -O 	 0 	 0 	 0 0  -O 
C8 C8 C8C8 C8 e 
7c, 7,0 = o  7c. 7p = 
Op Op Op Op Op O W o  W o  W o  W o  W 0  W 

	

De e- X 	W n- CÉ e- Ce 
O o  O  o  O O 	O 	O 
d d d d d 00000 
d db d o o o O o 
á cidO ó 00000 
CO ui CO O ri M CO 
ci 	- ci 
0.? 0  C" Cb O) e- 	e- 	CO 	ri 
CO 	ei 	ei 	CO 	ri 3.

1.
9 0

.1
1.

00
.0

0.
00

.0
0

 10
00

00
. 0

1.
07

.0
0.

00
 

C) O 	o 	0 O  0 0 0 	C) O O 	0 0 
d d 6 5 6 6 5 5 1- ri 	O o O O co CO C- 	O 	MD 	e- 	"") 	n 	IX) 

M GD r- 42 	CD 

0000 0000 
o d d o 0 O N O O O 
ó C4 	.4' 

o 

0 0 	O 
O  O O O O O 0 	0 	O O O O 

6 5 5 5  MD O U) M) O O O 
/7 	O 'O" O M 
e- 	O 	 MD Ni 

O) 1- 

o o o o o o o o o o 

	

3 2. t. 	'S 
lo 	03 	03 	CO 	CO 	( 	o 	co 	(13 
C c c c c c c c c c c a) 	4) 	4) 	a) 	a) 	a) 	4.1 	W 	a) 	a) 	a) 	a) 
E E E E E E E E E E E 	E 
o o o o o o o o o o o 	o 
202020 20 20 20 20 20 20 20 2 o 2 

	

2.2 (5° w 0  a) 0  a.) (7)  ,I1) 0. a) o. a) c). a) c'. a) c? 4> 0. 	O 4, 
d 	d o o o o -o > o 	o .-. ?o ?O - o ? o ?O a• o ?o k O .?.. C) 	 O .-.1 	 : .--1 ,..: :3 r.,. .--I r.„:  .-.1 r....:  .....1 1„.: .--I i.,.:  ..-J r„:  -J h.:  :] (1,:.):  :3 	,„: :::1 

mo wo wo mo wo wo wo wo wo wo w 	o w "O 	13 	10 	'O 	"O 	12 • "O - "O 	'O ,_ "O • "O 	"O 
NP Oo 05 05 05 05 05 05 00  05 0 	G 0 E 	 -o Fjeo go

o o.0 	o -0 •0 •0 	 0 •0•0 	ci, o 
- o e8 eg eg eg c). O  128 0.6 E 

	

h-Ce 	O E 30 =o =o MO MO MO WO MO 0 =O = 	o 

	

0 0  00 00 28 28 28 28 0 8 
 00 o 	o 0  2 o „,...0) o ,,,CD o  W o 	 G) o O 	O (1) 

LL ..r .  LL V-  LL ... Ce V-  CC .1.  Ce ,... te ,1.. CC V-  CC V-  CC V-  ir 	 W 

	

O O O O O O O O O O 	c) 

	

O O O O O O O O O O 	O 

	

cid cidddOcicid 	ó o o o o o o o o o o 	o 

	

6. ci ciddd od cid 	cO 

	

O O O O O O O O O O 	O 
O ciddOd cio o c:i 	d o o o o o o o o o o 	o 
M 	cá 	r'i 	-4: 	O 	o'i 	(O 	O) 	O 	N 	Lr, CO 	CO 	CO 	CO 	1:1" 	U") 	o 

ci g ó 	 d 
c» • o'? 'ci? a6.) o) 	o) o)oi  o)oi  od) 	O) 

CO 	e) 	e.) 	CO 	CO 	c.,i 	'1: 	,- 

	

ri ri CO CO ri CO ri ri ri si 	ei 
04

.1
26

.0
00

3 

,t 
o 
O -J 
o z 
C.) w 1- o 
,t 
O 1? 
C) 	a,  
z 
w o 
2 
5; 32 

O  
> 0 
zo  
W 
CO c> 
ow  § 

0 
LL cs;  z 

O 

U
ni

da
de

:  0
5
. 0

4 
-  D

IV
IS

A (
) D

E
 TI

 

o o o o o o o 
2. 9. 2. 3, '3, '3, OS 	CO 	CO 	ÇO 	(0 	O) 	CO 



71
.4

11
.6

30
,0

0 

2.
81

5.
33

0,
00

 

04
.1

29
. 0

00
3 

Pe
ss

oa
s  

A
te

nd
id

as
  (P

e)
  

-  D
ES

E
NV

O
V

E
R

 A
 P

O
L I

TI
C

A
 TR

IB
UT

ÁR
IA

 

2".  
o 

o 
o_ 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
a d

e  
/ 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

r o)  
a_ 

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

 
L
E

I O
R

Ç A
M

EN
TÁ

R
IA

AN
U

A
L 

20
20

  
R

el
aç

ão
  d

e  
D

es
pe

sa
s  

Pl
an

ej
ad

as
  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E C
O

LO
R

A
D

O
 

U
ni

da
de

:  
05

.0
4 

-  D
IV

IS
A

() 
D
E

 TI
 

05
.0

0 
-  S

EC
RE

TA
RI

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

A
D

M
IN

IS
TR

A
ÇÃ

O
 

2  
o o o o o o 
6 d d o o o kr) O 

M d 
1 

o o o c> O o o O c) o o O o o o c; o_ O c) O O O 
d d d d d i-  ci d ci.  d UI O O O 0 co2 0 ‘1") O O 0 h- O .- CO CO N- O C) LC) O O 
C) 	N: 	O) 	O) 	ca 	co 	ri (O R1 N  

o o o o o O o o o 
M d ddd ri rd O O o 

o c`i 	r`i 

•O' 6.
69

2.
25

4,
0 0

 
1.

83
1.

18
6,

00
 

  

R
ec

ur
so

/D
e t

al
ha

m
en

to
/ D

es
cr

iç
ão

  d
o  

R
ec

ur
so

  
C

on
ta

  D
es

pe
sa

  

o o 	0 O O O O O O O 0 0 
2. 	2. '3. '3. '5 '3. 'a '3. '3. '3. 2. ca 	ca 	as 	CO 	CO 	CU 	(5 	CO 	CO 	Cd 	CO 	CO 

	

C .C- 	 C c c c c c E c "É "E 
E 

	

a> 	a> 	a) 	a) 	a) 	a.) 	a) 	a) 	o 	w 	a) 

	

E E 	E E E E E E E E E E 
o o 	o o o o o o o o o o 

	

o2o2 	o 2o 2o 2c) 2o 2o 2o 2o 2o 2o 2c) o „o , ,o m o 
ci ',:ci ,-c; ,-(5 ,-c; 	O w° w° w° w° o° wg ° Eg 

o ko ? 	ko ko ko 20 ko > >8 ko> 8 k0 
rn 	n: .-I  n: .-I  rs-: .--1  n .j 0  N 	r-  .-I 	 ...J 	.-I 	 N: "-="I  N: .--1  N: .-I  N: :"j  h.: 

	

0 W CD ID 	O oo wo wo wo wo wo wo wo wo wo 

	

-o • 'CI 	 '0 • '0 	'O 	'O 	-0 	'O 	'O • 'O • V • 'O • •e- 	..- o 0o 0 	O 05 0 0 0 0 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0 5 

	

d c'd 0 	o •o •o •o •o •o •o •o •o •o • 

	

O Co C 	C EO E8 8 e8 eg eg e8 eg eg 

	

O no m 	O =o =o Ro Do =o mo mo mo mo mo 

	

O oo o 	oo oo uo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

	

CD el 0 0 	 2 O 2 o 2 o 2 o 2 o 2 o 2 o 2 o 2 o 2 o 

	

cc — cc 	_ 	,.,.. 	„,_ 	,.,_ 	,,,_ 	,.,.. 	,,, 
0O 00000 O O O 	O O 	 O O 0 O 0 0 O O 8 o 
d oO d o O g 8 8 ci c:i ci ci d 00000 
cdO 	 ci d ci ci ci ci d d ci O o o o o 000000 
d o O 

d 	 O g g g  	ó ci d 0 	 O o o o 
OO 	 ,- 	 : 	ri ai O ni ,- ri uri ri m O r, cn ri m• Ln 
O O 	O O O O 	O ci O O ci d co 	 O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 
r'i 	 .- 	.- 	,- 	+••• 	C,-) 	ri 	() 	ri 	C•i 	.cf 
C",j 	sf 	 M 	C") 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ni 

o o o o o 
t t n (J. t t cv 	a> 	a> 	a) 	a) 
'E' c c c c a> 	a> 	a) 	a) 	a) 
E E E E E .5 	5 	.5 	.5 	.5 
o o o o o 

o2o2o2o2o2 o „o w o „o ,o m  
O? '-ci '-ci 	ci -=d - o ?.o >o > ko > 'Zi c)  ,..... :-; h.: 'Zi N: 	 : '-i i.„: :=1 
O WO WO WO W0  V V 'O 
5 05 05 05 Cl) 5 Cl) ci €9, ci, 2_0_.0 .0 w .w eg e Ó0 -0 -0 ,0 mo wo D o mo p o oo oo oc> oo o oWc>„wc),So.Wo,,Q) ••••- ,.,_ 	..,_ .,•-•• L.,_ .;•••• Lá- 1—  11 

O O O O 0 
O O O O C: 

o d rd d ci 00000 
d c=i c;  o o o o o 
c; ci ci• O 0  o o o o 
ui 	.-• 	ri 	cá 	ri O 	•-• 	.- 
ci• ci d O . O) 	a) 	a> 	oi (-7-,. 

M 	c.-; 	c.-> 

04
.1

23
.0

00
3 

O 

o e 
LL 

3 o 
o O. 

O 

06
. 0

0 
-  S

EC
RE

TA
RI

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 DE
 F

AZ
EN

DA
 

W o 

O o < ,< 
(±)" (i z 5. 

LL co o 
ui z 
qt < *c 

< 
CÉ > W < w  0 

O 
O
Cl  O < Q. 

> Z 
w 

ui e O 

.c; PO 
n: 
a)P 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

  



6.
69

2.
25

4,
0

0
 

1
.8

31
.1

8
6

, 0
0

 

7
1

. 4
11

.6
30

,0
0

 

0
6

.0
0

 -
  S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 F
A

Z
E

N
D

A
 

1
 -

  P
R

E
F
E

IT
U

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C
O

L
O

R
A

D
O

 

U
n

id
a d

e
:  

0
6

.0
1

 -
  D

IV
IS

A
()

 D
E 

R
E

C
E

IT
A

S
 E
 FI

N
A

N
Ç A

S
 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
0 1

9 
P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E C
O

LO
R

A
D

O
 

L
E
I O

R
Ç
A
M

EN
T Á

R
IA

A
N

U
A

L 
20

20
 

E
st

ad
o  

d
o  

P
ar

an
á 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

iç
ão

  d
o  

R
ec

ur
so

  

o

LL
 

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

000 o o o o o o o o o o o 	o o o o o o o o 
c; o- 8 o o 	o o c. o o o o O CN 	 C CO O O 	U) 	CC) 

	

d 	tri 	r-: r- 	o r- 

o o o o 	o o 	o o 
CO 	03 	CO 	CO 	 CU 	01 	 CO 	CO 
C 	c 	r 	..a.• 	è 	•c.• 	5 o a> 	tu 	a> 	o 	a> 	o 

	

E E E E 	E E 	E '5 	'5 	'5 	5 	'5 	5 	'5 o o o o 	o o 	o 
o 202020 20 o d2o2o o c)2o 
° o° o° o 0. oo. o o o o a> o o o G)  O 
c;.-ci•-o•-•ci`-o ci d'-d•-ci d d.-ó 0-0-0 -0.-O o o 2 o .2 o o o? o 
N. J^ J^ -I  N: -i  O) cn  cri u)  h: " h: ' ai to  ai co  .: --I N: 
° .8 0 -8 O  -8 O  45)  0.! CO C" CO CD ma)  C)  ta; Q) (•(5 0  (.3 9 a)  C). ,- 	0) ,_ CO 	52 a) ,a_> 5 to 5 rn 5 u.,  o v) cré  , x- a, .:t. 0 u) o ,/, a) ..< cy) .< o 8 o 
g gg gg gg v53 g,(•i gg gg Êg .-i .g eg o 30 mo Do pio ,..W C 3 O  3 8 g ã.  g 8 3 8 O .......5  — c,„,c,,,.,.....,, 	„o „c,,,.,.., 	„...,. 

,..., ,.... CD .... 11 ,' 11 ',. ...J ., 	1..d  

8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 
ó c:i ci cid ddcidddci 
O O O O O O O O O O O O 
0 
0 O O 0 O O 

dd ddgb cid o O O do 
cid ciddcicidddcid O oo doo doo o O o 
O ri ó cri ai O h h: r-: C) hi co 	co 	co 	co 	co 	co 	ci. 	nr 	nr 	nr 	O) 	CO 
d cicicidcidddddd O) CM CO 0) O) O) 0) O) O) 0) O) C) 
C." 	C) 	C) 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	ri 	ri 	CO 	-,:i 
M 	ri 	CO 	CO 	CO 	CO 	ri 	CO 	CO 	ri 	ri 	.4:  

O O 	O O 0 O O O 0 0 	O 0 O 	O 0 
dc; 5 5 5 5 5 5 
% R  O 	cl 	•-• 	...- 	co 	O 
N d ,- 	 Nha 	0) 

o o o o o o o 
né 	né 	(5 	03 	(13 	cu 	co  
"E' c c c c c c a) 
E E 

o 	a 
E 

> 	a 
E 

> 	a 
E 

> 	a 
E 

> 	a 
E

> 
'5 	5 	"5 	5 	'5 	5 	'5 o o o o o o o 

ci 2 o 2o2o2o2o2o2 o a, 	 o o o 
ci. .- 	CD  cC:j (I) O  2)  • il)  • 2 • 2 
o 2 	k. o  >. (g >8).8).8). ._. 	_.., 	-, r- 	r-: 	r-: .:1  r-: •=1  r-: J ^  J 

  V (D 	13 	13 o oo (D 	13 o oo CD 0 0 V "O 
5 0  O 00 too 00 Ow 00 O , o•o•o •o •o 
o• E 	E8 E8 E8 E8 c.8 E o 3 	pc,= O p c,p c:,,o  D 
C) 	Ow 00 Up 00 Oo O 
C) 0 	Crr Cr 	6) c) C1) o CD o CD 

CÉ 	Cr .- Cr 	Ce .- Ce 

O O O O O 
0 	O O O O O 0  
d ciciddc; o o o o o o 
d d 	ocici o O O O o o 

d d d o o doado 
(ri _ 	(O 	c') 	"4' 	CO O 	 .- e, 
Ó d d . Ó d 
O O) O) O) O) O) 
- 	- 	ri CO 
C) 	CO 	ri 	ri 	ri 	ei 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

e  

O" 

(.5 C 

o 

o o. 

o a) 
0. 

1
 0

4
.1

21
.0

01
4 

 

A
po

io
  A

dm
in

is
tr

at
iv

o  
(D

v)
  



3.
1.

90
. 0

5.
00

.0
0.

00
. 0

0
 10

00
00

. 0
1.

07
.0

0.
00

 

R
ec

ur
so

s  d
e  

Li
vr

e  
M

ov
im

en
ta

çã
o  

71
.4

11
. 6

30
,0

0 
1 

-  P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C
O

LO
R

A
D

O
  

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

iT 

(5 C 

n. 
0) 

PR
EF

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

LE
I
 

O
R

Ç A
M

EN
TÁ

R
IA

  A
NU

A
L
 20

20
 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 

o 
E 

Pr
oj

e t
o  

At
iv

id
a d

e  

04
.1

24
.0

01
8 

28
.8

43
.0

01
4 

E 
-5 o 
W 
o 

o. 

z o 

5 
E 
o 
_I< 
o> cri7- 
Z 
O E 

vO 
5o 
csjw 
Lr) 

o<  
(/) 
o 

<< 
ci) 
a (-3 
cr± 

Ow >0 
< 

UJ 

cT3 

❑  

< 

50 
pio 

Ap
oi

o  
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o  

(D
v)

  

Ap
oi

o  
Ad

m
in

is
tr

at
iv

o  
(D

v)
  

U
n

id
ad

e:
  0

6
.0

3 
-  D

IV
IS

A
O

 D
E 

C
O

N
TA

B
IL

ID
A

D
E 

06
.0

4 
-  D

IV
IS

Ã
O

  D
A

 D
ÍV

ID
A

 P
Ú

B
LI

C
A

 

P E 

Ó o o o 	o Ó o o 
0 g 	§

co o 

O 
N M 0 
csi 	 cci 
0 N 

0 0 	O 	O 0 O  0 o 	o O o c) o O 

	

d d 	d d c6 co 
N 	O 	O N 

o o o O o ce. O 

	

csi tn 	O N O co to 

0 O O 
O 0 O 

(=> 
O 

O 
O 
0 	C) 

(o 	CO 

4.
11

6.
40

0,
0 0

 

   

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

3.
3.

9 0
.3

3.
0 0

.0
0.

00
.0
0
 10

00
00

.0
1.

07
.0

0.
00

 

'5
o o o o 
,,,, 	'. 	'5 3 	cx) c c s a) 	a) 	a) 
EE E 
'5 	'5 	'5 o o o 
2o2o2o 
0o a) ° 00 
ko ko >8 -_, -..., -J • N: 

-0 N CD O N. 
O (1) O -0 .... 	"1:3 	• 

owog (t) OO • 0 • O • e8 e8 e8 
70 
00 38 70 00 
Wo 00 Wo 
Ce 1- Ce 1-- IX 

8 o o o 
d d d o o 0 

o ci o 8 o 
o ci d o o C) 
O d Ni 
c") 	.4. 	ir)  
8 	 ci cr) 	a) 
M 	r-i 	nl:  
M ri ni 

o o o o o o o o o o 	o o 13. '3. '5 '3. '3. 3. 3. '3. '3. 	 2. 'a co 	(5 03 	O 	0 	CU 	(13 	RS 	CO 	O 	CO 	1.5 

	

C C C C .a.' E s s-  s s • 	c c a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	o 

	

E E E E E E E E E E 	E E 
o o o o o o o o o o 	o o 
2oo22o2o2o22o2o2 O 2 	2 o O 0 0 00 00 0 0 0 0 00 0 0 0 0 0 0 0  	0 	0 

d '- ci •- ci 	 ci '- c5 '- ci ,- ci '-ci '- ci ,-- ci ,- 	O ,-- 	2ci 
O ko ao > o 2 ci ko ko ko ko ko .k 	o 2 	> 0  
N: :-.1  r•-: 	r-: :1i r-: .—I h: .-1  h: :-/ N: .-I  h: .-I  N: .-/ l' .1 	N: 	Mr.: 
p wo oo oo 00 00 00 00 00 00 O 	0 0 	00 'O • "C3 	'O • "O - -o 	v 	v 	v 	"O ,_ 12 	• "O 	'O 
5 0 5 05 0 5 0 5 00 0E) 0c) 0c. 00 0 5 0 	05 

	

0 •0 •o • o •o •o •o •0 •0 .0 	oi 2 	o • 8 E8 E8 E8 E8 EL28 .2.8 E' E8 E8 E 	o - 	e8 
o =0 70 Oc, 7c, -Jul. ,§ 3§ no 707 
O U0 00 Uw 00 00 O 0 00 on O ce 00 00 00 00 00 O 00 00 Oõ. O 	O 0  

O a 	0 o 7 a 

.1- CÉ ',. IX 'C' (X N-  IX .,- CÉ ,.. (X ,r.' Ce ,M.  IX V IX 	( 	 1..  	 re 
0

0r 

O O 0 O 0 0 O O O 	0 	 o 
O O O O O O 8 O O O 	O O O 
cidó dci O cicio; ó 	O O d o O O O O O O O o o 	O O o 
cicidodddddci 	ci d O o o o o o o o o o o 	o o o 
d d d d ci ó o C. cid 	d d o O O o O c) O o o o O 	O O O 

	

M co ri c/:  d ri ai d (Ni 	- 	..- 

	

,- m M M 'C 0 	c.) 	r.-- 
d d d 	ci ó 	ci c=i ci 	d 	O O) O) O) Zr? 0 0 8 0 0 a) 	a) 	a) 

ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ni 	cNi 	M 	ei 
M ri r-i M ri ri M ri r-i ni 	cci M ni 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

  

Re
cu

rs
os

  d
e  

Li
vr

e  
M

ov
im

en
ta

çã
o  

c 

o 

o o. 

o. (5 a) 
0 

o 

w 

o_ 
w 
co 

H 
w 
z 
re 
o 
co
w  N 

❑  
w 

.< 
co 

o 
co o 

'5; 

:C3  2 E 
W 

06
. 0

0 
-  
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 FA

Z
E

N
D

A
 



1
 

04
.1

21
.0

0 1
4  

o .a  

O 

5 

 
'5 o 

o 2 
o 
ci •-• O 
n o a) • -a 
G 0 O  
o E o 
o 

(1)  
o O 
O

O  
o 

L1) 
O 
o 
O) 

3.
1.

90
.1

1.
00

.0
0.

00
.0

0  
10

00
00

.0
1.

07
.0

0.
00

 

O 0 O 0 O O 
- O d  O O 

	

et.  O 	et 

	

O 	(ri o O) • (N4 

6.
69

2.
25

4,
00

 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

cã
o  

Pá
gi

na
:  1

0/
36

 

71
.4

1 1
.6

30
,0

0 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9  

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

o 

o o. 

z 

o 
0 
2 
o_ 

En
tid

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

AL
  D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
ad

e  
/ 

a 

a PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

L
E

I O
R

ÇA
M

E
N

TÁ
R

IA
AN

U
A

L
 20

20
 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

O 
co 
c 
O 
'5 o 

o 2 o a)  
O ?-• o 

r--: 
O 45 c? 
G ( G 
o (ã' d o o o o 
Óo o o 

,t•-• 
O O O O 
O 0 0 0 
Ó d O O 
O O 
'0 
a) 	I,- 
d -t- o) 	O) 
à à 

o. 
a 

O 
o 1gc 
o 
5 
a 
nr o 
o 

i16 	1▪ 6 

E' E 

06
.0

0 
-  S

EC
RE

TA
RI

A 
M

UN
IC

IP
A

L D
E

 FA
ZE

ND
A 

23
. 6

95
.0

0 1
4 

Pe
ss

oa
s  A

te
nd

id
as

  (
Pe

)  

Ap
oi

o  
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o  

(D
v)

  

1
7

 2.
0 4

6  
-  D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

T
O

 TU
R

ÍS
TI

C
O

 
3.

1.
90

.0
5.

00
.0

0.
00

.0
0

 10
00

00
.0

1.
0 7

.0
0.

00
 

O o o 	o o o o o o o o O O O O 	0000000000 
(.6 (Cr ô 	0-  0 0 0 (Oi õ ó 0 
g g :2  ( O LO O 1,- ta O O O O O 1. LO 	CO 	 r•-• 	U•) 	O 	if") 	LO 
Ni (Ni 	 Lri 	 ui cri ri ça u:› l0 	N 

O 0 O O O . 0 0 O 0 , ,a 1.  	1.,  ,a,   	3, 2.  
c, 	(5 	. 	,, 	r, 	CSI 	C6 	[6 	ris 	as 
•c"'  c -E c -'a-  c c c c c a) 	a) 	a 	CD 	0 	.1.) 	O 	0 	(I.) 	CD 
E E E EEEEEEE 
o o o o o o o o o o 
Eo2o2o2o2o2o2o2o2o 
ai 0 a) 0  a) 0  a) 0  a) cp. a) O  2).  9 tL) (j's  LR "á i2 ci 	ci .- d 8kkoko >  8 >8 >8 .>,..2.0 .?- ...7, 	,- ...,• 	• - 	._, ,..., ., 	• :=.1 	• .J 	• _1 	• -I 	. -I 

	

n 	r-- 	 r-- 	r-- 	r-- 	r-- 	t-• 0 O -  o a.)0 ruo O-cu 	 o a)c) wo oca a) 
-o • 	-o • -o 	-o 	"O 	"7 	"O 
cn G 05 00 coo ti) o to o co o qn O ci) O us o .0 • o • o • o • o • o • o • o - o 00 08 v28 "28 ce)0 00 00 u)0 00 o L O L 	LO LO LO ,..0 LO L 
70 70 30 70 70 70 70 70 70 = O o 00 00 00 00 O0 00 00 00 0 
0 0 Cr 0 0 0 0 Cr 	0 0 0 0 Cr 	'DO ,I)  Cr,- Cr,- Cen- Cr.- Cr,- Cr,- Cr,- Cr,- Cr,- Cr 
000000000 000000000 
d dOddciddd 0000 O o O O O 
d d ci ca O O O o o o o o o o o o o o 
d ddd Ó Ó Ó d d ao etc) O O O o o 

	

C) 	(O 	ri 	sa 	 O) 	cs.i 

	

,- et) 	to 
à ta • O O O O O O 
O 0) 0 0 	 a) o) 

	

C) 	 C) 	ni,  

	

C) 	ri 	ri 	ri 	 ri 	•ei  

00000 00000 
0 LO O CO- 

O LO 0 C7 0 
0 O 	CM 
O d 	•t- CD 

o o o o o ,(15 	V6 	,V3 	'CU 	KCJ 0, 	0, 	U, 	0. 	0,  CO 	CO 	C6 	CO 	CCI 
C C C C C 
E 
a) 	

E 
a) 	

E 
a) 	

E 
a) 	a 

E
) 

o o o o o 
2o2o2o2o2 o o o - c) 2  92 ci 2 c¡ 2 d 2-' ,,,,,; 
> o a' o ?.. o > -e-, 
'Zi 	r,,:• '_) 	• '...1 	':_i i,..: '_1 r-- 	

17 O -o  O -a O a) 	c) o a) 	a) 	rt) 
-o • "O •  

V) 5 ch o  to o  co 5 u) o • 0,..., o • o • o 
MO  8 ".- cs E8 (0 8 e .. .. .. nw = ow ow ow ow o 00 00 W o  00 0 
Cr ,- Cr ,- Cr ,- Cr ,- Cr 
0000 0000 
O d d o o o cio 
O ddd (adoto 
o ó c; o O O O O 
•-• ,... 	ri 	O 	ri 
d ci ci O) 	o) 	o) 	0) 

ri 	ri 	ri 

07
.0

0 
-  S

E
CR

ET
AR

IA
  M

U
N

IC
IP

AL
 D
E

 PL
A

N
EJ

A
M

EN
TO

 U
RB

AN
O

 E 
D

ES
E 

O 
O 
ã 
'O 

z 
O W 
W w 
O 0 z z a < 
122 m 

O O 
Z- 1- Z 
• 2  
5 _1 o 
o Lu 
> 
z o w O 
wc£ 
• w 
w  
O 
O > 
O 

z  
wo 5 o w - 

O rn , o 
o  

,„ z 
o 

N: 50 o c-si L.L.1 

ti 0  
16 16 
ir E 



15
.6

99
. 7

64
,0

0 

9.
05

1.
88

2,
00

 

1
 1

2.
36

1.
00

10
 

o o 

o 
O 

Pg.  

O5 o 
w-o 

o o 

o o 
o 
o  O 
O 

3.
1.

90
.0

5.
00

. 0
0.

00
. 0

0
  1

00
1
01

.0
2.

01
.0

0.
00

 

71
.4

11
.6

30
, 0

0 
1  
-  

P
R

E
FE

IT
U
R

A
 M

U
N

I C
IP

A
L 

D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

3.
3.

50
. 4

3.
0 0

.0
0.

00
. 0

0
 10

00
00

.0
1
.0

7.
00

.0
0 

U
n

id
ad

e:
  0

7
.0

1 
-  D

IV
IS

Ã
O

 D
E

 D
ES

E
N

V
O

LV
IM

E
N

TO
 U

R
B

A
N

O
 E

 E
C

O
N

Ô
M

IC
O

 

Iº 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

P
á
gi

na
:  1

1
/3

6 

R
ec

u
rs

o/
D

et
a l

ha
m

en
to

/D
es

cr
iç

ão
  d

o  
R
e
cu

rs
o  

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

o o 
o o. 

z 
D 

o 

P
ro

je
to

  A
ti

vi
da

de
  /

 

ta LÉ) a) 
(t) 

O PR
EF

EI
TU

R A
 M

U N
IC

IP
A

L 
D

E C
O

LO
RA

DO
  

LE
I O

R
ÇA

M
EN

TÁ
R

IA
 A

N
U

AL
 2

02
0  

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 

,03  

U
n

id
a d

e:
  

4.
65

3.
50

0,
00

 0000 0 O O Co O o o 0 
(6 	d o d 

	

..ar o 	O 	íon 	O 

	

c") C) 	O 	e, 	O 	u-) 

	

N C,i O 	ri 	Lri 	ri 

	

CD CD CD 	 c0 10 tO 

O o o o o o o o o o 

o O Lr) N- c) 	o 	0-) 	r-- 
,- 

 
ui ci 	á nt 	r-- 	(L) 	0, N cr N 

o 0000 o 0000 
d Cf Cir  d d 0000 O O c0 O O 
Ni Ni O ri O ,-• 	o O) 

o o o o o W 
c c a) 	a) 	a) 	a) 	a) 

E E E E E 
o o o o o 
2 o 2 o 2 o 2 o 2 
a2 

o 
 2 	C 

o 	
 ,: ; 	• 	92 

ko
d 
 ko

do 
 ko k8 .> 

...i : *-1 1,,.:  J ^  J^ -1 
(Do wo W0 00 "O 	"O • "O • "r) • '0 
05  O  (5 0 • 05 0 • 05 ( •0 • 0 
Eg e8 eg E8 E =c, op op oo o Ow Ow Op U0 00 00 Wo 00 0 
CL,- CL,- CL,- CL,- CL 
O o o o O C> o o 
ci ó b c:i o 	o o o 
cicidd o 	o o o 
dd c; d 
o 	o o o 
O 	0--i 	O) 	t-Ni 
co 	C.,-) 	r-) 	Lr) 
ci d ci o) a)d  O) a> 
(""i 	c,"S 	ri 	<1:  
0.") 	c,"; 	ei  

000000 O 0000 O O O C> C) 0 O 0000 
ddOcicici O ci ci O á o o o o o o o o o o o 
5 5 5 5 5 G 5 - - - - o o o o 

o <Ni o c'i o c'i o csi oc'i oNi 	' o - o- o 	o- o 

	

'S c's 'a c" 'a P 2.,`, 'acc:,'; 2.2 	ri a 	,:i 'a 0-5 '3.,,,,  .3.,-„i .3. .... 
3 5 3 o 3 5 3 o 3 o 3 o 3 o 2 9 3 9 3 9 3 0 3 = 6 70 70 7 6 7c, 70 7 5= o pm o m o m e, 	o tf o -O c) -o c) 	c, "O 0 "O c, 'O 0 "O c, "O W,-W,-W,- W,- W,- W W .-W ,-W,-W,-W,- w 
8 o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
o o 	

o o o 	o o 	d o o O 8  o    o d 

	

O O O O 	O O 	o 
cid ci ddd ó ci ci ó c; o o o o o o o o o o o 
.- 	 ui ri 	ri 	ri 	á 	Ni 	 ,i 	 ..- ..- 	 q r) ui O O O O•L- 
d ci . 

	

d O á 	 d ci 	d O) 	°) 	O) 	u-) 	o) 	a) 	 0) 	c» 	a? 
ri ri ,i  

M ri ri ri ri ,i M ri ri M ri 

2.
36

1.
00

10
 

07
.0

0  
-  

S
EC

R
ET

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L
 D

E
 P
LA

N
E

J A
M

E
N

TO
 U

R
B

A
N
O

 E
 D
E

S
E

 

CL 
o 
Vi 	Q 
o. 

D 

O 

O 3 z w 
Z 

w [a
W s W 

O 
O 

u_ 
C. ti O 
C) O 

O 

E 
2 

E 5 

w> W 
W Z 
W W W 

O 2 
o (o 0  Z 
ce,  o 

co 

O 
z 

z 

O 
z 
N 

O a. 
u)  1- O 
"2 

(O -o e Q a) 
cÉ < w > o c 
O > z < W (/) z 
w w 
O2 

< 
05 O 

Z c> 
(- 

(3) 

A
lu

no
s  

A
te

nd
id

os
  (
P
e)

  



Pá
gi

na
:  1

2/
36

 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

71
.4

11
.6

30
,0

0  

15
.6

99
. 7

64
,0

0 
 

9.
05

1.
88

2,
00

 

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

iç
ão

  d
o  

R
ec

u
rs

o  
C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

L.J 

O 
111 

o 
LL 

o 

o 
o. 
cri 

3 
O 
-1 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 
LE

I 
O

R
Ç A

M
EN

TÁ
R
IA

 A
N

U
A
L
 20

20
 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

o 5 
E 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
ad

e  
/ 

è-te 
o o_ 

te = 
= U 
6 

o 

O 
a 
o 

z 

rt 

te 

o 
o o 
Á o 

z• c ºf  
W 

1  
-  

PR
E
FE

IT
U

R
A
  M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C
O

LO
R
A
D

O
 

U
ni

d
a d

e:
  0
8
.0

1 
-  D

IV
IS

Ã
O

 D
O

 EN
S
IN

O
 F

U
N
D

A
M

EN
TA

L 

11
0.

00
0,

00
 

0000 
0000 
5 d 	d 
O O O O 
O o o o 
o o ó co CO o ,- N. 

o oo o o o o o o o o o o o o o o go o o o o o o o o o o 
ó d cd 2 	o 5 5 5 	5 5 5 5 o- o o o 	o o o o o o o o o o o o c., 1.... 1-- O Lr) O Y- n- O O N. N. O O 
'ti 	 ri 	u-i 	ei r- o 	C ,)- O • O 	

b 
..- .-. 

3.
1.

90
.1

1.
00

.0
0.

00
.0

0
 10

0 1
04

.0
1.

0 1
.0

0.
00

 o O O O O O O o8 O O O O O O O O O O o c. o o O o o o 	0000000000 
d cid ci ..ç. cid cid dO ddd cicicidd Q 000 Y O O O O O O O 00.0.00.0.0 
O O O O O o 5 . E ! 5  . 5 . (52 G . E,  . E: , o o . o o ) 6-  

og os os os os os os og og os oség os os os os os os os og o 

	

5 c.; 5 • 5 ,-; '5 -;I: '5 ri '3. • 3. vi 3. • 	3. 	'5,.; 	'5,..; '5 • '5 • 3- • '' 3- 3a 3' 3° 3° 38 ' 
	' 	' 
3° 3a 3° 8,g 5  2.

á 
, 

'
.,.. ' 3—á 2? 3° 3P 3 8  3 2'  3 8 (ã)-  = O D O D O O O = 5 =O=om omO 

0 "O 0 'O 0 'O 0 o) 	o "O 0 	o) "O 0 'O 8  o   8  8  O - 8  O   g  LU,- LUm- 1.1.1,- LUe- Wm- I.Un-- I.U,- LU,- LUI-- LLIT W T LLLT WT WT LUT LLIT LU,- I.Un- I.U,- LU 
0 O O 
O O C) 0 0 o 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 	 0 co 
ó O c:i O d ddd ci ó O ci O O O ó ó O O O o o o o o o O O O oo O O O O O O o 
O O ddddcició 8 O O O O: O O 
O 

	

O O O O O O O O 	O O O O O O O O O d O O o o o 

	

o 8gd d cibrzid cicio 	 O o o o o o o ci o o O O O O CO CO c.") 	ri 	riCOri 	ri 	-int: 	O 	O 	O ,-NiNi ,- 	m 	C') 	r., 	c'',7) 	(,) 	C,") 	Cs') 	 A'  
O O dczi dci cid O O czidd O O O O 
 cf,0? 0? ":7) c:" O) o> O) a> O) O) O) O) O) 	 Q) 

	

ri ri ri ri ri ri ri ri ri 	 ri M• ri ri ri C') ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri M M M ri 



o o o o 
5 o o o o 
O Lri 

1.
75

0.
00

0,
00

 

4.
4.

90
.5

2.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
4.

90
. 5

2.
00

.0
0.

00
.0

0 
3 
Lu 

.9
0.

04
.0

0.
00

.0
0.

00
  1

00
10

1.
0 2

.0
1.

0 0
.0

0 

3.
1.

90
.0

5.
00

.0
0.

00
. 0

0  
10

01
01

.0
2.

01
.0

0.
00

 

12
.3

65
.0

01
0 

C
r i
an

ça
s  

A
te

nd
id

as
  (
P
e
)  

o o 
ci 
O 

o 
o 5 o ato 	c tp (v) 
Ct 0 eu 
7O 7 

O
W
13 W 0 -0 

o  
o 

o 
O 
tn 
O 
c:i O).  
M 3.

1.
90

.0
4.

00
.0

0.
00

.0
0  

10
01

04
.0

1.
0
1.

00
.0

0 

O 
iQ 
C>,  

0 W 
O 
cn W 
O 
o 

W 

o 
z W 
W 
o'- 
'z < 

u- • z 

P
á
g i

n
a:

  1
3/

36
 

D
at

a:
  0
9/

08
/2

0
19

  

7 1
.4

11
. 6

30
,0

0 

15
.6

99
.7

64
,0

0 

9.
05

1.
88

2,
00

 

R
ec

ur
so

/D
e t

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

iç
ão

  d
o  

R
e
cu

rs
o  

C
o
nt

a  
D

es
pe

sa
  

O 

C 
LL 

o 
o o. 

o. 

C E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

LE
I 

O
R
ÇA

M
E
N

T
Á
R
IA

A
N

U
A
L 

20
20

 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

CO
LO

R
A

D
O

 

z 

o 

2 
CL 

Pr
oj

et
o  

A
ti

vi
da

de
  /

 

1-et 
0 o. 
w 

- J 

(-) 
O 
U' 

o 

z 

é—

o W 

o 
c? 

o 
O 

O 

O) 

E
nt

id
a d

e:
  
1 

-  P
R

E
FE

IT
U
R

A
 M

U
N

I C
IP

A
L 

D
E

 C
O

L O
R

A
D

O
 

U
n

id
a d

e:
  0

8
.0

1 
-  D

IV
IS

Ã
O

 D
O

 EN
S

IN
O

 F
U

N
D

A
M

E
N

T
A

L 

	

0000000000 O O 	O 0000000000 0 O 
ci" O O O 0 5 5 õ O o O 5 O o o • Lr)  o o o opo o o 	Lr) o 	o o o ic) P 	 N.: O 	C•J 
cci O  in 	O 	r- 	 ci 	c9i 	c•I r- 

1- 1 

o O OO O  
o O o LI) O O 

o o88 o 	o o  o  o  o o o 	o o o 	o 
9 • o 9 9 o O O O O O 
5

o  
5. 5 	2 e 9 o o 

(:)‘ 	 (:)‘ O • 	°9 	9 go °. 	o nia 9 	C? tcp C? 45 
• t..)• .4"  tà• 	(.>• 	N CJ. 	O• 	(> 
° 3 ° 13° ° 3 ° 3 ° 3° 8 C) 3° 3° 3 O= o =o =o O w O O =o =o =o n cr, to  ▪ WW Wx- 	W 
o 8 
o 8 8 8 o o o o o o 
O ci O dd cidci O o o o o o o o 

cidcicicióci o o o o o o o o 
cidci O O O O O O • O O 
(O (O O) O) O) ri ri Ni M c+) r) e) ri o O) tz) 

ci o) • a) o) O) O) O) • O) a) 
«) 	C) 	«) 	ri 	C) 	ri 	ri 	•*". 
M ri ri ri ri ri ri 't 

o o o o o o o o 
ci O ci ci 
9 o o o. 
5 5 5  0. 

o (á o t`i 	o csi 	5 a  
a • 5 a-  3.2  
3 5, 3 5  3 c)  3 o eu Ir- O 30 o 0 0= 'O o "O 	T3 o. "C 0 "O 
UJ 1- W 1-- W 1- W 1- UJ 

o o 	O O 
O O O O o O O O 
ci ci o c::Á o o O o 
Ó O O O o o o o 

	

(O 	"i O 

	

ci O 	ci Cr) 	cp 	O) 

C•7 ej- M ri 

o 
o o tri 

O 
iQ 
C> 

O 
17- CO 
Z W 
< O 

Z Z 
O LL  .< o 
U o 
• 0 

Z 
W W 

Cà 

O > 
0 w 
• 11)Lij  

o 	N < 

o
5 u-(,, z 
0  

3:3  
E 

C
ri
an

ça
s  

A
te

nd
id

as
  (
P
e
)  



71
.4

11
.6

30
,0

0 

3.
15

4.
75

0,
00

 
15

.6
99

.7
64

,0
0 

Pá
g i

na
:  1

4/
36

  

D
at

a:
  0

9 /
08

/2
01

9 

R
ec

ur
so

/D
e t

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

iç
ão

  d
o  

R
ec

ur
so

  
C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

O) 
O 
a_ 
o 

LL. 

o  
O -1 
o o. 

z 

o 
5 o  -o 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
ad

e  
/ 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

LE
I O

R
Ç

AM
EN

TÁ
R

IA
A

N
U

AL
 2

02
0  

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

RA
D

O
 

0 0000000000000000000 00000000000000000000 
O O O O O O 6OOOOdOOO6OO66 o ocoo o o o o o o o o o o o coo to o o O O opo o o o o o o o em r..1 o o c•-) csi o o 

ir; 	d 	cci 	csi 	 • 	Lci 	cNi • o 	 'C ▪ N CO co N 

00000000000000000000 o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 9  o 9 9 9 9  9 9 9 o o o o o 9 9 9 9 9  9 ..- 	.-- 	.... 	,-. 	.- 	1.. 	•,.. 	.l . 	'‘.. 	.4 . 	',. 	,1-. 	1-. 	,,. 	'‘. 	N- 	•••• 	,I . 	 •••• 
CD o o o o o o o o o o o o o o o o o o o 
`- 	 '-' o•-  o'-' o'-' o'-  o 	or-  o•-  o'-  o'-  cici o•-  o'-  os os os os os os o 

	

0., 	i.. 	 e.) 	.,i.2, ri 15, 42,  9 t O'2.c4 2.9  I. (.?¡ '3. 	 ', 2,9 	cD.  '3.2 '3. ;'. '5 ,..` '5 o-  '3. o.  n_ 
9  3 °  3°  29 3? 3°  3? 3? 39 39 3°  3°  3 3°  3 3 3°  3°  39 39 O WO =0 =E m5 35 0 0 =0 =0 =O mo my mu mo O 3 0 0:17 C=,  0  
O O 

	c) 'O co "O to "O c, "O o "O c) "O O"CD c) "O o "O c) "O c> 13 O1D c) "O 
O 

	c, "O co "O • U.11-1.1.1.- W1-- W,- 11-1,- Wn- W,- W,- W,- W,- W,- W e- W,- W.,- W,- W,- W,- W,- W 	W 
0000000 	 00 	0000 	0 	O 0000000 	 00 	0000 	0 	Co 
d d d ó ci ci ci 	O O 	o d ci ci 	O  9  O 9 9 9 9 O  	0000 	O 
8 8 000CD O 	O O 	O O O O 	O o o O O O O  O O Odób O O O 
ci c:i     	ci d 	ci d c; 	ci 	d o o O O O O O 	o o 	o o o o 	o 	9 Mc•-i cei (O d O o .,-. 	,,- 	.- 	,- 	n 	n 	;..7) (7) 	Ni 	N Mc,-, 	c., 	c,) 	g 
oO d d d O O ci ci O ci ci d c; O O O ci co co O) co co 0  co 	co co m co co co co W co W co 

ri ri M ri ri ri ri M ri M ri 
M ri- M ri r- i ri ri 	ri ri M ri ri ri ri M ri M ri 

34
 

1
 -  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
CO

LO
R

A
D

O
 

re 
O 

rt 
-1 
o 
6 ,gc 

o 
❑ ❑ P W z 
❑ • Z 
< o 
< 

5 ci" 

E CI 

rt 
I-▪ O 

U • 5 

a 
O NI 00 
aia; o o 

• iR  (
• 	5!, 

En  E 
w `O 



3
.1

.9
0.

1
6
.0

0
.0

0
. 0

0
.0

0
 

3
.1

.9
1.

1
3
.0

0
.0

0
.  

7
1

.4
11

.6
3

0
,0

0
 

3
.1

5
4

.7
5

0
,0

0 
1

5
.6

99
. 7

6
4

,0
0

 

D
at

a
:  0

9/
08

/2
0
1
9
 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

LE
I O

R
Ç A

M
EN

TÁ
R
IA

AN
U

AL
 2

02
0 

3
.1

.9
0
.0

5
.0

0
.0

0
. 0

0
.0

0
 1
0
0 1

03
. 0

1
.0

1
.0

0
.0

0
 

1
 1

2
.3

6
1.

0
0
1
0
 

1
.4

6
3

.3
00

,0
0

 
U

n
id

ad
e
:  
0

8
. 0

3
 -

  D
IV

IS
Ã

O
 D

O
 T

R
A

N
S

P
O

R
T
E

 E
S

C
O

L
A

R
 

R
ec

u
rs

o/
D

et
al

h
am

e n
to

/D
es

cr
iç
ã
o
  d

o  
R
e
cu

rs
o
  

C
o
n
ta

  D
e
sp

e
sa

  

3
.3

.9
0
.3

6
.0

0
.0

0
.0

0
. 0

0
 1
0
01

0
3
. 0

1
.0

1
.0

0
.0

0
 

00000000 
00000000 
ddddOcrdd o o o o o o 8 O O O O O O 
,-,- 	8 	Lei co 	Z 	,-. 	.4.- 

,-- 

0000000 0000000 
O O O ci O O O 
P oPPPP o. 
G G O O G O O 

O 5 o'S os o 	(Do' g)i os oS 	o 
t•• .3• C',i 'a  

g U° 3 8,- 3 °,.- 3 ,- 3 ,,
g 
 3 , 3 7c, 7c, 7c, 70 7.p. 7w 7 

0 17 	-0 	DO -W 17 	17 0 17 	17 

	

W.-0  W .- 	0 	0 W ,e- W n- W 1- 1.1.i .n. W n- w 

	

8 8 	 o o o o o o o o o o.  
ci cg (g cg8cg cg o 
o • o o o o o d 
d d 8 o o o o ci d d d o o  
M(15 ai oi ai Ni Ni Ni 

	

ri 	ci 	CO 	Lti 	O 	141 
o R ci cid d d 

a) 	a) 	a) 	a) 	a) 
M 	CO 	CO 	CO 	nf 	ni 	'4:  

	

COt"'"i 	CO 	CO 	ni 	•ri 	'ri 

O O o o O O o  O O o o o o o 	  	o  	o o 
d" d.  d d d ci ci ci.  ci d.  irS o Lo O O O O O O O O O O CO O O O O O O O CO O 
CO 	Ni 	

'4' 
 tri 	có 	,i 	x- ,- 	cci 	ci 	c‘ N  i 	Lr.; O N  

nr 	co 

0000000000 0000000000 
dcicicidddcidci 

OPPPOOPP 
O o o O cio cio O O 

2o O 	 `- 0 
'a o `-'  C) 	o 	 - • 5 

O  
ri '5 5 3- 5 

o o 
2  o 

 
. • 'a

0 o 	• ao 
3 • ° 3°  33  3 °  3 8  3? 38- 3? 3 8  3 8  3 5 c, 	5 0 V O 17 	17 	.0 	-17 	c, -0 	"I" 	17 	-0 W 	W 	W r LU 	 1.1J •••-• W 	W 
000000 000000 
o o o o d d 
o d o d o d 

8 cid d  o  d  o  d  o 
Lri 
O 	

Moi 	c.ci 
c=i d d o▪ ommo OOi 

M• ri ri ri- M - ri 

U
n

id
a d

e
:  

0
8

. 0
2

 -
  D

IV
IS

Ã
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 I
N

FA
N

T
IL

 

1
 -

  P
R

E
F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C
O

L
O

R
A

D
O

 

O) 
2 

o 

o 

o O. 

z 

o 

2 a 

P
ro

j e
to

  A
ti

vi
d
a d

e
  

co 
a o G.) 

O 
O. 
rn 

Ct 

-J 

o 

a 
o 

-J 
a. 
"±" 

w ce 

o O 
ao 

1:1 

c Ó• ) 
 

w 

O o 
w 

-
O 
z 

1- 
O 
w 

O 
z 
w 
w< In a-. z.-) 
C9 E O w 

2 

A
lu

n
o
s  

A
te

nd
id

os
  (
P
e
)  



71
.4

11
. 6

30
,0

0 

1.
46

3.
30

0,
00

 
15

.6
99

.7
64

,0
0 

1 
12

.3
06

.0
01

0 
23

  
2.

02
1 

-  F
O

RN
EC

IM
EN

T O
 DA

 M
ER

EN
DA

 E
SC

O
LA

R 
Al

un
os

  A
te

nd
id

os
  (P

e)
  

08
.0

0 
-  S

EC
RE

TA
RI

A 
M

UN
IC

IP
AL

 D
E 

ED
UC

AÇ
ÃO

,  C
UL

TU
R 

E 
ES

PO
RT

E 
Un

id
ad

e:
  

08
. 0

3 
-  D

IV
IS

Ã
O

 D
O

 TR
AN

SP
O

R
T

E
 ES

CO
LA

R 

1 
-  P

RE
FE

IT
U

RA
 M

UN
IC

IP
A

L 
D

E C
O

LO
RA

DO
 

5 
o 
o 
o 

O 

a 
o 
5 
a 

o 
co o 
a) 

0 
= 

ái • 
"O • 4 

M 
C 
LU 'o 

La 

Re
cu

rs
o/

De
ta

lh
am

en
to

/D
es

cr
içã

o  
do

  R
ec

ur
so

  
a
 

Co
nt

a  
De

sp
es

a  

O 
a. 
c 
u_ 

o o _m 
o 
O. 

tO 

O. 
V) 

o Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 

LE
I O

R
ÇA

M
E

N
TÁ

R
IA

A
N

U
A

L 
20

20
 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

PR
EF

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

0 o o o o o o o o o o o O 0 O 0 0 O o O o o o o 
o 6 o o o o o o o o o O o o O to LO LO O O O O O O o O 	.4- 	n- 	C) 	IN 	mninc) 	O 	nm- 	In 
M 	ri ,- 	 ri CO 	NO ,- ,- ; to N 	 CO 	C O - - ,,-. 	N  

0000000 0000000 
o d 15 d o 5 	 o  o  000  tr)o O O O no 

,- 	 cri ,- 	r.i d 	cs5 o r'i co M 

1.
43

0.
1 7

4,
00

 

3.
3.

90
.3

0.
00

.0
0.

00
.0

0  
10

0 1
04

.0
1.

01
.0

0.
00

 

O o o o o o o 

as 	o 	ccm 	mu 	o 	ccm 	cri 
C tc c c c c 6.) 	6) 	6) 	a) 	a) 	6) 	CD 
E E E E E E E 
o o o o o o o 

o,- 000000 	o o 	o 2o 2c. o 2o 2o 2o 2 

	

0000000 o O O a 	o ,o ,o ,o w o w o „o , 
d dcidddcri 	,- 	O 	d ,--d 	 ci 	 ci. 	 O. ,-.O 	 O ,- o O O 0 PPOD QQa 	o 'o >o ko ?o >o >o > 
O Z5555.5.5.6555 	1: .13  r•-: •=1  : :-' r..: '-' N: .11  N: .21  N: .1  0 WO WO WO WO W0 WO W 

0°.;  0°.;  Oe'i 05 O s-  0E, 0 ."-  O CY;  0 a;  O c*-;  0 05  O O 	0 M O 	O OG WS 0 5 WO MO 00 0  a I, 3,-; 3,`,',::); 'a,-; a (..'i '2,5 t. ,, 2. I. 2,, '. 	`, '3)- 	c:i 2O 26 2d 2d gd gd g mo 3' 35 38 H E gE gE gs 3 5 3 § 2 -1-èl' 2 	0 -0 -O -0 -0 -d -0  0 .0 md =0 =0 =0 =0 pG p p- 	 = 	o 	0 00 00 00 00 00 00 O 

	

"C) C) -m3 o LU n  O 
 L1J 
17 c=3 "O o 'O o "O c. "O c0 "O 

O 
	(D 'O 	o O o CD a 	o (1) o dl 0 6) o a.) LU e- L11 e- 	e- UJ e- LU e- UJ e- I11 e- LU e- UI L• ",) LU e- L11 	,- CC e- CL e- W e- CC e- CL e- CL e- CL 

	

00000000000 	0000000 
O O 

	

00000000000 	0000000 

	

cic:i o o o o o o (SOO 	cri 	 O c) oO o o o o o o o o o c) o 	o o o O o o o 
Om ci cri 	 o; ci c) cid ó 	o o o o o o c-.) 

	

00000000000 	o o o o o o o 
ci 	ci 	c:i 	c) 	c) 	c:i 	ci 	c:i 	c:i 	c; 	c) 	cri 	O 	ci 	O. 	O 	cid 

	

O O O O O O O O O O O 	O O O O O O O 
O O O ri ri O) O) ai ai ai o o csi 	ni cá ,- ri CO ri Oc) r) ri M r) r) ri r) r) c., in 	.-- .- .- 	e, 
O o o dó O O cid O c5 	c; O O dc:),_. d O) 	O) 	O) 	a) 	O) 	O) 	a) 	a) 	a) 	O) 	O) 	o) 	a) 	O) 	O) 	a)0)a) 

	

M ri ri ri ri ri ri ri ri ri .cf 	,- ,- ,- ,-,-,- ri 
M 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	C') 	.cf 	ri 	ri 	CO 	CO 	ri 	CO 	CO 



71
.4

11
.6

30
, 0

0  
15

.6
99

. 7
64

,0
0 

27
. 8

12
.0

01
3 

24
  

2.
02

2 
-  D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

T
O

 D
O

 E
SP

O
R

TE
 E

 LA
ZE

R
 

Pe
ss

oa
s  A

te
nd

id
as

  (
Pe

)  

U
ni

da
de

:  
08

. 0
5 

-  D
IV

IS
Ã

O
 D

O
 ES

PO
R
T

E
 E

 LA
ZE

R
 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 R

O) 

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

LE
I O

R
Ç

A
M

E
N

TÁ
R

IA
A

N
U

A
L 2

02
0 

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

a n
ej

ad
as

  
rcs o 

tC 
0 O C7 O C/ Ci  
eF CS O nr:  d O O 1.... O 	O 	N. 	O 	O n- O O M 8 O o 
O O O cri ri ui ,r) 
'II: N 
M N N  

0 0 O O O O 0 0 O O CD O O 0 o o o o o cro o o o o o 
d O ô õ vo O òd d Nu.) O O O O N000 O O O 

U) In O O O O O O O tri 
Oa 	 ni M

N  
M 	d 

0 
R

ec
u r

so
/D

e t
al

ha
m

en
to

/D
es

cr
içã

o  
do

  R
ec

u r
so

  
C

on
ta

  D
es

pe
sa

  

3.
3.

90
. 3

0.
00

.0
0.

00
.0

0
 10

01
0 7

.9
9.

01
. 0

0.
00

 

o o o o 	o o o o o o o o o o o o 
. 	. 	. 	. 	03 	CO 	CO 	03 	CO 	CO 	os 	ta 	a) 	as 	ta 	ta -'é' 	C C C 	CC C C C C 	C C C a) 	a) 	CD 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	0 	a) 	a) 	a) 	a) 
E 	E E E 	E E E E E E E E E E E E 
o o o o 	o o o o o o o o o o o o 

	

o2o 8  2O o2 	20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 2cr 2 
° o'? c:i 	2. 0 o 	mc) w° mo 'Dg 2g 29 2g. 2 cc:)? tl :):i  2 cc::,? 2==.? 2 ,= c; -,..;d 
o >G d d d 1)  

	

0 k0 kci > 	kd 1.0 >8 >8 >g >g >g >. >. >0  >0  > N..:  ..=, 	. 	N..:  ._., N.,:  ._., ,..,: :3 	..-.1 	 : .--1 r„.: ..-J 	:-.1 r,. .-.1 r,.: :11 1,..: .-.1 r,. .-J r„: :=I r., :] N.  :3 r,.. :-.1 

	

O mg o, mo mo W 	00 mo WO 00 00 00 00 00 00 00 WO W 

	

17 _.: 	17 	17 	17 	17 	17 	17 . 17 . 17 . 17 . 17 ,_ 17 ,_ 13 	17 ,. 17 ,_ 17 

	

CD coa; OG 0 0  05 0 	.5 .5 .5 .5-  .5 .5 .. .. .5 .. .. . 

	

2. o •2,d o .0 •. 	o •0 •0 •0 •o d o d o d o ci o d o d o ci o 

	

98 
 dE 8 	e8 e8 E 	E8 e8 e8 e8 Eo Eo Eo ço Eo Eo eo E Co 98 70 	 Co Co 7a 70 =o =o 70 -po Co Co po = 

	

Co 0,- 70 00 38 3 	Oo 00 0.0 Oo Ow 00 00 00 00 0o Oc 0 

	

-00 00 -0  O 0 0 00 0 	Wo Wo Wo 00 00 00 Wo Wo 00 00 00 W 

	

O o 	o 	o o o o o o o o o o o o O 8 8 o 	o o o o o o o o o o o 
d d 	ciciciddrOddd d 

	

O O O O O 	O O O O O O O O O O 0 
O rd d did 	cid d d o cro o ddd o o o o o 	o o o cro o o o o o o 
d d O O O 	O O O O 	O O O d ci O o o       	O   	ord o 
cNi 	Ni 	cn 	c.i 	n- 	ri 	ui 	M 	ni 	ci 	.- 	Cls 	ei 	oi 	c,i 

	

cn ri 	m ir, 	— 	ri el e, ri «i ui 
O ci ci d ci 	cid d 	ci o ci ci Ode; O) 	O) 	O) 	CO 	cn 	cn 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	Ch 	cn 
M 	ei 	ei 	(...5 	nf 	n- 	n- 	.,- 	.-. 	ri 	c-i 	ri 	ri 	ri 	ei 	ni 
ri 	ri 	ri 	ei 	,i 	M 	ei 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	,:i. 

En
tid

ad
e:

  1
 -  

PR
E F

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 C
O

L O
R

A
DO

 

Fu
nc

.P
ro

gr
.  

o 
-J 
o o. 

o 
-o 

cn a) O 

F-
Ce 
o 
CL 
V) w 
w 
CC 
F--J 
o 
O 

o 
a 
w 
w 
C) 
-J 
CL 
st 

Z3 
SE 

sC 
E2 
F- w 
Ce 
C.) 

w o 
o 

ti 
n 
EP iÉ 
O D 

Pr
oj

et
o  

At
ivi

da
de

  

08
.0

4 
-  D

IV
IS

ÃO
  D

A
 N

U
TR

IÇ
Ã

O
 ES

CO
LA

R 



0 0 O 0 O O 
0 

N N O 
C/ 	N 

/ 

4.
45

1.
00

0,
00

 

1.
93

0.
00

0,
00

 

1
5

. 6
9

9
.7

64
,0

0 
7

1
.4

11
.6

30
,0

0 

3.
1.

90
.1

1.
00

.0
0.

00
.0

0  
1

00
00

0.
01

. 0
7.

00
.0

0 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

çã
o  

3.
1.

90
. 0

5.
00

.0
0.

00
.0

0
 10

00
00

. 0
1.

07
.0

0.
00

 
1
 1

3
.3

9 2
.0

01
2 

D 
o 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
a d

e  

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

Pá
gi

na
:  1

8/
36

 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A
L
 D
E

 C
O

L
O

R
A

D
O

 

LE
I O

R
Ç A

M
EN

T Á
RI

AA
N

U
AL

 2
02

0 
R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

E
st

ad
o

  d
o

  P
ar

an
á
 

O O 	000000000000 O 5.), g000000000do ã 6 	8 8 8 CD X 8-  CD CD C) C) C) 8- f.1 NI 	O 	U) 	cm 	u) 	•••-o 	oco. 	r) 	O 	O 	ff) 
W 	e) 	- 	05 	..- 	..- 	c..i 	ui 	ri N 	 a> n 

R
ec

ur
so

/D
et

a l
ha

m
en

to
/D

es
cr

iç
ão

  d
o  

R
ec

ur
so

  

oo o o o o o o o o o o 
'5 'a '5 '5 5 'a  '5 '3. 2, 'a 'a ft 	CO 	CO 	ft 	ft 	CO 	ft 	ft 	CO 	ft 	ft 	ft 
c c c É "C' a 'E E c c c c a) 	a) 	a) 	o 	a) 	a) 	a) 	a) 	'1) 	a) 	a) 	a) 
E E E E E E E E E E E E 
o o o o o o o o o o o o 

	

Eo Eo 20 20 Eo 2c) E o ào 2o Eco Eo 	o 
eb ° a) c' a) c' (3) c). 1.12 	a, o 	o 	o wc) w9 EP w 	o 
•=c) 	d '--ci 	 > g ecs 2 d 	d 	 cd 

	

ko > c, >0 >8 ko 	>o 2o 2o 8 >8 's 	o '_r 5 5 :..1 .__I '5 •=1 '_r *_.1 5 .5 '_r 

	

N.N. N.N. 	N. 	fn.N.r..:N.N 	N 

	

00 wo wo Wo wo wo wo wo wo wo wo w 	o -o m m o •-o •-c) -cr --o o o •-o •m .- .- _- 

	

0g 0c, 0 0  0à 05 06 0E, 0,E, 00  00  0c, 0 	O o
g
.
e8 e8 e

o
g 	E 

O • o
geg 

O .•0•0•0.0 

	

e8 	e8 .- (..-; 

	

._. e8 Eg E 	o ar 

	

no =o mo 00 30 30 =O =0 (:) no no = 	tn, -0 

	

O On 0 0 0 0 °O 0 0 0 0 O 	0'3  Uo U0 Up Ucm f.) 

	

W o  W o  0 0  00 00 0.45 OCO  W o  W o  Wo W o  W 	O CO  n- OC ,- CL ,- CL ,- CL ,- CL ,- OC ,- OC ,- CL ,- CL ,- CL ,- CL 	CO 

	

00000000000 	 o 

	

00000000000 	O 

	

cidcidddciciddci 	1:5 

	

00000000000 	0 

	

c) ci d ciddd c; cid ci 	ci. 

	

O 0000000000 	 o 

	

Odddddciddcdd 	O 

	

00000000000 	 o 
rd 	ud 	e) 	,ri 	(-)i 	rd 	ud 	cri 	csi 	o ,i M g cn e, M M Lf) 

O 

	

c; ,.ci Cf) cis c) cidcid 	ó 
O) 	CD 	Cf) 	Cf) 	a) 	(28) 	O) 	O) 	a) 	 C1). (7 	(,) 	C.") 	C.') 	O) 	O) 	f,i 	n,i 	 ..- 
C.'j 	C,') 	M 	C,) 	C7 	M 	Cf"i 	(",j 	1.") 	fn' 	.4: 	 (,) 

o o o 
O 

o 

o o 

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

Fu
nc

.P
ro

gr
.  

3.
1.

90
.0

5.
00

.0
0.

00
. 0

0  
10

03
03

. 0
1.

02
.0

0.
00

 

O O O O O CD 

o o. 

O. 

cu o E
n

ti
d

ad
e
:  1

 -
  P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C
O

L
O

R
A

D
O

 

Pe
ss

oa
s  

At
en

di
da

s  
(P

e)
  

09
.0

0 
-  
S

E
C

R
E

T
A

R
IA

  M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 S
A

Ú
D

E
 

O 
CL 
V1 Q 

CL 

-J a 

() 	-J O I- 
2 D 
•C) 

KC I- 
<
co 

(.> (0)  
< 

W 

O 5 -J Lu = 1.1.1 	< 
C2 
JJ c0W 
< (.) < 
(:)O nr. 
2 U 5 

p 
2 0 <C 

et P. co 
re <( c(  cC 
è- 	5 co  W 
o 3; 
< 

=D 
:E <C)C 

Cl? O 15 .`c5 
O CD MV) 
O O CM

c' 3: 
-- 

có  O O c)i uu 
fn 

32  E" E 
O D 

o 
Q 

< 
o 
tn 

w w 
o o 
•D < 
a o 
W 
< 
cn  

< < 
5 cá 
E > n 
E u 
o z 
E w 
z (r) w 
u_ o w 

o 
 

a; o a O N (/)  

N 
ur> 
O) I, E 

Pe
ss

oa
s  

At
en

di
da

s  
(P

e)
  



D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9
 

P
á
g
in

a:
  1

9/
36

 

3
.3

.9
0.

3
2
.0

0.
0
0
.0

0.
0
0
 

3
.3

.9
0.

3
1.

0
0
. 0

0.
0
0
.0

0
 

3
.3

.9
0.

3
2
.0

0
.0

0
.0

0
.0

0
 

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

LE
I 

O
R
ÇA

M
EN

T Á
R
IA

AN
U

AL
 2

02
0 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

7 1
.4

11
. 6

30
, 0

0 
23

.6
45

.2
18

,0
0 

23
.6

45
.2

18
,0

0 o o cio o o o o o o o o o o 
ci ni" cir ci ci 	ó o o o o o o o 5 o o o .- - o 
co ri d d ui 	d co 	

CNJ -4- 	O) 	co 	N 	N. C') 

1.
2
5
0
.0

00
,0

0
 

o o  o o o 
d 6 ci" co o o c- o o 
ri d o o 

00000000 00000000 
0- dd00- 0- dd 00000000 C,000000 [ri 

d ci ,- d d d co co co 	o co ai co N st 	O 	r) 
C
o
nt

a  
D

e
sp

e
sa

  
R
e
cu

rs
o/

D
e t

al
h
am

en
to

/D
es

cr
iç

ã
o
  d

o
  R

e
cu

rs
o
  

3
.1

.9
0
. 1

3
.0

0
. 0

0
. 0

0.
0
0
  1

0
0 4

9
4
.0

9
.0

2
.0

6
. 0

0
 

0000000000000 000000000N 000 
o ó  o  cci  o  	ci 	co co ci d o o 	O O o O c> o o o 
N 	cNi 	csi 	csi 	c.i 	ri 	ri 	c \i 	c\i 	N 	ri 	c.i 	csi O o c> o o c> o o o o o c> o 
O o ai 

00 
ai O O O O O O' cc 5' G O 

ri 	ni 	ri 	' 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri
-o c.i ia ,* 	

.4.-  	ri 	ri d0 0O) (D o 0 0 a) in (1) o 0 o (1) o 0 o (1) cn N0 a) co a) 4o "O ri -o -o c)  -O c, •Zo .5 a -c, M O r, 12 r, 13 e, V ce) V ..y. V st "C ep "O r) c, .= 	•7 	•7oo O •7 o 
MO MO MO MO MO MO 

c) 
 MO 

O 
 co o a3 0 

O 
 mo 

0 
 coo (Do mo 

0 000000 O O O O 000000. 0 
d ci cid ci8 ci cidd d 

	

c, cio o o 	o o cio c> 
d o8 o  ocid o dcici o c> o o o o o 
cicidddcicicicidd O O O O O co O O O O O 
co co ri ri ri ,-- ci4 ddd 

▪ nt 	1,, 	r, 	en 	c--) 
d 	cid rd ci O) • 	O) 	O) 	O) - 	co 	1.-17-- 	O) 	O) 	O) 	O) 

	

ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	e•-i 	ri 
ri 	ri 	r▪ i 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 

00000 
0000N 
o 

	

ci o 	00 
ci o 	ci ó co  

ci c.i c. o  i cs ci  i i o  r oi 

5 5 5 o ai o 
Ó 	ri 	ni a) c> a) o a)o w O a) a> a) -o ri -o ri -o ri os (-o -o -I- o> •= o •= o .= o .= o 'm o .= wo wo COO COO mo co 

	

co ,- ó .- CO 1- 	CO 	CO 1- 	O 

	

0 0 	o o o o o 
d ci 	d o o 	o 

o o o o d 
ci 

	

O ó 	ci 

	

Ó 	o 

	

-ci 	cci 	O) M ri M c--) 
d d 	ci 

	

O) 	O) 	O) 
M ri M ri 
M ri M ri 3

.3
.9

0.
33

.0
0.

0
0
.0

0.
0
0
 

O 
o_ 
Ci C 
LL 

o 

o 

2".  

o 
"5 -o 
o 

a) o 

5 

o 

a. 
o o 
o_ 

O 



Pr
od

ut
o  

(U
N

)  
Pr

oje
to

  A
tiv

id
ad

e  

1 
10

.3
02

. 0
00

7 

O O 
O O 
N 
O 

O 
o a) M -0 := O • oa) 

O 
O O 
OO  
O 
O 

O) 

th 

O 

O o 
o O 
O 

O 

(1) -o cot, :o o 
O ai o 

O o 
o O 
o 
O 
O 

o
- 

o o 
O O 
(si 
O 

O 
(I) o (.." 
o o Mi O (.1) 

O 
O 
O 
O 
o 
O 
O O 
ri 

co
O  

c) 

o 
o 

O 

o 

a) o -o r-)  .o (5 
(/) 

o 

O 
OO  
o 

o O 
(ci 
O 
O 

ri 

O 
O 
O 
cNi 
O 

O 

13  a> o (,) .7 o ca o cri 
O O 
oo  
o 

o O 

O 

3.
1.

90
.0

5.
00

.0
0.

00
.0

0  
10

03
03

.0
1.

02
.0

0.
00

 

a) -o •o 
co 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9  
Pá

gi
na

:  2
0/

36
 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

NI
C

IP
A

L  
D

E
  C

O
L
O

R
A

D
O

  
LE

I O
R

Ç
A

M
E

N
TÁ

R
IA

A
N

U
A

L 
20

20
 

E
st

ad
o

  d
o

  P
ar

an
á 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

71
.4

11
.6

30
,0

0 
23

. 6
45

.2
18

,0
0 

23
.6

45
.2

18
,0

0 o o 
o o 
o 
O 

O O O O 
o o o o 

o 000 O o O O 
O 000 

c5 
o o o o 

NJ 
• csi 	d 

3.
3.

90
.3

9.
00

.0
0.

00
.0

0
 10

04
94

.0
9.

02
.0

6.
00

 

o 

O 
O 
N 

O 

O 

 a) o 
:= as o o 

o o 
oO  
o 

o o 

O 
O) 

o o 
o 
O 
(Ni 
O 

O 
ri a) o r.) .7 o 

O c, 
CO 

8 
o O 
o O 
O 
O 

o) 
O) 
O 

o 
o 
O 

O 

O 

(1) "O v) o 
.7 o 
CO O (1) 

8 
o 
o O 
O 
o 
o 

8 
O O 
cNi 
O 
O 
ri 

vai o 
:= o ca o 

O 
O 
O 

8 
O O 
cti to 
O 

O 
O 

O 
O) 
O 

O o 
.7 o 
O o 

O 
o O 
8 
O 
O N Le) 
O 

o 
O 
O 
cci 
to d o  

O 
o 
o o 
O 
o o 
N 
o 
O 

N 
(O 

N O 
co o 
cci 

-o ui d o  ca o 
O 
o 
O 

o 

o 
cNi 

co
O  
o 

a) 

(/) 

En
tid

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
 

09
.0

0 
-  S

EC
RE

TA
RI

A 
M

UN
IC

IP
AL

 D
E 

SA
Ú

D
E 

09
.0

1 
-  F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
SA

Ú
D

E 

H 
o o o 

o 

o o 
o O 
O 

o o 

 

o o 
o c:5 
o 
o 

O O O O o 

o 11") 

 

o O 
o 
O 

O O 

o 
O o O O 
o •- o 

R
ec

ur
so

/D
e t

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

o o o o o o 
d 
000000 

co 000 
d 

000 
Ni Ni Ni Ni Ni Ni O 00000 
O 	

ai 
00000 

ri ri 
o a) 	a) o a) o a) ani 	O .3) C•3V 	V (,) V M 0, 13 

'= 	 .n 	à 	•= o 'm o -= o caoO o  ai o  o mo mo co 
000000 000000 
o o o o o o 
O O o O O O 
ó o 	o o d o o 
O o o o czi ó o o o O O O 

O• h 	
dcn c  (,) i (N eni 

ci ,-o o o o r-- 	r•-• 	oi 	(T) 	CD 
c,i Vi M ri ri ri 
ri ri 	ri ri ri 

O 
u- 

3 o 

O 
.w 
2 
W < 

< '45 
W 
w 

(J) 

w 
C> 
< 0 

I- 
<
co 

 

W Ca > 
O- w 
> 
z< 
LIJ o 
V) - 
W X 

• CI 
Pl o 0 
(Ni C, 
r•-• 

2. 

O 

Pe
ss

oa
s  A

te
nd

id
as

  (
Pe

)  



o o 
o 
O 
o 
O 

o
o  
o 
LID 

7.
36

7.
12

6,
00

 

1.
40

7.
50

0,
00

 

o o o o cm o 
O O o (.6 

O O O 
O) o o o 

o 

O 

o 
O 

3.
3.

90
.3

9.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
.3

9.
00

. 0
0.

00
.0

0 o o 
O 
O 
O 
O 
o O 
O) M 
ci 
C7 
M 

o o 

co 

o o o CD 

o 
O 
CD 
o 

o o 
o O o 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 
Pá

gi
na

:  2
1/

36
 

P
R

EF
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E  
C

O
LO

R
A

D
O

 
E

st
ad

o  
do

  P
ar

an
á 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

LE
I O

R
Ç

AM
EN

TÁ
R

IA
 A

N
U

AL
 2

02
0 

o o 
o 

7 1
.4

11
.6

30
, 0

0 

23
.6

45
.2

18
,0

0 

23
.6

45
.2

18
,0

0 
3.

3.
90

.3
3.

00
.0

0.
00

.0
0
 10

03
03

.0
1.

0 2
.0

0.
0 0

 
U

ni
da

de
:  

09
.0

1 
-  
F
U

N
D

O
 M

U
NI

C
IP

A
L D

E
 S
A

Ú
D

E 

E
nt

id
ad

e:
  1

 -
  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

NI
C

IP
A

L D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

Ó
rg

ão
:  
0

9
.0

0 
-  S

EC
R

ET
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L  
D

E  
S

A
Ú

D
E 

a) -o 

o) 

1
 1

0
. 3

04
.0

00
7 

 

P
e s

so
as

  A
te

nd
id

as
  (
Pe

)  

o o o o o o 
O 6 o o o O O o 

O 
Cs) 

C7 

o 
o 

o o o 
M  
1̀". 

o o 
o N7 

o o 
o 
o 
C',") 
CO 

o o 
o o 
O 
(O 

o o 
O 
O 

O 

o 

cc) 

CU 0 

o 
O

O  
o 

ci o 
co 
ci 

nir 

o O 
co 

o 
ai o 
-tf a) 
nr 

.7 o  
ce 

C/) 
0 
O 

o 
o O 
O 
O 

co 
O 

O 
;ri o 
o 
O) 

a)  ,- cci 
-o to 
o) c>  

O
O  
o 

O 

O 

to 
O 
O) 

N 
O 
O 

Q 
O) O 
a0a) c  -o to 

0:1O
oo  

O 
C7 

o 
O 
o O 

O 
O) 
‘if  

o o 
Ó o 
O E)  
o a) 
C.") 

'M CD
O

al 
()) 

O 

O 
o o 
o 

o -tf 
o 

0.; 

O 
O 
O 
O 

o 

o 
C,) 

O) p 
"ID 
.7 o 
0:1 o 
co 

O
O  
o 

O 

O 

ci 

M 

o o 
O 
oi 

O 

a) a, -o 
.7 o 

.4- 

U) 
03 o 

O 
C7 

O 

o 
ci 

O 

O 

3.
1.

90
.0

5.
0 0

.0
0.

00
.0

0
 10

03
03

.0
1.

02
.0

0.
0 0

 

7,3 

R
ec

ur
so

/D
e t

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

iç
ão

  d
o  

R
ec

ur
so

  
C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

O o 

O o 

 
C,) 

O O 
O o 
O 8  o 
N oi O.  
•-• 	ai o o 

-4- 	c.-) 	ri 	ni 	.0' 
CD 

co 
CD a) a, a) o a) o a) a) a) an -o et) -o 	-o M -o ri  

,7 a •= Õ ,7 o .7 o  •7 o  .= o  
MO 

0  
MO MO 

C/)  
MO MO MO 

O O 0 
O O O 

o • o o 
O o o o o 
O O d o o o 
g g i9) 
d d d o) ai a) 
M ri ri 
M ri ri 

o 
o o tr) 

c; o o o o o o o o o 

Qcid ci d o o o o 

o (si 0. Q csi 	
o 
oi 
 o  

oi 

o• o o o o 
(., 	ri 	ri 	ri 	ri a) o 1.) o a>o a>o a) o a) -c) co D co -o co Ts r) -o ri D •= o  o •= o •D o .= o  ra o as o as c) cs o (a c) ta cr) --- co 	o ,-- o ,- C/) 
O 	o C) O 
O Q O O C,  
cidd à O o o o o c; 
O O d d d o o o o o 
d d ci d c:5 O O O O O 
ri 	(O 	ri 	-4: 	O ri 
ci d .; d O O) P  O)  g  O) 

ri 	ri 
ri 	ri 	ri 	ri 	ri 

ta, o  
O 

CS 
C 

U- 

o o 
-1 

o o. 

D 
o 
"'5 -o 
2 

P
ro

je
to

  A
tiv

id
ad

e  
/ 

a) 
o 



D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 
Pá

gi
na

:  2
2/

36
 

71
.4

11
.6

30
,0

0 
23

.6
45

.2
18

,0
0 

23
.6

45
.2

18
,0

0 

4.
09

8.
79

0,
00

 
3.

74
1.

89
0,

00
 

o o ,n3 
ta 	co 
C c 
É E E 
o o 

o 2o 2o o ,o m o 
o ko ko 
O wo wo -cp 
O 05 05 
o ci 2d ' o ci o  o mo m O o m m o 2o 2o o 

o o o 0 O   
o o o O O O 
Ó o c; o o o 
o o o O O O 

Lei o o 
O) 	c) 	a). 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

çã
o  

08
.2

41
.0

00
8 

08
.2

44
.0

00
8 

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 

LE
I
 

O
R

Ç
A

M
E

N T
ÁR

IA
A

N
U A

L 
20

20
 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

PR
EF

EI
TU

RA
  M

U
N

I C
IP

A
L 

D
E C

O
LO

R
A

D
O

 

Pr
od

ut
o  

(U
N)

  
Pr

oj
et

o  
At

iv
id

ad
e  

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
AL

 D
E

 C
O

LO
RA

DO
 

09
.0

0 
-  S

EC
R

E T
AR

IA
 M

U
N I

CI
PA

L 
DE

 S
A

Ú
D

E 

10
.0

0  
-  S

EC
R

ET
AR

IA
 M

U
NI

CI
PA

L 
DE

 A
SS

IS
TÊ

NC
IA

 SO
C

IA
L 

E 
C

ID
A

D
 

10
. 0

1 
-  F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 DE
 A

SS
IS

TÊ
NC

IA
 SO

C
IA

L 

2.
02

8 
-  M

AN
TE

R
 A

S
 AT

IV
ID

A
D

E
S

 D
A

 TE
R

C
E

IR
A

 ID
AD

E 

Id
os

os
  A

te
nd

id
os

(P
e)

  

O) 

Pe
ss

oa
s  A

te
nd

id
as

  (
Pe

)  
7 

-  D
ES

EN
VO

LV
ER

 A
S 

AT
IV

ID
AD

ES
  A

SS
IS

TE
N C

IA
IS

 

O 

co 
12  

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

R
ec

ur
so

s  d
e  

Li
vr

e  
M

ov
im

en
ta

  

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

00000 00000 
to  r) 	6 Lr) o o o o M Lo o to o 

Lri n n .- 	.- 

CD 0000 0 O O 0 IN 
o o à  o oo ci d cci 
c.i N N N hi o o o o o 
O G 5 5 o 
ri 	ri 	ct-i 	cci 

	

wo wo wo 	w et.) -mon -cinven -otom 
O tm O tm O tm O tm o tm O mo mo MO MO M 

CO," (j).... (1) .  (1) 

C C O 
C) C C 

O O O O O o o o o o 
O ci O ci O O O O O 
cid O O O O O O O O 

6 M 	Lr) 	ui 
dOcióci a) 	a) 	ai 	O) 	O) 
M 	ri 	ri 	‘2: 	•a: 
M 	ri 	ri 	• ,4 

0000000 O 00 0000000000 
ddddin 	O o O c) 	od 	dd O o L o o o 	00000LO 

à 	u-i c) C) 

ta, ta  ta, ta  ta, ta, ta  ta  ta  
co 	co 	co 	CO 	CO 	CO 	CO 	co 	CO 
C C C C C C c C C w 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 
E E E E E E E E E 
o o o o o o o o o 

o 2o 2o 2o 2o 2o 2o 2o 2o 2o O o O O ,o w o ,o ,o w o m o 
d 2 d 2 d 22d 	,-; t_á t_á ,.,á cá >g > 5  . k. k. 2. 	ko 20 20 20 
r•-: J ^  J^ .--I  h: :-.1  it--: :J r.; :-Irt-: J^ :-I  r-- :J r.; O mo mo O-m 	 o mo mo O-m 	 O'  o m m -o 	-o v   
o 05 0  05  0  05  0  05  o  0 o  o 05 0 0  5  0  05  o  05 • • 	• 	• 	• 	• 	• 	• 	• 
O Eg Eg Eg ES ES Eg Eg ES ES 
o=o =o =o =o =o =o =o =o =o o oo oo oo oo oo oo oo oo oo O cp oi 2o 20 ,..,0 o 2 o 2 o 2 o 2 o 2 o ,- te 
0 0 0 0 0 0 0 O 0 0 
O O O O O O O O O O o o o c) o o o o 00 
666.66;6666d 000000 0000 
O O cid O O O O O O o (:) o o o o o o o O 
Wil-- 	c'i 	cri 	ct-i 	ci 	c‘i 	ct.i 	ai 	ni o ,- 	 en 	c-) 	on 	c") 	14") 

O Oci 	c:i ci 
a?c» a) O)  j) ai a) O) aL6) ac)) 

ri ri ri ri ni 
M 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	..i• 

1.
50

1.
30

0,
0 0

 

3 
o 

o c. 

CO 

o 
-J 

o 

O 
O 

lá- 

o 
Ci 
o 

Zj 
'co 

c E' E w ,C) 

eu 

o. 



3.
1.

90
.0

5.
00

. 0
0.

00
.0

0  
10

00
00

.0
1.

07
.0

0.
00

 
R

ec
u r

so
s  

de
  L

iv
re

  M
ov

im
e n

ta
çã

o  
08

.2
44

.0
00

8 

71
.4

11
.6

30
,0

0 

3.
74

1.
89

0,
00

 
4.

09
8.

79
0,

00
 

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

  

10
.0

1 
-  F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 A
SS

IS
TÊ

N
C

IA
 SO

CI
A

L 
10

.0
0 

-  S
EC

R
ET

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 A

SS
IS

TÊ
NC

IA
 SO

C
IA

L E
 C
ID

A
D

 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

Pá
g i

na
:  2

3/
36

 
E

st
ad

o  
do

  P
a

ra
ná

 

LE
I O

RÇ
AM

EN
T Á

R
IA

A
NU

AL
 2

02
0 

Re
la

çã
o  

de
  D

es
pe

sa
s  

Pl
an

ej
ad

as
  

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C

O
L O

R
A

D
O

 

0 00 
00 00 
O O 

o o o 3, 	.3, 	,s, 
(O 	O co 
-5 -5 +É a) 	a) 	a) 
E E E 
5 	'5 	'5 o o o 
2o 2o  
a) 9 ,j2 9, 1.12 
?ó , >6' , > 
..J 	 - -J 	r,..: -J 
-o 

I,. (D o <D oo 
O5 05 w o •o •o (12  2 o O  Go ,...., ...-7o 7o 7 
O O O O O CD o CD o O 
rr 1- W .- Ct 

O O O O 
O d o o 
o ci O O 
O d o o 

0 8
.2

44
.0

00
8 

Pe
ss

oa
s  

A
te

nd
id

as
  (P

e)
  

o o 
o O 
O 

o (O 

E 
o 

o 2 
cci o • -1 
o a) 
oLi) . 
o = o (..) o a)  
o o 
o 

o 

o 

O 

O 

3,
3.

90
.3

2.
0 0

.0
0.

00
.0

0  
10

00
00

. 0
1.

07
.0

0.
00

 
16

3.
00

0,
00

 

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

3.
1.

90
. 1

3.
00

.0
0.

00
.0

0  
10

00
00

.0
1.

07
.0

0.
00

 

00 o 000000000 000000000000 
50- dddddd5ddd O 00000000000 000 c) o o o o o o ,- o 

	

'ri CO (O ,-- O O ni O ni O 	O N- ,- N. 	co Lo '- ri Lo O 1- 	 NI 	 N 

o o o o o o o O O O O O 
5 5 t 5 CO 5 5 5 5 5 5 5 cum.. 	CO 	CO 	CO 	ca 	as 	os 	CO 	CO 
C 	C 	C 	C 	G". 	..É 	-. a . 	r 	..á-  . 	- . -d 	-a . 	- E- o a) o a) a) o o 0 W W W W 
E E E E E E E E E E E E 
'5 	'5 	'5  o o o o o o o o o o o o 
20 20202020202o2o 20 20 2o2 
a.) c' a) °. o c) y  c'  O  c)  o °.

> 'O 
O°_, 

? 
22 c). 

k 	> 
c2 (? 2 9 0) 0.0 d o d ci d> 

8 

	

O > o > o > o k.  o 	o°  .. o°  o° a  o •?- ._J 	 r...:=1 	-=I • =I • --1 ▪ -.=I • LI 	-J r,...: -J r,..; -1 N.: -I 	-I 
oo oo oo oro oo oo wo oo oo oo oo o 
o o No NE 00 O E N O  N O  inGoGoOcnOu) 
O •o •o .o •o •o•o•o •o •o •o •o 
• 8 e8 e8 e8 e8 e8 e8 e8 e8 Ê8 e8 
70 70 70 =0 70 70 70 70 70 70 70 7 
00 00 00 00 00 00 

W  
00 00 00 00 000 

W0 W0 W0 W0 W0 W0 0 00 00 W0 W00 

00000000000 0000000000 O 
O d d d d O O O O O O 00000000000 
o o o co cicido o o ci O do c) O O O O O O O 
d dcidddddddd O c) O O O O ociocio 
(O ri ci ni - O ri g cá ai ri ni 

MV  	ri 	ri ri O) Lr) 
• .g. dcidcicidddd 
O) 	 Lr) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	0) 	CP 	O) 

C',) 
M ri ri ri ri ri ri ri ri ri 

o o o o o o 
6r) o d i 	o - o o 

O O O 	Lr) ni 

O (13 
CO 
C 
E 
o 

c? o c?
o 

a)  
O ? 

•=1 • O a) o 
O) o.0 

O 
o • 

j; (,) = o e) o o a) o 
O O O O 
o o O O 
o o o o 
O ci 
o 9 

ci ci 

M ri 

O -J 
o o
1- 

- 

W 
o 
O 
o 
-J 

O 
o 

o 
0) 

 
17- 
ct< 
(no 
w< 
W 
> 

> zo 
cr) 
wL•LL 

C> w 
o 0 1-  r) o cÉ 
ni o_ 

<1.) 

Pe
ss

oa
s  

At
en

d i
da

s  (
Pe

)  



D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

O) 
o 

o C 
U. 

o 
o o. 

o 
o 
e 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
a d

e  
/ 

71
.4

11
.6

30
,0

0 

3.
74

1.
89

0,
00

 
4.

09
8.

79
0,

00
 

En
tid

ad
e:

  1
 -  

PR
EF

EI
TU

R A
 M

UN
IC

IP
A

L 
D

E C
O

LO
R

A
D

O
  

10
.0

1 
-  F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A
L

 D
E

 A
SS

IS
T Ê

NC
IA

 SO
C

IA
L 

10
. 0

0 
-  S

EC
R

E T
AR

IA
 M

U
NI

CI
PA

L 
DE

 A
SS

IS
TÊ

N
C

IA
 S

O
C

IA
L 

E C
ID

A
D

 

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
 

LE
I O

R
Ç

A
M

E
N

TÁ
R

IA
A

N
U

A
L 

20
20

 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

000000000000 00000000000 o 
O ci-  o o co-  d o o ci d o o o o o o o o o o o o o ,- o O) O o O O to o o 1.0 O CD 
d tri ai nf tri N: N: u O O N: O 
LO 	 T 	 T Ir) 	 T. o 

O O 	O 	O 	 O .5, 
IV 	os 	r3 	co 	 ca 
cc 	c 	c 	 'E 
É a) 	a) 	a) 	 a) 
E E 	E 	E 	 E 
'5 	'5 	'5 	'5 	 •5 
o 2  

o 	o 	o 	 o 
o 2 o O o O o 2o o o o o 2o O cu o cu o o w o o (D o o o o O cu O.  
O '" O '- tri 	O ‘- ui 	O '- iri 	tri 	tri 	ui 	O o? o ..?. o o? o o? c) O o o c) :. ou" 
r-: -I r•-•: -I cá 	r•••: -J ei 	N: -I  O 	 N: 	o o cu o 0 co c. a) 0000 8 8 E 0 a) o 
n- 	.,- 	(3) 	•,- 	a) 	. lu 0.; 	cr; 	cri 	,z, 	... 13 c„.; -0 	13 ' 	' -0 • 
O 0  O (0  0 O 0  O 0 0) O o o o o 2 O• o • 	• co Q., co u) 7.9r 	O` nf 	O cn --4- o ..- o ..- (r) (f) O 	(9 (1) O ,- 07 (/) g (/) C''') (f) A (f) O O (2 A.  co  
O =0 =a> <0 =0)<0 = O) < a) o 0  O 0  o O 0 o o O o o < oa' < O)c < oa  E com  < o 2 o 2 o  ? c) ,o o   R o  ,   .a) o „R o     m 0DORO a) o „R 

I., T.  “.. 	y, 	,,, 	y J 

000000000000 000000000000 
d ciciddddddddd o oco cio diodo o o o 
o co o o dó ó ó dczicici o o o o o O O O o o O o 
o o o o o o o o dddd o o o o o O O O o o co o 
M 	(O 	(O 	c•• 	ni 	O 	 ri 	(O 	O) 	O) ri 	M 	M 	r•-) 	C') 	ri 	ri 
O d O ci ci O O d d d d O) 	cb 	0) 	7•;)".. 	O) 	O) 	 O) 	O) 	O) 	O) 

	

ri 	ri 	 ri 	ri 	ri 	ri 
(L) • 	ri 	r• 	i 	ri 	ri 	ri 	 ri 	Ç) 	ri 	ri 

0 0000000 0 0000000 
O-  dd 000 0ddOdd o 00 0 IN O O ,-- o o o o 

	

O N: 	 ,- Ni O 

	

W o 	 ••- r" 

o o 	o o 	o .5  ,s, 	.5  
. ca 	ca 	ca 	cri 

	

'É+É 	-5 -5 	c a) 	a) 	a) 	cu 	ai 

	

E E 	E E 	E 
o o 	o o 	o 

a2 o2o 02o2o o2m- o , o ,o o o c, o c...) . o  
O-  , 	d 	cti 	o '•-• O  22  cri 	ci 2  Lri o o - o o 2'  a' o o > c, 
N =I 	r•-• -I o 	r•-• -I  p•-• '-1  O 	r••-•: .1  cri o a) ovo acudimo t000 -o 	-o • 	-o • 1:1 • 

	

O (/) 0".  (0  OC" 	G cn O cn O 	O (1)  O 
o 2 co ..._ 	O ._ .4. (1) O - o, ,̀2  'Q (f)  O 

	

O (I) .1- 	c; o° d ° • • •c; ES crzg u)  
O = o =o) < o =o mo) <  =a) <  c oco °coco o co o 1.) o mo =c, mo (1)c) Do 4.) o n rc --- ct .- u) ,- cc ,- w ,- o - cc -- o 
o o 	o  	o 

	

O O o 	o O O o 
O O O O O O O O o O o o o o o o 
o ó o ó o o ci o O o o o 0000 
Ó o o ó o ci c:i ci o o o o o o o o 

O O ri ri o .-- 	 - 	-cr 
c; 	d C» 	C3) 	(Y) 	a) 	O) 	In 

	

)- 	,-- 	ri 
M M ri - M ri ri ri r-i 

08.
24
4.

0008 

< 

O 
o 
O 
03 
O 
o 

Lu 

a < 5 
(.1) UJ 

Cl- 

LU LU  
> _I 

c=) 
> 0 Z 
uJ 
(n O  
Lu ,<:C a C.> 

W 
1— 

i,7) 
o ce 

(3. 

(,) 

Pe
ss

oa
s  

At
en

di
da

s  
(P

e)
  



71
.4

11
.6

30
,0

0 

3.
74

1.
89

0,
00

 
4.

09
8.

79
0,

00
 

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
UN

IC
IP

A
L D

E
 C

O
LO

RA
DO

 

10
. 0

1 
-  F

U
N

D
O

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 A
SS

IS
T Ê

NC
IA

 S
O

C
IA

L  
10

.0
0 

-  S
EC

RE
TA

RI
A 

M
UN

IC
IP

AL
 D

E 
A

SS
I S

TÊ
N

C
IA

 S
O

C
IA

L 
E

 C
ID

AD
 

1
 

08
. 2

44
.0

00
8 

W o 
W 

o o 
Wo u 
ó ,9  

< 
< 

W 

o> o 
Z 
W w  
0 a 
o0 , 
co en 
O W 
NO 

Se
rv

id
or

es
  A

te
nd

id
os

( P
e)

  

71.1 
O 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 
Pá

gi
na

:  2
5/

36
  

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

iç
ão

  d
o  

R
ec

ur
so

  
C

on
ta

  D
es

pe
sa

  
Fu

nc
.P

ro
gr

  

o  
-J 

a 

ca 
o 

LE
I O

R
ÇA

M
EN

T Á
RI

A 
A

N
U

AL
 20

20
 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E C
O

L O
R

A
D

O
 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

o 

000000000 000000000 
O d O o o o o o O 
o cv co     	o O C) Lei O o O ui '0 O 
ai 	co 	ui 	ui 	,- 	ri 	,- 	'ri 	co In 	,- 

o o .5 	 2,  
. 	. -E- 	 "E 
a) 	 a) 
E E 
'5 	 '5 
o o 

o o o 2 o o o o o 2 o 
9 9 9   9  O O 9 9  R 
8 8 o cri o a o 8 8 8 ci 

co k E 
co 
	

co 
	

t•-: .-i  ui 

	

O a.) O 	co 	co 	co 	1,.: 	rn.  
o a) 3 

ai 	6- 1:3  ai 	ai 	ai 	cri 	‘- -O " Cr) 
o 9 	ci. ou' Q• 	°). 	o o 	cs°  ou) 9  

	

„-• 	.... 	,- 

O 

	

<(1)  g cr)  ° 	'71-  o) g 	g co 	o  

	

.0, 	 ....., < 	= 	....r O -O < C) 0 0 <0 < 0 ""'`O o 0 0 '''` n c)  o mo o mo Do Do Do Do mo 
,r- (/) T- V) 1- Cr .- (/) ,- (!) n- CO 	V) n- Cr 
o o o o o 

o o o 8 o o o 
o o o 

cidd ciada o o 
o o o o o oco o o 
ci O ci o  

g 8 o o O 
o o o 	 o 
6i 8 O da c 

o  
ia c 

o  
i ci 

o o o 	o 	o 
M .a o o (Ni ri co  cri cri V' 	ri r) r) r) r) r, ri 
ci ci 	

• g g g cO ci to 	a) 	aO) 	Cr) 	 o) 	a) 
M ri c ri ri c ri ri ri 
co 	ri 	co 	co 	co 	ri 	co 	co 	co 

O 0000000000 
o o oco o a o o o o o 

	

o-  O o 	O o 	
o o 

	O o o 	o o 	o  	o cm 	O 	O 	Lí"). 	LI) 	kr) 	Lt) 	ir) 	(o 	ui 	-a 
O 	co 	,- 	cor•-: 	,-- 	u)N co 	 ,- 	,- 

o o 	o o o 	o 

	

5 5 	a a, '1.3. 	5 
ta 	o 	co 	co 	(o 	(ci 

	

c c 	c c c 	c 
o o 	a) 	a) 	a) 	o 

	

E E 	E E E 	E 

o o 	o o o 	o 
o 2 o 2 Lr) o 2 o 2 o 2 u) o 2 u) ko ui 

	

O a, o „ c‘i 	o , O. (D O o N 	Co a,N NI 	N 
o '-- 	o ,- u) 	Ò '••• ó ,- ([) ó ,- ui 	ui 	u)i O> o > o o> 

 8 
2  o 2: o O -• c) O O 

N: :1i 	N: .j  cá 	r-: .-1  r••• .-I  r•-• 	 co.-I  	r--. -J  co 	co 	ui 
O Do o ,ND  o.  o.  a) o o o a) c) o a) o O O - 12 • 12 	12 „.,• 	a;    

o o o 	c) o o o E) o c5 	O.  2 o. 	O 	O 

	

ci ° c; o cs 	O o • o • o • 	O 
o E o E nr co o E 8 e8 e? 08 e? u),r .0 .4" (r) O = O = a) < 8  =o Da a)<co =a) <o) o O o O a 	(-) o (-> o O o o (-) o o < cc5 < o 2 o , , , , .0  o , , ,m o 2 o 2 c ) 2 o „P o „ ,0  o , , ,M o ,,,no ,,R 
,1. 	11 	11 ,1 	V / 	1.1. ',.. 11 	11 	V, 	11 1-  tJ J .r...  V J ,I 	VJ 

8 0000000000 0000000000 
o ciciada bacia ci 
o coo o o o o o o coo 

o o o 
	O o oo o o ci 8 o o 	o  	o 

O ciciciciOdd cia ci o 0000000000 
tO 	.-,- 	c•i 	(12 	co 	ei 	d 	O ri 	co 
O 	.„.... 	„_ri 	ri 	co 	r" 
ci 	ciOcici ,c7., cicicicici O) 	O) 	O) 	O)o) 
- ,-- 	,-. 	,- 	•.' 

	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 
ri 	ri 	ri 	ri 	r-i 

co co co ri ri ri ri ri ri ri CO 



08
. 2

43
.0

00
9 

o 
eu 
c 
E o 

 
o O a, 
Ó 
O 

:11 O
o   m • o o 0 
O o o 0 O o 
O o 
o 
o O 
o O 
o 

3.
1.

90
.1

3.
00

. 0
0.

00
.0

0  
10

00
00

.0
1.

07
.0

0.
00

 

a) 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 
Pá

gi
na

:  2
6/

36
 

3.
74

1.
89

0,
00

 
4.

09
8.

79
0,

00
 

71
.4

11
.6

30
, 0

0 

R
ec

ur
so

/D
e t

al
ha

m
en

to
/ D

es
cr

iç
ão

  d
o  

R
ec

ur
so

  
C

on
ta

  D
e s

pe
sa

  

2 
L) 

LL 

o 

En
tid

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

I C
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
  

Ó
rg

ão
:  
1
0
.0

0 
-  S

EC
R

ET
A

R
IA

 M
UN

IC
IP

AL
 D

E 
AS

SI
ST

ÊN
C

IA
 S

O
C

IA
L 

E 
C

ID
A

D
 

U
ni

da
de

:  1
0
.0

1 
-  F

U
N

D
O

 M
UN

IC
IP

AL
 D

E 
AS

SI
ST

ÊN
CI

A 
SO

CI
AL

  

o o_ 

o 
o 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
ad

e  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

LE
I O

R
ÇA

M
E

N
TÁ

R
IA

 AN
U

AL
 2

02
0  

3.
3.

90
.3

9.
00

.0
0.

00
. 0

0  
10

00
00

. 0
1.

0 7
.0

0.
00

 

0 	O 
O o O 
0 0 
In In O 
N 0 r) 

Nj 

wo ca 
O 

0 0 O 0 o 

e 
d  
...Lr rr)

d 
 0) 0 0  < 8 < 

a) c)  

o o O o 
Ó d O O 
d O O 
47 o O 
O) 	Ni M Lm 
O O O) O 
ri 	m: 
• V'  

o o o 	o o o o o c> o 	o o o o o o o o 
c)- 	6 6 	d o 0 	O O O 0 O O o O 

42) 	CO O La O In 40 M O 
ri 	• Ni 

M 
co to Lii ri mi tf) 	 W  

as 	ai 	CO 	ai 	ai 	a, 
c c c c c c c c a) 	a) 	e 	a) 	a) 	ai 	a) 	a) 
E E E E E E E E 
'5 	'5 	'5 	'5 	3 	'5 	'5 	.5 o o o o o o o o 

<=)2c)2o2o2o2o 2o 
047 O 0 O 

Ed 2d 2d 2,5 2d Và (D2 2 >x > ko ko ko >o ?o 
._.J 	.-1 	...J .= • ._1 	=1 • J ---M 1-,  N: N N. N N N 
00 00 00 NO 00 mo NO W 
V 'V 	V ••0 	V 	-0 • V •V 
05 05 CO Fj CO E, O 

0 
 O O 05 0 O • O • O • O • O • O 	 0 • O E8 E8 E8 E8 	. E8 c' E8 -o 	e 

=0 =0 =0 70 70 70 70 7 
00 00 00 00 Oo Oo 00 O 
0 0 0 0 0 0 0 0 O 0 0 WO 0  W e- (Xe- et,- W.- We- We- Ws- IX 
0 O 47 O O O O O O O o o o o 
O O O O O O O O O O c) O O O 
d d c> d b O d 
0000000 
d cidd ddd 
O O O O O O O 
ri 	 ri d Ni ri A es ai r) 	n 	ri rm 
ci d d ci t:i O d 
ln 0 0 O O) O) O) 
M ri ri ri ri ri ri 
M ri ri ri ri ri ri 

O O 	O O O 
O O 0 	o  
;41; ',43; 

0000 
e- 0 e- 	O 	O 	40 	40 
• có 	cri ai 	 ui en 	n O 
O o et  i 	co 

o oo o 
t,  n 

	

uk 	'a 

	

CO 	 03 	a) 	ai 
.5 5 -5 . 

	

a) 	a) 	a) 	a) 
E E E E 
3 5 '5 5 o o o o 

o o 2 	2o2o 
a 
 2 O• ma  26 

o • k 	>g >cs k o  

	

_i 	ri 	:.=i a  '_i r--- 	r-: 	r- 	r--: 
O W • WO WO WO 

0 V • 

	

O • 0  0 
2 	

010 00 05 
d 	o 	••0 •0 
o ,.. 	. 	. 0  

4-0 ,-0 Eg 

	

O n 	70 70 po 

	

Ó0 1) 	
00 Oo 00 

	

0, 	a) c, Cr 	Wo 

	

W 	W e- Cr e- Cr 

O 	
e- 

o O  0 o o  o 
O O d d o 
O O O O O 
ci Ó ci ci d 
O O O O O 
O Ó d d d O O O o O 
kri 	r 	ri 	cri 	ri O 

ci 	ci 	,- a)c:i 	
R R a 

ri- M ri ri ri 

R
ec

ur
so

s  d
e  

Li
vr

e  
M

ov
im

e n
ta

çã
o  

1 
15

.1
22

.0
01

7 

Ad
ol

es
ce

nt
es

  A
te

nd
id

os
( P

e)
  

o o 
< 

O 

w 

< z▪ < c.> 

a o 
co o
O 
 < 

(-0 
w w 0  

73 o 
ul 
O  o < 

(r, 
a_ 

> 

• O 
>w 

O z w z z 
• wc.) 

w 
u. o V) 

W 
Cn 

O CO O 
O a • (.0 

-o c" 

E 

0 

= • O 
W 
o 

r LL - 
cif w 

O 

O 	tu • z 
w à • 	o 0 
< z 

oLi < 	:7> 
(7.) 	(i) o 
z O 	E Cr u) 
E 

o  
• W < > 
W< .5 

Fc ❑ O m
1- o > < 

Z 
en I11 W 

w° > L(fij) 
O O 0 1- 

(r) 
O r V Z 
R R co' 

co 
iS 4r, fC  
O :g 
O m 

IV
 



co 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 M 

(0 c 
Ka Er) 
a_ 

R
ec

ur
so

/D
e t

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

O) o 

o c 
LL 

o 
o o- 

z 
5 
o 
12. 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
ad

e  

CO 

a) o. 
a) PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

LE
I O

R
ÇA

M
E

NT
Á

R
IA

A
N

U
AL

 2
02

0  

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

Es
ta

do
  d

o  
P

ar
an

á 

1.
78

5.
60

0,
00

 

0000 0000 
Odóó 0000 O O In O 
d L) 	(O 	a) 	ia-) 

o o oo g& 15 ,a, ,3" 
CO . 	. 	CO 
C -a- -a- -a- Éa) 	a) 	a) 

E E E 
5 	'5 	'5 	'5 o o o o 

o o o 
2,),; 2 O  2 O  2 > o  >o o  >o  o > 

	

...I C` .....1 1,.. .ZI 	 : .ZI 
a) O a) O a) O a) 

	

-o • Ia ,., "O 	"O 
5 oo ow o 

o gO ,,i d _i 	i(' od .... o ,-iy o w o  a(?) a Cio O 0 0 0 o 
CL CL CL 

	

a) c, a) c. a) 	CL O a) 
o o o o o o 
O d ci o o o 
O d d O O O 
O d d 
9 9 0  
g  (O 	csi Lr) 
O d d O) 	O) 	O) 
M 	ni 	</: 
CO 	ni 	ni 

o_ 

O 

(O 

z 

O 

o 

(..) o o_ 

CO 
O :C:5  1-2 gr) Z a) 

d 2 w  < 
02 < row 
O O" o 
0 O aNi 

LL 
CO 

0 W 
N (O 
O -7, 

E 

O 
O O 

O 
0 O-
O O 
O o 
O 	nf ,.- 

o o 

O 
o Kis 
0,  
CO o co O ,- O 
3  C) 3  
"O "Cl 
W W 

o 
o 
o 
o O 
Ni 
O 

CO -c) 
o ca 

o O E 
< 	 cr :5 
2 	1- 	a) z 

o ó O . o 
0 	 (1) 	CO 
cr 	 O -o 
a 	 O .co 

1 
10

.3
01

.0
00

7 

4.
4.

90
.5

1.
00

.0
0.

00
.0

0
 10

01
04

.0
1.

01
.0

0.
00

 
1  
1

2.
36

1.
00

10
 

3.
3.

50
.4

3.
00

.0
0.

00
.0

0
 10

00
00

.0
1.

0 7
.0

0.
00

 
1 

10
.3

01
.0

00
2 

o 
O 
O 
O 

o 
O 
O 
O 

o 

O 
-o 
w 

4.
4.

90
.5

1.
00

.0
0.

0 0
.0

0
 10

01
03

.  
12

.3
65

.0
01

0 

o o o o o o 
O O O o o o 14-) 	O 	O 

hl 
•~- 

o o 

o tc) O 
Ni 	Cs! O 
O) 	O) 
Ci CD 
05 05 

•7 o O  ,7 0 co CO 
(.0 

o 
 

0 O o 
O o 
O O 

Ó o o 
II) 

4.
4.

90
.5

1.
00

.0
0.

00
. 0

0  
10

03
03

.0
1.

0 2
.0

0.
00

 

o 

O 
O 
o. 
w 

w (.0 
O 

O 1> 

 

w 
O 
< (r) 

co 

Pe
ss

oa
s  

At
en

d i
da

s  
(P

e)
  

o 

o 

1.
24

6.
53

4,
00

 

71
.4

11
.6

30
,0

0 
1 

-  P
R

EF
E

IT
UR

A
 M

U
NI

CI
PA

L
 D

E
 C

O
LO

R
A

D O
 

11
.0

1 
-  D

IV
IS

ÃO
 D

E 
AC

O
M

PA
NH

AM
EN

TO
 E

 FI
SC

AL
IZ

AÇ
ÃO

 
11

.0
0 

-  S
E C

R
ET

R
IA

 M
U

NI
CI

PA
L 

DE
 O

B
R

A
S,

  T
RÂ

NS
IT

O
  E

 U
R

B
A

N
IS

 

O O O CD o ( 00 0 0 

o-  c (5 ; O ci 00000 o O CO O O In 
O 

o o o o o o o 
5 5 5 5 5 5 ,,, m 	CO 	CO as 	COos 
C 	..a- 	-.E. 	-E- 	-E- 	..a- 	-.a. a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 
E E E E E E E 
o o o o o o o 

o 2 o 2 o 2 o 2 o 2 o 2 o 2 
O 0 0 W O m e) w 0 m 0 00 w 
o koko ko ko ko - o k 
h; :-.1  h; .--1  h; .-I 	 J; 	 J: 	i: ..-J  h: .• O v  wo  m  w  v O wo wn ia O wo wo w mi —0 
5 05 05 05 05 05 05  00 	0•0•0 	o• o O 00 0,- 00 00 0w- 00 0 
O ..-0 ,-,-. .....0 ,-.0 ,-,-- ,...0 ..-
O 3 0 3 14) 3 0 3 0 3 M 3 0 3  
O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 . 
O ,, O,a)  O 2 O ,..,4)  O 2 O ,..,(1)  O 2 

41 X-  11 X-  11 X-  11 X-  Li 

0000000 0000000 
ó O á O d d ca ogo p000 
O o o o o o d o o O O O O O 
cadddddd 0000000 
.4: 

 
O O ri ai O) Ni M ri ri r) ri 10 

dddlóddd O O) O) O) O) O) O) 
M 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	.4:  
Co) 	C") 	ri 	C) 	C) 	(O 	.4' 



o 

o o o 
o 

71
.4

11
.6

30
,0

0 

3.
03

2.
13

4,
00

 
1.

78
5.

60
0,

00
 o 

o o 
ni 

4.
4.

90
.5

1.
00

.0
0.

00
.0

0
 10

00
00

.0
1.

0 7
.0

0.
00

 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

çã
o  

O 
O 

nr. 

o_ 

o 
R

ec
ur

so
s  d

e  
Li

vr
e  

M
ov

im
e  

o o 

2 c 	c 

E 	E 
'5 o o 

8 p 
e
o 

P  0 ci .k 	o > 
a) cri 0 	ai 0 S mi O 0 Cl) n) 

a) 	v ai 2 om cr' 	c" o • 
ea 	:V"' 0 to 2 to 0 r) 0 0 
wo 3 co O 	O 

o o o o o o 
Ó d O o o o 
d o d o o 
O O o o O R. 

•( 
1.0 	tr) 

c:i a) o 8 .4, 	0: 
ni 4.

4.
90

.5
1.

00
.0

0.
00

. 0
0  

10
00

00
. 0

1.
07

.0
0.

00
 

O 

-< u_ 

Z 

Q2 ° 
o. cu < -o 
c.) o w 
cL 
w E 
0 a) o. .<  
C.> 3 

1- 
D CL CL 

z 

O 

a) 
3 0n, 

3:3 P.'. E 
O D 

o o 
o o 

1.
59

0.
00

0,
00

  o o 
0 0 cr) 
ti 

1 
15

.1
22

.0
00

5 

8.
91

4.
88

6,
00

  
8.

3 7
4.

35
6,

00
 

5 5 5 03 	03 
E E E 

EE E 
"5 	"5 	"5 o o o 

020202 o wo 0 
S •?' o > Q > 
n: J n: O oo oo -to 
O U) O ta O 
O'-

V) 
	0o•  

o 0 CO e o 3c) mo = 
Ó wo o wo 0 0 -CL.- CL- W 
o o o o o o 
O ci ci O O O 
Ó d d o o o 
Ó d to1 O ro o 

- O 
ci 	d 
P P cw, 

0-i 	cri 

o 
a 
5 
z 

D 
0 
O 

w o 
o 
O 
O 

z 
5 

> 

O 

Ap
oi

o  
Ad

m
in

ist
ra

tiv
o  

(D
v)

  

00 

0 

o_ 

O 
CT 

w 

o 

o_ 
(7) 

E 

cr 
Lu 

o 
c.; 12

.0
1 

-  D
IV

IS
Ã

O
 D

O
 D

IR
EI

TO
 P

Ú
B

LI
C

O
 

P
ág

in
a:

  2
8/

36
 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
0 1

9  

R
ec

ur
so

/D
e t

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

C
o n

ta
  D

es
pe

sa
  

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

DO
 

LE
I O

R
Ç

A
M

E
N

TÁ
R

IA
 A

N
U

A
L 

20
20

  

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

o 
o 

o 
O 
o 0. 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
a d

e  
/ 

as 
a) o_ O a) 

< 

co 

O 

< 

z 

w 

w 

o 
0 

03 o 

Pe
ss

oa
s  

At
en

di
da

s  
(P

e)
  

o o 

O 

o o 
o ci 
ai ,n 
O cts 

O ° to 2. O ci O 
o o 
O 
O 
ci o 
ci 
O 

S 

o 
O 

a_ 

o o 
O o 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

o v
im

en
ta

  
4.

4.
90

.6
1.

00
.0

0.
00

.0
0

 10
00

00
.0

1.
0 7

.0
0.

00
 

o 
O 
tu) 

o_ 

1.
01

0 
-  C

EM
IT

ÉR
IO

S
 M

U
N

IC
IP

AL
 

Te
rre

no
s/

Lo
te

s  
Ad

q u
iri

do
s  

(M
2)

  

11
.0

2 
-  D

IV
IS

Ã
O

 D
E 

O
B

R
A

S 
P

Ú
B

LI
C

A
S  

O 

ço co 
z 
W 
• 0-o > 

H 
(7) -2 o 

O O 
°) 

Z 

2 

O 

u) 

o o 
o 
O 

4.
4.

90
. 5

1.
00

. 0
0.

00
.0

0
 10

01
 

3.
3.

50
. 4

3.
00

. 0
0.

00
.0

0
 10

00
00

.0
1.

0 7
.0

0.
00

 
14

.4
5 2

.0
00

 

o 0000 0 o o o o 
d o d ci d o 000 
O o 't o f~ 
ci d d o ni o • .07) ri to 

o o
 

o
 

O 
o 

c
 

a
) 

o
 

2
 

o
 

0
 

d
 

Ó 
o 

-o
 

G 0
 

d
 

o
 

e
 

Ú
 

o
 

o
 

O
 

o
 

O
 

O 
O
 

17
. 5

12
.0

00
6 

o
 

o
 

o
 

0
 

o 
4.

4.
90

.5
1.

00
.0

0.
00

. 0
0  

10
00

00
.0

1.
07

.0
0.

00
 

27
.8

12
.0

01
7 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

  

   

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
I C

IP
AL

 D
E  

C
O

LO
R

A
D

O
 

z 
cti 
CL 

w 
O 

z c7) 

O 
w o 

c0 

a. 

z 
o 

ct è-
ct 

c? 
o 
R 
••• 

'ai 	61 O to b 
c, :á, 

w D 

o 

c) 
1.1.1 

CO 0 m 
< :C 

O 
co g 

03 	to o 2 

R 2 

z > w,‹ 

OD é- - < 

o o 
5 5 co (5 

c a) 	o 
EE 
'5 	"5 o o 
2 o 2 o 
a) 	o 
km km d 

oo wo m 
o E, ol o • • 
e8 e8 
70 70 o0 Up 
CÉ
0 

CÉ 
0 00 

O O O O 
Ó 

R 
8 o ci 
O d 
R 

d O)) 	a) 
•rs: 



D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 
Pá

gi
na

:  2
9/

36
 

8.
91

4.
88

6,
00

 
8.

37
4.

35
6,

00
 

71
.4

11
.6

30
,0

0 

15
.4

52
.0

00
5 

o 

E 
o 

o 
o 
o 

O  -8 17:  
`-'• o 0  o O 
O U O a> 

o 
O 
O 
O 

o 
fzi 
O 

O 

3.
1.

90
.0

5.
00

.0
0.

00
.0

0
 10

00
00

.0
1.

0 7
.0

0.
00

 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

L
E

I O
R

Ç
AM

EN
TÁ

R
IA

 A
N

U
AL

 2
02

0 

O o 0000000000 CD o o o o o o o o o o o 
6 6 U5 6 6 6 o 6 6 6 6 6 
o o u o o o 00000 o - o r... o O CD C.,) O CO CO O 1.0 

	

M N Lei 	 oci O O 

	

r- 	 O 	(O 	n1" 

0000 0000 
CS 	d O O O O O O CD O 
O 14-5 	,- 	c.i O) O N-  CO a- 	x- 

1.
02

3.
00

0,
00

 

10
0.

05
0,

00
 

R
ec

ur
so

/D
e t

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

3.
1.

90
.1

6.
00

.0
0.

00
. 0

0  
10

00
00

.0
1.

07
.0

0.
00

 

o o o o o o o o o o o o 

N o ca ai o a om m m CO o 
C t' c c c c - E- - E- - E- -E- -E- -E- . a) 	a> 	a) 	a) 	a) 	ai 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 
E E E E E E E E E E E E 
o o o o o o o o o o o o 
2c, 2o 2o 2o 2o 2o 2c) 2c. 2o 2o 2o 2 
C o  d C o  d C o  d C od  ,o ,o

g  ci 	y (Ci 2  C::)i 4) a' 2 a 2  • c) - CD 	c) a' CD 	O 	O  92 

o 

 O 	c) 	c) 	E} 
-',..-'.--Jt...H-JN.::-JNH-JH-A-'-'-''-]: .--1  N.: mo m o mo w o wo wo mo mo Mo Mo wo w 

	

-o • mi • -in • -o • -o 	in 	-o 	-o 	-o ,r_ -o 	-o 	-ID 
O 5 o c5 o 5 u) 5 o 5 o 5 o 5 u) 5 o c, cn O u) ÇS o 

• o•o•o•o•0,_. us•o.o•o•o 

	

oo e8 v) o E' 
y2 	d o o 

,.. 0  ES ES C' e- e8 e -. 3 0 00 .c, .:7, .?7, mo no no =,7) =,7)  no n 0o 00 00 00 00 00 00 00 00 0o 00  mo mo mo mo mo wo mo m o  m o  m o  mo 
W,- CL,- W,- CL,- CL,- CL,- CL,- CL,- W,- CL,- (X,- W 
00000000000 00000000000 
ci O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O O o c) o o o o o o c) c) o 
O o ci ci o ci ci ci ó ci ci o o o o o o o o o o o 
c-i 	ci OO 	O 	M 4 	O) 	O) 	O) 	N,- 	e.-) 	r-) 	c.,-) 	ri 	c.) 	c•-) 	(--) 	r) 	U) 
ci.' O c; O O O O O O O O O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 
,-- 	ri 	ri 	ri 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	CO 	nf 
CO 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	CO 	CO 	CO 	.,:i.  

o o o o o o o 2, 2„ 	 103 et 
C1:1 
c c c c c c c a) 	ai 	ai 	a) 	a) 	a) 	a) 
E E E E E E E 
'5 	'5 	.> 	.5 	.5 	3 	.$ o o o o o o o 
2c) 2o 20 2c) 2c) 2c, 2 
ao w ° ai c? ai '? ai o 0o  a2 ó? ,c;_,i > o 	o 	c) 	c) > > > > 

'''.1 • _.=i 	'=.1 • _1 • _1 • _i • -J r- 	r- 	1.-- 	r- 	r... 	r- oo oo oo wo wo mo m "ID 	"O 	"O • "O • 13 • V • 'Cl 
N o OE NE 5 E, 5 o0 O 0 • o • o • o • o •  
(28 128 eg eg eg e c' e 
7.=, = o  =0 D o  D o  = In  O o  O o  O o  O o  O o  0 0  O W o  W o  W o  W o  W o  00 W 
Cr,- Cr,- CC,-- ft,- Ir,- CC,- CC 
000000 000000 
O ci O O ci o 000000 
O O O O dd o o o o o o 
O c; ci. ci. d,  o o o o o o o 
.-- 	 O COCOCOc) ,-- 	 CO 	CO 
O dd.cid O 	O) 	O) 	O) 	O) 	O) 

	

CO 	CO 
CO 	ri 	CO 	CO 	CO 	CO 

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

DO
 

12
.0

1 
-  D

IV
IS

Ã
O

 D
O

 D
IR

E
IT

O
 P Ú

B
LI

C
O

 

-ã" o  
O 

o 
I= 

Ca N 
a 

o 

o 
O 
=.1 

o o 
O, 

o 
UI 
o 
-J 

CL 
st 

O 

.c 
E2 

F- u) 
ac 
O 
LIJ 
U? 

C) 
O 

- 

< 
O 

w 
o_ 

o 
w 

w 

U. 
 

(i) 
(1) 
0o 
CL x 
UJ 
Z - O 

C 
W 

O 0 
c\i O 

Pe
ss

oa
s  A

te
nd

id
as

  (
Pe

)  



ro 

Pá
g i

na
:  3

0/
36

 

1  8
5 2

 70
0,

00
 

o 
o o 
LO ("sl 

o 
o 0 LO 
ai M 

o  
o 

o 
r-co 

o o 
o LO 
O 

00000 o o o o o 

	

d 	ó O" 00000 (O 0 O 0 O 

	

ti o 	ao ci 

o o 
o 
Lri 

o o o o o 
o o LO o 

O O 

8.
37

4.
35

6,
00

 

0 
O 

0 

8.
91

4.
88

6,
00

 

ci Csl 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
0 1

9  

71
.4

11
. 6

30
,0

0 

O O O o 
t,  MS 	0:1 

• C C C O 0 0 a) 
E E E E 
5 -5 '5 '5 o o o o 

oZo2o2o2 
o o  a) 9 0o  02 

>8 >8 >8 > 

O 26 26  26  
Eg Eg e d  e 

O 0 0 o  0 0 o :7) 0 r = = 3. u 000 4)0 a,  O (1)  
la- 

 

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

içã
o  

do
  R

ec
ur

so
  

o o o o o o o o 
tttttttt ra 	o 	as 	o 	o 	(6 	o 	o 	ra 

c c c c c c 

	

G) 	a) 	a) 	a) 	a) 

o 

C 
E 
o 

a) 

o 

O a) 
CG R

ec
ur

so
s  

de
  L

iv
re

  M
ov

im
en

ta
çã

o  

c a) 
E 
O 

a) 
o 
o 

O  

CC 

• J 	• ....I • N 	 N 
C! 45 	C8 C ! 

0000 0000 

a .-  a r CÉ 

o o 
ci o 
o  
O 

Lr) o o 

O 

o 

O 

o 
O) 

o o 
o O 
o 
O 

8 8 
O O cã).  

ai 	ai M 
g g 
ri ri 
M 

o oo o  
o 

ai 0) O)  cn 
O))  03 ca 
O) a) ai ;12 
O < c". < r- o o  o 

• Ln o •-• o  
CD o 

o o 
o 
O 
ci o 
O 
O 
O) 0) 
O) 
O C

on
ta

  D
es

pe
sa

  

3.
1.

90
.1

1.
0 0

.0
0.

00
.0

0
 10

00
00

. 0
1.

07
.0

0.
00

 

3.
3.

90
.3

0.
00

.0
0.

00
.0

0  
10

05
 

o o 
ci 
o 
O 
O 

O 
O 
M 

o o 
o 

o 

o o o o 
o o 
o o 
o 
c:i o 
or) 

15
.4

52
.0

00
5 

O) 
 

a_ 
c 
u_ 

o 
o a 

3.
1.

90
.0

5.
00

.0
0.

0 0
.0

0
 10

00
00

. 0
1.

0 7
.0

0.
0 0

 
1
 

15
.4

5 2
.0

00
5 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
a d

e  
/ 

o 

O 
o 

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

  

o 
(.) 

,D  
a. 
o 

o 
w 
-J 

o 

E 

o 
CO 

(-; 12
. 0

1 
-  D

IV
IS

Ã
O

 D
O

 D
IR

E
IT

O
 P Ú

B
LI

C
O

 

o 
.71 

o 
U 

D 

O 
o 

o 

o 
r.0 

w 

O 

a) 

U5 as 

c 
a) 

 

a) 
a. 

0 
LO 

LE
I O

R
Ç

AM
EN

T Á
R

IA
 A

N
U

A
L
 20

20
 

o 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P l

an
ej

ad
as

  

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C

O
L O

R
A

D
O

 
E

st
ad

o  
do

  P
ar

an
á 

w 
w 
o 

o 

w 

o 

w 

o 
Z 

co 
O 

Pe
ss

oa
s  

A
te

nd
id

as
  (P

e)
  

É E c w w o 
E E E E E E E E E 
o o o o o o o o o 
2o2o o2o2o2o2o2o2 O 0 0O a) 9 a) 9 0o  a) 9 a) g a) c? a) 
> 9  > 9  > E >8 ›E >E >E ›E _1,,..: ....1,..:  .-I r,.: ....i r„,:  3 r„:  '3 r...:  :_.1 ,..: '__L 1..... 3 
w o wo roo wo wo oo wo op a) y -m -y-oloym 
• 5 oE o c5 oo oo oo oo oo 
O o •o o •o •o •o 	 o 
2828 28 28 E —  28 E'—  28 e = 0  mo =c, =0  =,7, mo nr7, m, m 
oc. uo °O 0 0 0 0 0 0 0 0 °O 0  Wo 00 00 Wo Wo Wo Wo 00 Cr
• r Cr.- Wr Wr Wr C‘r C[.- Wr Cr 
00000000 00000000 
O dó o o ci o ci O ty O O O O O O 
o 8 o o  o   d o d o 000 
ci o 	o 	cicid o o 	o o o o 
M cri ri O O co co ni M 	cr) 	ri 	ri 	u) 
O d 	o ó ci b d co 	a) 	a) 	a) 	co 	a) 	co 	O) 
.- 	..- 	..- 	ri 	ri 	ri 	ri 	si 
M cri ri ri ri ri r 

€0
2   

o 

C 



D
at

a:
  0

9 /
08

/2
01

9 
Pá

gi
na

:  3
1/

36
 

71
.4

11
. 6

30
,0

0 
8.

91
4.

88
6,

00
 

8.
37

4.
35

6,
00

 o o 
o o CO O

o  O 

O 
O 

o o o 
o o 
cci 

26
.7

82
.0

00
4  

o 

c a) 

o 
2O 

?• o 

V W 
O 

ri E, o o. 
E o  

o  o o  W0  

o o 
o 
o O 

01 
O 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

çã
o  

3.
1.

90
.0

5.
00

.0
0.

0 0
.0

0
 10

00
00

.0
1.

07
.0

0.
00

 

.9
0.

11
.0

0.
00

.0
0.
0
0
 10

00
00

. 0
1.

07
.0

0.
00

 

O 

z w 

z 

w 

o 

co 

o 

o 

o) 
z 

> 

R
es

ta
ur

aç
ão

  d
e  

E
st

ra
da

s  
Vi

ci
na

is
  (
M

2)
  

12
.0

1 
-  D

IV
IS

ÃO
  D

O
  D

IR
EI

TO
 P

ÚB
LI

CO
 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
EF

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  
LE

I O
R

ÇA
M

EN
TÁ

R
IA

AN
U

AL
 2

02
0 

Fº 
o o 
o 
o 
o 

O 	0 
0 0 0 
d o  o- o o o o o 

0 0 0 0 0 0 
o o o o o o 
Lc-i co 

o 
o o 

o o 
o o O 

o o 
o tr) 

R
ec

u r
so

/D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

iç
ão

  d
o  

R
ec

ur
so

  
C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

o o o o o o 	o o o o 
'o 	o  5. 	'5 	'5 	'3. 	2. 	o . 	'a 	'o  	'cu o o o CO 	 o  

	

-5 c c -c- -5 -5 	c c c -c.  
E 

a) 	(1.) 	o 	o 	.1) 	a) 	W 	a) 	a) 

	

E E E E E E 	E E E E '5 	5 	'5 	'5 	•-. 	5 	5 	5' 	'5 	'5 o o o o o o 	o o o o 
2o2o2o2o2o 2o o2o2o2o2 

	

a) 0  11).  P a ) 0. a) R a ) ci! a ) o 	o  s2 e2 e'ã! ›0 >0 >0 >o >C) >o d 
r.: _J 

WO 06 00 06 W6 og 26" Wo
r....: N. Mo a) M •V•V• V 

ri) 5 0) 5 ‘n 5 (.0 G v) E, (i) g} . .- á v,  5 in 5 u) 5 u,  o • o • o . o • o • o 	 , 	o • o • o • o 
eg eg eg eg E8 Es 52: eg e —  e p  E =o 80 =O =O =O DO C.0 m0 =In =Lr) = 0 0 0  00 00 Op 0 0  ..- 0, 0 0  0 0  Op O W C) (D O (D O (D e (D O (1) 0 O W o w o w c) w cC.- cr,- cC.- W.-- CC,- Ct..- 0,- c[.- CG,-- ce,- tr 

o o 	o O 
o  O  o  O 

 o  
08888 

8 go  	o 	o  o o d  o  d  o  d o 
do o Odd o ci ci o o o o o o o o o c5 

g 8 oo o o o o o o     	o 
O o O o O ai cNi mmmmm u) 

d d d d o CDNNMMMMMO 
M M C•i M C,1 ri ri 

M 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	-a'  

5 	 coo o 	o o 
t  u, 5 m 	CO 	CO 	(L) 	os rE E . . O w w w o 

5 3 3 3 
E E E E E 

3 o o o o o 
o 2o2o2o2c) 20 o o o o o o o o o o o 
d '-ci '-d '-ci 	d o kd >0 ?: o >g .? o 

.-i h: :-ri r, '-i i,.: '-] r.,: -1 r,.. 
O 2, g _g g 4,  o o) cn w o V • 

0 O  (1,5 d cold  g d  o d  	o d  
o ,-.0 ,-o Co '-0 Co n 0  n o  O 0  0 0  cr W0 ,- CL .- cr ,- cr ,- cr ,- w ,- 

O o  O O 0 o O 	O O O 
o o 	 o 	d o o 	o o 
d o o o  b d o 0000 
d o  b 	 d d o o ooo 

M cs5 ri b 
o• ,-- .- .-- 	m 
b d 	d O co ai a) • O) a) 

ri 
M ri r-i M ri ri 

0 - 00 00 0 0 

O =0 z0 =0 o o o 0  o 0  o wo wo (1) o  o Re
cu

rs
os

  d
e  

Li
vr

e  
M

ov
im

en
ta

çã
o  

1 
-  P

RE
FE

IT
UR

A  
M

UN
IC

IP
AL

 D
E

 CO
L O

RA
DO

 

o 
O 

u_ 

o -1 
o o. 

z 

o 
-o 
o 

Pr
o j

et
o  A

tiv
id

ad
e  

/  

ca o 

o o 

o 

ct 
(s) 
w 

a. 
o 

z 

w 
o w 

o O 
"i 

o 

a. 
a 
o 

w 

Q

z 
O 
co 
5 

 O 

o 

ia; -o <o 
:0  E 

06
.1

82
.0

00
5 

o 
< 
u_ 
O 
o 
o) 
O 

cr 
o) 
o) 

z 
O 
O) 

o 

Lr) 
a) 
o Lr) 



8.
91

4.
88

6,
00

 
7 1

.4
11

.6
30

,0
0 

o o o o o 
o 5 5 o. t 
c c c c c w a) 	a) 	a> 	ai 
EE E E E 
'5 	'5 	'5 	'5 	'5 o o o o o 
2o2o2o2o2 
a) 0  a) 0 00  (1) 0  p2 ci 	ci '-- 
2 O 2 o> E > E > 

	

-1 h.: .-1 	 : .-I 	 : .1 1.... .-71 
00 00 00 00 0 
-0 • "O • L3 ,_ Li ,,_ -0 
05  0 • O 

05 
 0  to a 

O  
0 a 

O
ci) 

• • 	 •  
Eg o °° 

	

... 	Eg Eg C 
O 0 Do Do Do  
O 0 Uo (Jo 00 O 

CL 
Wo 

CL 
00 0 

CL 	ft .,- CL .,- Ct 	CL 
0000 
0000 
Ó d d o O O o O 
d d d d 
0000 
Ó ci ci d o o o o 
rió ri ,- ‘,- 
O) d 	ci 
c» 	(3) 	Ty-.) 	r... 

ri 
M ri ri ri 

1
 1

5
.4

52
.0

00
5 

111 

O N 
0 0 	O 

ãÉJ 

ti 	 W 
O "g 

:12  En  E 	 E 
,C) En

tid
a d

e:
  1

 -  
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

UN
IC

IP
A

L D
E

 C
O

L O
R

A
D

O
  

Pe
ss

oa
s  

At
en

d i
da

s  
( P

e)
  

Tu 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

O)  
R

ec
ur

so
/D

e t
al

ha
m

en
to

/D
es

cr
içã

o  
do

  R
ec

ur
so

  
C

on
ta

  D
es

pe
sa

  

o o. 

o 
O o 
a. 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
a d

e  
/ 

la 

o. 

o PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

  
LE

I O
R

ÇA
M

EN
TÁ

R
IA

A
N

U
A

L 2
02

0 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

3.
1.

90
.0

5.
00

.0
0.

00
.0

0
 10

00
00

. 0
1.

07
.0

0.
00

 

R
ec

ur
so

s  d
e  

Li
vr

e  
M

ov
im

en
ta

çã
o  

3.
1.

90
.1

1.
0 0

.0
0.

00
.0

0  
10

00
00

.0
1.

07
.0

0.
00

 

1  1
7

.5
12

.0
00

6 

Lu 
-J 
w 

O a. 

w 
o 

Lu 

N 
O 

Lij  O 

> 1—z 2 
UJ < w  

O 
0 

Ó o u) 
N Lu 

1) 

13
.0

0 
-  S

EC
R

ET
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 SA
N

EA
M

EN
TO

 

Pe
ss

oa
s  

At
en

di
da

s  
(P

e)
  

13
.0

1 
-  D

IV
IS

Ã
O

 D
E

 SA
NE

A
M

EN
TO

 

0 C) O 
O O 0 
C; CS 
C) 0 O Ln O 	tf) 

O • M 

O 0 	00000000 0 0 	00000000 
d d d 	d 6 d d d d 
o 0 	0000 	 0 00 0 0 1- 	0 1- O CO O O to in 
4 	O 	ó ó O CO O c• ce 	N 	N n- n- 
1- 

Ó o O 	00 0 0 0 
Gil O 	00000 

• (4) d 	d d d 145 1.0 O 	00000 I- 1- 	co Cf) 0 0 tf) 
• I•••: 	O Lri co co 	0) 	 I- 
N N 	O) 
M ri 

3.
1.

90
.1

1.
00

.0
0.

00
. 0

0  
10

00
00

. 0
1.

07
.0

0.
00

 

o o 	o 
g. 	.s. „,• 

	

tt3 	0 

	

C C 	E a> 	a) 	a) 

	

E E 	E 
'5 	"5 	'5 o o 	o 

o 20 2 o 2 o , o 0 	o 0  
ci •.- ci '- 	d o .1' o > 	o k 
N: —1  N.: :11 	N: .-1  
O 0 O 11) 	o 0 "0 	-0 	 -o 
505 0 	5 0 cs  o d  o 	d 0  
O E  O  . . D 	o D 
O . CL  3) O  c) Cr 	o cr(1) ..-   
o 0 	O 
O O 	o 
o ci 	ci 
0 0 	0 
ci d 	o 
0 0 	O 
Ó ó 	ci O 0 	c> 
O) 	c)i 	ó M to 	o 
d d 	ci a) o 	0. ri 	ni 	,- 
ri 	..4 	ri 

o o o o o o o 

a) 	a3 • 	ai 	Mi 	0 	eX3 	G) 
C .C. .a.  "E c c c 
E 

a) 	w 	a) 	a) 	)1) 	a> 
E E E E E E E 
'5 	'5 	'5 	'5 	'5 	'5 	'5 o o o o o o o 
2o2o2o2o2o 2o2o w o O 0 0 2 o o ,o 0 0 

O ? k 	;g ,=..d 	Ed 
w 	›,„ > ss ko ›g ?: ca `d 
1.--: 	1,-: 	r-: 	1.--: 	p..: 	r: 	r: wo wo 00 00 MO WO WO 

12 -0 -01:7 V V •V • 1- 
00 .. .g .g, CO ow O o 1ng 
O • o 	g • o • o • o • o • 
e8 e g o 8 E.28 E8 c)  E8 ,-0 
DO Do DO -, 0 D (Z, =O ZO O 0 00 Uo Uo U0 Uo Uo 
O 0 Wo 00 Mo Mo Ce  Wo 
Ce 1- Ce .- Ce .- Ce •-• Ce .- Ce 1- Ce 

0 O 	 O O O O 
O O O O 8 O O 
o d d d ci d o o o o o o c) o 
d 0 o  8 O 0 o O O 	O 
Ó d d d d ci d 
0000000 
Vi co ri o O O N 

	

r, 	r) 	•,:. 	Lr) 
ci 	 ci 

O) 
ci d O) g ri g 0, 	a) 

ri ri ri ni 
M ri ri ri ri ri ni 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

  



Pá
g i

na
:  3

3/
36

  
D

at
a:

  0
9/

08
/2

0 1
9 

R
ec

ur
so

/D
et

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

iç
ão

  d
o  

R
ec

ur
so

  
C

on
ta

  D
es

pe
sa

  

O 
o 
a 
ó C 
LL 

o o 
o o. 

o 
5 
2 
a 

P
ro

je
to

  A
t iv

id
a d

e  

o.  
u) a) Es

ta
do

  d
o  

Pa
ra

ná
 

PR
EF

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

LE
I O

R
Ç

A
M

E
N

TÁ
R

IA
 A

N
U

A
L 2

02
0 

13
.0

0 
-  S

EC
RE

TA
RI

A  
M

U
N

IC
IP

A
L D

E 
SA

N
EA

M
EN

TO
 

13
. 0

1 
-  D

IV
IS

Ã
O

 D
E 

SA
N

EA
M

EN
TO

 

En
tid

ad
e:

  1
 -  

PR
EF

EI
TU

R
A

  M
U

N
IC

IP
A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

'ó 'g 
.12  2 E 

O o 

20
. 6

0 8
.0

01
5 

14
.0

0 
-  S

EC
RE

TA
RI

A  
M

U
N

IC
IP

A
L D

E 
AG

R
IC

U
LT

U
R

A
 E

 M
EI

O
 A

M
B

IE
N

T 

Pe
ss

oa
s  

At
en

d i
da

s  (
Pe

)  

3.
3.

7 1
.7

0.
00

.0
0.

00
.0

0  
10

00
00

. 0
1.

0 7
.0

0.
00

 

'5 	5 	'5 	'5 5 5 
o o o o o o o o o o o 	o 

'5 	'5  	 5 (5 	(5 	5, 	5, 	as 	eu 	co 	ca 	ai 	as 	 (o 'E t E E E e e e e E E 	t a) 	a> 	a) 	o 	a.) 	a) 	a) 	a) 	4) 	a) 	O 	a) E E E E E E E E E E E 	E 
o o o o o o o o o o o 	o 
20202020202020202020 	o 2 o ° 	o 5.),(?5  52 ,5  wo 09 ruo wc)  wo 4)0  w° 	o ci) d 	d ,..d .-d 28 ao 2o >8 >— ko ko 20 20 >g 	d ,-- 

t•-::11 	
o a _,'_,._, 	.-1.=1°.-1._j. 
	.-1 

3.
1.

90
. 1

1.
00

.0
0.

00
.0

0
 10

00
00

. 0
1.

07
. 0

0.
00

 

	

00 WO 00 WO WO 00 WO 00 00 WO 	CD O 'O • "0 	'O 	'O • "O • 'O • 'O • "O • 'O 	-0 	• "O 

	

(r) Ep u) (5)  (o 5 o o oo to Z5 c n G cs) 5 cr) 5 o 5- 	5 0 o 0 d o •0 0 0 0 0 •0 0 • 

	

E 8 Co Er-  E8 E8 E8 E °  E'-  E8 E!? 8 	cz; ° S E 

	

70 70 Wir 70 70 Do 7L) D.7) 70 70 	O = 

	

00 00 00 Uo 00 00 Oo Oo Uo Uo 	O O 

	

00 Wo 00 00 00 Wo 00 00 Wo Wo 	O  

	

CC.- CÉ.- Cr.- Cr.- Cr.- Cr.- (X"- CÉ.- X.- X,- 	,- W 
o c:i 	o 	o cp o o o 0 O O o 

	

O O Oo o 8 	o dd d 	 cid 	ó o O 0  0 o 8 O O 0 0 	o 
od8 o odddó o c; o o o o o 	o d ddcid 	o o d  o 	d o o o o o 8  	O 	o 

	

ni O O ri cá O ai ai ci Ni 	'ti M 	(,) 	(--) 	(..) 	C) 	r) 	c, 	•ct 	5 	o ci (c; cid cidd 	ci ci 	c; 

	

CO C) 0) 0) a> O) 0, 8 0, 0, 	ci? M 	cci 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	•*: 

	

M ri ri ri ri ri ri ri ri ni 	ri 

o o o o o o 
5 5 5 5 5 Ú. 5, 	5, 	5, 	(5 	5, 	5, --e. 	-.e- 	e 	e 	c 	c 
E 
a) 	

E  
a) 	

E  
a) 	

E  
a) 	

E  
a) 	a 

E
> 

'5 	'5 	'5 	'5 	'5 	'5 o o o o o o 
20202020ão2 
2 ,5 o wc) ..-: 2`,:,). 2°. 2Q 2 
2 o >C5 2 o >8 >8  
.-J N: =I r...: ....1 1.--: .-I  N. • .-I 	= r-.: 
00 00 00 00 WO O 
M .17 	-0,_ O 	'O •M 
No Og Wo WE OG W 
O •0 •0 •0 •0 •0 
E8 e8 e8 e8 e8 E 
Do Do Do Mo Do = 
00 Uo 00 00 00 0 

Cr 
Wo 

 Cr  
Wo 

 Cr  
Wo Wo 

CL  
Wo 
.- CÉ 

O o O 	0 o o O o 
cicidód o o o o o 
ci 	 O O O 0 O o 
dá cidd o o o o o 
c,i 	ui 	r-i 	nr 	O — 	c-) 
O ci . cS 	ci O) 	O) 	a, 112). 	O) 

rci 	rci .- 
cci 	rci 	rci 	c,i 	cci 

71
. 4

11
.6

30
,0

0 

3.
28

7.
15

6,
00

 
3.

28
7.

15
6,

00
 0 8 o o O 

o O CD O  
5 5.o O O o   6 d ot o o N. O O O O 

(ri 	d 	tri 	r--.: M 	(O O) 	N Ni 

1.
60

0.
00

0,
0 0

 0 O CD O O O O O 
o o o  o O O O O 

tri N 5 

C. C. C> 	o 0 C) O 	0 O O o 	c> o o O o 
(6 tí O 	ci O O O (6 O 
M o 0 	O O O 	5 O C., CO N 	O 	0 	MD 	0 

ID 	1•••- 	O (O ri ai 	ui 	 : P. .-. 
rs 	

o 
N 	

.- 	Ni,- 	(si 

       



D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

71
.4

11
.6

30
, 0

0 

	

O 0 	 o o o o o 	o o o o 

	

(5 	d. 	d d 
o O O O O 0 

	

14, Lr) 	Lr) 	Lr) 	Lr) 	Lr) 

0 0 O O C) 

	

C) O C) 	0 
o o o 

	

t (O  (. 	ci.  o cic) 	o  

	

co (,) 	o 	to 
(O C) 	(ri 

o o o o o qo o o 
o o-  c5 o 8 	o o o o o o o 

ddddd 
LO nt CO Cl 

O o O 
o O 

o o o O O O 
R

ec
ur

so
/D

et
al

ha
m

en
to

/D
es

cr
iç

ão
  d

o  
R

ec
ur

so
  

C
on

ta
  D

es
pe

sa
  

3.
3.

90
.3

3.
00

.0
0.

00
. 0

0  
10

00
00

. 0
1.

07
.0

0.
00

 

o o o 0000 o 	o o o o o 
t 	t t t t ' 	t t 5 5 ' o o 	O 	(O 	CU 	03 	Cl1 	CCI 	(l) 	Cl1 	CI) 	C.3 

	

"E "E "E "E "E = C C 	"E "E C E a) 	a) 	a) 	o 	o 	a) 	a) 	a) 	Cl) 	Cl) 	a) 	o 	a) 

	

EE E E E E E E 	E E E E E 
3 3 3 o o o 	o ; '5 	* o o o (:)5 3 3 3 5 o o o o 

	

20202 o2(5 2o2c) 202 	o 	c> ,z5 o 2 0 2 	o 

	

52,c, „1, 2  ,„ . .. .. „,. .. . 	. 2 	 a) . .0 .. .. 	o 

	

c 	ci  d > ci ). ci ). 

	

.? o .> o .> o . 0 . .? o ... o . .? o ., 	o a' 	 o .? 	od  

	

__I N.:  —I r,..: —I 	N: —á h.: —á r,...:  _1 r...:  _1 h:  _1 	r-: :-1 	1.-: ' N.: -1  N-: -I 	 . :-.1 	N-: 

	

oo wo o q wo oo oo o° o 	o .3) Ok dl O a) o o o CD 

	

O • "O • "O 	"O 	"O 	V 	V 	V 	"O 	-.-0 	M 	V 	m 	9 

	

oG oG 0 o NO Oa 00 Ma W 	O 0  O 0 0 0 0 0 0 0 	(5 

	

O • O • O 	o ..._ o 	o 	o - o 	ci o 	 o ci o d o ci  o 	(5 

	

E 8 E 8i.i.) O v,- Eics E- E8 e 	(DE O co eco eco Ê 	o 

	

Ro no = o mui no =ti) =o = 	o n o =o no no m 	o 

	

rouou ououououou 	ou ouououou 	o o u o a) o (ID o (D o (D c) a) o a> 	c) (D 	ci (D c. (D o (1) o a) 	o a) 

	

CL,- CL,- CL 	CL,- CL,- CL,- CL,- CL 	,- Ir 	,- CL,- CL,- cL,- cr 	rt 

8 0 0 O 0 0 o o o o o o o o (Doo o 	O o 
o d o O  dciddd 	d b g 8 8 	o o o O O O 	0 	 0 

O 0 	O g 8 O O O (5 O  d  O 	d O 	o 	o 

	

d d d ciddd 	d cidd ci 	ci o o o o o o o 	o 0000 	o 

	

O) cNi d o ai ai N d O O) (-si 	ai 

	

M to nrinn to 	;-). N•  co (y) to 	O) 
o o o d d d d 	d 	d d d 	ai O) 	O) 	a) 	O) 	O) 	Cr) 	O) 	N- 	N. 	O) 	O) 	O) 	 O) 
V") 	,ri 	co 	co 	ri 	co 	,,i 	 co 	co 	co 	co 	ni 	 ai 

	

M nf ri ri ri ri ni 	CO ri ri ri .a 	O) 

o 

ca 

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

e  

20
.6

08
.0

01
5 

1 
18

.5
42

.0
01

4 

1
 

99
.9

99
.0

09
9 

O 
11- 
o 
LL u_ 

o 

Pe
ss

oa
s  A

te
nd

id
as

  (P
e)

  

D
ive

rs
as

(D
v)

  

14
.0

0 
-  S

EC
RE

TA
RI

A 
M

UN
IC

IP
A

L D
E

 AG
RI

CU
L T

U
R

A
 E

 M
E

IO
 A

M
B

IE
N

T 
14

.0
1 

-  D
IV

IS
ÃO

  D
E 

IN
FR

A
E

ST
R

UT
UR

A 
FÍ

SI
C

A
,  Q

U
ÍM

I C
A

 E
 B
IO

LÓ
G

 

o O. 

o 
5 
o 

o 

o 

o 
H 

(1) 
0 0 
Cl k< 

‘0 
W 

(g) 
o W  

-I 5' 
sc75 

rf) 
CL L) ci) (%3  
LU 2 O adi > 
o :"--1 
C< 00 

z cr) 
(1) 

0  O a. 

csi 

O O 

E 

99
. 9

9 
-  R

ES
ER

VA
  D

E 
C

O
N

TI
N

G
ÊN

C
IA

 
99

.0
0 

-  R
ES

ER
V A

 D
E  

C
O

NT
IN

G
ÊN

C
IA

  

9.
99

9 
-  R

E
S

E
R

V
A

 D
E

 C
O

N T
IG

EN
C

IA
 

-  D
E

S E
N

VO
LV

ER
 A

 P
A

TR
U

LH
A

 M
EC

A 

a 

Pr
oj

et
o  

At
iv

id
a d

e  
/ 

L
E

I O
R

ÇA
M

EN
T Á

RI
A 

A
N

U
A L

 20
20

 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
Pl

an
ej

ad
as

  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
PR

EF
E

I T
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D
E

 C
O

L O
R

A
D

O
 

o 

o a) 



o o o o 
o 6 o o ai 

1.
62

5.
90

0,
00

 CD 

o o 
rsi 
(O 

2
.5

9
0

.4
00

,0
0 

2
. 5

90
. 4

0
0

, 0
0 

2
.5

9
0

. 4
00

,0
0 

Pr
o d

ut
o  

(U
N

)  
Pr

oj
et

o  
At

iv
id

ad
e  

o o 
2. 	'( a. 
.5 'É 
EE 
'5 	.3 o o 
2o 2o 0 0 o 

?_.92  

im
w 

V o wo 
No No 
O • 	 • (40 0 00 
Op 70 

(3  O CI3  C> CD C) CÉ N- CÉ 
O O O O 
d6 
O O 
c;Oo o 

d O O 

O 
(7). 

01
. 0

31
.0

00
1 

01
. 0

31
.0

00
1 

a. 

4.
4.

90
. 5

2.
00

.0
0.

00
. 0

0  
10

00
00

. 0
1.

07
.0

0.
00

 

R
ec

ur
so

s  
de

  L
iv

re
  M

ov
im

en
ta

çã
o  

3.
1.

90
.0

4.
00

. 0
0.

00
.0
0
 10

0 0
00

. 0
1.

07
. 0

0.
00

 

R
ec

ur
so

s  d
e  

Li
vr

e  
M

ov
im

en
ta

çã
o  

3.
1.

90
.0

5.
00

. 0
0.

00
.0

0
 10

00
00

. 0
1.

0 7
.0

0.
00

 

2  
-  C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

C
O

LO
R

A
D

O
  

0
1

.0
0

 -
  L

E
G

IS
LA

T
IV

O
 M

U
N

I C
IP

A
L
 

0
1

.0
1

 -
  C

Â
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L  

C 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9  

Pá
g i

na
:  3

5/
36

 
E

st
ad

o  
do

  P
a

ra
ná

 

LE
I O

R
Ç

A
M

E
N

TÁ
R

IA
A

N
U

A
L  

20
20

 

P
R

E
FE

IT
U
R

A
 M

U
NI

CI
PA

L  
D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

R
el

aç
ão

  d
e  

D
e s

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

1.
75

0.
00

0,
00

 O O 
o o o 
O 

10
. 6

50
. 0

00
,0

0 

8.
00

0.
00

0,
00

  
10

.6
50

. 0
00

,0
0 

o o o 
9  9 9 
o o o 
O O 00. 

ocs; E 
d 

d d o o o 
Óo o d O O 
d d o o o 
O O 

O 0)d d  
N- 	N- 

09
.2

72
.0

01
9 

2.
10

0  
-  D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

T O
 PR

EV
ID

EN
CI

ÁR
IO

 M
U

N
IC

IP
AL

 
Ap

os
en

ta
do

s  
At

e n
d i

do
s  (

Pe
)  

2
0

.0
1

 -
  P

R
E

V
ID

Ê
N

C
IA

  M
U

N
IC

IP
A

L 

2
0

.0
0

 -
  I

N
S

T
 P

R
E

V
 S

E
R

V
 P

Ú
B

LI
C

O
S

 D
O

 M
U

N
IC

ÍP
IO

 D
E

 C
O

L
O

R
A

D
O

 

10
.6

50
.0

00
,0

0  
E

n
ti

d
ad

e
:  3

  -
  I

N
S

TI
TU

T
O

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IA
 S
E

R
V

.  P
U

B
.  
M

U
N

.  D
E

 C
O

L
O

R
A

D
O

 

0000000000 O 0 0 O 0 CD O 	O O 
6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 0 t000tO 	O O 

 
O 0 	0 O O O O 0 	o 

cci 	N.: 	ri 	 ai (O 	c:0 	O 	ecsi 	.0- 	1,0)  
R
ec

ur
so

/D
e t

al
ha

m
en

to
/D

es
cr

iç
ão

  d
o  

Re
cu

rs
o  

Co
nt

a  
D

es
pe

sa
  

o o o 000000 
t ttttt5 t t m 	m 	m 	m 	a, 	Ca 	a, 	co 	l9 	O 
C c c •E' 'É c c c c 'C CD 	O 	O 	CD 	CD 	a) 	a) 	a) 	a) 	a) 
E E E E E E E E E E 
o o o o o o o o o o 
2o 20 o o 20 29 20 20 2o  G, 5 2 cio e° w0 o° wu eD me' nsc' 
>g k o  k8 >g >g >g >g >g .-cg - 	 N N- h. :, 	._, N  .._, 	 = 	...r, .._, .-J, 	m N.  .-_, ..z. NN.N.: 	 h:  -O -O V 00 00 

V  
00 00 

0  00 00 "
O00 O ' -0 •    

O 
	5 v, 5 o E, 0 E, (n cm  (o) 0  ti) o  cr) 5 o O • o • o • o•• o • o • o • o • o • o 

E 8 e8 E8 E8 e8 ,28 E8 e8 E8 m o  m o  m o  m o  m o  _, 0  m o  m o  m o  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0  0 0 00 Oco Oci 00 00 00 Oa Op 
CÉN- CÉN- et,- Ce•- rÉn- CÉN- CÉ..- CÉN- CÉN- CÉ 
000000000 000000000 
d ciddddd cid o o o o o o o o o 
Ó d d ci d ci o d d 
000000000 
ddciddbcidd o o o o o o o o o 
(O r.i 4 d .- 	ri ri 

	

ri 	(O 	O) 	O 	1.-.: 
M 	-4- 	O) 

Ó 	dOciddd m F) a) O) a) a) a) a) rci) 
.- 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 	ri 
ri M ri ri ri ri ri ri ri 

o 

O 

o C 
LL 

o 

o o. 

as 
yN 

y
a 
O 



10
.6

50
.0

00
, 0

0 

10
.6

50
.0

00
,0

0 

10
. 6

50
.0

00
,0

0  

Da
ta

:  0
9/

08
/2

01
9 

Re
cu

rs
o/D

e t
al

ha
m

en
to

/D
es

cr
içã

o  
do

  R
ec

u r
so

  
Co

nta
  D

es
pe

sa
  

of 
2 

o 

LL 

o 

20
.0

0 
-  
IN

S
T
 P
R

E
V

 S
E

R
V

 P
Ú

B
LI

C
O

S
 D

O
 M

U
N

IC
ÍP

I O
 D

E
 C
O

L
O

R
A

D
O

 

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C
O

LO
R

A
D

O
 

LE
I  O

R
Ç

A
M

E
N

T
Á

R
IA

 A
N

U
A

L 2
02

0 

R
el

aç
ão

  d
e  

D
es

pe
sa

s  
P

la
ne

ja
da

s  

o o. 

z 
o 

o 

Pr
oje

to
  A

tiv
ida

de
  /
 

cti o 
o 

E
nt

id
ad

e:
  3

 -
  I

N
S

TI
TU

TO
 P

R
EV

ID
EN

C
IA

 S
ER

V
.  P

U
B

.  M
U

N
.  D

E
 C

O
L
O

R
A

D
O

  

o o 
o 
o 
csi Lr) 

rn 

o 

3.
3.

90
. 9

8.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
6.

90
.9

1.
00

.0
0.

00
.0

0 

o o o 0000 o c, cio o o o o 
i 

O • O O O O 8 O O O O in ui O O O O O O 
O ai r d O cidd ci 
O 	co ri ..zru O N N 

o 	o o o 
5 n 0. 	t a, 	a, 	a, 	ai c c c c G) 	a) 	a) 	ai 
EE E E 5 5. 3 '5 o o o o 

o 2cD o. 2o 2o 2o o o o o o 	a).° ° c° a) °. P o o 
o • > g d 2 d ‘5! G 5.  N.: '-' N.: '-' N.: --' n: j • 	ai . o o oc) wo wo w6 G m o ci 

E, o E, v) E)  v) E, w c, „, g o ,,,,•- 	° 2 '' 
Ó .3,, o • o • o • o • .aci, .3. c”  < c)  .- d' g 3o EG Eg Eg E °  o =0 =0 =0 =§ 38 32 2g 3 0 =0 go "o 0 0 (-) 	70 30 ..-.0 
O 'o o o Cr 	w o a) o -0 o v o cz) -0 LU 	C[ ,-- Cr x- rt n- X •-- W •,' LU ,- O 1- W 

O 0 o  o  o  o  O O O 
Ó cicidddd O O O O O O O 
o dddca cid o o o o o o o 
O O cidd cid ci o 	

O) 
op caci c. o 

O) d M 2 ai ci r-: ri M nr R
ó ca 	ci ci ci d 
O) O) g O) O) O) O) 

ri ri ri ri ri ri 
M ni vi ri ei ri ri 



1.
 

 5 

2.
 

 
2.

  2.
  

N N CD co M O co O co O co O CO CD co O CO O 1`.. a 	(N CO CD O O CD O O co o co M ri CD 	M O en o e, o r.) O CD CO CD O CD Cl Cf) CO M C-3 (D CO CD O O O CD M o ni 
co co co CO co 6 co ci co o co O co O Co O Co 6 cr) CO co co ci N 6 6 ci O O co 6 co co co CD CO co O CO co r1 O O NI CO CO CD O 	O CY) CD co 	cr a O O co co co 	co O) CO 	 0 O CO O N. (O f)  (° Co 	 N O CD M C., Cl O CD O CD N 	co 
CS E  cri ai CO  f) 	aci 	O  co co 	co 	co co 	aj 	 ci cci coo) g r) coai co  c° 	 coc•-)  N N N N CN r 	 CO Cr Cr) M •- 

O 
CO 

8 
O) 
r"? 1.

16
9.

93
3,

29
 

13
.7

9 2
.3

38
, 0

3 

o 

7 4
.1

82
.0

30
, 0

0 
74

.1
82

.0
30

,0
0 

a. 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9  

CO 

17, N 
E 
cti 12

.3
63

. 6
73

,1
5  

Lr) 
22 

E 
m 

12
. 3

63
.6

73
,1

5 

12
.3

63
.6

71
,3

7 

12
. 3

63
.6

71
,3

7 

B
im

es
tre

  4
  

12
.3

63
. 6

71
,3

7 
12

.3
63

.6
71

,3
7 

B
im

es
tre

  3
 

12
. 3

63
. 6

71
,3

7 
12

.3
63

.6
71

,3
7 

12
.3

63
.6

71
,3

7 
12

.3
63

.6
71

,3
7 

12
.3

63
.6

71
,3

7 

12
.3

63
. 6

71
,3

7 

E
sp

ec
ifi

ca
çã

o  

Cn 
CD 

8 
et 

LE
I O

R
ÇA

M
EN

TÁ
R

IA
AN

U
AL

 2
02

0  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

4.
0.

0.
0.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

M
et

as
  B

im
es

tra
is

  d
e  

Ar
re

ca
da

çã
o  

-  P
ro

gr
am

ad
o/

O
rç

ad
o  

(L
.R

.F
.,  A

rti
go

  1
3°

 d
a  

L.
C

.  1
01

/0
0)

  

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L  
D

E  
C

O
LO

R
A

D
O

 

E
n t

id
a d

e:
  1

 -  
P

R
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

L O
R

A
D

O
 

82
.7

54
.0

30
, 0

0 

8.
35

8.
28

0,
00

 
13

.7
92

.3
39

, 8
5 

1.
39

3.
04

7,
00

 
13

.7
92

.3
38

,0
3 

1.
39

3.
04

6,
60

 
1.

39
3.

04
6,

60
 

13
.7

92
.3

38
,0

3 
13

.7
92

.3
38

,0
3 o 

(o 

O) c." 

1.
16

9.
93

3,
29

 
1.

16
9.

93
3,

29
 

1.
16

9.
93

3,
29

 

13
.7

9 2
.3

38
,0

3 

1.
39

3.
04

6,
60

 
Im

po
st

os
,  T

ax
as

  e
  C

on
tr

ib
u i

çõ
es

  d
e  

M
el

ho
ria

  
.0

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

o 
o 
E 

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

R
en

da
  -
  R

et
id

o  
na

  F
on

te
  

.3
.0

3.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

Im
po

st
os

  s
ob

re
  a

  R
en

da
  e

  P
ro

ve
nt

os
  d

e  
Q

ua
lq

i,  
.3

.0
0.

0.
0.

0 0
.0

0.
00

 

Im
p o

st
o  

so
br

e  
a  

R
en

da
  -
  R

et
id

o  
na

  F
on

te
  -
  T

r  
Im

po
st

o  
so

br
e  

a  
R

en
da

  -
  R

et
id

o  
na

  F
on

te
  -
  

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

R
en

da
  -
  R

et
id

o  
na

  F
on

te
  -
  

LI
V

R
E

 -  
IR

R
F 

-  P
od

er
  E

xe
cu

tiv
o  

Ir  

a_ •, 

Im
po

s t
o  

so
br

e  
a  

R
en

da
  -
  R

et
id

o  
na

  F
o n

te
  -
  O

 
Im

po
st

o  
so

br
e  

a  
R

en
da

  -
  R

et
id

o  
na

  F
on

te
  -
  

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

R
en

da
  -  

R
et

id
o  

na
  F

on
te

  -  
LI

V
R

E
  -
  I

R
R

F 
-  O

ut
ro

s  
R

en
di

m
en

to
s  

-  
P

oi
  o 

c 

E ov)  
c (1) 

E 
o 
e 

c
4) 
rX 

o 0) 
Lá. 
CG O 

u- 

r 
rn •D 0 W 

.3
.0

3.
4.

0.
00

.0
0.

00
 

Im
po

s t
os

  E
sp

ec
í fi

co
s  

de
  E

st
ad

os
/D

F 
M

un
ic

íp
io
:
  

.8
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 00000 00000 

ci O r t-si ri O 0 0 9 0 
(7).  

.ri• 
co co co co co O 0 O 0 O 
ri co co ri ri 

CO :9": 
Ia 	r.• c o. cD O 
2 ne 

N et co 
92 O .0 
.0 	O Q 0 ch 
(0 O. O 
o E 

o 
o E

o. 
E a 

• n 
i- O 12_ a. 

< W eÉ 0 > < 
W co Im

po
st

o  
so

br
e  

a  
P

ro
pr

ie
da

de
  P

re
di

al
 e

  T
er

rit
  

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 o o o o 
ci O O 

ci O c; 
O `- .1

.0
1.

00
.0

0 

.2
.0

0.
00

.0
0 O 

O 
ci 
O 

O 

.2
.0

2.
00

.0
0 

o 

o 

.3
.0

0.
00

. 0
0 o o o o 

c:i 
0. 0  
O O 
M Co.) 

          

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

P
ro

pr
ie

da
de

  P
re

di
al

 e
  T

e r
rit

o  
Im

po
st

o  
so

br
e  

a  
P

ro
pr

ie
da

de
  P

re
di

al
  e

  T
e r

rit
  

Im
p o

st
os

  s
ob

re
  o

  P
at

rim
ôn

io
  p

ar
a  

E
st

ad
os

/D
F,

  

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

P
ro

pr
ie

da
de

  P
re

di
a l

 e
  T

er
rit

  
¡IS" 

0 Cl- 
5_ ``i 
2 tl•-)  

o_ 
CD o 
E 0 
0 0 o o. 
o E 
o 
E o_ 

1- O 
a_ - 

.rt w'  o 
>cr 

W 

7.
01

9.
60

0,
00

 

000000000000000000 o 0 o o o 000000000 000000000000000000 	 O00000000 o 8  o o-  o-  o-  o o o d 6 O 6 6 6 6 	 ui O O 6 6 6 6 O O o o o o O O O O O CO co  0 O O O 8 o 	 co  00000000 00000 OIDLOOON N.0000U, t.q 	 N O O CD Lf.  01 O O O 
6 kri 6 ui ci ci r... Ni ui .- ui r-: c; ci ci Co rsi .- 	 c.i d ui ri .- 	c; c; ci ti nr c., ri ui ri co ri co 	nr IN ••• n•-. 1- 	 In C. 	 O N O 1-- l''' r*-- r` O  0  M  (`I `- ‘- 	 ko ri 	 CN e- 

O O O Co 0 co O LO9tc..1,1 8 ief}Q0000001.00,11000000001.00..0 co  "Cr Cr N. 	Cl 	co 	 r•-• 	 CO cr 'Cr h n 00000 co o co 
co co ri cc coci 	a co a co co 	co a 	Ó 6 co co co 	cs.i 	Ó O O 	O co  co co  co $ co o CO O Sz.), 	re.  {.0).• CO co co{£! 	co  O CO CO co 	.5" O O O ,r) co co  o co  

	

O o CD Cl 	co 0) CO CO e- e- rl O LO 	 N 	CO M 	Cl 0 
O c:i ci cri cr; O u-i gO ci cci 	 ci CO co co co  CO CO co co 	co 	e- 	 on'=-  orsi  r- 	 cm 

	

N N N CN 	 CO nt en 

N N co CD co O co O co O co O fD co 	O N*CD 00000MOM co coco(D coCD 	OM O MO co  O co  CO co 	co O N. 
co 	 co  cocr0000nori 

co co co co co O coi O co 6 co O co CO co O co o coi co co Cr) ci N c O O 6 O ri co CD CD M O CO co co O O N CO CO co O 	1.0 co CD co M co nt. o o o co O co O M CO CO n- r Cn O LO N. CO 1.0 N. CO C .  CD (D C. Cr N O CD C.**) r" Cl O O O CO NM
ci cri cri cci 	g cd o cri 	-a' co 	N ri ó CO co co  co co co 	M r- rco co co  a) co co 	 N N N N N ao nr 	r) 

N N CD CD M 0 co O M O co O CO CO CO O CO O 	.-cmcoc000000rioni co co co CD M O co O co O co O CO CO CO O CO O co CO co co CO CO 00000 M O co 
Cr) co Co CD M O co 6 co 6 cc O coi co coi O co O O CD M co 6 csi OOdO O co O co co co(D M O CO co co  O O N 	CO CD O 	O co  CO M co co  '7 O O O O M O coM O 

	

N

CO CO e- •-• e) o cr) r- CO 40 r- CD “) 	(C) 	N O CD Mcl o o 	CO 
ci ai 	co 	3  co  ci 	 N g co  ,r NM O oi Cl) CD CO CO M 	 r- 	r) a) a) ui N 	N N e- 	 CO 'Cr 	M 

	

N CD Co M O co o co o co O CD co CO O CO O N. 	NC.00D 00 00 OMOM 
M Co CD co  O co  o M O co  O CO CO CO 0 CO O co  CO (7,Mt0C0 00000 co O co 

co co co co co O ri O M ci O 6 Co Co coi O O ci co co co co  d csi O O O 6 O co  c co  co  co  CD Co co  O CO co  co O 0 N CD CO O 	O O) CO CO co co V O O O CO CO co  O co  co 	 co 	co 	co 	r-  	co C' ;1:  N O CO co  M N O O C, CD N r M O co 
C0 O c) ai CO kri 	cci c; CO•nr: 	 cri 	c•-i 	c•Ni c; 	 ri c; cd morpoir) CS) CO CO CO co 	 cr) 	 CN NNNNN e- 	 CO 'Cr c 

N N CD 	co 	co 	(.-1 _C) 	8  CO {,c):, {„:02, 8 {to:, 8  r,-.7.; 	 co {,D, 8 8 8 8 8 	8  cs, 	uo 	co  o co  o co  o 
co co  co  6 co  ci 	c) 	co co ui co 6 ui ci 	Co 	O 	6 6 ci 	6 co  co co 	co O CO O co O O N O CO CO 0 	CO O) Co M M T1.• O O O co  O co  o co  O) co co 	ri o ui r- ao ui N. CD C .  (D CO C) Cr N O CO C•-) M 	O O 	N 	Cl O C" 

CY) O g ai cri ai tri 	oci ci CO N.: ni• 	 •cr 	c‘i ci 	 c=i co  co 	co CO LO cr) 	r) 	 r- 	ri O) (7) 	 rsi NNNNN e- 	 CO cr 	r, 

o 0000000 porpocrooc ciio 

	

c‘i e, Ó 	c‘i Cri 00. 0000000 
8 0 .5  S Z5  

	

c.; 	Ni c.; 
9009 

CD000000000000 
cococo cá  aó  cá Gd aó 	aó có c6  

O 
O 

4 4 4 4 4 'a: czi v v v '4:  "4:  "4:  ni v v v v v c •4:  v '0:  xt:  v ni v v v v v •si 

.3
.0

3.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

M ri ri ri ri ri ri ri ci 0000r00000 
ri ri ri ri ri ri ri ri ri 



1.
38

0.
00

0,
00

 

2.
31

8.
60

0,
00

 
2.

31
8.

60
0,

00
 

2.
30

0.
00

0,
00

 

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

Pr
op

rie
da

de
  P

re
di

al
 e

  T
er

rit
  

SA
Ú

D
E 

-  I
PT

U
 -  

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

Pr
op

rie
dí

  

.4
.0

1.
00

.0
0 O o 

o 

O 

.4
.0

2.
00

.0
0 

.4
.0

0.
00

.0
0 

.4
.1

.0
2.

00
.0

0 

.4
.1

.0
0.

00
.0

0 
.4

.0
.0

0.
00

.0
0 

.4
.1

.0
3.

00
.0

0 

.4
.1

.0
1.

00
.0

0 

.8
.0

2.
3.

2.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

2.
02

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

1.
03

.0
0.

0 0
 

.8
.0

2.
3.

2.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

1.
02

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

1.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

0.
00

.0
0.

0 0
 

.8
.0

2.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

3.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

3.
02

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

2.
03

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

3.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

4.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

4.
02

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

3.
03

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

4.
03

.0
0.

0 0
 

.8
.0

2.
3.

4.
01

.0
0.

00
 

Ta
xa

s  
pe

lo
  E

xe
rc

íc
io

  d
o  

P
o d

er
  d

e  
Po

líc
ia

  
Ta

xa
s  

de
  In

sp
eç

ão
,  C

on
tro

le
  e

  F
is

ca
liz

aç
ão

  
Ta

xa
s  

de
  In

sp
eç

ão
,  C

on
tro

le
  e

  F
is

ca
liz

aç
ão

  
Ta

xa
s  

de
  In

sp
eç

ão
,  C

on
tro

le
  e

  F
is

ca
liz

aç
ão

  
Ta

xa
s  

de
  I

ns
pe

çã
o,

  C
on

tro
le

  e
  F

is
ca

liz
aç

ãc
  

Ta
xa

s  
de

  In
sp

eç
ão

,  C
on

tro
le

  e
  F

is
ca

liz
aç

ão
  

Ta
xa

s  
de

  In
sp

eç
ão

,  C
on

tro
le

  e
  F

is
ca

liz
aç

ãc
  

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 O O O O C>0.00 
O ci 000O .  
O d o o o o 
O .2

.0
1.

00
.0

0 

   

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

Io 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

cy 
-Es)
c  

a_ 74
.1

82
. 0

30
,0

0 
12

.3
63

. 6
73

,1
5 

12
. 3

63
. 6

71
,3

7 

a)  
(O 
E 

12
.3

63
.6

71
,3

7 
12

. 3
63

.6
71

,3
7 

12
. 3

63
.6

71
, 3

7 
12

.3
63

.6
71

,3
7 

En
tid

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E C

O
L O

R
A

DO
 

Es
pe

ci
fic

aç
ão

  

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E  
C

O
LO

R
A

D
O

  
LE

I O
R

ÇA
M

E
NT

ÁR
I A 

A
N

U
AL

 2
02

0  
M

et
as

  B
im

es
tra

is
  d

e  
A

rr
ec

ad
aç

ão
  -
  P

ro
gr

am
ad

o /
O

rç
ad

o  
(L

.R
.F

.,  
A

rti
go

  1
3°

 da
  L

.C
.  1

01
/0

0)
  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

1.
30

4.
65

0,
00

 0000000000 0000000000 
o cc0000 o o o o o O 
00000000uiu-) 
bdcricriciddi ri O (O N 	5 5 0-> CO ar--:) CD CD (0  

00000000000000 00000000000000 
o 0 O d d o 6 o O O ci O O o O O O O co to O O cr) Lr) O (O cri O) O o o o r-- N O ca 1‘.- "0" CO c0 .-- 
5 0- iti Lo O ) ri N ri ..-". 
LO cn 

0000000 0000000 
C O-  5 6 cn000000 cr) cr) o o o o 

N cri cri cri -a -a' o o o co co 0-  0" -e ri ri 

..- .,- 	0 0 CO r>.1 ,-- CO CO CO c0 a> 5 e-- 1- 	C'n e, c0 N 	 N 

O 0 0 CO O o) c0 O cn O c0 <0 00 O (0 0 O 0 O 0 0 0 O 0 0 0 O O 5 5 N N 0 co CO CO O 0 O CD O C0 e) O c0 O (-0 (-0 c.0 0 0, 0 O CD 0 O O O O CD O O O C> cD CO c0 (0 CO CO (C) CO 
O 6 O CO 6 cri ri O ri o ri ri ri ci ri O O O co cri O O cri cri O O [ri ir ,-- .- ri ri cci CD 6 co o (DOM 0c0(00c0 cOMMMOMOOONNOONNOWN .- 0" 0-  c0 c0 co CD co CO O CO O ,- 5 (0 c0 C. O CM nl-  0" cn CO c0 5 5 5 CD (-0 5 c0 ,- 	,-- ,- ,- 	0 
cri cri O .a csi M oci CO r•- CD ui cri ri O tri r--: c..i ,- 	 r---H.4"  r--:c»  r-:u.)  r---:Lf) 	

CD 
co -a' N.- 	 ,-, CD (.0 cD (D cD ..- ..- 	c0c0C0N 	 CN 

O CO O CO O C0 (0 O c0 O ri ri ri O ri O O O O O O O O O O O O O 5 5 N cm 0 co CO CO OCOO (DOMMOMOMM(0 0(000000000000000(000(0(DCO(DCO 
5 CCi O (C Ci ri ri o ri ci ri ri cri ci ri 6 6 O cri cri o ci Lri cri o o cri cri .- ---- ri ri (rcci co o co O co O (0 C0 CD co 5 M (-0 c0 0 c0 O O O N N. O O CM Cs-- O CD N n- V O) CO CO 0 (3) co CO C. CD O ,-- 5 C0 C0 C. O N 0" 0" (0 O c0 5 5 5 CD cn LO (0 ,...- CO cD .- 	 ,- ,- 
5 (á O 'a' Nco cá 'ri r--: co co cri ri O ui 1,--: N ,- 	

ct a> 5 5 
r-  r---: r•-: r-- ,ri-  ni -,- -c-- 	o o CO N .- co co co C0 co ui 	 ,-- to co (D CO CD 1- n- 	C'") el t0 (N 	 CM 

ocootooririorioric-iroori0000000ccoocoocricr)Nrmco CD 0 (D 0 CO O CO O (0 c0 O c.0 O c0 ("0 (-0 O (0 O O O O 0 O O O O O O O O co CO (0 c0 CD cD co CO 
O 0 5 CO 6 ri ri o cri O ri ri ri O ri O 6 c ui Lri ci o tri 6 ci o ui 6 	cri ri 6 	6 co o co O co O ri ri O co ui ri cr) c., O (0 O O O N N. O O N N O cD N,- 0" 0-  CO co CO CD CO CD O (D O ,- 5 (0 C0 O O CM -g' •:1-  r, O CO 1.0 tO l‘i (C. ("0 5 M.- 	".-

N  6 d st
- ,- 

LO 	<Ni oci cci cri r-: cri cri 	ri ci (ri N: N -c-- 	 .4" C1?-:)  CON r 'n 	
CO CO 

"--u-) ..1 0 ..- ..- 	O O CO N •-• CO c06  c0 ("0 CD O 	 ..- CO CO CO 5 cD :.- ,-. 	(0 (0 (0 N 	 N 

CD CD O co O c0 c0 O r0 O (-0 (-0 c0 O c>0 O O O O O O O O O O O 0 O 5 10 Cs1 N CD co 0 CO OCDOCDOMMOMOMMMOM000000000000000MMCOUDODUD 
O CD Ci CO O ri ri O ri O ri ri ri o ri ci o-  o cri-  cri o-  ci Lri cri O O cri ui ri cri co-  6 cci 6 o co O 0 O C0 (0 C. CO LO 0) CO C.) O CO O O O N O- O O (-‘1 C-- O CO N".- ‘;1- 'ri-  co co CO CO (D CO O CO O.- 5 cn c0 O O CM 0-  0-  (0 O co 5 5 5 CD (0 In C0 ..- 	,- 	0' O) 5 .1) ,- .- co CO 

•ci" CO CO CO (D CO 

O CD O co O c0 (-0 C. c0 O 00 00 (0 O c.0 0 O O 0 0 O 0 O O O O O O 5 LO CM Cs4 co CD CO co o coocoonriorioririricomooc0000000000coconrito to (D co 
i O" co O co O O) ri O O) O ri ri ri O ri O O O cri cri O O cri cri O O 6t() M ri 6 CO 6 (D .0 co O co 0 c0 C0 O co 5 M c.0 ri O ri O O O N N. O O N N. O CO NI .- JI-  c-1-  co co co CO 0 cD o co o ,--- 1.0 C) M O O N 0" .0-  (0 O c0 In la 5 CD (0 5 (0 "(-- 	,- 	 ,- 5 CO 

cri cci d -a' r.i cci cci cri 1---: cri 6 cri ri ci ui 1.--: c.i .-- 	 .1--4---: 1---°)  r•-:u."  r•-•:Lr5  "0' CO ..- ..- 	O O CO CNI ,-- c0 c0 CO c-0 C0 5 	 (D CD CD cD CO ..- ‘- 	(-0 00 (0 C.1 	 cm 

tri CD d 	r‘i cci cátO 	 cri 6 cri 	O  O (0 NI 	00 c0 00 c." o 10 M 

O O O 0 0 LO 1.0 O 14) O LÁ) LO coouic000t0000ccoocioco 5000000 O N. C. I-- O c.") c0 O (-0 O c0 00 (0 O c".") 0 0 0 0 0 0 0 0 O O O 0 0 I--- r-  .1" ct N. 1--- r-- N. 
5 5 o co o-  ri ci 6 ri-  O ri cri ri ci r-  o O O cri cri O O co cri O O cri cri ,-- ,- ri ri cri co cc; to o co O co O ri ri O co 5 ri ri ri O cr) O O O CM N. O O N (-- O (O N.- "0" -0" co co (O (D CO CO C> (0 cD ,..-, (n (0 (-0 0 O N 0" •d" el O CO 1-C) el) .1) CO C) LO C') e- .0"  0, 5 5 1- .- (O (.0 u) (O O .a:  N00 W cri r--- co co 0 ri O cri F- rsi ,-  C-. 1--- 1-- r- -a 'a' .-- co co 0 0 0 

al :2 115 ty  N 	 .ra E 	rs-r I) -o c u) 	O C 0 	0 C U) 	-O C o 

	

.a.) 	o 	2 '5 <o ti) 

	

8, 	to (I) o 	cn o o 	o a) o 
0 CL 

	

O_ 	
u) „, 	 .2, w (.› 	o w c> 	0,0 (0 0. .(n C 	2 ro o (.1) cr, 	._ 	. _ 0. 	 • 

	

ci. CO 
 2 	Es O n 	03 Z .a. n°2 

	

a) 	.g 2 2  r_ 	cr) 	.ã 'cL) 	.ã 	
• 

2  c, 

	

2 9-3  ci. 	a) 0 	z ,_ a) o O 	el)  o to 

	

_o 	.o al il)  o ri") 	_o C> (j C0 CL .0 	 Ce 	..... W (1) cn „,, 	CO cn - 	CO CO  „, 	(n cn „, O ai $1) 7 CO (c) 	 g? (O.ci 	= o-  1> o 	11.2 O .0 	2 o  _o 	2 o _E -  
2 o  _C1 

	

ti) 	 o • a) 	cr To Ja o o Jo .o "1,-5 o 	.o -t-g o 	_o tri o 

	

_o ui o 	g C5} 	00 Cr 	O 0) 	0 0 Ci) 	0 0 CO 	0 0 cn 
o O o 	 ,.,,o Cr o ca. o 	o a 	o a 	o a o o 	o o 0- o 	o o 	k-; (i) o E -c-,-- 	o E -2 O 	o E --,' 

	

cn 	.,., _ o E ,, 
o E •,. 	., 	a) -o in' - o 	

. . . . ri> 	O 	(I 	O 	cn . o (1) m 
O 	o_ 	cD b 	u) o o. Z'  E 	o. Z E 	0. Z'  E 	o_ 	E 
"rii 	o 	-o 	-o u., o 	o. 	O 	o. 	O 	o. 	O 	o. 

	

a -c-' E 	Ir..- a)g, . 5-2' E O 	w E O 	w E O 	E O 
a_  

	

E 1-  -  	co  

	

. 	a) 	Z 	' 	z 	' cn z 

	

= 	. a) 	a) w z ,co  cy 	z ,co  a 	z 	a 	Z(  az 
El 	(o W 0 	cr) 	CI 	U) 	O 	(1) 	a 	co 

	

15 co o u„ 	co 	co 	(o o v, 	co o u, 
CL ,< 	 1.:( 	112 	cn ,•zt 	o ,< 	u) ,‹ 	o ,< 

Q 
c>,  o 

o W o a  

	

< w 	< w 	0) 	< LIJ 	' < LLI 	< W 	< UJ 
W C.) O 	W C.) 0 	W (-) O 

CÉ 	•= 	 M 	 CÉ D •W 	CÉ 	n c-  o 	= 

	

> o < 	 O< 	7; O 0_ > C) 	> 0< 	< > in < á> O< 
-21 LU CO d E J W C/) O 0.E =I W CO E  =5 W Cr) E  ri W co E  Zi w u) 

E - 	 o co X 
I- 

Im
t  

ni 	•ci -a' -a' -a' 	•tf 	 -a' 

o o 
O 
O 

O 
M 

000cc0000co 
cO 	cd. aó  cd.  co cá cO. °d. cá  

.2
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 



c 

o. 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

CO 

E 

a) 

17i a) 
.03 

a) 
E 

M
et

as
  B

im
es

tra
is

  d
e  

A
rr

ec
ad

aç
ão

  -  
P

ro
gr

am
ad

o/
O

rç
ad

o  
(L

.R
.F

.,  A
rt

ig
o  

13
°
 da

  L
.C

.  1
01

/0
0)

  
L

E
I O

R
Ç

AM
EN

TÁ
R

IA
 AN

U
AL

 2
02

0 

Es
pe

ci
fic

aç
ão

  

o cri 
O '0 
o 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
EF

EI
T U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

 

0000 c)000 0000000000c)c)00000000c)000o 00000000000000 ococlociociooc0000000000 
cS.  ci ci c ci cici ci Ó Ó O O o d.  § O O ci O O O O ci Ó O ci O O O O O 0000uio 8 8,0i000000 o 	o o o o CO CO cn N3 O O (O cO O O O O CO N0 0 •-• .- C> 0,-,-000000 	000000001Din 	CO  Lt) 0 0 

cri ai ni .4: ci ci wi cci cNi c%i Ni rsi 	i•-•: r-: ui ui ui ui c; 	u-i ui 	nf ,-- .,- 	 0) oi 0) U) CO 	O) a) ‘i .4- 	ri 	 N Cs.1 CO CO CO N- N. 

0000 i0 u31010000 000000000000001OLL3001OLOOOLOLOW) O o ociriccirimooci0000000000n. r.,r-- N-r3c.300r10,00.ct•tst 
d CS CS d 00 co c3 co Lr; CO d d 6 O cO O O O O O ci .- 	co co ui CO CO' ri O O CO CO CO CO ir) O O CO CO  c) CON4N100000000000N- P. N- P. c0 co 	co co O O c0 co c0 N.. N. O O CO CO r3 CO 	U) LC) CO O O O p O O CO CO CO CO CD CO 	 ri) CO O O N. N. N. 
c- .-- .,- ..- 	 Cri Cri Cri ci cci .- .- cri cri N: h ai ui ui i0 ,-. ,-. si V hi hi hi -4- .7 .4" Ni CM 	 a) Cr) 0) CO CO CO 

O O O O CO CO CO ri 0000000000000 	O CO ri O O O O O 0 CO CO CO ri 0 0 0 O 0 0 O 0 o o 0 0 0 CO* 
 (O (D COkr) (0.(1) C) COC) M cn  cD0c)c)00 cn j; CO 

O ci ci O co-  co-  ri ri CO ui OO O o-  ci.  ci c; O O O O .- .- - .- co co ui CO ri ri O O ri.  ri ri Lr) U)o o CO In c") c." N N 8 8 {on  8 is000000h.r, N. N- CO c0 	c0 CO O O c0 c0 c0 
h h ° 	e')  c'' c")  o"  9 	 o, 0 O O In kC) CO CO CO CO 	 CO t000NN C-- 

.P..  1••• 	 ui COL • Cr ai cri ui 	,-. CO U) r.: r.: r; ui 	 .- ,- .i.  nt C•i N (Ni 
‘t  <

) 
1" aiCN CM 	 0) 0) O) 

C0+) c3 r0) 

CD O O o CO CO CO CO O O O O O O O O O O O O O CO CD CO CO cO CO O O CO CO O O O O O O CO ri CO CO O O O O O O O O O O O O O 	co co co CO CO O O CO CO O O M c7,7) CO 
O c; o-  ci co cc co co tri CO ci ci 0 OO800000 n- 	 CO CO CO U) CO CO 	d CO CO CO COCOto O O COo COo COr) 	N N O O O O 	O O 0 cZ) Cr) 	N- 	COc0 c0 	CO00 CO(0 O O c0 	CO0 NN-00CON3C303 	• LC) CO O O O O C) O LC) CO CO CO CO CO 	 N CO O O N. C-- C-- 

ai ai ai cá ui 	ui O 	h: CO CO CO CO 

	

0) • N N 	 cr,Csi encsi csicb  
CO CO CO 

O O O O CO CO CO co O O O O O O O O O O O O O CO CD CO CD CO CO O O CO ri O O  O o o o cn CO CO CO o o co o o o o o o o o o o co cri co co ri ri O O cO rO O O c"- CO cO 
0.  o 6 ci co co ri c ui cri o O O O o O O o O O ci 	 ri ri ui tri co ri O ci co co ri CO CO O O CO CO ri CO C.1 N o000000000 O IZ. IZ. N. 1,:. c0 CO 	co c0 O O CO 03 CO N N. O O CO r3 CO 03 	O in in C. CD O O O O 1.1") CO CD CO CD (.0 	 • CO

COCO 	 .- .- .cf ni N N Nnt ,r1" ni" N N • 	..- .- 	 cr) a) 01 CO CO CO 

000003c3cOr30000000000000C0 (O CO CO CO ri O O CO ri O O  O O O O CO CO CO c")0000000000000cD 	co co CO CO O O CO CO O O ri - CO CO 
ci 6 d ci co co co ri CO CO d d d ci ci ci O o O O O ,-. ..... ,r- N CO CO CO CO CO M O O CO CO CO CO CO o o CO CO CO 0,, (N N O C) O O O O O O O O O N 1,-- N. r-- co CO 	CO CO O O CO CO CO C- N O O C.7 0, CO Cn 	LO LO CO  O O O O O O CO CO CD CO CD (1) 	 LC) CO O O r-- N- N. 
,-- ,,-. ,,- .,- 	 0) ai 0) (O CO .- .- COCO 	1-: CO ui CO CO •cl" .6" V N N 

	

	•,-. ..- 	 .- N' .1 C• a) 	hi O O CO CO CO 

O O O O CO CO CO CO O O O O O O O O O O O O O CO co CO (r, CO CO O O CO CO O O  0 0 0 0 0, C., CO C') 0 0 O g O O O O O O C) C) O c.0 (.0 c0 (.0 c) (y) c) o c" c) o O c-) c-) m 
O o-  d d cci cci ri ri L.ri cri 6 	O c5 O 	CO  CO CO CO 6 O ri ri ri CO CO o O CO  o CO Cl NI N O 8 o o o 8 8 o o o o r- N. N. N. CO c0 	co co O O CO c0 c0 U) ul O O N- N. I-- N. N. O CD C3 CO M M 	U) CO CO O O O O O O In In CO CD CD (C. 
,-.. ,-- ..,- 	 ai cri cri cri cri .- ,-- ui cri (•-: h: ui ui U) 	 .- .- .4 .i- N N N-4. st -cr N N .-- .- 	 0) (3) 0) CO ri CO 

a) 
:o 
E 
o 

N 

Cl) 
LL 
a) 
a) 
fT).. 
O 

a) as 
8 3 8 

CO • X w 

o o o o O.  o o  
O ci O ci o o o o 
ó ci 	ci o o 0 o 
O ,- ,- hi .2

.0
1.

00
.0

0 

• • ! N  r• c • (-s• N N r• CV 

Ta
xa

  d
e  

C
on

tro
le

  e
  F

is
ca

liz
aç

ão
  A

m
bi

en
ta

l -
  

Ta
xa

s  
de

  In
sp

eç
ão

,  C
on

tro
le

  e
  F

is
ca

liz
aç

ão
  

Ta
xa

s  
de

  In
sp

eç
ão

,  C
on

tro
le

  e
  F

is
ca

liz
aç

ão
  

Ta
xa

  d
e  

C
on

tro
le

  e
  F

is
ca

liz
aç

ão
  A

m
bi

e n
ta

l 
Ta

xa
  d

e  
C

o n
tro

le
  e

  F
is

ca
liz

aç
ão

  A
m

bi
en

ta
l 

.0
1.

1.
4.

00
.0

0.
00

 
.0

1.
1.

3.
01

.0
0.

00
 

.0
1.

1.
3.

00
.0

0.
00

 

.0
4.

0.
0.

00
.0

0.
00

 
.0

1.
1.

4.
01

.0
0.

00
 

Ta
xa

s  
p e

la
  p

re
st

aç
ão

  d
e  

Se
rv

iç
os

  -  
Pr

in
ci

pa
l 

Ta
xa

s  
pe

la
  p

re
st

aç
ão

  d
e  

S
er

viç
os

  -  
M

ul
ta

s  
e  

Ta
xa

s  
pe

la
  p

re
st

aç
ão

  d
e  

Se
rv

iço
s  

-  D
iv

id
a  

A 

CO :0 
5 
o 
o 

C/) 
a) "O 
o 

c, 

a) 7„- 

o. 
Ca 
a) a tu 

X 

CC a) 

0000000000 
N [Ni N N N N CN N C•i 

C‘ N  c` ("\i c` cs  ("` cs  

.0
.0

0.
00

.0
0 O

o  
o 
o O 

o o 
O 
o O 

.3
.0

1.
00

.0
0 

.3
.0

0.
00

. 0
0 

.2
.0

0.
00

.0
0 

.1
.0

1.
00

.0
0 

.2
.0

1.
00

.0
0 

.4
. 0

1.
00

.0
0 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 0000 0000 
ci o o co 

ci o co 5 o 
O. 	"- (si 

8 8 

C
on

tri
bu

içã
o  

de
  M

el
ho

ria
  p

ar
a  

Pa
vi

m
en

ta
çã

i  

C
on

tri
bu

içã
o  

de
  M

el
ho

ria
  p

ar
a  

Pa
vi

m
en

ta
çã

i  

C
on

tri
bu

içã
o  

de
  M

el
ho

ria
  p

ar
a  

Pa
vi

m
en

ta
çã

,  

C
on

tri
bu

içã
o  

de
  M

el
ho

ria
  p

ar
a  

Pa
v i

m
en

ta
çã

i  

C
on

tri
bu

içã
o  

de
  M

el
ho

ria
  p

ar
a  

Pa
vi

m
en

ta
çã

o  

.2
.0

1.
00

.0
0 O O 0 o 

o o o 
o co 

.4
.0

0.
00

.0
0 

.4;  si .4;  .1:  .4 
0 0 0 0 0  0 

ai ai cci co co W a0 co co 
M ri ri ri ri ri ri ri 

.4:  .4:  n1:  v v v .4:  .4:  ni v nf v v á .1;  .4;  "4' ni XI:  .4:  .4:  n/:  .4:  si: si .4: .4' •ci nt: .4' .4: .4' .4: si ni En
tid

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

 

.4
.0

1.
00

.0
0 

74
.1

82
.0

30
,0

0 
12

.3
63

.6
73

,1
5 

12
. 3

63
.6

71
,3

7 
12

.3
63

.6
71

,3
7 

12
. 3

63
.6

71
,3

7 
12

. 3
63

.6
71

,3
7 

12
.3

63
. 6

71
,3

7 

2.
35

6.
70

0,
00

 
2.

35
6.

70
0,

00
 

2.
35

6.
70

0,
00

 

Ta
xa

s  
pe

la
  p

re
st

aç
ão

  d
e  

Se
rv

iço
s  

.2
.2

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

C
on

tri
bu

içã
o  

de
  M

el
ho

r ia
  p

ar
a  

Pa
vi

m
en

ta
çã

o  
e  

.3
.8

.0
4.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

.2
.4

.0
.0

0,
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.2
.4

.0
.0

0.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

.2
.0

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

C
on

tri
bu

içã
o  

de
  M

el
ho

ria
  

.3
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 
C

on
tri

bu
iç

ão
  d

e  
M

el
ho

ria
  -
  E

sp
ec

í fic
a  

E/
M

 
.3

.8
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

C
on

tri
bu

içã
o  

pa
ra

  o
  C

us
te

io
  d

o  
Se

rv
iço

  d
e  

Ilu
m

in•
  

C
on

tri
bu

içã
o  

pa
ra

  o
  C

us
te

io
  d

o  
Se

rv
iç

o  
de

  I
lu

  

Ya o 

.0 
C 
o 
O 



74
.1

8 2
.0

30
,0

0 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

Bi
m

es
tre

  6
 

12
.3

63
.6

73
,1

5  

L'7) 
lV 

CO 12
.3

63
. 6

71
,3

7 

a) 

N 
E 
CD 12

. 3
63

. 6
71

,3
7 

"O"' 
a 

12
.3

63
.6

71
,3

7  

7/5 
E 

12
. 3

63
.6

71
,3

7 

a) 
E 

12
.3

63
. 6

71
,3

7 

L
E

I O
R

Ç
A

M
E

N
TÁ

R
IA

A
N

U
A

L 
20

20
  

M
et

as
  B

im
es

tra
is

  d
e  

A
rr

ec
a d

aç
ão

  -  
Pr

og
ra

m
a d

o/
O

rç
ad

o  
(L

.R
.F

.,  A
rti

go
  1

3°
 d

a  
L.

C
.  1

01
/0

0)
  

Es
pe

cif
ic

aç
ão

  

O 
O) 

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

 

En
tid

a d
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E  

C
O

L O
RA

DO
 

2.
35

0.
00

0,
00

 

2.
35

0.
00

0,
00

 

000000 000000 
ci Ò ci ó o o o o o o o o 
d  o 	

. . ,r o oo o 
(V c̀  0°  

d o O O 0 ci á ci 0 0 c oi o  

4 .4 ni 4 4 4 4 4 
(` t"` 	C‘j N  C‘i . 3

.0
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

.4
.0

0.
00

.0
0 

.4
.0

1.
00

. 0
0 00000000000000 o o o o o o o o o o o o o o 

o o p o o o a 0 8 o c 0,- -- 
d ci 	  
ac)00 9 0 99 0. 0. 000 9 o 	  

ci ci O O ci ci ci ci O ci ci O O O 
0. °0. 0c0.9 0.99 °. 00°  .0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

00000000 00000000000000000000000000 
00000000000000 00000000000000000000 
666 cicic5(566- OOOOOO6cci6OOOO o o o o o o o O o o o o o o o O O CV U) 3.0 00000001.0101- h- h- r- r-ON0000300000 N N O O LCD CO rD '4 st st 0 O .- .- cc., rD 	c0 CO CO CO c0 0 r '4 CV CO nr r  4 CM c! o 4 4 Cs1 hi up  ,- ri M ri ri ri 	 N: h: h: ts: N: NN .- ri 	.- •-• CO 

•- 

o o intn000 o Ln inintnc0 00000Lninoocooc0000000000in o r- N- rD r1 N. 1'. t- r-c000 000h-N-00r3r1c0c0c0o3 coc00000r--or-ocno 
(6 (.6 ri ri ó (6 cci (.6 ui ui tri ui O ci (15 (6 O O CO ó

o  ( 	 (OO  O c O .- O O 6 O o ó tr  co  O ri O co co M r> (0 CD 	CO h- N- N- o o ,- ...- Lr) ir) 	•-• (- ,- ..- 
0 

	

(,) ,..,.) ,,., c.,) 	n 0  N (O CsiC3 co 
r). up. 	(o (r) ;7-  ;7-  co Lr) L.r) Lr) Lr) Lr) 	 4 N UD 	N c0 O.  
a) G; 	 ó Cs1 	 (35 (0 O cci cci c,i N h4 N N h/ 	 ,-- .- 
rD c.) 

o (o co rn 	co(O$ 	a) a) o) O 
O 

(r) 	 4 4 	O O 0  O O CD O co ) a) o)  	co $ O o a, a) g (.0 0: g g CD CO 	CO CD hl O cc) 0,1 ( 	co    	CD O en O 

C1rDeDr3CD 
ei ó 	N 

2 (.6 cO  ri ri (6 	co 	(O 4 4 4 ci o (O 	d 	CO 	 ci 6 (o' Lri (O 	cD CO 	CO N- r- 	O O 0 (0 	C0 	eD O N cO 
(ci 	

nl 	 05 . O 0  (R 	CD CO 4 ;7-  co 	tr) CO Lr) 	In LCD C. 0 o 
O 7:7) (V 	Cs1 N  

O O 0 O CO CO hl e3 CD (0 CD (0 rD O) O) O) O O CD (D O O C) 	4 	 o 
(MO 

CD CD O  co o (o CO ccl h, CD O O CO CO 03 O) cr) o CD O CD O O rD 'A g 	CO_ 	00000OOMO CC; CO ri ri O-  cri ó (o Q5 4-  4 4.  ci ci ui (6 ci ci CO CO ,-: 	t- 	o ci ci ci ci co" ui cri ci ri ci.  (O (C) r) (n (o (c) .!- zr- co N- r- r- O O ,-- .-- (r) (r-)   ON000cDNCOOMO 4 N CO 0. 	CO CD 4 	CO (O (C3 u" (O 1.0 	 r1r3t.DeDeD0, 
CCS CC3 CC3 (Ci O Cs1 	

h& c0 O ,..- ..- 	 ui 	 .,-- ..,- 
Mo) a) 	 cm 	 NNNNN rD 

CO cc) r1 CO CO CO CD rD 	CY) 03  	CO CD 	O rD (.5 	 CD 00 00O cD 	O cD OD 	(.0 CO CD CO 0) a) a) O O CD CO O O V) (.1 	(.0 	00000(.00(.0 OC> N OD 	ri fQ 8 ó ó (6 4 4 	(6 	ci o 	cci 	  o ci O 	ci (6 ui ó O 	ci (O 	o" 	 CO r- N. h- O O 	 O hl O O 0 CD hl (O 	r1 O M M hl 0 	4 hl CO (D. CO 	O 4 4 (O 11D 3.0 
Cri Ncá cá 	N

N CO c! 
N CV 	hi 	N  C") 

(O CO rl rlO 	rD 01 CD 03 O 0 CO  CO (0 r) r) 2 (.0 (O  2 (0 cr, a) a) O O co $ o°  $ (nv.'  (n 	(.15.4.  (0.4. 	o o o O O O c5 O caç.°  O (o O Mo (6 (6 ri ri ó ó (6 (s5 (o 4-  4 4 O O (O (O ci O c6 co" 	  O O O ci O CO tri ó O ri O CO CD CD CO (0 CO 	 ,- ,-- 	... 	
(C). (D 	CO (c) ;7-  7-  °° N"  co Lr) L. Lr) (t-) ir) 	 r) en cn c--) ro c, 	'C c".4 CO 	hl c0 O 

r•-• r-- o o .- 	1.17 v") 	 ON000cONcD(DrD0 

ci) O) 	 ó Cs1 	 cri O CO cri u5 N CV hl NN N 	 ..- ,.- 

C
on

tri
bu

içã
o  

pa
ra

  o
  C

us
te

io
  d

o  
Se

rv
iço

  d
e  

II  

C
on

tri
bu

içã
o  

pa
ra

  o
  C

u s
te

io
  d

o  
Se

rv
iç

o  
de

  II
 

-o 
a) 

cn 
0 
O 
O a)  

rn 
o 
o 

o o. 
o 

o 2 

C
on

tri
bu

içã
o  

pa
ra

  o
  C

us
te

io
  d

o  
Se

rv
iç

o  
de

  II
 

 

R
ec

ei
ta

  P
at

rim
on

ia
l  

Ex
pl

or
aç

ão
  d

o  
Pa

tri
m

ôn
io

  Im
ob

iliá
r io

  d
o  

Es
ta

do
  

Al
ug

ué
is

,  A
rre

nd
am

en
to

s,
  F

or
os

,  L
au

dê
m

io
s,

  1
 

Al
ug

ué
is

  e
  A

rre
n d

am
en

to
s  

Al
ug

ué
is

  e
  A

rre
nd

am
e n

to
s  

-  P
rin

ci
pa

l 

Al
ug

ué
is

  e
  A

rre
nd

am
en

to
s  

-  D
iv

id
a  

At
iv

a  

 

Al
ug

ué
is

  e
  A

rre
nd

am
en

to
s  

-  D
ív

id
a  A

tiv
a  

-  M
  

 

Va
lo

re
s  

M
ob

iliá
r io

s  
Ju

ro
s  

e  
C

o r
re

çõ
es

  M
on

et
ár

ia
s  

R
em

un
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  
Ba

nc
ár

io
s  

R
em

u n
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  B
a n

cá
rio

s  
-  P

rir
  

R
em

un
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  B
an

cá
rio

s  -
  P

r  
R

em
un

er
aç

ão
  d

e  
D

ep
ós

ito
s  

Ba
nc

ár
io

s  
-  F

 

(SiLL 	(Si VJ C LL LL VI VI V, 
I 	I 	 I 	I 

(f) th 	o 	(f) 	(o (O GO 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

	

'3 '3 '3 2 '3 2 	'3 '3 '3 c c ca C  ca co 02 CO CO 0:1 CO CO CO CO CO 
cn 	 u) 	

0
.() 0 0 0 0 0 0 0 	0 0 12 .2' .2 12 •-• •-• 

	

'O '0 '0 '0 •0 '0 	'0 

C) O O Ci C:à 

	

O-  (13 c13 	03 03 . -(5113 

	

-o -o O 	-o 

	

) 0 `

CO 

	rã) . 

CO
5 .to 

CO CO CO C (5 CD CO 	CO CO 

.(a .03 a) 
8 

CD 0 0 0 0 0 0 G) CD CD c c c ccccccc 7 
EEEEEEEEEE 03 CD a> 0.3 03 03 CD 01 [13 
CLCCZCLCLCÉCÉCrWee 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 O O O o 
8 $ 
O d o 

.1
.0

1.
00

.0
0 

.2
.0

0.
00

.0
0 O 

o o 
o 
N .3

.0
0.

00
.0

0 o o o 
0  ci  0 
5 od  

4  .4
.0

1.
00

.0
0 

       

        

Csi Csi Cs1 N hi N Csi N Cs1 ni 
cn en ri ri ri ri ri ri ri C,') ri ri ri 02 

4 4 ni 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 	ni 	 4 4 4 4:  4 4 4 si 4 si 4 

M cn 

cc) V) 

cID CD Cc) hl CD CO cn cn to u5 (O $ r) a) a) a) O O to (o 
O  o o cn r) 	4 CD O (O 03 Cr) CD  	CD CD 	O cc1 r) 	 O o o O  o co O  (o  O  eD 0 

(0 ui ri ri 	(6 (.6 ó (o -4' 4 4 o' 6 	CD-  Ci 0.  a)" CO" 	.- 	
000 CD 	CO 	r3 0 

0 C C. CD O O ui ui 6 ri ci.  
$ CO en co 	u5 ..-, 	co r- N- r- o o .,-. .- in 14,   O CV O 	O (0 N O O rD O 0 	CO 4 4 CO (O 10 ir; c.0 (O 	 eDrDeDeDOD0 
.- ..- 	 O 	 ei cri ó eó cri ni 	

4 N “D 	N cO o 
a) 	 ni 	 NNNNN 	 ,--. .- 

rD 0.D 

.0
.0

0.
0.

0.
00

. 0
0.

00
 

M ri M M ri ri ri ri ri ri ri 

do cio O O 	ci 0 c io j  O  O 

.3
.2

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 



3.
30

0.
00

0,
00

 
3.

34
0.

00
0,

00
 

3.
34

0.
00

0,
00

 

3.
30

0.
00

0,
00

 

0030031.0000000 
001003 rioci0000 
O ri O ri ri o O ci O O O 
C) 02 O CO CO O O O O O CD 
O N nt 1.13 	000N n- N 
xf 	 O Ni Ni 

55
8.

02
5,

10
 

R
em

ur
aç

ão
  d

e  
D

ep
ós

ito
s  

Ba
nc

ár
io

s  
-  S

A
I  

R
em

un
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  
Ba

nc
ár

io
s  

-  F
 

R
em

un
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  
Ba

nc
ár

io
s  

-  F
 

R
em

un
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  
Ba

nc
ár

io
s  

-  F
 

00000000000 O 0 0 0 o o o o o o o 
Ni ri ni  tn co 	Ni ri ci N N co co co 

9 9 9 9 9. 9 9  o. c? 9 9 

74
. 1

82
.0

30
,0

0 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

co 

(O 

ti5 12
.3

63
. 6

73
,1

5 

coa) 
E 

12
.3

63
.6

71
,3

7  

N 
E 

12
. 3

63
.6

71
,3

7 
12

.3
63

.6
71

,3
7 

E 

12
.3

63
. 6

71
,3

7 
12

.3
63

.6
71

,3
7 

En
tid

a d
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

E
sp

ec
i fic

aç
ão

  

LE
I  O

R
Ç

A
M

E
N

T Á
R

IA
 A

N
U

A
L 2

02
0 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
PR

EF
E I

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
 

M
et

as
  B

im
es

tra
is

  d
e  

Ar
re

ca
da

çã
o  

-  P
ro

gr
am

ad
o/

O
rç

ad
o  

( L
.R

.F
.,  A

rti
go

  1
3°

 d
a  

L.
C

.  1
01

/0
0)

  

o O) 
O 

o 

.2
.0

0.
00

.0
0 

.0
.0

0.
00

.0
0 

.0
.0

2.
1.

1.
01

. 0
0.

00
 

.0
.0

2.
1.

1.
00

.0
0.

00
 

.0
.0

2.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

O 0 0 0 0 0 
ci ó ó ci .0

.0
2.

1.
0.

00
.0

0.
00

 

ci d. .0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

(£5 	(£5 	co O co 

Se
rv

iç
os

  A
dm

in
ist

ra
tiv

os
  e

  C
om

er
ci

ai
s  G

e r
ai

s  

In
sc

r iç
ão

  e
m

  C
on

cu
rs

os
  e

  P
ro

ce
ss

os
  S

e l
et

ivo
:  

In
sc

riç
ão

  e
m

  C
on

cu
rs

os
  e

  P
ro

ce
ss

os
  S

el
e t

ivc
  

In
sc

riç
ão

  e
m

  C
on

cu
rs

os
  e

  P
ro

ce
ss

os
  S

el
et

iN  

Se
rv

iço
s  

Ad
m

in
ist

ra
tiv

os
  e

  C
om

er
ci

ai
s  G

er
a  

Se
rv

iç
os

  A
dm

in
ist

ra
tiv

os
  e

  C
om

er
ci

ai
s  

G
er

a  

Se
rv

iç
os

  A
dm

in
ist

ra
tiv

os
  e

  C
om

er
ci

ai
s  

G
er

ai
s  

Se
rv

iç
os

  d
e  

Tr
an

sp
or

te
  -  

M
ul

ta
s  

e  
Ju

ro
s  

Se
rv

iço
s  

de
  T

ra
ns

po
rte

  -  
Pr

in
ci

pa
l 

Se
rv

iç
os

  d
e  

Tr
an

sp
or

te
  

o 
8 8 8 8 

.1
.0

1.
00

.0
0 

8 

.2
.0

1.
00

. 0
0 

Se
rv

iço
s  A

dm
in

ist
ra

tiv
os

  e
  C

om
er

c i
ai

s  
G

er
ai

s  
.0

.0
.0

0.
00

. 0
0 

Se
rv

iço
s  

de
  T

ra
ns

po
rte

  
. 6

.2
.0

.0
2.

0.
0.

00
.0

0.
00

 
Se

rv
iço

s  
e  

At
iv

id
a d

es
  re

fe
re

nt
es

  à
 n

av
eg

aç
ão

  e
  a

  
.6

.2
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

R
ec

ei
ta

  d
e  

Se
rv

iço
s  

.6
.0

. 0
.0

0.
0.

0.
00

. 0
0.

00
 

O 
O O 
O 

o OO 0 CD o o C) 0 0 
O ca O Ó ci o o o O o 
ci ca ,r- o o o o .6 
ci ,- ,- N Ni 

Ni Ni Ni cs) c.) oca000 
cicidcid 
Ni Ni Ni Ni Ni 
co 	co 

38
.0

33
.0

30
,0

0 
6.

33
8.

83
8,

70
 

6.
33

8.
83

8,
26

 
6.

33
8.

83
8,

26
 

6.
33

8.
83

8,
26

 
6.

33
8.

83
8,

26
 

6.
33

8.
83

8,
26

  
Tr

an
sf

er
ên

ci
a  

da
  U

ni
ão

  e
  d

e  
su

as
  E

nt
id

ad
es

  
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 
38

. 0
33

.0
30

,0
0 

6.
33

8.
83

8,
70

  
6.

33
8.

83
8,

26
  

6.
33

8.
83

8,
26

 
6.

33
8.

83
8,

26
 

6.
33

8.
83

8,
26

 
6.

33
8.

83
8,

26
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  U
n i

ão
  -  

Es
pe

cí
fic

a  
E

/M
 

.8
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

24
.9

10
. 0

00
,0

0 
4.

15
1.

66
6,

75
 

4.
15

1.
66

6,
65

 
4.

15
1.

66
6,

65
 

4.
15

1.
66

6,
65

 
4.

15
1.

66
6,

65
 

4.
15

1.
66

6,
65

  
Pa

r ti
ci

pa
çã

o  
na

  R
ec

ei
ta

  d
a  

U
ni

ão
  

.8
.0

1.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

22
. 5

00
.0

00
,0

0 
3.

75
0.

00
0,

05
 

3.
74

9.
99

9,
99

 
3.

74
9.

99
9,

99
 

3.
74

9.
99

9,
99

 
3.

74
9.

99
9,

99
 

3.
74

9.
99

9,
99

 
C

ot
a-

Pa
rte

  d
o  

Fu
nd

o  
de

  p
ar

tic
ip

aç
ão

  d
os

  M
ui

  
.8

.0
1.

2.
0.

00
.0

0.
00

 
22

. 5
00

. 0
00

,0
0 

3.
75

0.
00

0,
05

 
3.

74
9.

99
9,

99
 

3.
74

9.
99

9,
99

 
3.

74
9.

99
9,

99
 

3.
74

9.
99

9,
9 9

 
3.

74
9.

99
9,

99
 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
Fu

nd
o  

de
  p

ar
tic

ip
aç

ão
  d

os
  M

i  
. 8

.0
1.

2.
1.

00
.0

0.
00

 

68
. 4

05
. 5

30
,0

0 
11

.4
00

.9
22

,1
5 

11
. 4

00
.9

21
,5

7 
11

.4
00

.9
2 1

,5
7 

11
.4

00
.9

21
,5

7  
11

.4
00

.9
21

,5
7 

11
.4

00
.9

21
, 5

7 
Tr

an
sf

er
ên

ci
a  

C
or

re
nt

es
  

.7
. 0

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

N: N.; 

0000000000000 
0000000000000 
CS Ó (5 o Ó Ô O d oocaoci00000• 0ino o N, ,a• 	Lt-) o o o Le? 	r` 

Ni N .- Ni 03 	CD Ni 	 03 ON1 	 CD 	1-• A A 

0000000000000 oca00000000caoo 
6 ci O O O O O O O O O O O 
o o O  O O O O - O  5 i O  n  O  5  O  o to No  	,i-  	O 

	

ci 0 	 a0 ai a0 W W.o• 'a- 

0 0000000000000t0031.1303 ▪ r•-• N. c) c) N. N. 	 r-- 	N. 01 en M co 
rico CD CD 

ui 5 o  O CD CD 
co co 5 	•••••• co 	 c•i' ri cci 

CD (D (12 CD O O CD CD 	 g A A 2.  O (ci cci to to ti-) to to to to to to to 

55
6.

66
6,

66
 O 03 O 03 03 000 000 CO N O co O co co o o o o o o cs) 

O.  ri O ri ri O 0 ci 0 O O et o co o co co O O O to o o N CO O N 	te) 	O CD 0 N n- N O (D 
O Ni Ni 	cci cO ▪ 1.0  

CO o o co CO co co co co co co co 03 e') 03 03 co  	co co co co CO co co..  co.  co co 
ci O ui ui ui co-  5 ui O O CD 	"1- 

CD
co 
 O C) (.0 	 03 g g- 

ei 	cci 
C(2) % 

ca 14-) O in in 5 

4.-.4 

	

I 	I 

o O co  co o o o o -c 	-c   
'3 	'3 '3 '3 
C 	 c c c o o o 

CO ▪ m m 02 02 Mi 
o co rn o o co o o o O -e 
co co o co co co 
'0 '0 '0 '0 '0 '0 
O CL) 11) CO a) (1) 
in 0 o o o o 
4.) (1)

5 

 (1) 	(1) 

'0 
7:3 -o

5 

 -o 0  -0 0  -o 
o o o o o o .a. 	' '5 5 'a ...... 

R
em

un
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  
Ba

nc
ár

io
s  

-  C 

CD CD CCC (1)  C  O  C  (1) C = 7 	7 	7 
E EEEEE w omowo 
MCLiter 

ci ci ci ci ci O ci ci ci O ci 
9.9 0.9 9. 9.99 0.99 
Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni 

cO ri ri ri ri 

O ri o ri 03 O O C) O O O CO 04 CO CD O O CD CD CO CO CD co CO CD CD o en o co co o o o O O O O) 03 CO CD O CD co.  CO co co co co co co  ▪ e3 	e• 	") e") ci 	O 	• ddddd •4. 	co co O5 	cci co" 

	

r; 	CO- 
O CO O CO CO O O O co  O O N CO CO co O O 8 co O Ni 	1.0 	(DOON 	N 	CO CO CD O O CO (c) 	- A 	g"),. 

O Ni Ni 	cá cci 5 co ci oco co In to In LO • LO tn 1.0 1.0 1.0 

O 03 O co co o o 8 8 8  8 oa, {‘,..J co co 8 8  co  s  co co co co co  CO co co co co to O 03 O 01 co O O 	 cot co CO CO CO CD CO co co co to 
M ri 5 cci ci 	O mi 	O ci o o çi o á' cj:i co w. ci ci co  co co coi CO co  o co O CO CO O O (0 14, 0 	 co o O co CO

1- N- 
‘- g A Ã c`:', r•(.3'  Ni O CO CO CD O O CD CO .- 

 ,.. •,. 
C,  CM nr 1.0 	O O O C .... I •-• 
O Ci Ni Ni 	 có cci 5 co C. ci 5 5 1- 	 03 te) te) (.0 1.13 (13 

1.0 03 te) 1.0 co co 

O co O co to O O O 000 CO NI CO CD O O CO CO CO CD co CO CO CD CD 03 03 03 03 O 0') O en co O O O O O O O) M co CD C) O CD CD CD CD CD CD co CO co co 
ci ri Ó M ri O Ô O O O O V M co CD O O co O co co co co 	 ▪ 	CO co O co O CO CO O O O co O o NI CO co CD C) O CD CO r .- 	9- • ri 03 C) N 	tn 	0 0 0 N • N O ID CD CD O O CD CD 	 ▪ 	03 03 

O Ni Ni 	 CCi 2 (o • cs,n 	cci cd N 	 in  co i() co co (r) kr) 

O 03 O M co o o o o o o co N co CD O O CD (D CO CD CO CD CO CO (D 03 03 01 V) 0 05 O 03 03 C) 0 CD O 0 0 O) 03 CD CO 0 0 CD (D CO CD CD co CD CO co 0') 03 03 co 
ci ri ci ri M O 0 ci c 8  0 	• co • ci o" 5 5 	cci 	• 	•-• ri 	cO o co O CO CO 	O O te) .- 	n- CD coCD O O M e% e% O NI 	O O 0 NI .- CD NI CO 

00 0 co co co C) 	 03 g 
Ci 	Ni 	 Otá Ce CD CD• íon tO O cri Lr) 

co tn co 1.13 tn co 

.4: .4: v v v et' v á v v si si .4:  nt:  v v "a: v v v v v •el:  v •(1: 



o o o o o ordocro 
co c; 	O 6 co o o -ri .cr 
O O co O 

O u.) o 

00000000 I,- N- I,- 0 O N- o o 
r-: N: N: co o .- O co O O r- N.  ,- o Fr> 02.g.  0'1' 0) 0) a) 

M cri ri (ci cri co ti"; ti) o r- co CD N-e') co co .- 

CO CO CD O O co O O CD CD CD O O CO O 0 
0-  CS C6 d.  

o c7D 	,r J> 
C». Ci  ..-cr)' ri. °u-iri CD M..- .- 
co co O O N- co co h-C) co CO  •-• 

CO CO CCOD 0 
	co O 0 CO 

O  0 
 

0 CD O CD O") 
O CD o CS co r-- r- rs. co Oh) a) CO 	o m CO 8 

zizi  cri cri cri cci 	N
cri ri ri O r- co 

co r- en 

2.
11

1.
86

6,
00

 
2.

11
1.

86
6,

00
 

2.
11

1.
86

6,
00

 

9.
19

3.
26

0,
00

 
1.

53
2.

21
0,

10
 

1.
53

2.
20

9,
98

 

CO (D 
CD (.0 
co co co 

co co 

1 co O 17) 

co 

00000000000000000 
0000CD000000000000 
C6 N.1-  ci gr.) O o O O O ci ci ci O O O ci.  6 O CO O O 0000000000000 cr '. O O O O 0 C) 0 000ciogoo 
6cricicicsiN:cicicritticicióci_sçcid 
O) '.rr CO CO  ,- M c) O N- NI (Q. 8 CO ...jr_ ., . CO

- 	— 
CO CO CO N CO CO h Na) O) (O NI 11) 

CO (O 10
.3

57
.1

42
,0

0 

31
0.

00
0,

00
 o o 

8 
o 

co 

csi 
co O) 

1.
72

6.
19

0,
33

  

1.
04

0.
57

5,
33

 

co 

co 

CO 
O 

1.
04

0.
57

5,
33

 

••••• 

ri co 	

n- 

1.
72

6.
19

0,
33

 
1.

72
6.

19
0,

33
 

1.
72

6.
19

0,
33

 
1.

72
6 

19
0,

33
 

LI
VR

E 
-  F

PM
 -  

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
Fu

nd
o  

de
  P

a  
. 2

.1
.0

1.
00

. 0
0 

COO cD CO co 
(.6 
O f00 

";) -C20 
o o U) U) 
o E — o o 0  o o o_ 	E E 
o -o 
a> 6 -c o 6 a
ar 6 
u. 1— o 

cr cc O 1_ 

< 
á 0 0 
> W 

.3
. 0

.0
0.

00
.0

0 

. 2
.1

.0
2.

0 0
.0

0 

. 3
.1

.0
2.

00
.0

0 

. 4
.0

.0
0.

00
.0

0 

. 2
.1

.0
3.

00
. 0

0 

.3
.1

.0
1.

00
. 0

0 
.3

.1
.0

0.
00

.0
0 

.4
.1

.0
1.

00
.0

0 
.4

. 1
.0

0.
00

. 0
0 

.5
.1

.0
2.

00
.0

0 

.5
.1

.0
3.

00
.0

0 

.5
.1

.0
1.

00
. 0

0 
.5

.1
.0

0.
00

.0
0 

.5
.0

.0
0.

00
.0

0 
.4

.1
.0

2.
00

. 0
0 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
Fu

nd
o  

de
  p

ar
tic

ip
aç

ão
  d

o  
M

un
i o o_ -o c Do 

ti o 
o "D  c -o 
re o u-
ca 

(O 
o 

cl• 6 
o 

0. 
u- 

0 12-
ozt LL 
(-> 
<C UI 

0 

< 

O 't) 

eL 

CL
(13 o 

-o 
) c 

'O- 
O LL 
-0O 
c 'e 
u_ 9- 
cu o o a 
à o o 

C> 
< LLI 

> 
111 

C
ot

a-
P

ar
te

  d
o  

Fu
nd

o  
de

  p
ar

tic
ip

aç
ão

  d
os

  M
ui
  

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
Fu

nd
o  

de
  p

ar
tic

ip
aç

ão
  d

o  
M

ui
  

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
Im

po
st

o  
So

br
e  

a  
P

ro
pr

ie
da

de
  1

 

C
ot

a-
P

ar
te

  d
o  

Fu
nd

o  
de

  p
ar

tic
ip

aç
ão

  d
os

  M
i  

C
ot

a-
P

ar
te

  d
o  

Im
po

st
o  

So
br

e  
a  

Pr
op

rie
da

de
  

11
.4

87
. 1

26
, 0

0 
1.

91
4.

52
1,

15
  

1.
91

4.
52

0,
97

 
1.

91
4.

52
0,

97
 

1.
91

4.
52

0,
9 7

 
1.

91
4.

52
0,

97
 

1.
91

4.
52

0,
9 7

 
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

  d
e  

R
ec

ur
so

s  
do

  S
ist

em
a  

Ú
ni

co
  

.8
.0

4.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

74
.1

82
. 0

30
,0

0 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9  

(o 
E 
roi 
E 
co 12

.3
63

.6
73

,1
5 

Bi
m

es
tre

  5
 

12
.3

63
.6

71
,3

7 

E 

E 
.15.5 12

.3
63

.6
71

,3
7 

Bi
m

es
tre

  3
 

12
.3

63
.6

71
,3

7 

E 
o 
E 

.03 12
.3

63
. 6

71
,3

7 

a) 
E 
co 12

.3
63

.6
71

,3
7 

o 

3 

a 

En
tid

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A L
 D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á  
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D O

 

M
et

as
  B

im
es

tra
is

  d
e  

A
rr

ec
ad

aç
ão

  -
  P

ro
gr

am
ad

o/
O

rç
ad

o  
(L

.R
.F

.,  
A

rt
ig

o  
13

° 
da

  L
.C

.  1
0

1/
00

)  

LE
I O

R
Ç

A
M

E
N

T Á
R

IA
A

N
U

A
L 

20
20

 

CO 00(000 
CO O O CD O O 

N. I,: ,- O 	0:6 c5 
CO C, n- 

C» r- O (7) g 0.4" 
O ri CO CO CO 

9 h- co co '-'51,- co 

CO CD 	 O O CO coco wCO oocoo O O o 
N N- N ,- c; ó ci Ci 03 o F.) g g 0 0  ° '-.  ° 

M 
,7,) rn- ri tri cri cri ri o r- co co v-er) co co ..-- 

Sa
úd

e  
da

  F
am

íli
a  

-  S
F 

Pi
so

  d
e  

At
en

ç ã
o  

Bá
s i

co
  F

ix
o  

-  P
A

B
 FI

XO
 

Pr
og

ra
m

a  
de

  M
el

ho
ria

  d
o  

Ac
es

so
  e

  d
a  

O
.  

Sa
úd

e  
Bu

ca
l -

  S
B 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
  d

e  
R

ec
ur

so
s  d

o  
Si

st
em

a  
Ú

ni
c  

TR
AN

S
FE

R
Ê

N
C

IA
S

 D
E

 R
EC

UR
S

O
S

 D
O

 I 

Ag
en

te
s  

C
om

un
itá

rio
s  d

e  
S

aú
de

  -  
AC

S 

Tr
a n

sf
er

ên
ci

as
  d

e  
R

ec
u r

so
s  

do
  S

is
te

m
a  

Ú
ni
 

00000000 0000. 0000 
O 	 O 	csi M 	(ri 0 0  0 0 0 0. '0  O O 	  
O O O O O O O O 

14: 
0 O O O á a á á 
có aó có có 	cQ cá. 

O 

O
O 

 

35
1.

97
7,

66
  

1.
53

2.
20

9,
98

 
1.

53
2.

20
9,

98
 

1.
53

2.
20

9,
98

 
Tr

an
sf

er
ên

ci
as

  d
e  

R
ec

ur
so

s  d
o  

Si
s t

em
a  

Ú
ni

c  
.8

.0
4.

2.
0.

00
.0

0.
00

 
9.

19
3.

26
0,

00
 

1.
53

2.
21

0,
10

  
1.

53
2.

20
9,

98
 

1.
53

2.
20

9,
98

 
1.

53
2.

20
9,

98
 

CO O CD co 
co O co ri o 
co- ó ri co cri CD CO 
CO NI CO CO CO 
cci 	N: 

N 

CD 
CD 

C)  
O 

(6 
O 
CD N 
ai co 

000000 
0 O CD C) 0 o 
Ocicicicid O O O O O O 
O 	(Ni ri 	tn 
O 0. 

Ni (-si csr c‘i 
g o ni  o o nf 

coaó 	co ó 
8 8 
cá. 

o o 
CS 

O 8 o 
O to 
O o to 

o o 
cci 

LL, 
CO C \ I 
O O 

CO 
O O 

0 

C6 d 
CO O 

N 
CO CD; 

8.
35

0.
00

0,
00

 
1.

39
1.

66
6,

70
 

O C 
O

/ 
O  

co 
C
d
O 

co CO nt co 

co Cr ri o 
Coo 
CD CD CO 

co 

1.
39

1.
66

6,
66

 

co O 
co O 

O 
(D 
co co 

co O C) O 
Ci 

N 
cc5 

1.
39

1.
66

6,
66

 
1.

39
1.

66
6,

66
 

C) O 
M O 
co 
CO .- 
C0 co 

cci cr) 

Mco O o 
co cri 
(o (o 
N: Lr> 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
  d

e  
R

ec
u r

so
s  d

o  
S

ist
em

a  
Ú

ni
 

Se
rv

iç
os

  d
e  

At
en

d i
m

en
to

  M
óv

el
 a

s  
U

rg
ên

ci
 

C
E O

 -  
C

en
tro

  d
e  

Es
pe

ci
al

id
ad

es
  O

do
nt

ol
ót

  
1.

53
2.

20
9,

98
 

1.
53

2.
20

9,
9 8

 

1.
39

1.
66

6,
6 6

 
o  

o. 
O?. 
o o. 
o 
0' 

o 

-o 
o 
u) 

 

c 

C)
co 0 

CO 
CD CO 
N: co 

Te
to

  M
un

ic
ip

al
 

R
ed

e  
Br

as
il  S

e m
  M

isé
ria

  (
B

 
Te

to
  M

un
ic

ip
al
 

R
ed

e  
Sa

úd
e  

M
e n

ta
l (

R
SM

E 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
Fu

nd
o  

Es
pe

ci
al

 d
o  

Pe
tró

le
o  

-  
F 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
Fu

nd
o  

Es
pe

ci
al

 d
o  

Pe
tró

le
o  

-  
.8

.0
2.

6.
1.

00
.0

0.
00

 
.8

.0
2.

6.
0.

00
.0

0.
00

 

.8
.0

2.
6.

1.
0 1

.0
0.

00
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  C
om

pe
ns

aç
ão

  F
in

an
ce

ira
  p

el
  

.8
.0

2.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

1.
72

6.
19

0,
35

 

CO CO In cocicci0000ó LQ01.000000 co CO ci ri o cr) O o o o cri cr) o cr) o N. Is-- 1,- N- 
US c'S 

co 
 CS CS CS O-  CS c5 cri ri ci ri c; co (o- 	8 N. co co co CO 0 O O 0 co co o co 8 uo (0 coo N to co Co N. cci O O ui cci co co o cri 	o co co co 

M O CO CO cci ai O O N N: ri ri CD cri co a,  8 1!) ti-) ,.....- ri tr) .,_(r) .- CO O) co CO Ni 	ci CO rii ir) 

co ci O ri O O O O CO CO O CO 0 CO C)C10C)00000.1 C) O cc) o 8 CO  
(.0 (.0 8 

M co o co o o o o ,..5 co o-  ,-..J o cci co co coi M CO co co O O O O CO ri O co O co CO CO CO co co r- ui o o to tii co co o co O CO CD CO co 
CO cci CO cri ci ci (si N: cri ri ó ri -rir  O) co co 	co ti >(n cocri 	g- coC', 	CO COO N ,- 

	

1... 	co•••••CD  ,-. In n- 

C')C")(1)C100,0Q000")(1,0C)0 
CO CO CO CO O 0') O 00007C)0C)0 
.4- cr ri ri c ri o ci O ci cri ri c5 ri c5 cri N- co co u.) co O O O O co co 0 co O N O e) C) I,- O O O LO In cc) rc) o e.) o co O CO CO CO ai O O csi rs: co cri (O co si co o  st  co  ui 	co co  to 1.~ CO  Cr) CS) co  Ni .- O 	..- .r- 	 - ,- ,,- 

..- 

CO co O co 0000 CO CO O CO O (D CO CO CQ 
011 c) O C) O O O O Cl CI O C,) C) CD U) c0 CD,  

Cn C5 ri O d O O-  M M d M CS CO CO co cc co co co co o o o o co co o co o (o co CO CD co co 1*-- co O O CO CO co co O co O co CD co co 
CO cci CO cri ci ci csi h cri cri cci to Cn r M cri tn 1- co CO Q1 CO N 	N j) co CO 

(D CD co O O co O O 
co  coD o 	(D O O 

os  CS (6 	d r-- r- N- 	o 
O) c'? -̀ O '17,  co cri tri ri cci co CO co O h Cl CD N- 

C, 0-1 

	

cc) c." o ri o o o o ri 	o cr> CO CO M ri O CO o o o o cr> ri o ci 
tri.  ri ri 	 ri 	c; 	cr; r•-• co co tr)o-  co o ci 	o o 	o co co O co 

ci 
010 N to ri ri N- 	O C) 	In 	O M O 

O CO CO CO CO O O N h CO ri CO M"cf CO •i" 	(r) 	co O O 	co a) a) In Cr) 

cr) M en o M Q000 co co CD co 	co CO CD C) c1) C) C) O C) 0 O O O C) C) O Cr) O CO.  CD 
co 
1i 16 	 ri-  O ci c 

O 
; O co cri c; ci 6 (o cci (o-  rs- co co co CO O 0 	O co 	co O co 	co 

ó  N 	C) C.) N- O O O C) In M c) o c., O CD co co co 
co O CO cci o5 O O O csi N: CO CO co co si O) CO  

	

tr) co 'C coO coO 	cocc) 	 cori o) •-• T 

H h:  h:  h: h  h:  h:. h:. H h:  H r'•:. h:. H I.  H h:. h:. h:. H N: N: h N.: N; 	rs: 

•ri v v v •cf v v ni .4: v •i• v ni n1;  mf <I; v v v v nt' v v v v v si v v -ri si -rir ,i-  n1; 

ocicr0000000000000 
aó cc!  aò có có cd  aó  có *ri cd °ó aó aó cd cá cd. 



o 

,c) 

Pi
so

  B
ás

ic
o  

Fi
x o

  

PA
EF

I -
  A

PA
E  

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
  d

e  
R

ec
ur

so
s  

do
  F

un
do

  N
ac

io
r  

Tr
an

sf
e r

ên
ci

as
  d

e  
R

ec
ur

so
s  

do
  F

un
do

  N
ac

io
né

: 

PA
IF

 -  
C

R
A S

 

PA
EF

I -
  C

R
EA

S 

Tr
a n

sf
er

ên
ci

as
  d

e  
R

ec
ur

so
s  d

o  
Fu

nd
o  

N
ac

ic  
Se

rv
iç

o  
de

  C
on

vi
vê

nc
ia

  e
  F

o r
ta

le
ci

m
en

to
  d

 

Ín
d i

ce
  d

e  
G

es
tã

o  
D

es
ce

nt
ra

liz
ad

a  
-  

IG
D

BF
 

Se
rv

iço
  d

e  
Ac

ol
hi

m
en

to
  In

st
itu

ci
on

al
 -  

C
r ia

r  

2.
0.

0.
0 0

.0
0.

00
 o o 

O O O o oo o o 000to o o 
OdbOcicidcid O O O 0 0 

t•  
o o o o 

d cr csi cri 	cri ui 
0 0• . 0. 0  0 o o O 

csi csi csi N csi csi (si csi csi 

1 

o O 00000000 00000000000000000000 O O 000000 0000000000000000000000 
O O o o o .(7-  o o o fc: ,i ni o o o o o o o o o o o o o o o o o o O o o o 0 O   	aN.r o o o r- r- r--- o o o (3) co co O O) 0) C7) CD O O c0 00 co 8 ,---- O co O cst CD .4: •cr nt nt 0) 03 ,- 00)00000 
O N c.; Ni O d o d o CO co CO cNi (Ni c.i r-: r- r- ri ri d N. d co CO N: r-.: r-: ti h: O co co (ci ri N N N Cs1 	- cr) Mcr) r) r) c.) c0 co O,- r) N co CM 	,- ,- 	CO CO (D CD N .C.Z C',1 	.4: .4" .4- 	.- 

kr) Ln Lr) (0 o o Lo LO L000dLocoLoodoodo od000 o o o O cn cn r" cn O nr r") M C., 1.- h- r- cn r) r) N. 	N. 00000N000000 
M ri ri cri d Ni ri M ri (ri cri cri r•i ri ri ,- .-- .- d cri d d 6 5 O dr O O 5 d cn cn cn rn O CO r) M 07 or) r") 0 ,- hl M r") CO CO CO CO CO CO) O CO o  co o  .4: r) .3: <4' <I" C., C.) r) O) a) 01 CO (7) CO CO 	<7 	CO 1co .1"  g OD 
M O O cri cri uri ri M ri co CO co cri cri tri rsi ni c.i ri ri CD cNi co •ri co csi rsi ni csi c‘i M cn cn CNC 	.4' O O C. r) hl r) 	1.- h- r- r c- ..-c 

cO cr3 CO r) O CN 0, r) r) cO r3 CO c.") O h") cO cn c.) (O  33 8 {2-, 'A ej.-3 8 (5 {,°:! 8 8 8 8 8 (iii3 8 8 8 8 8 8 
Mi ri ri ri 6 c‘i ri ri ri cri ui cri ci ri ri' )7 	,7 d co dr  dr  O co d d d d O O cn cn cn (.") O CD cO cr) c.) co co co c() CO r") Co co MO ar O co O CO O .4: V.4" 'ah M r3 r) r) O ,- r) r) C") .4" .1" .4" (.1 r") r) ar ar C7) 00 ar CO c0 O .4" O CO 00 g CO 00 
M ci ci cri co co ri ri cri co co co cri ui cri csi csi csi ri ri (O c \i co .4' co csi c-Ni cNi N c.i cn cn cn Cs1 	.4-  O O O r) r) e) 	r. r. r- 	'I .  •,• 	 1- 

r) CO r) cO O Csl cr) r3 r) co CD cs) 01 CO (.1 CO co Cr O Cr O O O CD o o o o o o CO CO co) cO O h) t.) (O r) CO co CO r") CO CO CD co (c) O O O O o co o o o o o o 
Mi ri ri ri O N c." Cr-i c') cri cri cri ri ri ri 	 d co  O O O co O O O O O O ri ri cri ri 

o co CO CO C") co  O) co  r) c.")O-3 co; 0'; cot  O) 0 co O .?4.2 cs g g ca- .ta •cr M ri ri ri 	..- ri cri ri -a-  nt-  nr C., r, C., C» O .2) CO C7) CO CO o 	 O,  c0 arlo 
M O czi ui ui ui ri ri c) O cci cri cri cri cri csi csi csi ri ri 4O r,i cri ni (Cr C.r C..1 CV C.i C.) CO CO CO CM 	.1" 0 O O c.) c.) cr) 	h- C.- r- 	,- ..-- 	.- 

c.) er) r") crO O NI r") CO cO CD (D CD r) r) r) CO Chp co O O O O O CO o o o 0 o o r) r) CO ri O ri ri ri ri CD CD (D c() r" r) co wrc.000000(0000000 
Mi ri ri ri d ni ri 	 cori ri i ui cri ri ri ri M cri ri r) 0 co CO CO c.) co co Cr) CO CO r) C▪ O - co 0-3 Ci.  Orld  005 C;CD OC  c0(6  OCi.  .76  .rtd C4 .4-05 91:  M r3 r") c() O,- cr") c.) r) •.1-  .1' "7 M ri ri co cr) a) 	a) co co O .4' CD c0 00 CO 00 00 
M CD czi cri co cri ri ri ri co co co co tri co csi c-si csi ri ri co N cri ni co csi csi csi csi csi M ri ri C.1 	.1-  0 0 0 r) cO c) 	h- r- h- 

<O cn CO h) O C,1 CO c() cO co CD CO CO CO CO CD (D CD Cr o o o o CD o o 0 C) (D C) M r) cO r) O c+) CO r) r3 CD CO cD CO cn CO co CD CD C) O O O O (D C) C) C) C) cD O 
Mi ri ri-  ri O csi ri rri 	ui cri co ri ri r7) 	d co o o o CO o o o o o o ri ri ri ri o co CO CO cO co co 0) r) cO r) c0 OS co1 "4 a) O CO 0 co 

 o  ca.- ri ri co co o ,r- CO cO cn nr nr nr cn cn cn a) a) co coo cr) co co o -a-  	co tiOr  co 	Cai 
M Ci Ci ui cri tri ri cri ri co cá cci u-i uri tri csi csi cs.i ri ri ui csi tri ni cri csi csi csi csi csi M ri ri NI 	-a-  O O O ri ri ri 	r- h- N. 	1 1 . 	 ,- 

co O CNI M cr) M co co CD c.) CO CO CD CO CD 00000 CO o O Cr O O O rl 0• .1 h• ") M C) c.) r) 	W) CD r) CO CO co op CO O O 0 0 0 cD 0 0 0 0 0 0 
Mi cri cri ri ci csi ri ri M tri cri.  cri cri ri c 	O N O O O ori czi Ó O O ci M cri cci ri O co CO CO M 	r) CO C> 	e) VI 	co co co c.") e) c.) • co Ng co o (o .1: -o ,ch r) Ma) cr) 	cr) co co O  .4- o g 1, g g g 
M d O co cri co ri ri 	cri cri cri co csi is; csi ri ri co N cri • co csi csi csi csi csi M ri ri CM 	nh O O O r) r") M 	rs 

74
.1

82
.0

30
,0

0 
12

.3
63

.6
73

,1
5 

12
.3

63
. 6

71
,3

7  
12

. 3
63

.6
7 1

,3
7 

12
.3

63
.6

71
,3

7 
12

.3
63

. 6
71

,3
7 

12
.3

63
. 6

71
,3

7 

có aó  0 0 0 0 0 0 0 0. 
N: 	r- 	N: N:. N:. N. h: 	ti 	h-: h: 	N:. 	 • 	N: 	N:. 

(O 

8 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
D

ire
ta

s  
do

  F
N

D
E 

re
fe

re
nt

es
  a

  

Tr
an

s f
er

ên
ci

a  
do

  S
al

ár
io

-E
du

ca
çã

o  
-  P

rin
ci

p  

In
ce

nt
iv

o  
Fi

na
nc

ei
ro

  p
ar

a  
a  

Vi
g i

lâ
nc

ia
  e

m
  f.

  
As

si
st

ên
ci

a  
Fi

na
nc

ei
ra

  C
o m

pl
em

en
ta

r  -
  A

g •
  

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
  d

e  
R

ec
ur

so
s  d

o  
Si

s t
em

a  
Ú

ni
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
D

ire
ta

s  
do

  F
N

D
E 

re
fe

re
nt

es
  a

  

Tr
an

sf
e r

ên
ci

as
  d

e  
R

ec
ur

so
s  

do
  S

is
te

m
a  

Ú
ni

c  

.8
.0

5.
1.

1.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

4.
3.

1.
02

.0
0.

00
 

.8
.0

4.
3.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

4.
3.

1.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

4.
3.

0.
00

.0
0.

00
 

Tr
an

sf
er

ên
c i

a  
D

ire
ta

s  
do

  F
N

D E
 re

fe
re

nt
es

  a
o  

.8
.0

5.
3.

1.
01

.0
0.

00
 

Tr
an

sf
e r

ên
ci

a  
D

ire
ta

s  
do

  F
N

D
E 

re
fe

re
nt

es
  a

o  
.8

.0
5.

4.
0.

00
.0

0.
00

 

.8
.0

5.
4.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
4.

1.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
3.

1.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
3.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
1.

1.
0 1

.0
0.

00
 

O
ut

ra
s  

Tr
an

s f
er

ên
ci

as
  d

a  
U

ni
ão

  -  
Pr

in
ci

pa
l 

.8
.9

9.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

Pr
og

ra
m

a  
EB

C
T 

C
or

re
io

  -  
D

is
tri

to
  d

e  
Al

to
  

.8
.9

9.
1.

1.
01

.0
2.

00
  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
do

  S
al

ár
io

-E
du

ca
çã

o  
.8

.0
5.

1.
0.

00
.0

0.
00

 

FA
EC

 -  
C

iru
rg

ia
s  E

le
tiv

as
  

.8
.0

4.
2.

1.
06

.0
0.

00
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  d
o  

Fu
nd

o  
N

ac
io

na
l 

.8
.0

5.
0.

0.
0 0

.0
0.

00
 

O
ut

ra
s  

tra
ns

fe
rê

nc
ia

  d
a  

U
ni

ão
  -  

P
rin

ci
pa

l 
.8

.9
9.

1.
1.

00
.0

0.
00

 

O
ut

ra
s  

tra
ns

fe
rê

nc
ia

  d
a  

U
ni

ão
  

.8
.9

9.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

O
ut

ra
s  

tra
ns

fe
rê

nc
ia

  d
a  

U
ni

ão
  

.8
.9

9.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

<1:  <1:  <1;  nf v v .4:  .4." .4:  ‘1:  v v v •cf nt: •cr v v v nt: .4: mi v v -tr; ,a;  v ni v v ch v v v ch •ti En
tid

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C
O

LO
R

A
D O

 

C \I 

ió .  
a) •co 
a 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

Bi
m

es
tre

  6
 

co 

(O 
 

E 
m 

(.1 

ro a) 
E 

ro 
E 

Es
p e

ci
fic

aç
ão

  

L
E

I O
R

ÇA
M

EN
T A

RI
A 

A
N

U
A L

 20
20

 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á  
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

M
e t

as
  B

im
es

tra
is

  d
e  

Ar
re

ca
da

çã
o  

-  
Pr

og
ra

m
ad

o/
O

rç
ad

o  
(L

.R
.F

.,  A
rti

go
  1

3°
 d

a  
L.

C
.  1

01
/0

0)
  

22
. 3

72
.5

00
, 0

0 
3.

72
8.

75
0,

10
 

3.
72

8.
74

9,
98

 
3.

72
8.

74
9,

98
 

3.
72

8.
74

9,
98

 
3.

72
8.

74
9,

98
  

3.
72

8.
74

9,
98

 
Tr

an
sf

er
ên

ci
a  

do
s  

Es
ta

do
s  

e  
do

  D
is t

rit
o  

Fe
de

ra
l e

  
.7

.2
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

20
. 3

54
.0

00
,0

0 
3.

39
2.

33
3,

40
 

3.
39

2.
33

3,
32

 
3.

39
2.

33
3,

32
 

3.
39

2.
33

3,
3 2

 
3.

39
2.

33
3,

32
 

3.
39

2.
33

3,
3 2

 
Pa

rti
ci

pa
çã

o  
na

  R
ec

e i
ta

  d
os

  E
st

ad
os

  
.7

.2
.8

.0
1.

0.
0.

00
. 0

0.
00

 
22

.3
7 2

.5
00

,0
0 

3.
72

8.
75

0,
10

 
3.

72
8.

74
9,

98
 

3.
72

8.
74

9,
98

 
3.

72
8.

74
9,

98
 

3.
72

8.
74

9,
98

 
3.

72
8.

74
9,

98
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
do

s  
E

st
ad

os
  -  

Es
pe

cí
fic

a  
E/

M
 

.7
.2

.8
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

16
.6

00
.0

00
, 0

0 
2.

76
6.

66
6,

70
 

2.
76

6.
66

6,
66

 
2.

76
6.

66
6,

66
 

2.
76

6.
66

6,
66

 
2.

76
6.

66
6,

66
 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
IC

M
S  

-  P
rin

ci
pa

l 
.7

.2
.8

.0
1.

1.
1.

00
.0

0.
00

 

o o 
o 

CO
o  
O 

o) 
O 

1.
66

0.
00

0,
00

 
1.

66
0.

00
0,

00
  

o 
o 
O O 
O to 

1.
66

0
 00

0,
0 0

 
1.

66
0.

00
0,

00
 

1.
66

0.
00

0,
00

 
LI

VR
E 

-  C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
IC

M
S 

-  P
rin

ci
pa

l 
.7

. 2
.8

.0
1.

1.
1.

01
.0

0.
00

 

16
. 6

00
. 0

00
,0

0 
2.

76
6.

66
6,

70
 

2.
76

6.
66

6,
66

 
2.

76
6.

66
6,

66
 

2.
76

6.
66

6,
66

 
2.

76
6.

66
6,

66
 

2.
76

6.
66

6,
66

 
C

ot
a-

Pa
rte

  d
o  

IC
M

S 
.7

.2
.8

.0
1.

1.
0.

00
.0

0.
00

 



H 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9  

c 
o) 
11 

N 
E 

1-4 N 
E 

B
im

es
tr

e  
2 

E 
co 

o 
3 

o 

o 
O) 
•ca 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á  
P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A
L
 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

LE
I 

O
R
Ç
A
M

E
N

T
Á
R
IA

 A
N

U
A
L 

2
0
2
0
  

M
et

as
  B

im
es

tr
ai

s  
de

  A
rr

ec
ad

aç
ão

  -
  P

ro
g
ra

m
ad

o/
O

rç
a d

o  
(L

.R
.F

.,  
A
rt

ig
o
  1

3°
 d

a  
L.

C
.  1

0
1/

00
)  

7
4

.1
8

2
.0

3
0

,0
0

 

2.
49

0.
00

0,
00

 

3.
45

0.
00

0,
00

 
3.

45
0.

00
0,

00
 

2.
07

0.
00

0,
00

 

4.
15

0.
00

0,
00

 

1
2

. 3
6

3
.6

7
1

,3
7

 
1

2
.3

6
3

.6
7

1
,3

7
 

1
2

. 3
6

3
.6

7
1

,3
7

 
1

2
. 3

6
3

.6
7

3
,1

5
 

1
2

.3
6

3
.6

7
1

,3
7

 
1

2
. 3

6
3

. 6
7

1
,3

7
 

.1
.1

.0
2.

00
.0

0 

.1
.1

.0
3.

00
.0

0 

.2
.1

.0
0.

00
.0

0 

.2
.1

.0
1.

00
.0

0 

.2
.1

.0
2.

00
.0

0 

.2
.1

.0
3.

00
.0

0 

.3
.1

.0
1.

00
.0

0  

.3
.1

.0
2.

00
.0

0 

.3
.1

.0
3.

00
.0

0 

.4
.0

.0
0.

0 0
.0

0 

.4
.1

.0
0.

00
.0

0 
.4

.1
.0

1.
00

.0
0 

.2
.0

.0
0.

00
.0

0 

.3
.0

.0
0.

00
.0

0 

.3
. 1

.0
0.

00
. 0

0 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

u
rs

os
  d

o  
E
st

ad
o  

pa
ra

  P
i  

R
ed

e  
P
ar

an
á 

U
rg

ên
ci

a  

E
n

ti
d

ad
e
:  

1
 -

  P
R

E
F
E

IT
U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L
 D

E
 C
O

L
O

R
A

D
O

  

w  
CL,  "r, 

C 
U) 'c 
2 CL 
C.) cn o 2  

as o 

o co 
O 

0 

13- 

0 4< 
Q < w 
c) 0 

< W 

C
ot

a-
P
ar

te
  d

o  
IP

V
A
 

C
ot

a-
Pa

rt
e  

do
  I
P
VA

 -
  P

ri
nc

ip
al
 

C
ot

a-
Pa

rt
e  

do
  I

PI
 -

  M
un

ic
íp

io
s  

C
ot

a-
Pa

rt
e  

do
  I

PI
 -

  M
un

ic
íp

io
s  

-  
Pr

in
ci

pa
l 

C
ot

a-
Pa

rt
e  

da
  C

on
tr

ib
ui

çã
o  

de
  in

te
rv

en
çã

o  
nc

  
C
ot

a-
Pa

rt
e  

da
  C

on
tr

ib
u i

çã
o  

de
  in

te
rv

en
çã

o  
r  

C
ot

a-
pa

rte
  R

oy
al

tie
s  

-  C
om

pe
ns

aç
ão

  F
in

an
ce

  
.7

.2
.8

.0
2.

3.
0.

00
.0

0.
00

 

C
ot

a-
pa

rt
e  

R
oy

a l
tie

s  
-  

C
om

pe
ns

aç
ão

  F
in

an
c  

.7
.2

.8
.0

2.
3.

1.
00

.0
0.

0 0
 

.7
.2

.8
.0

2.
3.

1.
01

.0
0.

00
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  
do

  E
s t

ad
o  

pa
ra

  P
rc

  
.7

.2
.8

.0
3.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

Tr
an

s f
er

ên
ci

a  
de

  E
st

ad
os

  d
es

tin
ad

as
  à

 A
ss

is
'  

.7
.2

.8
.0

7.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  E
st

ad
os

  d
es

tin
a d

as
  à

 A
ss

i:  
.7

.2
. 8

.0
7.

1.
1.

00
.0

0.
00

 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  E
s t

ad
os

  d
es

tin
ad

as
  à

 A
se

  
.7

.2
.8

.0
7.

1.
1.

01
.0

0.
00

 
P
PA

S
  I
V 

-  
A
co

lh
im

e n
to

  I
ns

tit
uc

io
na

l -
  C

as
  

.7
.2

.8
.0

7.
1.

1.
01

.0
1.

00
 

O
ut

ra
s  

tr
an

sf
er

ên
ci

a  
do

s  
Es

ta
do

s  
.7

. 2
.8

.9
9.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

O
ut

ra
s  

tr
an

sf
er

ên
c i

a  
do

s  
E
st

ad
os

  -
  P

ri
nc

ip
al

  
.7

.2
.8

.9
9.

1.
1.

00
. 0

0.
00

 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  C
ot

a-
pa

rt
e  

da
  C

om
pe

ns
aç

ão
  

.7
.2

.8
.0

2.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

O
ut

ra
s  

tr
an

sf
er

ên
ci

a  
do

s  
E
st

ad
os

  
.7

.2
.8

.9
9.

1.
0.

00
.0

0.
00

 

000000000000000 
Cdcá cci 	cci cci 	0ócci 	ai 	cci 0ócci 

N c.; Nc‘i (si csi N N N 0101 01  
HHHHHHHHH 

•cs: 	v v v v v v v v v v nt: .4: .4' ni v v v v v á 	.4: .4: v .4' .4' .4: .4: .3: 

o o o ,_7_ a 	Ni cioci000ci 
c:i ci ci OO O Oo c) .- .-. CM CM CM 
O 	  
O 0 0 0.  O.  0 0.  

M ri riri ri ri ri ri 
00000000 
ai cci cá ai cci cci cd aó 

Ni Ni Ni Ni Ni N/ 
HHHHHHHH 

.0
.0

0.
00

.0
0 

.7
.2

.8
.0

7.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

0000000000000000 o o o O O 0000000000 000.0000000000000 	O O oci00000000 o-  cc c ci ci O c c ci.  c c c o- 	00i c c O c ci ci o-  O O O oo88000000000000 O O O O O 0000000000 .1) L.0 O O 0 u) In O O O c1) cn In tO O 0 0 O O O O 0000000000 
cNi r-: ci ci ci cNi N: 	g ri ri ri ri d c:; co .- W) Ll) LO CO ri 	 CO,)  ci 	ci b ci d ci ci ci cri ui ui 
CO W) N N ,-  	c.) 	NCI)cOCOCOCOMni" 

	

N N 	e' 	 C.) c".").4" A - -  

000000000000000W)LALO W) C) In tO W) c() LO 0 0 O 0 0 O O 8000 N0000001,- 1-- O N 0000ri M c) c) 01 c, ri ri ri ri O O O O O O O 	o O O cci czi ci ci ci-  o-  o-  0 cci ci c6 ci ci o ci ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri ci ci ci ci o-  O ci.  O O ci O cá O O O O II) In CD (O 0 ;-,. t0 O O OCOCOCOCOCOCOC.)cOrOCO00000000000 CO 	 .0 N. CM  O O O 	 CD (0  c) 	N O O O In In In 1.0 C') C., r") r") C,) r) O O O Cé O O O O ir) ui ui .-- ui tf) cri tri
In U) 10 N N N 

ri ui 	O O cá ai O) O) 	ri ri ri ri O CO LO O cri cri cri tO cri ui N: N.: N: O) 
(O :-1' 1,- LO 11) 

N: A 	co nr 	;--t. 7c-r CM ,- 	 l'... I.- 	M ri ri 
CM CM N CM 	CM CM ,-  

CD O O O O O O CO CO O (O O O O O CO c') c') CO CO CO ri ri ri ri o o o o o o o o o o o CO o o o o o o o.  o o CO O 0 0 0 CO CO cO CO CO CO CO CO CO c.) 0 0 0 0 0 O 0 0 O O O 
CO O ci ci ci ci O 8 co o CO o o d d r; ,-; ri co ri co co co ri co O O 	O O O O O O O O CO O O O O CO LO 	CO O ,- LO O O O 00 CO CO CO C.-) C., (4) ririci0000a0000aci co O O O 0 N- CM co co O -e CNI O O O LI) tO LO tO CO ri ri CO ri ri o o o o o o o o CO W) Lr) 

- A 
cF)  cri c N  ri ui cri ri O .- 	CO O 	ai cri 	ri ri ri ri CO CO cri O cri ui tO tO ui tO N: h: N.: ..- 	N. ..4- co st ;-r Ni .- 	 r- r- N. r- ri CO ri Cs! •.-- 	 ir) In In CO .0' In (O CMCNNN 	CM N 

CO 0 0 0 0 0 9 $ (O. O CO O O O O CO c) r, c) ri ri ri ri ri ri o o o o o o o o o O O c0000 coo 	caoccicioociririciririririririri0000000ci000 
cá O Oci c=i.  O O ui CO ci ui dooa-  ri r ci - ri ri ri co co ri ri ci c ci i . ci ci ci ci O O O O co O c, 8 O Ir, In (O CO O 1-W00003030On ()int-ir-imo 00000000 oc) co o 0 	0 r- 01(0(0 0 .7 CN 0 0 0 tO In In [O (,) c, CO ri ri ri o o o o o o o c) ui cri ui 

O LO cri cri ri ui 	LO Ó (O ai ai O) 	 ri ri ri (4) ai cci O O cri ti ui LO cri ui N: h: N: ,- N- N- nr 	;-r ;r-  Ni *-- O) 	 03 1.-- N. h- 1•••• r, r, CO CM 1- tO tO tO CO 'cl- In W) cO .-.4" 	 CMNNN 	CN CN 

CO 000000(0(130 CO 000000COMMCOCO COCOM CO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 CD 0 0 0 0 0 0 CO CD.  O CO O 0 0 0 CO r) CO cO CO CO CO ri ri ri a o o o o o o o o o o 
ui ci O ci ci ci O cci 	O ui ci ci ci ci co coi ri ri ri ci ri ri ci co ci ci o ci c o-  ci ci O ci Ci (O O O O O cf) tf) (O O 	Lr) O O O CO CO CO CO CO CO ri co, ri CO o o o o o o o a o a o (0 	 h- Cs! . 0000 	 O ;I: IN o o o tO ir) tO tr) ri ri ri ri ri ri o o o o o o o o o ui o 

10 N  c CO  ,c7.,  cri ui cri ui ri CO 	cri O (O O) O) O) 	 CO ri ri CO ai CO ri O ri ui cri cri cri cri r-: h-: h-: h- h g mi- o ';:: ra- Ni .- 1.- 	I,- N. ri COri ri Ni ,- 	 1.0 tO(13 7C--r tO Lr) 	,- N  CM hl CM 	CM CM 

CO 0 O O O O 0 (O (O O (O O O O O CO CO CO CO ri ri ri ri CO ri O O O O O O O O O O O CO 0 0 0 0 0 O CO CD 0 CD 0 0 0 0 CO ri ri ri ri ri ri CO ri ri o o o o o o o o o a o 
c6 O O OO ci O ui O O (O O 0 O o co co ri ri co co ri ri co co O O o O O O O ci O O O co O O 8 o ui Lr) (O (O O 	L000 OC000c0C0 cO cOCOCO CO CO00000000000 co O O 	o r-- CsJ (O (O O'a CM O O O CO cf) In tO CO CO CO ri CO CO O O o o o o o o o In Lr) 

CO LO L N 	 COcá 	c j;  Lri ui tri Lri M ci O CO ai ai ai 	ri ri ri ri oá 	tri ci cri cri uri u ui N: N: N: .- r- 	nr 	co ;1-- ';i. N ,- 	 N f•-• r- r- c,.) ri r, N .- 	i t 	i 	
COCO V tr) LO Co) .-.4. 	 NNNN 	CN CM 

CD 0 0 0 O O O CD (O O CO O O O O ri CO CO ri ri ri CO CO CO CO O O O O O O O O O O O CO O O O O O O CD CD O CD O O O O CO CO CO r) r) CO CO CO ei ri O O O O O O O O O O O 
cci O O O O d O CO (O O (O O O O O CO ri ri ri CO CO ri c-i ri CO O O O 	O O 	O c5-  O O cá O O 	O In In to (O O ;,-r uici000coccico CO ri ri CO ri ri O O O 8 O O co O O O O N- NC00000 	CD. (D. 0 	N O O O tO Lr) In cl) CO CO CO co CO CO O 0 O O CD 0 O 0 1.0 tO LO 

o cri cri tO tO CO (O 	.- O O cá ai O) O) 	ri CO ri ri CO CO cri O cri ui ui cri tO tO r-: N: N O) In ir) cr) CD 	c 
.-- r- r- nr ,,,) nr 	;7. .a. Ni 	 h- h- N. h- CO CO CO r.1 ,- s4- .0 u') 	,- 	 NNNN 	CM CM 



O 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

74
.1

82
.0

30
,0

0 

co 

a) 

CO 12
. 3

63
. 6

73
,1

5 

In 

E 

12
. 3

63
. 6

71
,3

7 

Bi
m

es
tre

  4
 

12
.3

63
.6

71
,3

7  

a)  
N 
E 

1 2
.3

63
.6

71
,3

7 

ts5 
E 

12
.3

63
.6

71
,3

7 
12

.3
63

. 6
71

,3
7  

En
tid

a d
e:

  1
 -  

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U N

I C
IP

A
L 

D
E C

O
L O

R
A

D
O

 

Es
pe

ci
fic

aç
ão

  

o 
o) 

(-) 

LE
I O

R
ÇA

M
E

N
TÁ

R
IA

A
N

U
AL

 2
02

0  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E  

C
O

LO
R

A
D

O
  

M
et

as
  B

im
es

tra
is

  d
e  

A
rr

ec
ad

aç
ão

  -  
P

ro
gr

am
ad

o/
O

rç
ad

o  
( L

.R
.F

.,  A
rt

ig
o  

13
° 

da
  L

. C
.  1

01
/0

0)
  

In
de

ni
za

çõ
es

  p
o r

  D
an

os
  C

au
sa

do
s  

ao
  P

at
rim

õ 
In

de
ni

za
çõ

es
  p

or
  D

an
os

  C
au

sa
do

s  
ao

  P
a t

rim
  

In
de

ni
za

çõ
es

  p
or

  D
an

os
  C

au
sa

do
s  

ao
  P

a t
rir

  

In
de

n i
za

çõ
es

  p
or

  D
an

os
  C

au
sa

do
s  

ao
  P

at
r ir

  

In
de

ni
za

çã
o  

de
  F

un
c i

on
ár

io
s  p

or
  M

ul
ta

s  C
c  

o 
a)  

.2
.0

1.
00

.0
0 O O O O O O 

tzi O ci 
O 0 O 
O r d 
O aw. 0 

(y 

9 99 99 9. 

.0
.0

0.
00

.0
0 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

.9
9.

1.
1.

01
.0

0.
00

 

Cl) 

Ch 
,c) 
C0 
N 

c 

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

O
ut

ra
s  

in
de

ni
za

çõ
es

  -  
Pr

in
ci

pa
l 

.9
9.

1.
1.

00
.0

0.
00

 
O

ut
ra

s  
in

de
ni

za
çõ

es
  

.9
9.

1.
0.

00
.0

0.
00

 
O

ut
ra

s  
in

de
ni

za
çõ

es
  

.9
9.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

PR
O

G
R

A
M A

 ES
TA

D
U

A
L D

E  
TR

A
N

S
P

O
R

 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  O
u t

ra
s  

in
st

itu
iç

õe
s  

Pú
bl

ic
as

  -  
E 

Tr
an

sf
er

ên
c i

a  
de

  R
ec

ur
so

s  
do

  F
un

do
  d

e  
m

an
u  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  
do

  F
un

do
  d

e  
m

an
  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  d
o  

Fu
nd

o  
de

  m
a  

TR
A

N
SF

ER
Ê

NC
IA
S

 D
E 

R
EC

U
R

SO
S  

D
O

 I 
TR

AN
SF

ER
Ê

N
C

IA
S

 D
E

 R
EC

U
R

SO
S 

D
O

 I 

M
ul

ta
s  

Pr
ev

ist
as

  e
m

  L
eg

is
la

çã
o  

Es
pe

cí
fic

a  
M

ul
ta

s  
Pr

ev
ist

as
  e

m
  L

eg
is

la
çã

o  
Es

pe
ci

fic
a  

M
ul

ta
s  P

re
v i

st
as

  e
m

  L
eg

is
la

ç ã
o  

Es
pe

cí
fic

a  
-  

M
ul

ta
s  P

re
vi

st
as

  n
a  

Le
gi

sl
aç

ão
  M

un
ic

ip
al

 
M

u l
ta

s  
Pr

ev
is

ta
s  

na
  L

eg
is

la
ç ã

o  
de

  T
ra

ns
ito

  

M
ul

ta
s  A

dm
in

ist
ra

t iv
as

,  C
on

tra
tu

ai
s  

e  
Ju

di
c i

ai
s  

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.1
.1

.0
0.

00
.0

0 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

.1
.1

.0
1.

00
. 0

0 

.1
.0

.0
0.

00
.0

0 

.1
.1

.0
2.

00
.0

0 

O
u t

ra
s  

R
ec

ei
ta

s  C
or

re
nt

es
  

.9
.0

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 o o 

.1
.1

.0
0.

00
.0

0 

o O 

.1
.0

.0
0.

00
.0

0 

o 

.1
.1

.0
1.

00
.0

0 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  O
ut

ra
s  

in
st

itu
içõ

es
  P

úb
lic

as
  

.7
. 5

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

O O O O O 
co ai cci cá cá 
to u) Lri co to 
r`•  

o o o o o 
9 9 9 9  9 

9 9  9 9 9 9. .7
.2

.8
.9

9.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

.7
.5

.8
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

In
de

ni
za

çõ
es

,  R
es

tit
ui

çõ
es

  e
  R

es
sa

rc
im

en
to

s  
.9

.2
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

R
es

t it
ui

çã
o  

de
  c

on
vê

n i
os

  

R
es

tit
ui

çã
o  

de
  c

on
vê

ni
os

  -  
P

r im
ár

ia
s  

-  P
rin

ci
  

R
es

tiu
içã

o  
de

  C
on

ve
ni

os
  R

ec
ur

so
s  L

iv
re

s  
R

es
tit

ui
çã

o  
de

  c
o n

vê
ni

os
  -  

Pr
im

ár
ia

s  -
  M

ul
ta

  
R

es
tiu

iç
ão

  d
e  

C
on

ve
ni

os
  R

ec
ur

so
s  L

iv
re

s  -
  

R
es

tit
ui

çã
o  

de
  c

on
vê

ni
os

  -  
Pr

im
ár

ia
s  

.0
.0

0.
00

.0
0 

.2
.0

0.
00

.0
0 O O o o 

O p 
O E  
O 

.2
.0

1.
00

.0
0 

.0
.0

.0
0.

00
. 0

0 
.9

.2
.2

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
0 0

 

0 0 O 0 0 O 
Csi C \I (Ni csi c‘i 

c‘i N c‘i csi (Ni (Ni 
9 9 9 9 9 9  

O
ut

ra
s  

R
es

tit
ui

çõ
es

  
.9

.2
.2

.9
9.

0.
0.

00
.0

0.
00

 
O

ut
ra

s  
R

es
tit

ui
ç õ

es
  

.9
.2

.2
.9

9.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

O o o O O o O 0 0000000000000000000000000000 O O O O O O O 00000000000000000000000000000 
ci O O O O O o d d d ci ci ci O (5 ci.  O O ci-  ci d ci o ca ci.  ci ci ci O O d o-  ci ci o ci O 0 0 0 0 0 0 ol000 0000L000cioci0000ciouitricriocruitoroo O 	 owoorp000kr) r,-- ,-- o o ,- ,- 0000M-0000 	<1' nt 
lei 0 0 0 0 0 0 d ni O O O d CO c.i CO CD ,-. ..- ,-. .- 	cri cri 1)) co cNi csi Ni c•i csi ni- ON M Cnr) co r rco 	 co .- 

8.
  

8.
  

8.
  

8.
  

8.
  

7.
  

O LO LO tf)  1.1") co tf) 0 O 0 O O 0 O 0 1.0 1.0 O 0 O O O 0 In ui In co O O O to co LO 1.0 O O O C") C.) co co co c, O c, o O O O O O Ni r-- nt -ct 1--- N- N- N. co co co c, co 1---. 	co co 	co c, co o O ri ci ri ri co ri ci cri d O c; cr o-  ci to-  co" ri ri M c5 O fD ri ri ri ri cc; -.- ,-. ri ri co co" co-  e; o r, co co co c-) c, O N. O O O O O O CN 	CO CO CD CO .1- 1- c, c, co co O •4- -4- co co 	CD CD U") C,) r) (") Cr) C") C') 0 CD CS O 0 O O O .4: ci `1~ r •••• ,I . 	 CO CO CO CO .e C, C., C, C'n 
h: ri ri ri ri ri ri ci d LO 11") tri LO l'" CV ,n- .t- LO CO C., <v) co co co u, CNI C) C") C") C.) C.) Cl 

o c, co co c, co C) 0 'C O 0 O 0 0 0 cf) LO C s. I CNI CO CD CD co co r, co co O (O CO 01 r) C") C') nr nt O Co) co ro co co co O o) o o o o o O Oi CO c") C,) CO CD (O CO r, r, co co co co co c, co co r, CO CO 
o o o o o 0 O r 01-  C') CO-  CO-  C.6 CO o  CS Ci.  0')" C").  C.• ri ri o-  ni" ci c; c; ci ci ci.  'a cc.,r com rico (0(.6 (Dai (ti (6 ri ri ri ri co  ,-- M ri ri ri ri ri-, 	 C `.1 	 .- .- CO C") co co Ont ..clr C,) r) 	CD CD 4)C")r)070)M0)0C0000000":1:0 CO CO CO CO .7 M cr) V) ri 1.-  1-  1-  1~ 

N: ri ri ri ri ri ri ci d Lri ui tri cri ri c.i .-en ri ri ri ri ri co 1.0 CN 
(..) (1 (....) (...) (.." (N 

O co c, co co co co O cr 0 O 0 0 O 0 tf) co CN CN CO (O CO CD C') C,) co co O CD CO r) (,) c, co nt nt 0 C") r) C.) C') r) Cr) O a) O O O 0 0 0 0) CO r) e) CO CD CO CO C,) CO r) co c, co CD co c, co c, co co 
O ri ri ri ci ri ri o" "a: d ci o-  ci o-  ci 	(6 ri ri coc6 co cori ri ri ri co .- ,-- ri ri 	co CO co CD CD CO co  On  C.)C.)MC")C.)0N-000000r4 	 1- ri ri ri ri c) nt ct r) C") 	CO CD 

N
1.0 co co co co co co 0 co o o o o O O ../: O .1- 1- .,- ..t- 	CO CO CO CO •cl- co co c--) co 

ri ri ri ri ri ri ci ci u-i cri Lri Lri ri c‘i ,- ., ri co co co co co LO Csl 
M (") in c? c'") (-1 

o co co co co co co o -ct O O O O O O if) 10 CV CN CD CD CD co C') C.) ri ri O CD CO C., C.) C") ri nr -a- o ri co c, co co co o o) o o o o o 0 O CO r) r) CO CD CD (.0 C`) r) co co co co co ri ri co ri CO CD 
o ri ri ri ri ri ri o nr ci o ci cir o ca nr co ri ri (6 

coo CO co 	có (.6 (t ri ri ri ri ai .- ,- ri ri ai CO (t co M c, co co co VI  O 	 O N. O O O O O O N 1- n- C") C,) C,) (,) O V nt C') C") 	CO co u, co c, co c, co ri O co O O O O O O .1: O .- .- N- 1- 	CO CO co CO nl- C.) C") c,) ri 
co tv  c, i ri ri ri ri ri ci ci Lá cri ui ui ri N ,- Ú 	c, co 	ri co co CN 

("") (.2 (n C.-i r)  (1 

o co co ri co co co O nr O O O O 0 O co co NI CM CO CO CO CD ri ri ri ri o co CD C,) c, c, r, "4- -4- o co c, r, co co co o O) o O O O O O 0) CD Ci or) CO CD CD CD ri ri ri ri ri co..  co 0) 01 co c, CD CO CS C'i C/)" C..)-  ri ri ri d nr 0-  ci d.  ci.  d d .a: (6 ri ri (.6 (6 CO (6 ri ri ri ri od" ,;,. ...7  co co co co ,- ‘- ,- ri ri (O  co-  (.6 co o ci oi ri ri ri ri O r-- o o o o o O CN 	 O 	.4" co co 	co CO 11) Cl ri ri ri ri ri O CO O O O O 0 0 nl: 0 	 C,) C") C") r) CO CO CO CO ct C") Cr) r) C., 1-  1-  1-  1~ 

N: ri ei ri ri ri ri d ci u-i u-i ui ei ri (Ni co .,-ri ri ri ri ri co Lo CN 
(1 ("' O'2 el (..") (N. 

O C") C.) C"') C1) C.) C.) O nr 0 0 O O CD O Lt) co C `,. I IN CD co CD CD 0) C") Cl CO O CO CO C") C.) co co ‘4- -4-ocococonconomo o 0 0 0 0 0) (0 ri C') CO (0 CD CD c, c., c•-) co C") CO CO C') r, co Cel CD CO CS ri-  ri ri ri ri ri ci nr d 0 o-  o o ci st co  ri ri co (o-  (6 (6 ri ri ri ri co z.. E  cococo co .— ,— 	 ri r) co co co CO O C") C") C") C") co co O N. O O O O O O NI 	 C.) 0) r) 0') 0 	c--) r) 	co co cC) C") C") C") C") 0) r) O CO O O 0 O O O nl: 	1-  1~ 	 CO CO CO CO 'Zr C..) 	C..) r.i 
N: ri  ri ri ri ri ri ri ci c IN  i tri ui ui ui ri N ,- u, co 	ri ri ri CO 1.0  

(-1 (2 (') (.2 (2 (N 

csi (Ni (Ni 	(Ni cNi (si csi (Ni cNi 
9 9 9. O cri ai cri ai ai ai oi 

•4; a C •* 	V V V nr • V V V •zi 	 ▪ 	‘i 



o 
O) 
,co 
o 

2.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

2.
2.

0.
00

.0
0.

00
 

2.
1.

1.
00

.0
0.

00
 

2.
1.

1.
0 1

.0
0.

00
 

2.
0.

0.
00

.0
0.

0 0
 

2.
2.

1.
00

.0
0.

00
 

2.
2.

1.
01

.0
0.

00
 

74
.1

82
.0

30
,0

0 

10
0.

00
0,

00
 

O O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
O O O 0 O 0 0 C) O O 0 O 
O O O O O O O O O O O O O cci cri • ui LO 	u") u") tf) u") 

O O 0 O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O O 
0 O O O d O O O O O O O O O O O O O O O O O O 00000 0lnui000000000rp00000 M 	 ui Cf) co LC) 4,0 O O 0 00 0 O CD O 

tn c5 	d ó ci cri cri cri cri O ci ci ao NJ 	N N N CO (0 ri ri (0 (0 (0 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
a n

á 
Pá

g i
na

:  1
0 /

12
 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

L O
R

A
D

O
 

LE
I O

R
ÇA

M
E

N
TÁ

R
IA

 A
N

U
AL

 2
02

0  
M

et
as

  B
im

es
tra

is
  d

e  
Ar

re
ca

da
ç ã

o  
-  

P
ro

gr
am

ad
o/

O
rç

a d
o  

(L
.R

.F
.,  A

rti
go

  1
3°

 d
a  

L.
C

.  1
01

/0
0)

  

Es
p e

ci
fic

aç
ão

  
Bi

m
es

tre
  4

 

CO 

E 

5 o 

E 

O O O O O O In LIO LO O u") LO LC) CO 11") lf) 11") LO) cri U") O O O O O LI) Lr) cf) In u") LO tf) Lr) cr) 11-1 LC) ,- r-- r,  r- r-- 1--- ri ri O O••• CO O") C") CO ri ri ri (0 (0 (0 O O O 0- I-- c.) (0 (0 (0 (0 e) (0 (0 (0 rn (0 O (.6 ei CO-  CO CD CO OS C CD CS o'; ri ri ri ri ri ri ri ri O O O cri CO ri-  ri-  ri r r M ri  	ri ri co  	cr) ,n- 	ri coc0 co00 coc0 (0 (0 r) (0 (0 (0 (0 0 0 0 COCD CD cc) ri ri ri ri ri r) r) r) (0 (,) csi •q- 	(0 r) (0 c0 co c0 c0 O O O CO (D cc) CO C") ri (0 r" (0 m (0 (0 (,) 
,i-  (0 	ri ri ri d ui ui 'ri tri cri cri ui cri cci CO cá cci CO cá cá cd cci cá ai 

co CO CO CO CO CO CO O) a) co ri ci O') ri ri ri ri ri ri ri O O O CO CO CO CO cc) O) (0 (0 (0 (0 r) r) (0 C7) (0 CO CO CD CO CO CO O) CO CO cc) CO CO CO CO CO CO CO CO 0 0 O CO CD CO CO O) CO CO o') o) (0 r) (0 r) 
O) co ui cri CO co  oci co 	c6 ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri o c=i o-  ui co ri ri ri ri ri ri-  ri r  ri ri ri ri -4- 	 -4-  =-- oo co co r" CO CO O) CO cc) cO O O O CO CD O) CO o") r) r) (0 r) (0 (0 (0 (0 N .4" 	CO O) CO CO CO CO c0 O 0 C> CO CO cO CO r) o") o) O) CO CO cc) CO CO 

4 ri 	ri ri ri O ui ui cri ui cri cri CO CO cci co CO co co co cá CO co co ai 

CO CO CD CO CO co CO CO O) CD CO CO ri ri ri ri ri ri ri ri O O O CD CO ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri ci O) CD co CO CO CO CO CO O) CO Co) O) ri ci ri ri ri ri ri ri O O O CO CO cO cc) o') CO CO CO cr) cO CO r) (0 
O) co CO co co co oi co O) CO ri ri ri ri ri ri ri ci ri ri O O 6 CO co ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri si- 	 st .,J.  - co co co ri ri ri M ri ri ri o o o co CO CO ri ri ri ri ri ri ri r) (0 (0 N O) CO CO CO CO CO CO 0 O O CO CO O) O) O) CO r) (0 (0 (0 C] (.] C', 

"4 C.] 	ei ri ri O ui tri cri cri ui ui CO CO co cá cci co co co co co co co cá 

CO CO CO CO CO co cO O) O) CD CO CO CO ri ri ri (0 (0 (0 (0 O O O co CO CO os) CO r) (0 (0 r) (0 (0 (0 (0 0) CO CO CD CO CO CO CO O) CO CO ri ri ri ri ri ri ri ri r-) O O O CO CO c.) CO cO r) (c) CO O) CO cc) O) O) 
CS (1) CO CO CO CO CO CO Cr CO ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri O O o cri CO ri ri ri ri ri r; ri ri ri ri ri — si-  	st ,- co co co ri ri ri ri ri ri ri O O O CO CD cO o) (0 (0 (0 (0 r) r) ri (0 c.) N .4- 	CO CO CO CO CO CO CO 0 C> O CD CO r") O') CO C.) or) CO CO CO O) (0 cc) 

ni cO 	CO CO ri O cri cri U) cri cri cri co co co cd co CO 06 co co co co co cá 

CO CO CO CD CO CD (0 (0 O) CO ri ri (0 (0 (0 (0 (0 (0 (0 (0 o 0 0 CO CO ri ri ri ri ri ri (0 (0 (0 (0 (0 O) CO co CD CD CD CO O") CS) CO ci ri ri ri ri ri ri ri ri ri O O O co co ri ri ri ei ri ri ri r) ri (0 (0 
ai cri ui cri cri CO cri cci ai co ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri o o czi co ui ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri •a• 	 st ,- co co co ri ri r) ri ri ri ri O O O co CO CO ri ri ri ro ri ri ri ri ri ri Ni .si- 	ri r) (0 c0 c0 c0 c0 C) Cl O CO CO CO o') cc) CO CO CO CO (0 (0 (0 (0 

ni ri 	ri ri ri O ui cri ui ui lfj 14) (C) CO co co co Cd CO CO co co CO cci cci 

CO CO CO CO CD CO CO Co, O) CO ri ri ri ri ri ri CO ri ri ri O O O CO CO CO Cc) ri ri ri ri ri ri ri ri ri 
O CD CO CO CO (o ri ri O) CO c.") CO CO O) CO CO CO CO CO cO O O O CO CO CO CO (0 (0 (0 (0 (0 (0 (0 cc) cO 
ai coi co CO CO co co co O co ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri O O O CO co ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri •rt  	m• ,- co co co ri ri ri ri ri ri ri O O O co CO CO CO CO o") o) r") ri ri ri ri ri N .cr 	CO (0 (0 c0 c0 c0 c0 O 0 C7 CO CO CO ri ri ri r) (0 (0 (0 (0 r) ri 

,i (0 	(0 ri ri O cri LO ui ui cri cri (O CO co co cci co CO ai co co co co oc; 

.8
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

. 0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

3.
1.

1.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

3.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

3.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

3.
1.

1.
01

.0
0.

0 0
 

4.
2.

4.
2.

0.
00

.0
. 0

.0
0.

00
.0

0 

4.
2.

4.
2.

8.
03

.0
. 0

.0
0.

00
.0

0 
4.

2.
4.

2.
8.

00
.0

. 0
.0

0.
00

.0
0 

4.
2.

4.
2.

8.
03

.1
.0

.0
0.

00
.0

0 
4.

2.
4.

2.
8.

03
. 1

.1
.0

0.
00

.0
0 

sf V st:  si si 
Ni Ni Ni Ni Ni Ni 

ni si st:  • si 4.
2.

4.
0.

0.
00

.0
. 0

.0
0.

00
.0

0 

12
.3

63
. 6

73
, 1

5 
12

.3
63

.6
71

,3
7 

12
.3

63
.6

71
,3

7 
12

. 3
63

.6
71

,3
7 

12
.3

63
.6

71
,3

7 
12

.3
63

. 6
71

,3
7 

N 
a.) o 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  
do

  S
U

S 
-  A

te
nç

ã  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  d
o  

Si
st

em
a  

Ú
ni

c  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  U
ni

ão
  e

  d
e  

su
as

  E
nt

id
ad

es
  

Tr
an

sf
er

ên
c i

a  
de

  R
ec

ur
so

s  d
o  

SU
S 

—
  A

te
nç

ã<
  

Tr
a n

sf
er

ên
ci

as
  d

os
  E

st
ad

os
,  D

is
tri

to
  F

ed
er

al
,  e

  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  d
o  

S i
st

em
a  

Ú
ni

co
  

Tr
an

sf
er

ên
c i

a  
de

  R
ec

ur
so

s  d
o  

Si
s t

em
a  

Ú
ni

c o
  c  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
e c

ur
so

s  
do

  S
ist

em
a  

Ú
ni

co
  c  

Tr
an

s f
er

ên
ci

as
  d

a  
U

ni
ão

  -  
Es

pe
c í

fic
as

  d
e  

Es
ta

di
  

Tr
an

s f
er

ên
ci

a  
do

s  
E

st
ad

os
  e

  d
o  

D
is t

rit
o  

Fe
de

ra
l  e

  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  C
ap

ita
l 

Im
pu

g n
aç

õe
s  

e  
gl

os
as

  d
et

er
m

in
a d

as
  p

el
o
' 

R
es

tit
ui

çõ
es

  D
iv

e r
sa

s  
-  R

ec
u r

so
s  

Li
v r

es
  

Im
pu

gn
aç

õe
s  

e  
g l

os
as

  d
et

er
m

in
ad

as
  p

el
o  

Im
pu

gn
aç

õe
s  

e  
gl

os
as

  d
et

er
m

in
a d

as
  p

el
a  

;  
R

es
tit

ui
çõ

es
  d

iv
er

sa
s  

Im
pu

gn
aç

õe
s  

e  
gl

os
as

  d
et

er
m

in
ad

as
  p

el
a  

O
ut

ra
s  

R
es

tit
ui

çõ
es

  -  
M

ul
ta

s  
e  

Ju
ro

s  

O
ut

ra
s  

R
es

tit
ui

çõ
es

  -  
Pr

in
ci

pa
l 

O O O O O 
0 0 0 C> 0 o 
bc:iddriO 
O O O O O O 
O 	

c\i 	
ai ci ai 

O S o 0). a? 0  

D) ai ai ai ai ai d ai 
a) o) 0) a) csi 	co a) 
Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni 
(-•.i Ni Ni Ni Ni N Ni Ni 
Cr rn  ai ai ai. a? a;. 

▪ .4 .4 	•4 V sf st si 'a' nf sir  si' si .4 ,¡ .71 V .4 .1 .4 .4 .4' En
tid

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

I C
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

AD
O

 

O ci ci O ci ci ci 
oi cri cri ai cri ai ai 
0? a? cri. ai. 00)0) 

D
em

ai
s  

R
ec

ei
ta

s  C
o r

re
nt

es
  

.9
.9

.0
.0

0.
0.

0.
0 0

.0
0.

0 0
 

O
ut

ra
s  

R
ec

ei
ta

s  

R
ec

e i
ta

  d
e  

En
ca

de
rn

aç
ão

  d
e  

Li
vr

os
  -  

Ju
nt

a  

.9
.9

.0
.9

9.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.9
.9

.0
.9

9.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

.2
.0

1.
00

.0
0 

.2
.0

2.
00

.0
0 

i 3 

O 
CO 

-O 
o 
o_ 
ca -o 
3 

O) 

D 

O) 

Ta Q 
T.)" c c 
a. 
In 
2 
8 c cx, c 

11= 

ci) 
c(1 

8 

ci) 

o 

.9
.9

.0
.9

9.
2.

1.
00

.0
0.

00
 

.9
.9

.0
.9

9.
2.

1.
0 1

.0
0.

00
 

O
ut

ra
s  

R
ec

ei
ta

s  
-  P

r im
ár

ia
s  

.9
.9

.0
.9

9.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

O
ut

ra
s  

R
ec

ei
ta

s  
-  P

rim
ár

ia
s  

-  P
rin

ci
pa

l  
.9

.9
.0

.9
9.

1.
1.

00
. 0

0.
00

 

O
ut

ra
s  

R
ec

ei
ta

s  
-  F

in
an

ce
ira

s  
.9

.9
.0

.9
9.

2.
0.

00
.0

0.
00

 

En
ca

rg
os

  L
eg

ai
s  

pe
la

  in
sc

riç
ão

  e
m

  D
iv

id
a  

At
iv

;  

En
ca

rg
os

  L
eg

ai
s  

pe
la

  in
sc

riç
ão

  e
m

  D
iv

id
a  

A 
En

ca
rg

os
  L

eg
ai

s  
pe

la
  in

sc
riç

ão
  e

m
  D

ív
id

a  
At

i 

Ta o_ 
(.) c 
0. 
a) 
c 

417 _o 
E 
Ú 
05 

c 2 
C ón

us
  d

e  
Su

cu
m

bê
nc

ia
  



-1
.44

  
-1

.4
4 

(Co CD O CD O CO CO CO CD CO CO h) h) h) O O O h) h) Co") co co co ri M o o o o o o o 
CO co CO 0 O O CO CD CO CD CD CD h) h) h) O O O h) C) h) co co co CO W (C) O In U) Lr) O O 
CO co co O O O co CO co co CO coi ri ri ri O o o ri ri ri co 	co 6 	r- N-: R N- N: O O co co co o o O co CO co co CO CO h) C) h) O O O r, r" c-) co co O) O) 	 O c •,. inicNicma c) co co co o o o co cD CO CO CO CO Co) h) h) C) O O h) h) h) Cf! C7) 0) s- r M CO CO CO CO c0 c.0 
co co co o ci <5 co coCOCO co CO ri ri ri Lri Lri Lri co co co ui cr) ui "-- .‘ 	N- N- N-• LO U, U") ,r• 1~ 	O  I  	4 4 .5' 	,..; -a' co co co nt' ni• 
rst" '7 1";" 1..7 '7 l'"-  ' 	

. 
u? (i)  u? Cl) 9 9 .1.. ,l ,I. 	 rs I--- I,- el 	're 2 A Jt, M 

CO CD co O O O CO CO CD co co CO h) h) h) O o 0 h) (s) (s) co co co h) h) O O O O O O O 
(D CD (.0 O O O CD CD CO CD CD CO h) C) h) 0 Co Co 0) h) h) Cf) 0) 01 CO CO 10 u) (O cf) LO O O 
(16 CD-  co d d d co (6 CO co co co C4.  hí h-i o o O ri ri ri co co co O O R 1--; N. N: h: o o CD CO co O O 0 CD CD CO CO CO CO ts) h) h) O O O h) C) h) co O) O) 0) co 1.0 N N N C ,̀/ O O CO CD (D O O O (D CO CO (D CD CO Co) ri m o o o co co co a) co a) .- .t- co co co co co to Lci 
cci cci cci ci ci ci CO CO CO CO CO 6 ri ri ri ui Lri Lri CO co op 4'4,  .4 ai cri ni ,tr ai cri ai -a sci CO CO (D (O cf) 1.0

h) 
1- 1-. e.. r-- N. N- O O O .t- ,-- ,- 	 -a nr o o 1.0 Lr) ,1" nt nr 

h) ri ri r'r n r".  '• ' 	' u? u? 9 O  9 9 — — l~ o N. h N:  h) h) f-- h) 	h)  

co co o 
 O O 

co  CD CD 	o o co  `8 COD CD C 
CO 

 CD 
 h) CD 	

h) o D 	C) (c 
h)  
) C) Co 	Co h) h) 	(7) (7) coO co 	Lo (1) (O O O 

O <o ri ri co co co ri ri o o o oo c) o 
cci CDi CDi o-  o-  ci cci 	CDi 6 ri co-  ri 6 O ci ri ri ri-  ai ai ai o-  o r-- h h h N o 0" CD CO (O O O Co CO CO 	(D CD CO ri ri co O O O co M co a) co co co co O Cs1 N N hool O O CO CO co O O Co CD co 	CD CD CO ts) h) hl O

c 	
CO CO CO o c, ri ri O) ai co 	h) CO 	O c() 

CO CO CD d d 	a0 O CO 6 cri ri <O ri ri cri O W 
 

CO CD (D 	11) O 	r- r-- h CO ui O
op 	4 4  cri ai N ni ai cri ai ni 

o o Lr) Lr) -trt •ttr ••:r 
r'; 	I";" 	(9 (c? u? 	u7 	 r•-•  h No: C) ti N. h) Co) h) h) 

1 

74
.1

82
.0

30
,0

0 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 
Pá

gi
na

:  1
1/

12
 

(o 
,c1)  
7,5 
E 
rir  12

.3
63

.6
73

,1
5 

co 

a) 
E 

EIS 12
. 3

63
.6

71
,3

7 
12

.3
63

.6
71

,3
7  

12
.3

63
.6

71
,3

7  

E 

22 

a) 
E 

o 
12

.3
63

. 6
71

,3
7 

12
.3

63
.6

71
,3

7 
En

tid
a d

e:
  1

 -
  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

DO
 

Es
pe

ci
fic

aç
ão

  

o 

D 

L
E

I O
R

Ç A
M

EN
TÁ

R
IA

 A
N

U
AL

 2
02

0  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
E

FE
IT

U
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

M
et

as
  B

im
es

tra
is

  d
e  

A
rr

ec
ad

aç
ão

  -  
P

ro
gr

am
a d

o/
O

rç
ad

o  
(L

.R
.F

.,  A
rt

ig
o  

13
°
 da

  L
.C

.  1
0

1/
00

)  

D
ed

uç
ão

  d
a  

re
ce

ita
  p

ar
a  

fo
rm

aç
ão

  d
o  

FU
N

 

D
ed

uç
ão

  d
a  

re
ce

ita
  p

ar
a  

fo
rm

aç
ão

  d
o  

FU
N

 

Pa
rti

ci
pa

çã
o  

na
  R

ec
ei

ta
  d

a  
U

ni
ão

  

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
Fu

nd
o  

de
  p

ar
tic

ip
aç

ão
  d

os
  M

i  

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
Im

p o
st

o  
So

br
e  

a  
Pr

op
rie

da
de

  1
 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
Fu

nd
o  

de
  p

ar
tic

ip
aç

ão
  d

os
  M

ui
  

.5
.0

.0
0.

00
.0

0 

. 2
.1

.0
0.

00
.0

0 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

.2
.0

.0
0.

00
.0

0 

.2
.1

.0
2.

00
.0

0 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
Im

po
st

o  
S

ob
re

  a
  P

ro
p r

ie
da

de
  

.5
.1

.0
2.

00
. 0

0 
.5

.1
.0

0.
00

.0
0 

C
on

tri
bu

içã
o  

do
  S

er
vi

do
r  C

iv
il 

pa
ra

  o
  P

la
no

  d
e  

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 
C

P
S

S
S

 do
  S

er
vi

do
r  C

iv
il
 At

iv
o  

.1
.0

.0
0.

00
.0

0 
C

PS
SS

 d
o  

Se
rv

id
or

  C
iv

il A
tiv

o  
-  P

rin
ci

pa
l 

.1
.1

.0
0.

00
.0

0 
C

PS
SS

 d
o  

Se
rv

id
or

  C
iv
il 

At
iv

o  
-  P

rin
ci

pa
l 

.1
.1

.0
1.

00
.0

0 
C

PS
SS

 d
o  

Se
rv

id
o r

  C
iv
il
 In
at

iv
o  

.2
.0

.0
0.

00
.0

0 
C

PS
SS

 d
o  

Se
rv

id
or

  C
iv

il 
In

at
iv

o  
-  P

rin
ci

pa
l 

.2
.1

.0
0.

00
.0

0 

0 O 0 0 0 O 
'0 	eci. 

C
on

tri
bu

içõ
es

  S
oc

ia
is

  
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 
C

on
tri

bu
içõ

es
  S

oc
ia

is
  e

sp
ec

ífi
ca

s  
de

  E
st

ad
os

,  
.8

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

D
ed

uç
ão

  d
a  

re
ce

ita
  p

ar
a  

fo
rm

aç
ão

  d
o  

FU
N 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
IP

I -
  M

un
ic

íp
io

s  
-  P

rin
ci

pa
l 

.3
.1

.0
0.

00
.0

0 

.3
.1

.0
2.

00
.0

0 

D
ed

uç
ão

  d
a  

re
ce

ita
  p

ar
a  

fo
rm

aç
ão

  d
o  

FU
N

 
.1

.1
.0

2.
00

.0
0 

D
ed

uç
ão

  d
a  

re
ce

ita
  p

ar
a  

fo
rm

aç
ão

  d
o  

FU
N

 
.2

.1
.0

2.
00

.0
0 

Pa
rti

ci
p a

çã
o  

na
  R

ec
ei

ta
  d

os
  E

st
ad

os
  

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
IP

VA
 -  

P
rin

ci
pa

l 
.2

.1
.0

0.
00

.0
0 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
IC

M
S 

-  P
rin

ci
pa

l 
.1

.1
.0

0.
00

.0
0 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
IC

M
S

 
.1

.0
.0

0.
00

.0
0 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
IP

VA
 

.2
.0

.0
0.

00
.0

0 

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
IP

I -
  M

un
ic

íp
io

s  
.3

.0
.0

0.
00

.0
0 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  U
ni

ão
  e

  d
e  

su
as

  E
nt

id
a d

es
  

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  U
ni

ão
  -  

E
sp

ec
í fi

ca
  E

/M
 

.8
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

(/) a) to 

c 

D 

 

.2
.0

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

o o o 0 o o 
co o:i o, aó cci cci 
csi c\ i c•i N C‘i N 
r-: r-: n h n r-: 
co co cri co ai ai 
ni nf -a: 	nf ni 4.

9.
7.

2.
8.

0 
4.

9.
7.

2.
8.

0 

co 

8 a) 

En
tid

ad
e:

  3
  -  

IN
S

TI
TU

TO
 P

R
EV

ID
EN

C
IA

 SE
RV

.  P
U

B
.  M

U N
.  D

E
 C
O

LO
R

A
D

O
 

4.
0.

0.
0.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

c•-) 
CO 

4.
2.

4.
2.

8.
03

. 1
.1

.0
1.

00
.0

0 

4.
9.

0.
0.

0.
00

. 0
. 0

.0
0.

00
.0

0 

4.
9.

7.
0.

0.
00

.0
. 0

.0
0.

00
.0

0 
-1

.4
45

.3
33

,3
2 

-1
.4

45
.3

33
,3

2 

-

1.
44

5.
33

3,
32

 
-1

.4
45

.3
33

,3
2 

-

1.
44

5.
33

3,
32

 
-1

.4
45

.3
33

,3
2 

o 
Lu 
o) 

 

o 
o 

O 

cri 
O 
c.> 
5 

8 (6  
al ,̀t5 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
C

o r
re

nt
es

  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
do

s  
Es

ta
do

s  
e  

do
  D

is t
rit

o  
Fe

de
ra
l
 

E
 

4.
9.

7.
2.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 
Tr

an
sf

er
ên

ci
a  

do
s  

E
st

ad
os

  -  
Es

pe
cí

fic
a  

E
/M

 
4.

9.
7.

2.
8.

00
. 0

.0
.0

0.
00

.0
0 

Cc O O O O O O O O O O O O O o O O O 000000 O O O O O O O O O O O O 
O O O O O O O O O O 0 0 O O O O O O 0 O 0 0 0 O O O O O O O O O O O O 0 
C6 O O O O O O O O Ó O 0-  O o O O O O c5 d (6 0 o d O O O O u 0 N O O O d.  (5 0 O O O O 0 0 0 0 0 O O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O 0 0 	 0 O O O O O 0 0 0 0 0 0 0 O 0 0 0 0 0 0 000000 	 O O 
ci N N N N N O O O N ni ni O O O O O O Ocicicició O O O O O 	co O W W N: h: Lo 	 .t.-. 	 co O) co LO LO up 	 CM (V 

(9 C9 (9 

-

8 -8
 

-4
 

-4
 

-4
 

-4
 

-

4 

-

4 
1 

-4
 

-4
 

-

4 -3
.3

 
-3

.3
 

1 1 1 7.
E 

4.
t  

2.
  

2.
  2.
  

2.
  

O O O O O O O O O O O O O O O Lo 10 LD O O O Lr) Lo Lo 10 IS) LO ID LO 0000000 M 	h h h- O O O h r- r-- N. N. h h) ri co O O O ri ri co O o O co co to Lo Lri Lr) co O O 
M M M co co CO O O O co CO CO co co co c) c) ri o O O ri ri ri O O O O O r--- N. N.: r-- r--: O O M M M CO CO CD O O O CO (D CO CD co CO h) h) el O O O h) (,) h) 0 O O co co 10 N N N N O O M M M (D CD CO O O O CO CD CO CD CD CO h) h) h) O 0 0 h) 0) h) O O O ,- .- (s) co co CO CO 10 In 
co O O O co co o c:i ci co cci co CO co CO <O ri ri tri co tri CO a0 CO coi cri cri O) co ni -a;  co cri co ni 4 CD CD (D 1.0 col) cof) ,r- ,..-- ,t- N. h-- r-- to ui Lr)-,-. -t- t.  .. .. 4 4 4 o o O 10 V nt 'Zr 

li ri li ri N. ri • 	• (5)  9 9 t )  9 U? ,I ,I"- 'T 	 n n h- co coo r-- co co C'l ri 

ty, N N CD CO CD O O O CO CD CO CD CO CO h) h) hl O O O h) h) c." co co co c,-) c,-) O O 0 0 O 0 0 tn C,-) M CO CD CD O O O CD CO CO CD CO co h) h) el O O O to ri co CO co co CO CO LO co 1.0 co) 10 O O 
hi 0)-  M co-  CO CO O O ci CO CO CO CO CO CO 0) c•-  h)-  c; O ci ri ri ri tai cri cri o ci N.: r-- r-- r--- r- o-  ci M co c CO CD co O O O CD CO CO CO CO co co co co o o o ri ri ri co co co co O) LO N N IN N O O M c, M CD CO CO O CD O CO CO CO CO CO CO h) C., c, o o o o, o, o, CA a, CD .- n- r, co co c° co Le, u, 
co cri 

-a. 	
co co co O O o co ai cá co co 6 ri ri ri ir; cci Lri co CO CO 4  ,i,  ,,,, co co c.; ,t,  co co co a nr:  co CO co In cl) CO or og- s- r-- r- h- Lr) Lo L.r) 	 -a-  -o-  O O cf) on nt st 'C 

.4: 	Ni Ni Ni r".-  r'r r' ' 	' (9 u? “? "? `É? 9 — — — 	 N. r-- r-- 0, o, No (c) h) h) h) 
1-oo 

M N CM CO CO CD O O O CO CO CO CD CO CD h) h) h) O O O h) c h) co O) co M ri0000000 co co ri CD co CD O O O CO CO CO CO CO CO Cc) h) co o 0 0 ri ri ri co O) O) O co Lr) Lr) Lr) LO LO o o 
M ri ri CO 6 cri o-  o-  ci co co co 6 ai co ri ri ri ci ci co ri ri ri cri cri ai O 0-  h-- h h h 1,- do.  d 

	

M ri co CO CO CO O O O CO CD CD CO CO CO ri ri co c) o o ri co co o co co 	co cONNINNO O M h) h) CD (C) CO 0 O O CD CO CO CD CO CO ts) h) M O O O h) h) 01 0) O) 0) r ,-• h) CO CO co CO LI) (O 
CO cri Lri O Co cci ci c; ci ao Co cd 6 6 CO ri ri ri cri u-i Lri co . CO 

 , 	4 4 	a; ,i .4,  ai cri ai -a -a' 
4 4 (.0 CO co Lr, in ..0 r7 r- r- N- r-7. P.? ...

7  ...- ., ,..- ,-.. N.. UI Lr) Lr) 	 o Lci LO ',1-  nt nr 
• (9 CO (9 9 9 u? — ,-- ,- ,r- ,I •I. 	 l'. N h-- M h) h- h) h) h) h) 

... .- 

-1
 

o o o o o o o 
cd. 	cd. 	co. 

n: n: h h h r-: h r-: 
cri cri cri cri cri cri cri cri cri 

ni 	4 4 4 4 4 

Ni Ni Ni Ni Ni N N (‘ 



0 
O
0 

O  
L6 
co co  

&n- 
co co 
à à N N 
C‘i N 2.

26
4.

85
5,

00
 

2.
26

4.
85

5,
00

 

2.
28

9.
78

0,
00

 

2.
28

9.
78

0,
00

 

2.
28

9.
78

0,
00

 

2.
26

4.
85

5,
00

 

2.
26

4.
85

5,
0 0

 

2.
28

9.
78

0,
00

 0 o o o O O cp.  
O oci o o o 	o  o o o  
N: ri ri ri 

o o o o o o cp000cio 
O 

O O O O 00 
O O O 0 0 0 
cidczic3OO u) 10 Ln Ln cf) 
0) M 0) C3 C3 ri 

000000000 
00000000 g 
d ci d ci d O O d 8 o o o o o  	o 
'4" 't '4" '4" c? O,  c?  0  0 LO ui Ln in O a) a) mAAAAA 

M ri ri ri ri 

O 0 O O O O O O O 0 O O Lr) LO ir) 10 if) ...0 1.0 tO Ln Lr) 	 LO Lr) in ir) In LI) O 0 0 0 0 0 0 0 O 0 O 0 c0 (0 C0 c0 C0 CO c0 CO c0 CO 000 r) c0 C0 C0 C0 c") 
CS d d d d o d d d d d d M (0 M e"; M 10 1.6 ui L.6 Lri ui ri 1') ri ri ri ri O O O 0 C0 r) r) c) O O O O cn ri r) cn r) 1,- N- t-- N- r- N. ri ri ri ri ri ri Ln tf) tf) Lr) (.0 (13 CO CO C7) 0) CS) O) CO CO CO 03 CO st 'cl- st 'cl' st si rn ri c..) ri r) r) 
V 	is,-, cs-0- 	,- ui Ln In ui CO COi tg g (Q  N: r.-: N: IN IN IN cci cd ai CO co cd co 00 .t- •1• ',.. .I 11,1 	 (0 N. N. N. 1,- 1,- 1- LC) 1.0 Ln tO U) Lf) 03 C) el C3 	 tf) tf) 10 If) Ln ri ri ri ri ri ri 

1
0

. 4
7

0
.0

0
0

,0
0

 
1

.7
4

5
.0

0
0

, 0
5

 

3), O  O O O O O  O 8 O O O  O ,,,,,, g ). ) MM g?)  g") ,ce,o) g3) c j3) c,  .0) cc ,2 {,0) %) ci.  2)  er:)) 
M
M {:31  cr.,.} 

O) O O ci o d ci ci d d d d ci co ri co co ri Lri Lri tri ui L6 ui ri ri ri ri ri ri 0) O O O O cn cn ri cn O O O o r) r) cn r) er) N. N. 1- r. N. r•-ncncnnnm a! u, u) Lr) u) up (o co ui o) c I) O) 0) CO CO CO c0 c0 '0' nt• '4' nl" "et st c') 0) c3 03 03 0) 
I "4: 	'4 .  ',. c7,  c7:,  ui ui u) Ln cri. CO CO CO CO N: N: o- 	N : r-.: N: co ai c0c0 a0 co  

1-  •,. 1.  U") ,£) U, tf) 	C- r-- N. C- C.- I-- tf) tf) tf) tf) tf) u) 
1... 	 03 03 03 03 	 1.0 Ln u) Ln 1.0 07 C3 cn en 0) co 
1- 

CD cpooci0000000cnriricnricnricnricnric.) 0) C3 rine) o o o o O O O O O O O O r) co co C0 N') CO CO CO CO CO CO co r-) r") ri r) n) 
o O o o o o d o o-  o d-  d ,,, ,s ,..) ri e- ,0 .-; Ln Lri ui Ln 
O 

	

	 ri ri ri ri ri ri O 0C0C0C0C00000C0MMMMN- 1.- C- N. o- C- 03 01 0) 0) 03 03 Ln 43 tf) 14) CO CO CO CO C7) CY) 0) 0) CO 00 CO CO CO.  st -0- nr si si si r) en cn r) cn e) 
sei ,_ Ln ui Lzi 

Co C-.3-  co Co 'ri  ,- .- ,- CO (ó CD  kr)ci  2 2 I  N' : N  N- • 	. I  :" r s. - '.. I  N. -' . : 1  N -."- : r- -r.  . . : 
a0 

 1 0  có cd  LO in É cd c°  Ln Ln M ri M r) Lr) Lr) Lr) Ln in r) cn r) en r) cn 

000000000000M firicir)0303030)ricsiriririm ri ri O o o o o o O 0 0 0 O 0 N, co co 0) 0) 03 CO CO CO 03 CO co co 0) 03 01 0) 
Ó 0." d d ci ci.' ci o-  ci.  ci o. o ri ri ri ri ri Lr i 1.6 L. ui Ln ui 03-  03 C3 0 0") ri 0000rnricncn000 O 0)03030)07 N-NNN- C- O- co  0) co 03 0) r) In u) tr) u) (O (o CO CO O) O) O) O) co co co co co si nr ‘t scr nt .7 C') C0 (0 C0 C') C3 
si 	c73 0.; ..- ,- Lri In Ln Ln 5.2 g g g 5.Q  .: 	N: N N CO cd cci cd cd cci co co ,- ..- ..- .-- 4. .0 	 .) I'. N. N. N. N. O. LO Ln u3 O In tf) 0) 0) 03 C3 	 1.0 U) In U3 U3 03 0) 03 C3 C3 03 

.8
.0

1.
3.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

1.
2.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

3.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

. 8
.0

4.
1.

0.
0 0

.0
0.

00
 

.8
.0

4.
1.

1.
0 1

.0
0.

00
 

.8
.0

3.
1.

1.
00

.0
0.

00
  

.8
.0

1.
3.

1.
01

. 0
0.

00
 

.8
.0

3.
0.

0.
00

. 0
0.

00
 

.8
.0

1.
3.

1.
00

.0
0.

00
 

. 8
.0

4.
0.

0.
00

. 0
0.

00
 

.8
.0

4.
1.

1.
00

.0
0.

00
  

.8
.0

3.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

.9
.9

9.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.9
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.9
.9

9.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

.9
.9

9.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

. 9
.9

9.
1.

1.
00

. 0
0.

00
 

cs N N Nj Ni Ni Ni N  Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni 
•ri 	 ni 4 •4: 	nt: •4: 	 ni 	ni; •4; •c3: 	‘S: 

.3
.0

.0
.0

0.
0.

0.
0 0

.0
0.

00
 

V
al

or
es

  M
ob

ili
ár

io
s  

.3
.2

. 0
.0

0.
0.

0.
00

. 0
0.

00
 

R
em

un
er

aç
ão

  d
os

  R
ec

ur
so

s  
do

  R
eg

im
e  

Pr
ó 

R
em

un
er

aç
ão

  d
os

  R
ec

ur
so

s  
do

  R
eg

im
e  

Pr
  

C
om

p e
ns

aç
õe

s  
Fi

na
nc

ei
ra

s  
en

tre
  o

  R
eg

im
  

R
em

u n
er

aç
ão

  d
os

  R
ec

ur
so

s  
do

  R
eg

im
e  

Pr
óp

  

C
om

pe
ns

aç
õe

s  
Fi

na
n
ce

ira
s  

en
tr

e  
o  

R
eg

im
e  

.3
.2

.1
.0

0.
4.

1.
0 1

.0
0.

00
 

. 3
.2

.1
.0

0.
4.

1.
00

.0
0.

00
 

.3
.2

.1
.0

0.
4.

0.
00

.0
0.

00
 

C
om

pe
ns

aç
õe

s  
Fi

na
nc

ei
ra

s  
en

tr
e  

o  
R
eg

im
e  

G
.  

C
om

pe
ns

aç
õe

s  
Fi

na
nc

ei
ra

s  
en

tr
e  

o  
R
eg

im
e  C

 

.9
.9

.0
.0

3.
1.

1.
00

.0
0.

00
 

.9
.9

.0
.0

3.
1.

1.
01

.0
0.

00
  

.9
.9

.0
.0

3.
0.

0.
00

. 0
0.

00
 

.9
.9

.0
.0

3.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

C
PS

S
S
 P
at

ro
na

l -
  S

er
vi

do
r  C

iv
il 

-  E
sp

ec
ifi

co
  d

i  

C
P
S
S
S
 do

  S
er

vi
do

r  C
iv
i l 

-  P
en

si
on

is
ta

s  
-  
Pr

i 
C
PS

S
S
 d

o  
S
er

vi
do

r  
C

iv
il 

-  P
en

si
on

is
ta

s  
-  
P
 

C
P
S
S
S
 P
at

ro
na

l -
  S

er
vi

do
r  C

iv
il
 A
ti

vo
  -
  P

rin
c  

C
P
S
S
S
 P
at

ro
na

l -
  S

er
vi

do
r  C

iv
il
 At

iv
o  

-  
Pr

ir  

C
P
S
S
S
 P
at

ro
na

l -
  P

ar
ce

la
m

en
to

s  
-  

Se
rv

id
or

  

C
PS

S
S
 d

o  
Se

rv
id

or
  C

iv
il
 In
at

iv
o  

-  
P
rin

ci
pa

l 

C
PS

S
S
 P
at

ro
na

l -
  P

ar
ce

la
m

en
to

s  
-  

Es
pe

cí
fic

o  
C
P
S
S
S
 P
at

ro
na

l -
  P

ar
ce

la
m

en
to

s  
-  

Se
rv

id
or

  

o. 
c 
c 

sui co 

 
U> 

a) 

"C"' 
o 
O c 
„, o 

E 
E .rt 

8 a) 

D
em

ai
s  

C
on

tr
ib

ui
çõ

es
  S

oc
ia

is
  -
  P

ri
nc

ip
al

 

C
PS

S
S
 d

o  
S
er

vi
do

r  C
iv

il 
-  P

en
si

on
is

ta
s  

C
P
S
S
S
 P
at

ro
na

l -
  S

er
vi

do
r  C

iv
il
 At

iv
o  

D
em

ai
s  

C
on

tri
bu

iç
õe

s  
S
oc

ia
is

  

D
em

ai
s  

C
on

tr
ib

u i
çõ

es
  S

oc
ia

is
  

O
ut

ra
s  

C
on

tr
ib

ui
çõ

es
  S

oc
ia

is
  

Ca 

Ju
ro

s  
e  

C
or

re
çõ

es
  M

o n
et

ár
ia

s  
.3

.2
.1

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

O
ut

ra
s  

R
ec

ei
ta

s  
C
o r

re
nt

es
  

.9
.0

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

D
em

ai
s  

R
ec

ei
ta

s  
C
o r

re
nt

es
  

.9
.9

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

T
O

T
A

L
 G

E
R

A
L
:  

o 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

CO 
:1)  

a) 

ã5 

Lr) 

Z1 a) 
E 

CO 
E 
ã5 

B
im

es
tr

e  
3 

B
im

es
tr

e  
2 

a) 
E 
ã5 

o 
rta 

o rn 
-o 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E  
C

O
LO

R
A

D
O

 

LE
I 

O
R
Ç
A
M

E
N

T
Á
R
IA

 A
N

U
AL

 2
02

0  

M
et

as
  B

im
es

tr
ai

s  
de

  A
rr

ec
ad

aç
ão

  -
  P

ro
gr

am
ad

o/
O

rç
a d

o  
(L

.R
.F

.,  
A
rt

ig
o  

13
°
 da

  L
.C

.  1
01

/0
0)

  

1
.7

4
4

.9
9

9
,9

9
 

E
n

ti
d

a
d

e
:  

3
 -

  I
N

S
T
IT

U
T
O

  P
R

E
V

ID
E

N
C

I
A

 S
E

R
V

.  
P

U
B

.  M
U

N
.  
D

E
 C
O

L
O

R
A

D
O

  

8
4

.6
5
2

.0
3

0
,0

0
 

1
4

. 1
08

.6
7

3
,2

0
 

1
4

.1
0

8
.6

7
1

,3
6

 
1

4
.1

0
8

.6
7

1
,3

6
 

1
4

.1
0

8
.6

7
1

,3
6

 
1

4
.1

0
8

.6
7

1
,3

6
 

1
4

.1
0

8
.6

7
1

,3
6

 

1
.7

4
4

.9
9

9
,9

9
 

1
.7

4
4

.9
9

9
,9

9
 

1
.7

4
4

.9
9

9
,9

9
 

00000 0 0 
0 0 0 0 0 O CD 

O O O O d' 
000ciririri 
In Lr) Ir) u) co co.  co.  

CO 
c0 O. C0 C0

E1  

0000ricncncnricnricnricnricnencnricnr) o o O O r) M M r) M co co co co CO 03 03 03 0) 03 0) 0) 
O d CS pp  C‘' M 03 M 03 U) 	 tri 	ri ri ri ri ri ri o o o o mmno,r) 	o- 	 co co 0) 03 03 03 O) a) cr) a) 03 co 03 03.  00.  nt st 'RI" 	'0' 03 03 0) 03 c3 03 
03 Ui Ld Lri CO (ci CO (O 	N: N: 	co co co co c0 00

J Lnu3 	 N- 	O- tf) ul Ln u) In Lr) tn Ln u) Ln tf) c0 M CO C0 M M 38
1.

63
0,

00
  

00000 
0 0 0 0 0 
o d 
0000M 
10 10 u) Lr) (O 

co 

000000ricncnricncnricnr)riricncncsicnricn o o o o o o cn co cn co 03 CO CO c0 CO CO CO 03 03 0) 03 C3 C3 
O O O O O O ri ri ri co ri 'r Lci ui ui Lni ui coi c- c,  ri CO ri CO ts) O O O O cn CO ri r) cn N. r-- N. r-- O- N- CO r) e) CO c •(') co 
CO CO (3) O a) a) 	a. 	 co.  cá' ..(1-  cr .7 nt •ct ri ri ri ri ri ri 

co kC) Ln ‘13 II) se
co 

 CO co2 2
co 

 CO  .- r- ...- ..- ,..., 	u) o- O- O- N. O- O- 1.0 U3 tf) 113 tf) u3 03 03 	 U3 tf) U) L13 1.0 03 C) 03 03 03 01 38
1.

63
0,

00
  



o o o o o o 
• o o o ui cri• o 

 Ln 
ci 	d 
01 0▪ 1- IN 

0 0 
O 	 r) ▪ 1.0 0 O • "0'  

N. CO • O co co 02 CO CO • 11") tl") N N O O O 
N-: 03 N O d co cri cri 

.a- 	• C) CO co co co 

NCO 04 O CN CM co r) ri 

	

co o cri cr) 	c..) 
d • cp cri ri 	ri o- ao • O co O) CO CO CO O) 	N N 	O O 
N.: CO 01 d d ui cri ui nr 	 ri r- r-- 	co co ri 	ri co 

5.
55

5.
50

1,
3 6

 

2.
02

7.
82

7,
00

 

o o o o 
c; 

L7). o o 
c5)-co 

2.
22

1.
78

0,
00

 

2.
22

1.
78

0,
00

 

O O • co co (
CO co C) (0 CD CO  

co 
coC6 co co (6 

co {1) O CF) 
co co co ri cci co co 	co co 0.1 

O O 	co co ir) ci (o (o co co 
ri ri co co co06 co CO co 
CO (;) E) 
co co ri ri co co co 	uo 0.1 

4.
59

8.
15

1,
43

 
4.

59
8.

15
1,

43
 

O O 	CD O 0 
	O O O 	C,  CD O 	,0 

(5 	d nr...  ci 	o o Ni O co 	ri 	c O r.'ci--  ri°  cr) 
co nr ri 	co o cd o to 	r-.: co .- 	a) 	oi 

O O 10 CO O O 10 10 co N. N.  N co Mri ri 
M.  ci. c co co  rn 	cri 	ui cri -a ‘- cri co M .4..  o co (. .0: r-- a) 
'- Ni In 	cci 	Ni r--; oi

N 
 00 	co

F) ,- ,- 

ri ui 
co N- Cf) co(o co 	ri 	nr ,- 

CO 10 	a) 
M o-  co coi ui cá.  ri r- 	 g .4-  ri -4-  8 8 N- -cr N co 
'- Ni r-: 	ui ,- 	IN Ni nr co 	

,- ,-- 
ri 	-.4- 

M tr) CD CO e) co 1,- co (.-1:-) ty) nr sai a) a) 
O-  oi cri cri cci 	g CM,) N- 	.4-  ...- nt M nr 8 8 r- ,t I- o, 

•- Ni r-: 	ui '- Ni rn 01 'C 	,- ,- ,- xl" 
CO 	co 	NI 

Mci 	CO 1.0 	co  co r-- oi co cr) cri`r  
ri ci.  co 	ui co 	co cri ',r- ei N- 	nr •- -4-  M .4.  8 8

ai 
  r- .e N. O) 

,- Ni n: 	co—oi n 01 •or ,,.-n- ,- .- 
co N ,11" 

ri ui o co - co ‘J" O) C) UD c Cf) (C) 
• ci ai ai.  

nr. .cr O  ai -4.-  •4-  CO -e O 11) n nt o- a) 
• n: 	cci 	N n oi cor 

co 	(0 ,- 	..4-  sr co co N. Cf) 03 co  UI O) Cf) 
ri ci ai co  co  co- .4- oi co  r- -a- o -4- 
M 't 	ui n:Zr- -. r-- co 
•- oi N: 	co 	Ni In or ni- cio 	co ,- ‘- N .7 

5.
  1.
  

1 

2.
90

8.
45

0,
77

 
2.

90
8.

45
0,

77
 

2.
90

8.
45

0,
77

  
2.

90
8.

45
0,

77
 

2.
90

8.
45

0,
77

 

5.
55

5.
50

1,
36

 
5.

55
5.

50
1,

36
 

5.
55

5.
50

1,
36

 
5.

55
5.

50
1,

36
 

4.
59

8.
15

1,
43

  
4.

59
8.

15
1,

43
 

4.
59

8.
15

1,
43

 

4.
82

7.
35

4,
8 3

 
4.

82
7.

35
4,

83
 

4.
8 2

7.
35

4,
83

 
4.

82
7.

35
4,

83
 

4.
82

7.
35

4,
83

 
V

E
N

C
IM

E
N

TO
S

 E
 VA

NT
AG

E
N

S
 FI

XA
S 

-  P
ES

SO
A

L
 C
l ' 

.9
0.

11
.0

0.
00

.0
0.

00
 

PE
SS

O
AL

 E
 E

N
C

AR
G

O
S

 SO
C

IA
IS

 

C
O

N T
R

AT
AÇ

ÃO
  P

O
R

 T
E

M
P

O
 D

ET
ER

M
IN

AD
O

 
AP

LI
C

AÇ
Õ

ES
  D

IR
ET

AS
 

.9
0.

04
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
0.

00
. 0

0.
00

. 0
0.

0 0
 

.9
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

O
UT

R
O

S
 BE

N
EF

ÍC
I O

S 
PR

EV
ID

EN
C

I Á
R

IO
S

 D
O

 R
P

P
; 

.9
0.

05
.0

0.
00

.0
0.

00
 

SE
N

TE
N

ÇA
S  

JU
D

IC
IA

IS
 

A
PL

IC
AÇ

ÃO
  D

IR
ET

A
 D

EC
O

R
.  O

PE
R

.  E
N

TR
E

 Ó
R

GÃ
O

S,
  

.9
1.

13
.0

0.
00

.0
0.

00
 

. 9
1.

00
. 0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

91
. 0

0.
00

. 0
0.

00
 

PR
EM

.  C
U

LT
UR

AI
S,

  A
R

T Í
ST

IC
AS

,  C
IE

N
TI

F.
  D

ES
PO

R
 

M
AT

ER
IA

L,
  B

E
M

 O
U

  S
ER

VI
Ç
O

 PA
R

A 
D

IS
TR

IB
.  G

R
A

T 

O
U

TR
AS

 D
E

SP
.  P

E
SS

O
AL

 D
EC

O
R

R
.C

O
N

TR
A

TO
S

 TE
 

O
UT

R
O

S
 SE

R
VI

Ç
O
S

 D
E

 TE
R

C
EI

R
O

S 
-  P

ES
SO

A 
FI

Sl
i  

O
UT

R
O

S
 SE

R
VI

Ç
O

S
 D

E
 TE

R
C

EI
R O

S 
-  P

ES
S

O
A

 JU
R

 

PA
SS

AG
E

N
S

 E
 D
ES

PE
SA

S
 C

O
M

 LO
C

O
M

O
ÇÃ

O
 

M
AT

ER
IA

L D
E

 C
O

N
SU

M
O

 
3.

3.
90

.3
0.

00
. 0

0.
00

.0
0 

3.
3.

90
.3

1.
00

. 0
0.

0 0
.0

0 

3.
3.

90
.3

2.
00

. 0
0.

00
.0

0 
3.

3.
9 0

.3
3.

00
. 0

0.
00

.0
0 

3.
3.

90
. 3

4.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
90

.3
6.

00
.0

0.
00

. 0
0 

3.
3.

9 0
.3

9.
00

. 0
0.

00
.0

0 

O
UT

R
AS

 D
ES

PE
SA

S  
C

O
R

R
EN

TE
S  

JU
R

O
S 

SO
BR

E A
 D

ÍV
ID

A
 P

O
R

 C
O

N T
R

AT
O

 

JU
R

O
S 

E 
EN

CA
R

G
O

S  
D

A
 D

IV
ID

A 
AP

L I
C

AÇ
Õ

E
S

 D
IR

ET
AS

 
3.

2.
90

.0
0.

00
. 0

0.
00

.0
0 

3.
2.

9 0
.2

1.
00

. 0
0.

00
.0

0 

3.
3.

00
.0

0.
00

. 0
0.

0 0
.0

0 

3.
2.

00
.0

0.
00

. 0
0.

00
.0

0 

D
IÁ

R
IA

S 
-  P

E
S

S
O

A
L C

IV
IL

 

RA
TE

I O
 P
E

LA
 PA

R
TI

C
IP

AÇ
Ã

O
 E

M
 C
O

N
S O

R
C

IO
 P

Ú
BI

 
3.

3.
71

.7
0.

00
. 0

0.
00

.0
0 

AP
LI

C
AÇ

Õ
E

S
 D

IR
ET

AS
 

O
U

TR
O

S  
BE

N
EF

ÍC
IO

S
 AS

S
IS

TE
N

C
IA

IS
 

3.
3.

90
. 1

4.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
90

.0
8.

00
.0

0.
00

. 0
0 

3.
3.

90
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

50
.0

0.
00

. 0
0.

00
.0

0 

3.
3.

50
. 4

3.
00

. 0
0.

00
.0

0 

3.
3.

70
.0

0.
00

. 0
0.

00
.0

0 

3.
3.

70
.4

1.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

71
. 0

0.
00

. 0
0.

00
.0

0 

TR
AN

SF
.  A

 IN
ST

I T
U

IÇ
Õ

E S
 PR

IV
AD

AS
 S

/F
IN

S  
LU

C
R

AT
I 

z 
c w 
O 

2 
co w 
.0 
5 

co 1=  

o 

CL 
LL 

TR
A

N
S F

ER
EN

C
IA

S
 A

 C
O

N
S Ó

RC
IO

S 
P

Ú
BL

IC
O

S 

c.) 
o co 
co 

C
O

N
T R

IB
U

IÇ
Õ

ES
 

14
8.

58
5,

52
 

co 

co
O  

O
UT

R
A

S
 D

ES
PE

SA
S

 VA
R

I Á
VE

I S
 -  

P
E

S
S

O
A

L C
IV

IL
 

O
BR

IG
AÇ

Õ
E

S
 PA

TR
O

N
AI

S 
.9

0.
13

.0
0.

00
.0

0.
00

 
.9

0.
16

.0
0.

00
.0

0.
00

 

6 °
 Bi

m
es

tre
  

E 
N 
E 

O 

E 
Er) 
o 

3 °
 Bi

m
es

tre
  

2 °
 B i
m

es
tre

  
1°

 B
im

es
tre

  

D
ES

PE
SA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S 

3.
0.

00
.0

0.
00

. 0
0.

00
.0

0 

o a) 
o 

  

  

o co 
(0 CO cC6 

g 

5.
82

9.
49

0,
14

 

5.
45

9.
19

3,
6 2

 

5.
82

9.
49

0,
14

  

5.
45

9.
19

3,
6 2

 

5.
82

9.
49

0,
14

 

5.
45

9.
19

3,
6 2

 

5.
82

9.
49

0,
14

 

5.
45

9.
19

3,
62

 

03 co N 
co 
▪ LO 

co •ci 

N CO co 
(D N 

d 
•_ 

O ai ai n• i NI 1 
nt  
0 	CN1 

CO 	•/- 

co  

0,1 	NI 01 CO C) ri Cl) tf ) O c!) 1.C) 	M c3 
d cri c; 	c6 ri ri-  ri r-- co oC7) 03 CO CO (3) cn 11) N 01 CD O O 
N: 03d d cr 

▪ (c)i cri cri nr 	N- 	co C) C) r 	ci 

CDN 0 0)100 10 0101  
10 C) C, Ci  C)  C) c)  

	

C5 C6 (6 	ri ri r-- • co o a) • co 	 CO (7) LO 	 co 
▪ N N O O O 

N: co N O O cr) ui cri nr 	r-- r- ri  co co Mri  

Cr) ( 

• W

..) 
O) • 	O In • C," (,) C,r) 

* ; ri ri ri coC) CO CO CO mu-) ui oi oi o o o 
cci N d d ui ui cri ri 	 ri -4- 	N- ri co ri ri - 	ri  

co

co 

OO 04 ) (1) ) (c) cc) c) 
• co 	

coC) 
(c•  ri ri- o co co

.1

) co 	co 1.1) 04 01 O O O 
• O O cn cri cri 

M M r) r") 

0 0 o0 0 o C) C >  
d 0 C) - . 8 

in co 
ci- d M ci co CO  CO CON cO 

1.
61

0.
50

0,
00

 

coO  
co 
co
co  

13
6.

68
3,

50
 

MO O c() co 10 U) ri (o CD CD CO 
Mi co CD co co co co co co)- 6) st V 
cci co co co co co ri ri r r O co 

01 01 

CD O Lr) ir) 	c.0 M ri Co CO (1) 
co co d co (6 co co co (o 
(ci co co co cci ri ri 04 04 

0 U") 	co .1) C) C) CO (D 	(.0 
ri ri co co co cci co co co cr) 
CO co ri M co ai c) cor r CO CD 

01 01 

o o 
o 
o 

O 

o 

CD 

a) Q cn a) 
o 
‘c5 o_ 
o 

o O cv 
c) E 
C \ a) 
_I 40  CL) o 
< t 

Q
(1) E 

< "C3 w  
< T2 

.c13  
E

O  

R' 

O 2 O 	10  
• 2 c.) 

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

NI
CI

PA
L 

DE
  C

O
LO

R
A

D
O

 

ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
D

at
a:

  0
9/

08
/2

01
9 

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 



ch ,-, O O 3. r- co  
co-  ri ci o' 
O co o o 0) c.) o o 

ai COO C ... I ui Lei Ni 

O
U T

R
O

S
 AU

XÍ
LI

O
S

 FI
N

AN
C

EI
R

O
S

 A 
PE

SS
O
A

S
 F Í

SI
C 

AP
LI

C
AÇ

Ã
O

 D
IR

E
TA

 D
EC

O
R

.  O
PE

R
.  E

N
TR

E
 Ó

R
G

ÃO
S,

  

CO 

a. 
o 

o N 
O 
2 
o 
O,  
o_ 
5 

o_ 

Lu 
O 

AM
O

R
TI

ZA
ÇÃ

O
  D

A
 D

ÍV
ID

A 
/ R

EF
IN

AN
C

IA
M

E
N

TO
 D

A
 D

iV
 

AP
LI

C
AÇ

Ã
O

 D
IR

ET
A 

D
E C

O
R

.  O
PE

R
.  E

N
TR

E
 Ó

R
G

ÃO
S,

  

A
PO

R
TE

 P
AR

A 
C

O
BE

R
TU

R A
 D

O
 D

ÉF
I C

IT
 AT

U A
R

IA
L 

P
R

IN
C

IP
A

L D
A 

DÍ
V

ID
A

 C
O

N T
R

AT
U

AL
 R

ES
G

AT
AD

O
 

TR
AN

SF
ER

ÊN
C

IA
S 

A 
C

O
N

S Ó
R

C
IO

S 
P

Ú
BL

IC
O

S 

EQ
U I

PA
M

EN
T O

S 
E 

M
AT

ER
IA

L 
PE

R
M

AN
EN

TE
  

PR
IN

C
IP

AL
 D

A 
D

ÍV
ID

A
 P

O
R

 C
O

N
TR

AT
O

 

o 
o 
5 

w 
a) 
w 
w (.> 

2 Lu 
❑ 

R
ES

ER
VA

 D
E C

O
N

TI
N

G
ÊN

C
IA

 

R
ES

ER
VA

 D
E C

O
N

TI
N

G
ÊN

C
IA

 

R
E

S
E

R
V

A
 D

E  
C

O
N

TI
N

G
ÊN

C
IA

 

R
ES

E
R

V
A

 D
E 

C
O

N
TI

NG
Ê

NC
IA

 

O
BR

AS
  E

 IN
ST

AL
AÇ

Õ
E S

 

SE
N

TE
N

Ç A
S

 JU
D

IC
IA

IS
 

S
EN

TE
N

ÇA
S 

JU
D

IC
I A

IS
 

AP
LI

C
AÇ

Õ
E S

 D
IR

ET
AS

 

AP
LI

C
AÇ

Õ
ES

 D
IR

ET
AS

  

D
E S

P
E

S
A

S
 D

E
 C
AP

IT
AL

 

❑ 

IN
VE

S T
IM

EN
T O

S 

3.
3.

90
. 4

0.
00

. 0
0.

00
.0

0  

3.
3.

90
.9

1.
00

. 0
0.

00
. 0

0 
3.

3.
90

. 4
8.

00
.0

0.
00

.0
0 

3.
3.

90
. 4

7.
00

.0
0.

00
. 0

0 

3.
3.

9 1
.0

0.
00

. 0
0.

00
.0

0 
3.

3.
90

.9
3.

00
. 0

0.
00

.0
0 

4.
4.

71
.7

0.
00

.0
0.

00
.0

0 
4.

4.
71

.0
0.

00
. 0

0.
00

. 0
0 

4.
4.

90
. 5

2.
00

.0
0.

00
.0

0  

4.
4.

90
.5

1.
00

. 0
0.

00
.0

0 

4.
4.

00
.0

0.
00

. 0
0.

00
.0

0 
4.

0.
00

.0
0.

00
. 0

0.
00

.0
0  

3.
3.

91
.9

7.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
4.

90
.0

0.
00

.0
0.

00
. 0

0 

4.
6.

90
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 
4.

6.
00

.0
0.

00
. 0

0.
00

.0
0 

4.
4.

90
. 6

1.
00

. 0
0.

00
.0

0 

9.
9.

99
.0

0.
00

.0
0.

00
. 0

0 

9.
0.

00
.0

0.
00

. 0
0.

00
.0

0  

4.
6.

9 0
.9

1.
00

.0
0.

00
. 0

0 

9.
9.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
. 0

0 

9.
9.

99
.9

9.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
6.

91
.7

1.
00

.0
0.

00
.0

0 
4.

6.
9 1

.0
0.

00
. 0

0.
00

.0
0 

4.
6.

90
. 7

1.
00

.0
0.

00
. 0

0 

4°
 B i

m
es

tre
  

3 °
 Bi

m
es

tre
  

2°
 B

im
es

tre
  

1°
 B

im
es

tre
  

Es
p e

ci
fic

aç
ão

  

O 
O) 
O 

‘t. 
1••• 

11
.9

01
. 9

48
, 9

5 
11

. 9
01

.9
36

,2
1 

11
.9

01
.9

36
,2

1 
11

.9
01

.9
36

,2
1 

11
.9

01
.9

36
,2

1 
11

.9
0 1

.9
36

,2
1 

a) 

O 

Ó s- 

CD o o o 0 O 0 0 O o o o o 00 O O O 0 O 000000 00000 O O O O O C. O O 0000000000000 
Ci O o o o o o Ó Ó o O O O 5c5 655g 555555 O o o o o o o o n n o o n o r- o o o o O 00000005 O cD O O ..1" u) IX) n t0 	0 O) 4) u) O szt• .cl•O C. O O c0

(Dc) 	 ri 	ui 	ci 	 ká 00 0.- O 	O   CM N. (+) c) 	M M CO O 	O N n 	N. CO a) O a) a) 	  

	

(O 	(D (t) r") 3.
  3.
  

2.
  

2.
  

2.
  1.
  

(t) Lt) Q O O O 1.0 In O in 4) In 1.0 cá (t) O 4) O lá O O ..C) tá u) In (...) 0 0 CO C) C., r--- N. c) c.") r) O) O c) O O N. cO Cá O c) c) c) cy) 
ri O O (O cri cei O) O) ri ri (O (O ui ri O O (O ri O O ri ri ri ri 

	

ori o O (.0 M te) Ni r-- CO co O) CD O) C., (t) (O 	r, O O ri co cr) Mo CO (4) O (t) c.) c"..) u) CO 	N. r..... .- a) 0 1".-. •C-t e) O) Cr) ty) C) e) e) 

	

ui cri Ni cci cci ri ci 	ci 	Ni 	Ni to tji)  c,...,1 ui (na0a0COa0a) Na 	ri te) co o 	o ri ‘- 	,- o o Lr) cr C) 	c) Cs1 .- 	•-• 

--I N- c) O 0 ..cf Cl 0.) lá Cp cl C) c.) ,- O) cO CT) Cr) (C) V) O O c) c) C) (,) M C) 0 O c) co N. (O a) C.) O O cD cl a) co CD C) O O C) c) c) c) 
92 Cri Cá c5" ao çÁ.  cri ri O O i ri -a' 

(O 
 ef rir  cri ai O ri c5 O r.).  c.").  ri ri 

in- CD e, 0 CO ., 
cD Lo o ko ap 

C,) CNI r- a)  a) a) 	01 

	

C) 0.) lá CO 	N.- 	 co o .-- 
„nd N C•i 

4') nt er 
st co co 	O  

	

r-- 	co a) co ri ri co ri a) 
(O O) ui cá Ni CO CO ri O Ni o r O  i r ri  i ui ui O O ai Cp E o CM 	Cl C) cD ir) 	 1- 	en i:3 	e- 	ir) 4)nr C, 	C., Nn- 	n- 

?e) 

r•-• C) O O 	C) C) cáO 	 (O 	O O (c) C) C) 	Cr) C.) 0) a) C) Cl c) c." C•1 	g M C,) 	8 r- (4) N- 	a) o) co cr) O O C') Cn M C,) 
C'í O O (O ri ri CO a0 ri ri g 	cri ai cri 	cri 5 5 cri ri ri r O)  M O O to ri ri C.1 N. a) 	to O) M a 	a co O O co ri ri cr) 

	

O M o o 1.0 CO c) Ir) CO 	 r•-• 	co co r- 	ri a) o) cri r) c,) 

	

O O O O  Ni O ai ri 5 	N: 	
a) ri cri 	O ai O 	co CO NI 	 e, e, 0 0 	 (0 44) 	<3.  M 	ro 

6 °
 Bi

m
es

tre
  

C.) C) Lá CO r) c() c..) .-- 0) C) a) a) co (+) O O co co co ri M o CO O C') ri r- co r. cr) Cr)CDVDC)000,C)c.)c) 
C-  c"; CO CO cá Cá .7 Cd -a:  mi ai O O  a) (O ri O O cri ri ri ri C, c) NI N. a) a) Cr) (O Cr) c.-) 	..1" ,- C) 	C.) c") c..) c.) 

	

M c) (I) CO 	 N- N. ,-. CO a r--.  Q co o) cr) cri c." c.) c) 

	

M cá cri ci 	ci r-: Ni 	Ni co cri ri O ui O O O CO 

	

M (O u) 	u) (`3 	0) (O 0)  

	

kC) ..C) nt.  Cl) 	4') NI .- 

e) 	(.0 	

,-.. 

o 3.. 

11
2.

64
9,

99
 

M c.) O) 	o 
O) ri 5 a) co o o 
0) C'') CO 0 

cá CO Cá Cri C.J 

(3) M C') O O e, e, 	 r) 
Cá Cá cá CC; 	Ci).  c.) c"." CN 	c0 a) 0) (.

ai
0 O) e, fc, ID CO 	rs- 	c0 

M CO 	 t:i c) O') 	(0t) 	Lt) C') n- 1.0 nt e) 	C.)  

C") C3) CD C) O 0 C) c) Cr) (D c) O O C) c) r) cy) 
cci 	O O ri 4') ri ri co o o co ri ri cr) N. 'q.  C) O) O) 	c•-) e) C) 

ri o ri O ui O O O CO a)  

r- ri o o 	co ri ui o co te) ri co a) to ri o o co ro O) te) o o (0 M ro o o co 	. ro co  r- ri 	cr) ca ri o o M co cr) 
O) ri O ci §- ri cri CO CO ri cri et 	ri ai O (O 	O cri ri ri O 	M C- a) a) a) CD a) r") 	nI• 	e) O O 0.) c) 0.) r) 0) CO 11) O 	C,) 	(t)  CO 	N- 	ce CDn sT e) O) a) e) e) r) 
ei ai wi tri Ni CO CO ri ci 
O 

r 
	

(Ni 	N 	e, M 11, 	a) ai O ao 
o 	ui nt M LL) 	 •-• 0) CO e) N 

o 

o 

o 

e - co 

co 

Q. 
a) 
a) o 
O o_ 
o 

o 2 
o E 

(f)  W o 

Z (1)  
< w  

Tij g 
rn 

<:c 
E 
a) & 

I— 	f/ 
W 

E is  
r2 

O 2 o 

c) E
st

ad
o  

do
  P

a r
an

á 
D

at
a:

  0
9/

08
/2

01
9 

PR
EF

EI
TU

R
A

  M
U

N
I C

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

 

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

 



CA o o 
o CO O 

O 0 o 
O) c? 4). 

1.
62

5.
90

0,
00

 

1.
84

9.
90

0,
00

 
2.

42
8.

40
0,

00
 

.9
1.

13
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

0 0
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
0.

00
.0

0.
0 0

.0
0.

00
 

.9
0.

11
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
1.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

16
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

13
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

05
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

04
.0

0.
00

.0
0.

00
 

4.
4.

90
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
00

.0
0.

00
.0

0.
00

.0
0 

3.
3.

90
.3

3.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
.3

0.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
90

.1
4.

00
.0

0.
00

.0
0 

3.
3.

90
.3

6.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

9 1
.9

7.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
91

.0
0.

00
.0

0.
00

.0
0 

3.
3.

90
.4

0.
00

.0
0.

0 0
.0

0 
3.

3.
90

.3
9.

00
.0

0.
00

.0
0 

4.
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
4.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
4.

90
.5

2.
00

.0
0.

00
.0

0 

Se
le

çã
o:

  R
ea

liz
aç

ão
  d

a  
de

sp
es

a  
po

r:  
Em

pe
nh

o  

2 -  

CAMARA MU

NI

CIPAL 

COLO

RADO 

ti 

  

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

6 °
 B i

m
es

tre
  

5°
 Bi

m
es

tre
  

4°
 B

im
es

tre
  

3°
 B

im
es

tre
  

2°
 B

im
es

tre
  

1°
 B

im
es

tre
  

6
o 

 

o 

o 

(13 

óO 

(n a) o_ 
(f) 

o 
(r) 

o .2 
o E 
C N. I 	tl.) 

Z-1( cal  
z (1) 
< 
< 
E2 

••=t 
F—  E 
Z 
Lu 
2 (° 
< E 
C.> 112 

cf) 
O 2 
LTJ 2 (..) 

Es
pe

c i
fic

aç
ão

  

o 

o 

O) 

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A L
 D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 
Es

ta
do

  d
o  

P
ar

an
á 

46
7.

50
0,

00
 O o  O O 0 

0000 
6 5 O o ci 
00000 co O O cn 
rsi 	oci co ozi co CD htn - 

000000000000 
000000000000 

0-  d d O O 6 6 6 ci 6 
000000000000 
00 1:00000. 0. 0000 
N: CO Ni c-si oi 4 	(.; o o 	'C co 	•-• 	 C17 

2.
59

0.
40

0,
00

 

27
0.

98
3,

35
 

Ln 0 O 0 íon 
ri (.6 ch cõ O- 

n- CO CO (O M a) c- 

8  cá cci O o) 'o- ri NI 

LO O LO In to co o o o o o co o o o o o o O riorir,r--NoN-N.00ri000000tn 
Ó ri ri cO 5 O 	co- 	ri 6 ci o o-  6 O ri- r, cri ri CO 	0 (D 	0 0 CO 	0 0 0 0 O (.> (O NI ri 	V •7r o cri c,-) cri co O 0 O O 

cri 	cri N.: 	N 	r.: cci N-: cci cci N.: N.: N.: (Ni 	 NI NI IN NI CO 
nr. 

3.
0.

00
.0

0.
00

. 0
0.

00
. 0

0  

O ln Oxl 	O Co CO O cei ri to cri o co CD O O CO O C> O O O O O M 	C.") (0 O M M O CO CO (D CO O L.0 (O O O CO O O O O O O CO 
CO CO 	O CO CO C7  C`' 	 0-  5 cci. 	 5 5 5 6 5 ri' M 	co O tn 00 M co CO CO n- 	O CO0000 000000M co ri CM CO CO nt CS) 	Zr-  O In CO In In O C) 0 O N.  
cci O cri 	 r-: co N. oá co r.: N.: N.: cp 	 N. 	 CO NI 	 x- 	 O.1 NI Ni NI- 	N 

coO 	NI CO O M C') o ri ri cri cri O co (D O C) CO O O O O O O O M (o ri CO O ri ri O ri ri CO CO O CO (O O O C'") O CD O CD O 0 Cl 
C6 CO ri cri" 5 ri ri O M M CO co 5 co CD O O c•-i O d d O O 6 ri 

O) co 	co 	to ri ri 	‘- O CD ';r ciorio o o o O ori M 	rsi 	(O 	M 	cr CO In 	O In CO Cn LO O O O O 
co 	O tn 	co r-: et N cri IN cá N cci cci N N: N: N: e- 

	

n- 	a) r-- 	 N N co o co 	 er 

o 'o N co O CO ri o ri ri co co o co co o O CO O O O O O O 0 CO CD CO (.0 O CO CO O CO CO CO CO 0 CO CO O O C") O O O O O O CO 
0"; co M O d M M d M M CO CO O CO CO ci O M O O 5 O 5 6 ri co O co CO C.-) tn f•-) M O CO M co 	cm O) e, ;I

:00M000000 o to 	cri c° O O O O N.  ;I: 	If) 	 ri  
a tri 	 N: 	cri N.: 5 N.: cd cá 	r•-: N.: c 'à 	 ó n- N: 

	

n- 	N- 	 N 	N 	00 Cl" r, 

coO 	N co 0 M M O ri ri cri to O co 	O O co O O O O O O O co O co CO O co M O CO CO CD (D O CO CO O O CO O 0 0 O O O CO 
CO C6 C"i co 6 ri cn ci 	5 5 O CO 5 o o M OOOOOO co co tn co M cri ri ri 	o co 	O ori000000 N- 	 NI co C0 Csi C') C0 	co co <- 	O tf) 00 U0 U") O O O O N: 
m cá CO 	O cri 	‘- 	cri N •u: N-: tn r•-: cri N.: cci W N N N N.: 
•CY 
o o 	NI 	 co 	 x- Ni NI NI NI Cl 

Cr) 	 •It 

coO 	NI CO O CO CO O CO C1 tn co o CO (o O O CO O O O O O O O 0.) CO C') CO C) 00 0, C. M 01 	(O O CO CO 0 C) CO O O O C) O O M 
Mi co 6 ri ri d ri M co co O co 5 5 O ri" 6 6 O 5 O 5 ri 00 (Cl tf) co co tn co o o 	O O co O O O O O O O 	(7) 	NI C2 Cl 	.7:1-) Lr) 	nt O Lr> M 1.0 LlO C> C) C) O N:  
coeY 00 	 O tn 	 co N: V N: cri N: co N.: O co N N: N N: 0 CO co 	N. IN 	•t- co h- 	 c.1 (v) 	 0'4 CNI N N.1 

D
ES

PE
SA

S
 C

O
R

R
EN

TE
S  

P
ES

SO
A

L E
 EN

C
AR

G
O
S

 SO
C

IA
IS

 

A
PL

IC
AÇ

Õ
E

S
 D

IR
ET

AS
 

o 

z 

- w o 
o o_ 
w - 

o 

O O O
UT

R
O

S
 BE

N
EF

ÍC
IO

S 
PR

EV
ID

EN
C
I Á

R
IO

S
 D

O
 RP

PE
 

VE
N

C
IM

E
N

TO
S

 E
 VA

N
TA

G
EN

S F
IX

AS
 -  

P
E

S
S

O
A

L C
f 

O
BR

IG
AÇ

Õ
ES

 P
AT

R
O

N
AI

S  
O

U
TR

A
S

 D
ES

PE
SA

S
 VA

R
IÁ

VE
IS

 -  
PE

S
S

O
A

L C
IV

IL
 

,<o  
o 
o 
w 

z w 

o_ O 
_u) o 

C.) 
< 
Z 

o 
LU C) 

fX 
< w Cl- 
03 
w 

o c  < o,  
c> 0 
o E 
a. o 

O
U

TR
AS

 D
ES

PE
SA

S 
C

O
R

R
EN

TE
S 

AP
LI

C
AÇ

Õ
ES

 D
IR

ET
AS

 

D
IÁ

R
IA

S  
-  

P
E

S
S

O
A

L C
IV

IL
 

M
AT

ER
IA

L 
D

E
 C

O
N

SU
M

O
 

PA
SS

AG
EN

S
 E

 D
ES

PE
SA

S
 C

O
M

 LO
C

O
M

O
ÇÃ

O
 

O
U

T
R

O
S

 SE
R

VI
ÇO

S  
D

E  
TE

R
C

EI
R

O
S 

-  P
ES

SO
A 

Fí
Sl

i  
O

U
TR

O
S

 SE
R

VI
Ç

O
S 

D
E 

TE
R

CE
IR

O
S 

-  P
ES

S
O

A
 JU

R
 

O o w 
0 0 
o 0 < w 2 i- O u_ z  w z 
< a a. < 0 
0 o 

WZ 
O 
W 

wE-
W 
O õ 
V) O ,•et 

(.) 

AP
O

R
TE

 P
AR

A 
C

O
BE

R
TU

R
A 

DO
 D

ÉF
IC

IT
 A

TU
AR

IA
L 

D
ES

PE
S

A
S

 D
E

 C
AP

IT
AL

 

IN
VE

S
TI

M
EN

TO
S 

A
P

LI
C

AÇ
Õ

E
S

 D
IR

ET
A S

 

EQ
U

IP
AM

EN
TO

S  
E 

M
AT

ER
IA

L 
PE

R
M

AN
EN

TE
 

ri ri ri ri ri ri ri ri ri 



9.
95

0.
00

0,
00

 
9.

95
0.

00
0,

00
 

6°
 B

im
es

tre
  

1.
74

1.
66

6,
90

 
10

. 4
50

.0
00

, 0
0 

1.
65

8.
33

3,
45

 

1.
65

8.
33

3,
45

 

1.
74

1.
66

6,
62

 

1.
65

8.
33

3,
31

 

1.
65

8.
33

3,
31

 

4°
 Bi

m
es

tre
  

1.
65

8.
33

3,
31

 

3°
 B

im
es

tre
 

 

1.
74

1.
66

6,
62

 

1.
65

8.
33

3,
31

 

CD 
cci 
CO 
O 

- 

1.
65

8.
33

3,
3 1

 

1.
34

9.
99

9,
99

 

PE
SS

OA
L
 E

 EN
C A

R
G

O
S

 SO
C

IA
I S

 

A
P

O
SE

N
T.

  D
O

  R
PP

S,
  R

E
S

E
R

V
A

 R
EM

U
N

.  E
 R
EF

O
R

M
 

D
ES

PE
SA

S
 C

O
R

R
EN

TE
S 

AP
LI

C
AÇ

Õ
E

S
 D

IR
ET

AS
 

M
A

TE
R

IA
L 

D
E

 C
O

N
SU

M
O

 

PE
N

SÕ
ES

,  E
X

C
LU

S
IV

E
 D

O
 R

G
PS

 

SE
N

TE
N

ÇA
S

 JU
D

IC
IA

IS
 

O
U

TR
A S

 D
ES

P
E

S
A

S
 C

O
R

R
EN

TE
S 

AP
LI

C
AÇ

Õ
ES

 D
IR

ET
AS

 

O
UT

R
O

S
 SE

R
VI

Ç
O

S 
D

E 
TE

R
C

EI
R

O
S 

-  P
ES

SO
A 

F I
SI

. 
O

UT
R

O
S

 SE
R

VI
Ç

O
S

 D
E

 TE
R

C
EI

R
O

S 
-  P

ES
SO

A
 JU

R
 

.9
0.

9 1
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
0.

00
.0

0.
00

. 0
0.

00
 

.9
0.

03
.0

0.
00

. 0
0.

00
  

.9
0.

01
.0

0.
00

.0
0.

00
 

3.
3.

90
.3

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
0.

00
.0

0.
00

. 0
0.

00
. 0

0  

ri ri ri ri cri 3.
3.

90
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
00

.0
0.

00
.0

0.
00

.0
0 

3.
3.

90
.3

6.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
.3

9.
00

.0
0.

00
. 0

0  

3.
3.

90
.4

0.
00

.0
0.

00
. 0

0 

3.
3.

90
. 4

7.
00

.0
0.

00
. 0

0 
3.

3.
90

.9
3.

00
.0

0.
00

.0
0 

D
a t

a:
  0

9 /
08

/2
01

9 

En
tid

ad
e:

  
3 

-  I
N

ST
IT

U
TO

 P
R

EV
ID

EN
C

IA
  S

ER
V.

  P
U

B
.  M

U
N

.  D
E  

C
O

LO
R

A
D

O
 

E
s t

ad
o

  d
o

  P
ar

an
á 

D
ES

PE
S A

S
 D

E
 C

A
PI

TA
L 

C
O

M
PE

NS
AÇ

Õ
E

S
 A

O
 R

G
PS

 
3.

3.
90

.9
8.

00
.0

0.
00

.0
0  

4.
0.

00
.0

0.
00

. 0
0.

00
. 0

0 
AM

O
R

TI
ZA

Ç Ã
O

 D
A  

D
ÍV

ID
A 

/ R
EF

IN
A

N
C

I A
M

EN
TO

 D
A  

D
ÍV

 
AP

LI
C

AÇ
Õ

ES
 D

IR
ET

AS
 

SE
N

TE
N

Ç A
S 

JU
D

IC
IA

IS
  

4.
6.

90
.9

1.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
6.

00
.0

0.
00

. 0
0.

00
.0

0 

4.
6.

90
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

2 °
 Bi

m
es

tre
  

1 °
 B i

m
es

tre
  

o 

3 
U 

o 
O) 

0000 00000000000000 00 0000000000000000 
O O O O O O ci.  o o ci o o o o o ci o 6 000 00000000000000ri 
O OC>0011)(Q0 00000000C>0 
O ci O ó ci CO ,- ciciciOcicicicibOni 

	

O ui 0 0 0 	.- CD Cr) .ct LO 0 0 0 0 (O 1D 

	

'- O In 	1-. 	 N N N C.4 C,1 CO CD 
cá ,- 	 O si 

,-. CO 

LD O O LO IQ O O (O O O O O (O IQ IQ cL) 1D O 
O N. f•••• 'C st f,  .0 C'') O O t.... N- ri ei ri ri rd N. 
O (O (O ri ri ui O ri O O (O ui r ri ri ri 5 Ni o co co ri ri 	co ri O O co co ri ri oi ri O co O co CD ri ri Zr;_ N 0) O CD (0 (0 r) c) cs.) c"r) O CO 
O 	(O ri ri .- 	5 O ui ui '- ri ri ri ri ui CO  

	

ui E) '- oo CO 	I- n- 	st ri r> ri ri h o r) CNI 	 .- ,- 	 1- nl:  
1- 

IN e- co ri ,c; 0) co co ‘- ,- co O Mo O (0 (D C.) (*) V) C..) 115 CD 
O) CO CD (,) Ol CD O ri O O CD (O C, ri ri ri O) st.  

2 uiri ri O) (D 5 ri ri 5 6 ri 6 c c6 c6 ri ri ri ri ai a) 

	

V, (o ri ri O) CD CD (r) C.) 	(C) V) O 0 (D cio O) cr) O) ri O) to (O ri ri O) co CD ri ri ;7:  04 (*) O 0 CD Co O) ri ri ri a) re, 

	

cci cci aiui ri ri 	O O M ui ,-. ri ri ri cri si ai ` 	co co 	,- ,- 	st-  ri ri ri ri ir- O ‘- 	•- 
.03 - 

sr to ui '4-  
0  u:) 	

c7) . ri (NI 	 is. .- teri ,- ,- ,- ,-, 	 ,- si I- 

(O cs r,,,7)  ',..7 CO O c., O O (O CD ri ri ri ri to CD (-,3 CO O (") O 0 co co ri ri ri ri o ar 
5 c6 ri ri 5 cii); cca g O ço 5 ri ri ri cr-i roi ai (O CO V) V) 	 (Q. CO Cr) C.) (,) C) C) CO CO (L) (..) (,) 17.- -... N cy) O O CO co ri ri ri ri a) co 
) ui 

 O) O) '- 	 5 o ui 5 	ri ri ri ri si CO ,- 
.,' l'. 	

1— 

cl• o) 01 V) (.) l's. O N 	 I, 1- 
1-. ei 

•-• 

O) COCO. ,.7.,  ,.7.  CO O C) O O CO (D 03 0") ri ri 5 CO ,. 	ri O1 (O cci 	CO 0 r) O O CO CO cr) V) 0') (., O) •cl• 
O) (O (O ri ri cci O ri O O CQ (O c.-; C,") C.)" C/i .:3 .  O) O) CO co ri ri 	5 ri O O CO CO r) C'') C.) 0.) O) (.0 0 (. CO 0) 03 nl: N e) O O CD (D C.) (,) ri ri el) CD 
0 E) 	co

(C) O) ri '- 	cd Ocri ui '- ri O) ri ri .COi  R ' o co 	sr ri ri ri cri 1- O 03 N 	 l'' .-. 1-- 	 1- .1 

CD (2)CO 	co O MO O (O CD Cr) ri ri ri 4) co 
O (O (10 M T,-") (O O C) O O CD CD 03 O) 03 03 O) '0' 

M coi cci 5 ri ri cri ci ri ci ci ei ui ri ri ri ri ai cci' 

	

M O) CO (O 0) V) 	In Cr) O O CO CO r) C> C) C.*) co  CD (0) O) (o CD 0) r•-> ; N 0) O O (O co ri ri ri ri co  (O cai cri 	(o 	.— 	cci O 	CO 	ri ri ri si CO ,f) ci. ri E) ‘- CO CO 	.- 1.— 	 ;: r) 01 C,) C,) N. O 
(IR 	

N 
	 IN- ,- . st 

CO CO 	,•7 CO O c2 O O CQ CD ri ri ri ri cr) co CD (O 	co O cr> 	ra. 	(r) M M (,) a) st 
(O ui ri ri co O ri O O (O (O M M C,' ri cri oi.  

	

co ri cri 	ui ri O 0 CO CD C..) M (,) Cr) O) CD 
(D (0 M M "4" N M 0 0 CD CD ri cri M ci co CO 

lT CQ. u) 	Oui 	ri ri ri M a 00 

	

03 CO 	 '' ri ri ri cri 1. O 
st: s- 

1.
34

9.
99

9,
99

 

o 
W 
o < > 
C> Fr 

co 
cc 
O I—
u- z o 
< w 
O w 

o < 5  
o m 
O ~ 617) 
Ú [a ce 
w E w 
w W 

W 
N 0 (;) (...> 
c> < 5 o 2 

W 
w m 
cr) O z 



7.
01

9.
60

0,
00

 
8.

35
8.

28
0,

00
 

5.
27

4.
60

0,
00

 

1.
14

7.
74

4,
00

 
2.

00
0.

00
0,

00
 

2.
95

6.
00

0,
0 0

 
2.

30
6.

00
0,

00
 

LI
VR

E 
-  I

R
R

F 
-  P

od
er

  E
xe

cu
tiv

o  
Im

po
st

o  
so

br
e  

a  
R

en
da

  -  
R

et
id

o  
na

  F
on

te
  -  

Tr
ab

al
ho

  -  
P

od
er

  E
xe

cu
tiv

o  

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

R
en

da
  -  

R
et

id
o  

na
  F

on
te

  -  
Tr

ab
al

ho
  

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

R
en

da
  -  

R
et

id
o  

na
  F

on
te

  -  
Tr

ab
al

ho
  -  

P
rin

ci
pa

l 

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

R
en

da
  -  

R
et

id
o  

na
  F

on
te

  
Im

po
st

os
  s

ob
re

  a
  R

en
da

  e
  P

ro
ve

nt
os

  d
e  

Q
ua

lq
ue

r  N
at

ur
ez

a  

LI
VR

E 
-  I

R
R

F 
-  O

ut
ro

s  
R

en
di

m
en

to
s  

-  P
od

er
  E

xe
cu

tiv
o  

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

R
en

da
  -  

R
et

id
o  

na
  F

on
te

  -  
O

ut
ro

s  
R

en
d i

m
en

to
s  

-  
Po

de
r  E

xe
cu

tiv
o  

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

R
en

da
  -  

R
et

id
o  

na
  F

on
te

  -  
O

ut
ro

s  
R

en
di

m
en

to
s  

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

R
en

da
  -  

R
et

id
o  

na
  F

on
te

  -  
O

ut
ro

s  
R

en
di

m
en

to
s  

-  P
rin

c i
pa

l 

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

Pr
op

rie
da

de
  P

re
di

al
 e

  T
er

rit
or

ia
l U

rb
an

a  
-  M

ul
ta

s  
e  

Ju
ro

s  

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

Pr
op

rie
da

de
  P

re
di

al
 e

  T
er

rit
or

ia
l U

rb
an

a  
-  

Pr
in

ci
pa

l 
Im

po
st

o  
so

br
e  

a  
Pr

op
rie

da
de

  P
re

di
al

 e
  T

er
rit

or
ia

l U
rb

an
a  

Im
p o

st
o  

so
br

e  
a  

Pr
op

rie
da

de
  P

re
di

al
 e

  T
e r

rit
or

ia
l
 

U
rb

an
a  

-  D
iv

id
a  

At
iv

a  

Im
po

st
os

  s
ob

re
  o

  P
at

rim
ôn

io
  p

a r
a  

Es
ta

do
s/

D
F/

M
un

ic
íp

io
s  

Im
po

st
os

  E
sp

ec
ífi

co
s  d

e  
E

st
a d

os
/D

F
 M

un
ic

íp
io

s  

o o 
a) o o. 
E 

R
ec

ei
ta

s  
C

or
re

nt
es

  
Im

po
st

os
,  T

ax
as

  e
  C

on
tri

bu
içõ

es
  d

e  
M

el
ho

ria
  

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.3
.0

3.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.3
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.0
.0

0.
00

.0
0 o 00 

00 
C\I o o 

o o 
o O 
o 

O 
O 
O 
O 
O o 

o 
O O 
O 
M .1

.0
1.

00
.0

0 

.2
.0

3.
00

.0
0 

.2
.0

1.
00

.0
0 

.2
.0

0.
00

.0
0 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

0000000C) 0 0 O 
O °á  C0 cb áá cá °á °á O  cd. .8

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

.3
.0

3.
4.

0.
00

.0
0.

00
 

.3
.0

3.
4.

1.
00

.0
0.

00
 

4.
0.

0.
0.

0.
00

. 0
.0

.0
0.

00
.0

0 
R

EC
E

IT
A

S
 O

R
ÇA

M
E

N
TÁ

R
IA

S  

En
tid

a d
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

R
ec

ei
ta

  p
or

  C
at

eg
or

ia
s  

Ec
on

ôm
ic

as
  (
An

ex
o  
2
 da

  L
ei

 n
° 

4.
32

0/
64

)  

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
NI

CI
PA

L  
D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

o 
o 

z 

.< 

z 
Cw 

o 
w 
- J E

st
ad

o  
do

  P
ar

an
á 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9  

74
.0

8 2
.0

30
,0

0 

15g o w  

c o LL 

D
es

do
br

am
en

to
  0000000 0000000000 000000080000000000 

d5ddddd d d d d ó O O ci 6 6 6 000000000mici000000 O o o o o o kr) (r) o o N r- o o o o Lo un.  
O ui ui 	 r-: Ni ui 	 O O O CO Ni 4 4 	co Lr) 	co 	co •-• - 4. CM n-e- 
h: 	1*-- 	o o (''') 

o o o o o o o 0000000 
d ò ó c; O c; ui 00 00 C\100(00 

 CO() CD O 
C •4 Ó C.I5 	 O o 

C•4 

5= 

o 

o 
O) 

o 

.0
.0

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.0
.0

.0
0.

0.
0.

00
. 0

0.
00

 

o > > ..7... 	fo.  = o o  N 	<7) o o  02 • > 	O 

0000000000 o o c)0000doo 
o d O G  (-,i ri ci ,- Ni O) 
O o o o 00 0000000 
ci d 	 Ni cNi Ni c.i O O  6 6 6  5. 0000.  
ci. 
M ri ri ri ri ri ri ri ri ri 
0 O O 0 0 O 0 0 0 0 

M.  

o o o o O O O o 
O 	Ni ri 
O 6. 0. 0. 

6. 

M r• 	i r• i ri O o o o 
M ri ri 

.1;  .2;  .1:  .1:  .1;  .1:  .2:  .7;  .7:  .1:  .1:  4 4 4 4. v ni v 4 4 4 nr 4i 4. 4. 4. 4. 4. 4 4 4 4 4 



1.
38

0.
00

0,
00

 

2.
31

8.
60

0,
00

 

2.
30

0.
00

0,
00

 

2.
31

8.
60

0,
00

 

o 

3 
o 
(.0 w 

Im
p o

st
o  

so
br

e  
Tr

an
sm

is
sã

o  
"In

te
r  V

iv
os
"
 de

  B
en

s  
Im

óv
ei

s  
e  

de
  D

ire
ito

s  
R

ea
is

  s
ob

re
  Im

óv
ei

s  
Im

po
st

o  
so

br
e  

Tr
an

sm
is

sã
o  

"In
te

r  V
iv

os
" d

e  
Be

ns
  Im

óv
ei

s  
e  

de
  D

ire
ito

s  R
ea

is
  s

ob
re

  Im
óv

ei
s  

-  P
rin

t  
LI

VR
E 

-  I
TB

I e
  d

e  
D

ire
ito

s  R
ea

is
  s

ob
re

  Im
óv

ei
s  

co 

_ 
E 
E o
.8  E  

a o a o 
CL 
co c73 o 

E, o 
- 	'2 
a) O 

N m-o  

O a° 
C> 
< W 

O < 
(./) 

Im
po

st
os

  s
ob

re
  a

  P
ro

du
çã

o,
  c

irc
ul

aç
ão

  d
e  

M
er

ca
do

ria
s  e

  S
er

vi
ço

s  
Im

po
st

o  
so

br
e  

Se
rv

iço
s  

de
  Q

ua
lq

ue
r  N

at
ur

ez
a  

Im
po

st
o  

so
br

e  
Se

rv
iço

s  
de

  Q
ua

lq
ue

r  N
at

ur
ez

a  
-  P

rin
ci

pa
l 

.4
.1

.0
3.

00
.0

0 
.4

.1
.0

2.
00

.0
0 

.4
.1

.0
1.

00
.0

0 

.4
.0

0.
00

.0
0 o 

o 
o 

.3
.0

3.
00

. 0
0 

.3
.0

2.
00

.0
0 

.4
.0

.0
0.

00
.0

0 
. 4

.0
3.

00
.0

0 

.4
.0

1.
00

.0
0 

.4
.1

.0
0.

00
.0

0 

cicio ca 
cci aó cci 

0 0 O O 
Cá. Cá. 

co ca Ta
xa

s  
de

  I
ns

pe
çã

o,
  C

on
tro

le
  e

  F
is

ca
liz

aç
ão

  

Ta
xa

s  
pe

lo
  E

xe
rc

íc
io

  d
o  

Po
de

r  d
e  

P
ol

íc
  

Ta
xa

s  
de

  In
sp

eç
ão

,  C
on

tro
le

  e
  F

is
ca

liz
aç

ão
  

.2
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 
.2

.1
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

0 0
 

.2
.1

.0
1.

1.
0.

00
.0

0.
00

 
.2

.1
.0

1.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
0.

0.
00

. 0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

2.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

1.
03

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

1.
02

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

1.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

2.
02

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

2.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

2.
03

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

3.
02

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

4.
0 0

.0
0.

0 0
 

.8
.0

2.
3.

4.
02

. 0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

3.
0 1

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

3.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

3.
03

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

4.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
3.

4.
03

.0
0.

00
 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

R
ec

ei
ta

  p
or

  C
at

eg
or

ia
s  

E
co

nô
m

ic
as

  (A
ne

xo
  2

 da
  L

ei
 n
°
 4.

32
0 /

64
)  

E
st

ad
o

  d
o

  P
ar

an
á
 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

1.
30

4.
65

0,
00

 

D
es

do
br

am
en

to
  o o O O O 0000 O O O 000000000000 

ci ci o c o d d d o d d d 000000000000 000(3000000(00 
CS CO C3 CS Ó tri Lei Ò Ó ci Ni r-- CM co ri o (O 

C'I  .- C) (O C) (.0 0) ,- 	<- 	 (D CO r" ,-- 

00000000000900 oci000 o 000000 o o o O  O 0  O 
ca.  ci.  o ci ci" ci ci ci ci d.  ci.  c5 c5 c5 	d d d o o o o Lt, 11, CD 0 11, I1) O CO In OS 	41") O O 0 0 0 0 rs. CM (3 CO r•-• •4" 9 cs, .- 
(Cl iri u-i ai ri Nri ,- 	 'Dr iriu")  iril°  •a• ri 	 o o o WS 	 .(t nr nr 

En
tid

a d
e:

  
1 

-  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

Im
po

st
o  

so
br

e  
a  

Pr
op

rie
da

de
  P

re
di

al
 e

  T
er

rit
or

ia
l U

rb
an

a  
-  D

ív
id

a  
At

iv
a  

-  M
ul

ta
s  e

  J
ur

os
  

Im
po

st
o  

so
br

e  
Se

rv
iço

s  
de

  Q
ua

lq
ue

r  N
at

ur
ez

a  
-  M

ul
ta

s  
e  

Ju
ro

s  

Im
po

st
o  

so
br

e  
Se

rv
iço

s  
de

  Q
ua

lq
ue

r  N
at

ur
ez

a  
-  D

iv
id

a  
A

tiv
a  

Im
po

st
o  

so
br

e  
Se

rv
iç

os
  d

e  
Q

ua
lq

ue
r  N

at
ur

ez
a  

-  D
ív

id
a  

At
iv

a  
-  M

ul
ta

s  
e  

Ju
ro

s  

0 C 0 
0 o D c c03 co -jI3 Jo 

-e O D 
D 'o ,_ To To I—  o .c .c 	o 
o cu "t t 	a) 	
I— "99 a) a) N , cr_ TO 
-, 	 "a  w ._ t. ca 0. 

)) 
12 
) -oa) .r..  -o a as ca 2 -0 2 

a) a .o 
E . a' o. 

2 2 2 G_ Cl_ JD O cS Ca o 
E O 2 
.o Iii o 2 

CIO No. 4.)  o o E 
o o. 
E 
o. 	E 

F-  — o_ . 
• D = I-F-- O a_ 

a- C>  '''C 

w C.) < 0
te D • 

<
D > o   =I w (i) 

(13 

= CO cci N 
Z E 
"E) m3  
cr Z 
(9 

Cf o- o- 	cCI CU "O 
O O O O 

(>' -o -o ›. 
O o a) 

o a) (1) 
(.0 
É ° o .12  
.o  rn  
o o  a 
o E o  

E
o 
°- z.  E 

L/1 
Z 
O 

° _  

< W 

> < 
W 

O N 
N 
o to (a CO N 

N Z E 
2 = a 'a-) -,-,,,- 
Z1  IS cr3  Z 

co La5  
3  ir)  3 O Cr 

2.  a) Ta ca 0 a 
2  co O O . a) . -o -o 2 o 
o OS 
8,  Cf) cl) O > 	

°. 
.- .... . (_ 	aã) a) o co co o r_„,  
2 ° _o .0 in  O o 0 a  co 
co 	O O E -r .  ..” ro 0 O a a z' 
E E O -7 - O 
Z' (i) Z •-•,-. Cl 
O CO 0) O (f) 

0,  
ul ,X W' 
l 0 G1 

cr 
> õ < 

D 
:-J U.J (/) 

a) 
N alfa N 

Z 
r) 3  o  
Q 

03  /0 	Z 
o :5 

)1.3 (.3 
a 0 as C) 
o 2  o co a 

2 -o -o  
oo a) o co 

2 ali 
(.0 o  

o 
O 
o o o u) o a o o E -)--• 

o Z E 
E OO 

(f) z 
o 

(-1  
c> 

' < 
w 
>
cr 

o 21 w 

o o) 

o 

O O o 
°Ó. aó  °ó. 

,)): .4' -a: v v nr v nr v ni 14' ni 	v 	v v v v v •1:  v •,1:  v <1.- 



E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
EF

EI
TU

R
A

  M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E  
C

O
LO

R
A

D
O

 

O 
ce) 
o c 
.(T) 
ro 

o 

c 

o cf) 
.613  

C‘i E 
-J 
< C 
M 

Q 
u j 

< co cr) 

I— a) 
z co 

U 
2 r, 
U• 

.cT) 
LTJ 
—J Cr 

C•1 

.c O)  
,co 

a .3 E  

2).2 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

a) 

o u_ 

D
es

do
br

a m
en

to
  

o o 
o 
O 

A 

O O O O O O O O O O O 00000000000000 00000000 00 00000000000000000000000 00000000 
O O O O O O O O O O O d O O O O O O O O O O O O O ci d O O O O O O 00000000ininooin‘n000000000c,c) 	r) r) r) o 0 c."11",)0 000 c) ir) Lr) o o •)- .- o o ..- ..- 00000000000 	o o c) LO Lt) 	 to 
V7 cri si si ci ci cri cri Ni csi csi csi 	r•- r-: 1-- cri cri cri cri cnci mci ,ru-i stcri 	A A A 	ai 
Mco co 	 o) a) o) ir) LC) co 	 co co co r•-• 1,- 

o 

3 s= 
yo 

N 

o 

(a 
a) 

ca 

-o 
o 
(.1) o 

a) 
a) 

 

in 
as 

o. 

o a o 
8 ,' 

5.) 

C
on

tri
bu

iç
ão

  d
e  

M
el

ho
ria

  p
ar

a  
Pa

vi
m

en
ta

ç ã
o  

e  
O

br
as

  C
om

pl
em

en
ta

re
s  

C
on

tri
bu

içã
o  

de
  M

el
ho

ria
  p

ar
a  

Pa
vi

m
en

ta
çã

o  
e  

O
br

as
  C

om
pl

em
en

ta
re

s  
C

on
tri

bu
iç

ão
  d

e  
M

el
ho

ria
  p

ar
a  

Pa
vi

m
en

ta
çã

o  
e  

O
br

as
  C

om
pl

em
en

ta
re

s  
-  

Pr
in

ci
pa

l 

o 

N 

2 

a) 
ca 
c a) 

E o 
U 
(i) (a 

a) 
o 
ca 
a) c 
E 
'5; (a 
a_ 

c o .c 
-cr) 
2 
0 a) 

..05  
.a.)  8 o 1,  o C

on
tri

bu
iç

ão
  d

e  
M

el
ho

ria
  p

ar
a  

P
av

im
en

ta
çã

o  
e  

O
br

as
  C

om
p l

em
en

ta
re

s  
-  D

iv
id

a  A
tiv

a  

cn 

a) 
W 

2 
To 

cc) 8" c c a) 	•c o_ 
E )))( 	 o 
o .8,  . 
o Z a) ca 
3 	 a) 
N 	 -o 
ii: 	o a)t

C
'8,  o 
to' 2 
o. 2 

o a) 
O. 	f••••)  a) o 	a) 03 

	

a 	ca ca 
8  	:e 

N a) 	a.) 
tn ,- 	

A e x a) C.) cc 	
8 x CZI ,- O 	 I- 	I- _I 

O 
V 
w 
Cl 
—J 
a. •LX 
o 
2 CP( 
= 
E E 

2 z 
 

• w w H 2 c) c) c) c) O o o o o o a o 0 0 o o o o o o 00 	 o 	8 0 0 0 W a c) ó ó c) 	ó ó ó o o ci ó ó c5 o o ci ci d b 8 	o a CS LL 0,  o g o co 	 o 	9 	9 0  9 0 	9 0 O w w c; 	 d 	 o O s- O 	.- O tÉ O o.  CF) O  c).- 	 c) 	G 	o 0 o o C-5 	000 12- 

	

(/)•-`-(\C\I 	N Cs'i  O O d.-.- ("' C M  V-i cC 	 1- i_. • 
aj w9 0.99 00.0 0  

0  , . 
-o ca ,...) (..) c` N  e` ç \I c \ ("s N N c` c`i c` c`i c` it •  
C" w 	si si 4 •4: ,1 •4 sf .4 si si 4 4 si 4- si si ni si v. 4 4: si 4 ',I:  si 4 4 si si si si si si 

Ta
  T 

Ta
xi  Ta

  T T Ta
xa

s  
pe

la
  p

re
st

aç
ão

  d
e  

Se
rv

iç
os

  -  
D

ív
id

a  
At

iv
a  

C
on

tri
bu

içã
o  

de
  M

el
ho

ria
  

C
on

tri
bu

içã
o  

de
  M

el
ho

ria
  -  

Es
pe

cí
fic

a  
E

/M
 

5 1 1 
.0

4 

.2
.2

 0000000000 
C11 C1i C1i C•i CsÁ N C•i t'Nj CNi Csi 

C \ C \ C‘ N N C‘i  N C  \ 

.0
 

.3
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

.3
.8

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

.3
.8

.0
4.

0.
0.

00
. 0

0.
00

 

si 	si si si 0 g g o 0 0 
O cá cci cá od cd 
ri ri ri ri ri ri 

.0
.0

0.
00

.0
0 o o o o o o o o o o 

o o o c:) o 
S o Z-D-  o 



2.
35

6.
70

0,
00

 

2.
35

6.
70

0,
00

 

0 0 0 0 0 0 
O C 

O  
D O 

LO 	0 

CM CM 

2.
35

6.
70

0,
00

 

2.
35

0.
00

0,
00

 
2.

35
0.

00
0,

00
 

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

L O
R

A
D

O
 

O (.1 

C 

c\I 
o 
0.) C 

O (%) N .0  O 
cv E 
—I cO 
< O o Z w 
< u, 
< ca 

1— Z co C) 
2 ,5  

cÉ 
O 'er.) 
L.TJ o tz 

3 o  

w 

O 
CO  
O 

0
O 

8 8 
o o o o 
Ni ri ri .1

.0
1.

00
.0

0 

o 

.2
.0

0.
00

.0
0 o 

c o 
o 
o . 4

.0
0.

00
.0

0 

.4
.0

1.
00

.0
0 

o ci o   O ci d o 
o o o ciddci o (Do  

ci ci ci ci ci ci 
nt v 'cá ni 

C Cs:! N N \i  N  (‘ C  \ 

.0
.0

0.
00

. 0
0 o 0 

o 
o o 

o 

.2
.0

1.
00

.0
0 o o o o 

o o ci 

o o 

.2
.0

0.
00

.0
0 

.1
. 0

1.
00

.0
0 

. 4
.0

1.
00

.0
0 

.4
.0

0.
00

.0
0 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

0000000000 
0000000000.  

M ri ei ri ri ri ri ri ri ri ri.  .3
.0

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.3
.2

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

E 
z 

C> 
O 

w 

.1
.3

.8
.0

4.
1.

3.
01

.0
0.

00
 

.1
.3

.8
.0

4.
1.

4.
00

.0
0.

00
 

.1
.3

.8
.0

4.
1.

4.
01

.0
0.

00
 

.2
.0

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.2
.4

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

o. 

c 

C
on

tri
bu

içã
o  

de
  M

el
ho

ria
  p

ar
a  

Pa
vi

m
en

ta
çã

o  
e  

O
br

as
  C

om
pl

em
en

ta
re

s  
-  D

iv
id

a  
At

iva
  -  

M
ul

ta
s  

e  
Ju

,  

C
on

tri
bu

içã
o  

pa
ra

  o
  C

us
te

io
  d

o  
Se

rv
iç

o  
de

  Il
um

in
aç

ão
  P

úb
lic

a  
-  P

rin
ci

pa
l 

C
on

tri
bu

içã
o  

pa
ra

  o
  C

us
te

io
  d

o  
Se

rv
iço

  d
e  

Ilu
m

in
aç

ão
  P

úb
lic

a  
C

on
tri

bu
iç

ão
  p

ar
a  

o  
C

us
te

io
  d

o  
Se

rv
iç

o  
de

  Il
u m

in
aç

ão
  P

úb
lic

a  

ta > .7- 
co 
_> 

3 

o. 
o 
c, 
E 

2 
a) 
o 
o 
.(1) (7) 
o 
o 
ca o. 
o 

.o 
8 .2 8 c o 

o 

o 
2 

a) 
Co 

> 

-); 

o o 
o 
E 

o 

a) 
co Z.) 

1)  g) 8 
R C

on
tri

bu
içã

o  
pa

ra
  o

  C
us

te
io

  d
o  

Se
rv

iço
  d

e  
Ilu

m
in

aç
ão

  P
úb

lic
a  

-  M
ul

ta
s  

e  
Ju

ro
s  

o a) 

C
on

tri
bu

iç
ão

  p
ar

a  
o  

C
us

te
io

  d
o  

Se
rv

iço
  d

e  
Ilu

m
in

aç
ão

  P
úb

lic
a  

-  
D

iv
id

a  
At

iva
  -  

M
ul

ta
s  

e  
Ju

ro
s  

Al
ug

ué
is

  e
  A

rre
nd

a m
en

to
s  

-  
Pr

in
ci

pa
l 

Al
ug

ué
is

  e
  A

rre
nd

am
en

to
s  

-  D
ív

id
a  

At
iv

a  

Al
ug

ué
is

  e
  A

rre
nd

am
en

to
s  

-  M
ul

ta
s  e

  J
ur

os
  

R
ec

ei
ta

  P
at

rim
on

ia
l 

Al
ug

ué
is

  e
  A

rre
nd

am
en

to
s  

Al
ug

ué
is

,  A
rre

nd
am

en
to

s,
  F

or
os

,  L
au

dê
m

io
s,

  T
ar

ifa
s  

de
  o

cu
pa

çã
o  

Ex
pl

or
aç

ão
  d

o  
Pa

tri
m

ón
io

  Im
ob

iliá
rio

  d
o  

E
st

ad
o  

Va
lo

re
s  

M
ob

i liá
rio

s  

R
em

un
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  
Ba

nc
ár

io
s  

-  
FU

N
D

E
B

 60
%

  

R
em

un
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  B
an

cá
rio

s  
-  P

rin
ci

pa
l 

R
em

un
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  
Ba

nc
ár

io
s  

-  P
rin

ci
pa

l 

Ju
ro

s  
e  

C
or

re
çõ

es
  M

on
et

ár
ia

s  
R

e m
un

er
aç

ão
  d

e  
D

ep
ós

ito
s  

Ba
nc

ár
io

s  

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

mg 
Uw 

LL 
o 

0 0 	 0 O 0 	 o 
d d 	 di CNI ...0 	 1,-. Co, ct 	 CO . 	. 
,- e) 	 N: to 	 to ,- 	 t- 

D
es

do
br

am
en

to
  

	

0 0 0 O 0 0 	0000000000 C) 0 0 0 0 CD O 

	

000000 	0 O O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O O O 

	

O o O-  ci O O 	d O O 0-  O O c O O o ci O O O O O O 

	

000000 	101000000010LO 	N: r- r N-ONC. 

	

esi N O O O 10 	NI. nr C) O I- 1- C,) C,) 	 CO CO CO CO O  

	

N ni 	ri c-i ri ri 	 N- N. N: N- Ni 	cti to to o 'o 
T T T T 

o rn 
-o 

En
tid

a d
e:

  
1 

-  P
R

EF
EI

TU
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

73'Z' 
(r)  o O icc 

w 
❑ (.) 

Cl 
u_ 

0°2 0'2 
'3 '3 c c mi 15 
W W 
0 0 :e 
0 
W 

.0  
cr) 

CL O. 
0 0 10

CU 

W 

5 
"O "O 
0 0 
' 5 
E 2 o a) c c 
E o E

o 
0 0 

00000 
00000 

Ni ri 
0 0  "5! 0  9 

E. S. 

ci 	 ci ci 
9 0  0 

ci 
0 0. 9 

Ni Ni Ni ni Ni Ni Ni 
0*.i c'? 

. 0
.0

0.
00

.0
0 

a) 

ni 4 4 4 4 4 v 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 II; Q 4 4 v v ni 4 4 4 4 4-  4 4-  4 4 



3.
30

0.
00

0,
00

 

3.
34

0.
00

0,
00

 

3.
3 4

0.
00

0,
00

 

3.
30

0.
00

0,
0 0

 

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 
PR

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

O 

o c 
.(T) 
co 

O x a) C 

O (0  
c‘i O 
cm E 

< 
Z LU 
< 
< cv 
22 8 

w z w o  
2 c)  o_ 

(zs 
o • ot) o 

cc En
tid

a d
e:

  
1 

-  P
R

EF
E I

TU
R A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 
R

EC
E

IT
A

S
 O

R
ÇA

M
EN

TÁ
R

IA
S 

2 
2  

(0 

2 

(O 
o 
ras 

E o 
O 

o 

c E  

8 . 8 
2 

2 
a) 2 

Se
rv

iço
s  

Ad
m

in
is

tra
tiv

os
  e

  C
om

er
ci

ai
s  G

e r
ai

s  

R
em

un
er

aç
ão

  d
e  

D
ep

ós
ito

s  
Ba

nc
ár

io
s  

-  F
N

A
S

 C
O

FI
N

AN
C

IA
M

E
N

TO
 P
O

R
 R

ES
U

L T
AD

O
S 

R
ec

ei
ta

  d
e  

Se
rv

iç
os

  

Se
rv

iço
s  

Ad
m

in
ist

ra
tiv

os
  e

  C
om

er
ci

ai
s  G

er
ai

s  
Se

rv
iço

s  
Ad

m
in

is
tra

tiv
os

  e
  C

om
er

ci
ai

s  
G

er
ai

s  

Se
rv

iço
s  

Ad
m

in
ist

ra
tiv

os
  e

  C
om

er
ci

ai
s  G

er
ai

s  
-  P

rin
ci

pa
l 

In
sc

riç
ão

  e
m

  C
on

cu
rs

os
  e

  P
ro

ce
ss

os
  S

el
et

iv
os

  -  
Pr

in
ci

pa
l 

In
sc

riç
ão

  e
m

  C
o n

cu
rs

os
  e

  P
ro

ce
ss

os
  S

el
et

iv
os

  
In

sc
riç

ão
  e

m
  C

o n
cu

rs
os

  e
  P

ro
ce

ss
os

  S
el

et
ivo

s  

Se
rv

iço
s  

de
  T

ra
ns

po
rte

  
Se

rv
iço

s  
de

  T
ra

ns
po

rte
  

Se
rv

iço
s  

e  
At

iv
id

ad
es

  re
fe

re
nt

es
  à

 n
av

eg
aç

ão
  e

  a
o  

Tr
an

sp
or

te
  

o o o o o o o o 
o o o o O o o o 
d d o o '‘; o 
O ‘-• 

O o o o o o 
cicidOdd 

(.0 	(1 (d cri 	(d. .6
.0

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

. 0
.0

.0
0.

00
.0

0 

.2
.0

1.
00

.0
0 

cci .6
.2

.0
.0

2.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

.6
.2

.0
.0

2.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.6
.2

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
  

. 0
.0

2.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

.0
.0

2.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.0
.0

2.
1.

1.
00

. 0
0.

00
 

.0
.0

2.
1.

0.
00

. 0
0.

00
  

C') 

C 0)  
o E 

`2 -rd 0 
Uw D

at
a:

  0
9 /

08
/2

0 1
9 

o 
W 3.

3 4
8.

15
0,

00
 

3.
34

0.
10

0,
00

 o o 
o O 

D
es

do
br

a m
en

to
  0000000000000000000 0000000000000cl00000 

O) o' ci 	ci o' 	ci 	Q 	O O 000Ln000000000v00000 Cl CD 	r 	Cl C! O O 	.4' 	1.0 O C) C)ui CD NI 
1- 1- Cri .4: 1- N d   NI CC)  

000000 0 0 0 O O O O O O 	0 
dddd õ õ õ d 0 0 0 0 0 0 	1.1") 0Lr) 
O C) 	 ••• 	0  
O O 	 oi co 

o 

3 
o 

w 

o 

w 
0 

X
o 

2 

O 

-1 

< 
O E 

o ct 	 u) 	O a -Lu 

-az < o 	o O -I 	c.) zr 	Ce i- (r)  
11') C.) (.) 	O L.T.I 	"/.1 ''' 

	

W 	> V) W '< (7)  U• •.< CN 	V) 	0) I- I-- 	O w 	=i Lli -I 

	

M w 	(‘4  CO CI 	O- (j) 	< W ca O 	 co 	vi u) i- I- ,a( 	< 	O 	< 	ui Ce I- 	io D E O 0 c.> o o 	W O C) 	 V) (1)  < W CO < E z w 	w W W cl.  __i OW (12 	w o 0_ CT_ 
C.) 	 MC C2i w  CO V) M . W 1- 	a M Mi 	< 0 CC 

Ce < I- 'M .n c Er) >- cl• a- w (..) •D a  < < O Cn <W Z W<< <00 	W < Z Z W V) ã CL 0- CO CO (f) (..) 
I 	I 	I 	I 	 I 	I 

	

X 	5 cc co,  < LL CL 
V) (13 CO I.0 GO V) CO V) to 4n ui to to to to4n N(1) 	' 
O o o o 0 0 0 0 0 	

- 
0 0 0 0 0 0 . .0 .0 ir. 'C 'C 'C ' 'C 'C 'C 'C '17.. •‘7. ''" V' 'C 'C 'C (1) 	 c 

3'3 2 2 2 '3 '3 '3 2 '3 '3 2 '3 .° '3 '3 
(0 (0 CO CO R$ CO CU CU CO (0C11 CO CO o o ''ã o as 
Ceca ccccccccccc 	c c 
ca ao 02 02 02 CO c° ta ca ca to ta co co ca c ca 02 CO 
V1 GO V) (1) CO O V) O U) 0) VI CO CO GO V) XI  is) cfi 
..., 0 o o 0 0 0 o o o o o 0 0 0 o o 0 :•-• :e :te :e :e :.-• :e :e :t.-• :e • -  
CO Cl) CO  U) O) O (/) CO vi V) CO to V) to 4n C) o 01 
'0 .0 'O -O .0 .0 .0 .0 .0 -O '0 •0 •C) '0 '0 :.-' O -O o. a o. o. a. a o. o. a. 0. O. 0. O. 0. 0. cn 0. 0_ 
â 0 

a) 	6) (1) .1) a) a) .1) a) a) CD .3) 6) (1) .0 (I) O 
ã 0 0 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 a- 0 0 CU (1.1 CD CD CD (1) a) CD .1) a) Cl) a) a) a) a) o Cl  o a) 'o t) "O "O "0 V "O V "O "C) V V V -1Z) 	 "O -0 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0-8 0 0 

a) 

O o O ° o 00000000000000 c) o o o o oop00000poc0000 a 09 0 oi 	Ni ri 	(ri 	. 	
8  

•!-- ei 

0.999999999 0 99 0.99 999  

ci d ci 	ó 	ci 
9 9 9 g O o o ci d o ci  o  c O  i O  c O  i 0  c 0i . 	.  O O 

Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni 
ri ri M ri ri ai ri ri ri ri ri 

"a;  .4: ,4;  .4;  .4;  v nt; á v v v •4:  v v v v v v v v v v nt: v v v v v v v v ni 

'3 '5 2, 2 2. 2 t. '3. ft 5. '3. 	2 '3. ... 	0 	.0 .6) C.). O '3. 2, ni CO OS CO CO CO CU CO CO CO CO CO CO o  2 15, 2 2 a) a) a) CD (1) a) .1) Cl) 6) 4) a) (1) (1) a) (1)CD CD CCCCCCCCC C C C C C c 2 c c = o = = = o w = = = = o = o z o = = 
EEEEEEEEEEEEEEEEEE C1) a) a) Cl) a) a) a) 61 (1) a) a) o 61 a) a) a) a) (1) 
CeCeCeCeCeteXCeCeCereCeCeCefrCerere 



0000 0 O 0 O 
o o Ln 
o o 
cci 

5.
89

9.
40

6,
00

 

6.
24

3.
45

2,
00

 

20
.2

98
.0

00
,0

0 

-4
.5

00
.0

00
,0

0 

18
.0

0 0
.0

00
,0

0 

10
.3

57
.1

42
,0

0 

18
.0

00
. 0

0 0
,0

0 

33
. 4

21
. 0

30
,0

0 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
NI

CI
PA

L
 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

CO 

C \I 
co, 

c a)  
-J 
co 

O 
X 
c 

cp '1)  
cv 

cm E 
< O 

O Z w 
< 
< cv 
E • -g O) 1- a) z W o 
2 ,c5  
C> a" 

.(13  
a)  

__ 
0) 

8 8 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  U
ni

ão
  e

  d
e  

su
as

  E
nt

id
a d

es
  

P
ar

tic
ip

aç
ão

  n
a  

R
ec

ei
ta

  d
a  

U
ni

ão
  

C
ot

a-
Pa

rt
e  

do
  F

un
do

  d
e  

pa
rti

ci
pa

çã
o  

do
s  

M
un

ic
íp

io
s  

-  
C
ot

a  
M

en
sa

l -
  P

rin
ci

pa
l 

S
er

vi
ço

s  
de

  T
ra

ns
po

rt
e  

-  
M

ul
ta

s  
e  

Ju
ro

s  

S
er

vi
ço

s  
de

  T
ra

ns
po

rt
e  

-  
Pr

in
ci

pa
l 

C
ot

a-
P
ar

te
  d

o  
Fu

nd
o  

de
  p

ar
tic

ip
aç

ão
  d

os
  M

un
ic

íp
io

s  
-  
C
ot

a  
M

en
sa

l 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  U
ni

ão
  -
  E

sp
ec

ífi
ca

  E
/M

 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
C
or

re
nt

es
  

C
ot

a-
P
ar

te
  d

o  
Fu

nd
o  

de
  p

ar
tic

ip
aç

ão
  d

o  
M

un
ic

íp
io

s  
-  1

%
 C
ot

a  
en

tr
eg

ue
  n

o  
m

da
s  

de
  d

ez
em

br
o  

C
ot

a-
P
ar

te
  d

o  
Fu

nd
o  

de
  p

ar
tic

ip
aç

ão
  d

o  
M

un
ic

íp
io

s  
-  
1
%

 C
ot

a  
en

tr
eg

ue
  n

o  
m

da
s  

de
  d

ez
em

br
o  

-  
Pr

  

o 
_o 
E 

o 
CO 
o 

;352  

6;1 0 

E 

o 
o 

o 

O. 

O 
a_ 
a) 

O 

C 
7 
U- 

ca 
9-ca 
o 

0 

E 
N 

o 
CO 

O 

N 
o a. (.) 

o 
o 

o ta 
CO 

a. 
a) 

'O C 7 
LL 

CO 
9-
co 
O 

(1. 
(-) 
o 

C
ot

a-
Pa

rt
e  

do
  F

un
do

  d
e  

pa
rti

ci
pa

çã
o  

do
s  

M
un

ic
íp

io
s  

-  
1
%

 C
ot

a  
en

tre
gu

e  
no

  m
da

s  
de

  ju
lh

o  

C
ot

a-
Pa

rte
  d

o  
Fu

nd
o  

de
  p

ar
tic

ip
aç

ão
  d

os
  M

un
ic

íp
io

s  
-  
1
%

 C
ot

a  
en

tre
gu

e  
no

  m
da

s  
de

  ju
lh

o  
-  
Pr

in
ci

p  

O 
3 

o co _c r, 

O 

Ú ' o 
O 
o. 

Lo.  E o 
o. 2 

,c7) 
E o = 

o 
N o 
"Cl O. 
o Ti 
c> 
a
ca CL 
-E -o 
O o o_ -o 
0) C 7 -o 
o LL 
-o c 'e cci 
u_ c?' 

N 

O 
0 LL:x 

C> 
< 

> 
W 

C
ot

a-
P
ar

te
  d

o  
Im

po
st

o  
S
ob

re
  a

  P
ro

pr
ie

da
de

  T
er

rit
or

ia
l
 

R
ur

al
 

C
ot

a-
Pa

rt
e  

do
  I

m
po

st
o  

S
ob

re
  a

  P
ro

pr
ie

da
de

  T
er

rit
or

ia
l
 

R
ur

al
 -

  P
ri

nc
ip

al
 

o. 
2 

cr 
co 
O 
•r_ 

CO

I  
a) 

0. 
 

CL 
O 

.0 
a) 

o 
o O. 
E 
o 

-c) 

O CL 
o 

O 

co 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  C
om

pe
ns

aç
ão

  F
in

an
ce

ira
  p

el
a  

Ex
pl

or
aç

ão
  d

e  
R
ec

ur
so

s  
N

at
ur

ai
s  

C
ot

a-
P
ar

te
  d

o  
Fu

nd
o  

E
sp

ec
ia

l d
o  

Pe
tró

le
o  

-  
FE

P
 

C
ot

a-
Pa

rt
e  

do
  F

un
do

  E
sp

ec
ia

l d
o  

Pe
tr

ól
eo

  -
  F

E P
 -

  P
ri

nc
ip
al

 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
  d

e  
R
ec

ur
so

s  
do

  S
is

te
m

a  
Ú

ni
co

  d
e  

S
aú

de
  —

  S
U

S 
-  B

lo
co

  I
nv

es
tim

en
to

s  
na

  R
ed

e  
de

  S
e  

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
  d

e  
R
ec

ur
so

s  
do

  S
is

te
m

a  
Ú

ni
co

  d
e  

S
aú

de
  —

  S
U

S
 de

st
in

ad
os

  à
 At

en
çã

o  
B
ás

ic
a  

o o o o o o o o o o o o o o O o o o o 00000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 00000 
O O ó O O O O O O O O O 0 O dcaódd o ci o o o o 0 0 0 o 0 0 o O o o o o o 
O 	n) N M O O 	N O O 	N O O 	N rs) 
9 9. 99. 9  O O O O O O O O O 9 E! 9 P  

N! c` N  N 	 Lri cri cri cri kri 

000000000000000000000 
cCi 	cd. 00 W cd. a0 00 °S  a0  00.  a0 O có  O a0 c‘;'  c00  cd. 00 OO 

N:  nN:  N: 	N N. N n n n n N: h: IN: N: N:. h: Nr. 	n 	N: N: 	N: 

cci .4; á ,o; cgf v •Ls: cci v v '0: .0: v v v •0: ni v "ci v v v v ni nt: 4 4 4 4 4 4 .cf 

0
 1 1 1 1 1 1 

.6
.2

.0
.0

2.
1.

1.
00

.0
0.

00
 

R
E
C

EI
TA

S
 O
R
Ç
A
M

EN
TA

R
IA

S
 

.6
.2

.0
.0

2.
1.

2.
0 1

.0
0.

00
 

.6
.2

.0
.0

2.
1.

2.
00

.0
0.

00
 

.7
.0

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.6
.2

.0
.0

2.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

.2
.0

.0
0.

00
.0

0 

.8
.0

2.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
6.

1.
00

.0
0.

00
  

.8
.0

2.
6.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

2.
6.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

4.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

4.
0.

0.
00

. 0
0.

00
 

M 

c 0)  •03 
a_ 

erk 3 
o 
N c ,c) 

U W'•-• D
at

a:
  0
9/

08
/2

01
9 

59
.7

33
. 5

3 0
,0

0 

33
. 4

2 1
.0

30
,0

0 

D
es

do
br

am
en

to
  

000000000000000000 
000000000000000000 
O O O O O O O O O ó O O O O ci 
000000000000000000 N CD 00 'o LOO 0 000 0 000 00 00 0 CO 

r-: O47O Wc0 óco 	OO 'o Lr) 	rn O O n Cs.1 	•Lcr cc) 	oo 0) O) r•-- N a) O) CD N'cr 	 C7) c; , C.) "ir 
CNi 1 

E
sp

ec
ifi

ca
çã

o  

o 
0) 

O 

E
nt

id
a d

e:
  

1 
-  P

R
EF

EI
TU

RA
 M

U
NI

CI
PA

L
 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

o. 
• c7) c 

 a 	
Tu 	o a_  .c o.  

E 	c) • 	c 
c W; 	'e 

CS: o 

	

c 	
Ci_ 
. . W -Et To 2 	o O C0 	C C o 	a) N  

2 ° o 
o cn 	o o v O 0 o. 	. 
... .c7) 
.ri E o 

o o a a 2 	T.5 E o 	E c O 	7 
7 "O 
2 o 2o Kg 
O 
O 	

"DO c   
-0 0. 2 ,0 
„..0 (7) a i.3. 'E u-  co o co ' a 
a CL ca a 
Z."5 a) 0  E ,c -co 	ca 

1:1- o "O
o Z 

D 
 CL 
 ai ai c u_ 

o -o 
:0 LL  0 o 
o 17 -o  O o  12 
7 0) t,  L

7
i-U- C CO O 

0 CU 
É -C' "O O- 

co O ° rcD  
r o M 1._ CO C0 	CL a.  0 CO 

O. CO às 75 2 .€1 o 
0_ 0 

C.) sL. 8  

a. 
.,' 	

v  
92 2 

.e c) o 0- 

	

,.::( 	u_ 
u- C> o . 

4
C0 W 

W 
<C  
0 	0 = 

-- o n ,.) • < 
J w o co 

É 

Ta 
. _ 
C 

"Wi CLe  -to o. 	o 
-o c 	
.°u_ 

r_- 
a_ 	!= 

n 
Ta Ta o_ 
oo ca 

o 
O  
• -o o 

-J; I— 	o 
a E 

ca 2 

Fi 03 F- 
2 2 
a_ -o ca'  o w  ca 
2o Z 
o o u_ co Q. 
o E -8 

rés o o o D  

E a) as — 
o ca É 

1:3  CL o 

C t0 N 
-•cs• 

co 	ca 
• „, 

o W 

tt O 

(-). 
ac0 

W (,) 
CÉ 
> D a) 

w 



2.
11

1.8
66

,0
0 

2.
11

1.
86

6,
00

 

O 
O 

O o 15
7.

50
0,

00
 

8.
35

0.
00

0,
00

 

9.
19

3.
26

0,
0 0

 
9.

19
3.

26
0,

00
 

co a) 

In
ce

nt
iv

o  
Fi

na
nc

ei
ro

  p
ar

a  
a  

Vi
gi

lâ
nc

ia
  e

m
  S

aú
de

  -  
D

es
pe

sa
s  

D
iv e

rs
as

  

Pi
so

  B
ás

ic
o  

Fi
xo

  

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
  d

e  
R

ec
ur

so
s  

do
  F

un
do

  N
ac

io
na
l
 de
  A

ss
ist

ên
ci

a  
So

ci
al

 -  
FN

AS
 

As
si

st
ên

ci
a  

F
in

an
ce

ira
  C

om
pl

em
en

ta
r  -

Ag
en

te
  d

e  
C

om
ba

te
  à

s  
En

de
m

ia
s  

Tr
an

s f
er

ên
ci

a  
do

  S
al

ár
io

-E
du

ca
çã

o  
-  P

rin
ci

pa
l 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
do

  S
al

ár
io

-E
du

ca
çã

o  

Se
rv

iç
o  

de
  C

on
vi

vê
nc

ia
  e

  F
or

ta
le

c i
m

en
to

  d
e  

Ví
n c

ul
os

  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
D

ire
ta

s  
do

  F
N

D
E 

r e
fe

re
nt

es
  a

o  
Pr

og
ra

m
a  

N
ac

io
na

l d
e  

Al
im

en
ta

çã
o  

E
sc

ol
ar

  -  
PN

AE
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
D

ire
ta

s  
do

  F
N

D
E 

re
fe

re
nt

es
  a

o  
Pr

og
ra

m
a  

N
ac

io
na

l d
e  

Ap
oi

o  
ao

  T
ra

ns
po

rte
  d

o  
Es

co
la

r  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
D

ire
ta

s  
do

  F
N

D
E 

re
fe

re
nt

es
  a

o  
P

ro
g r

am
a  

N
ac

io
na
l
 

de
  A

lim
en

ta
çã

o  
E

sc
ol

ar
  -  

PN
AE

 -  

Tr
an

s f
er

ên
c i

a  
D

ire
ta

s  
do

  F
N

D
E 

re
fe

re
nt

es
  a

o  
Pr

og
ra

m
a  

N
ac

io
na

l d
e  

Ap
oi

o  
ao

  T
ra

ns
po

rte
  d

o  
Es

co
la  

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
  d

e  
R

ec
ur

so
s  

do
  F

un
do

  N
ac

io
na

l d
e  

As
si

st
ên

ci
a  

So
ci

al
 -  

FN
AS

 -  
Pr

in
ci

pa
l 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
  d

e  
R

ec
ur

so
s  

do
  F

un
do

  N
ac

io
na

l d
e  

As
si

st
ên

ci
a  

So
ci

al
 -  

FN
AS

 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  
do

  F
un

do
  N

ac
io

na
l d

o  
D

es
en

vo
lv

im
en

to
  d

a  
Ed

uc
aç

ão
  -  

FN
D

E 

2.
1.

1.
00

.0
0.

00
 

2.
1.

0.
00

. 0
0.

00
 

2.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
3.

1.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
1.

1.
00

. 0
0.

0 0
 

2.
1.

1.
02

. 0
0.

00
 

2.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
3.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
0.

0.
00

. 0
0.

00
 

.8
.0

4.
3.

1.
0 2

.0
0.

00
 

.8
.0

4.
3.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
1.

0.
00

. 0
0.

00
 

.8
.0

5.
3.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
4.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
4.

1.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

5.
4.

1.
01

. 0
0.

00
 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
0 1

9 

.9 3 
o),0 O c  
lO 0 
U W 

D
es

do
br

am
en

to
  

18
2.

00
0,

00
 

00000 ci0000 
(6 O ci ci O co o o st st 
O 0 to co Cs.1 
O) O I) O E, cncó  
(O • N .cr 

000 000 0  o 
O O O O 
0 CO 

O  
0 

O
0 

CD  
tri O) O c.) •cr r.) o co 

lN  

00000000000000 
O 000000008000008 oa  
O O nr O O O '1 ,r mr O O O O O O O O O O N- O O O N-- N- r•-• O O O O) O) O) .0-  1,-
O O C0 O O O C/) CT) O) 0 C) C) CO CO CO O (7) 
CÁ Ci ci ci ci O 0 cci CO rsi ni c,i r--: r-: N.: r'S ri to c,) 	- M M <O 03 cO ol o 3 03 .- 	CO CO CO (O N▪ CM N 	 `et 'et 'et 

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

o 
O) 
'O 

0 

En
tid

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

R
EC

E
IT

A
S

 O
R

Ç A
M

EN
TÁ

RI
AS

  

.8
.0

4.
2.

0.
00

.0
0.

00
 

C 

0.1 u. 

(I) < 

00 C.) 
o o to 
c < (D o  
< z 
to 411 
(/) 
O (/) 

w 
c 

"1:3 o 
Cf) -J 
• < 
(/) Z 

O 
Z---) 

"O < 
Z 

co o 
a) 

Z 
8 2 

.= • o • O 
E u.)  a) O 
to V) 

O 0 

O 
• W 
7 a 
• (.0 cr < 
a) (7.) 

-13  o tu o ce 
• W c „, u_ ▪ 0 
(1.)  
c • w  m 

O CO O O O O O 
0000000 

0  
ci c 

9  
i 
 E 0 

c.i r 
9  
i  a 9tri ci 

CDOC)0000 

gaggàag 
os. os os. os os. coos. 

Co -6  
-o ra 	 a) 
cci N 	 CD 17 
.N (5 	 "C) '7 .o o 
ctl . c..) 	 CO V) 

CD
o  
(10. 	 o E c.) Q 

o. 	 E a) 
W 	 a) ta o (a) •- 
Ó ,t•Q 	 o c ,re c.). (s. c 	

C o ,tc) ,„,, 
C o 	 .., is,* a) ...., 
< ..?, ,..... 	....-• 

•CS 	 al 
-ct 40 O cn 
ct) O 

"O 
(5 

 
	 0 

(/) 'V 
O "O 
O C 	 C 

03
O C 

C '..C. C .1.72 

o 

	

i'Z o 	CL CO 	C 7 
O O 	 7 O 
O O 	CO 

17  
O 	V CD 

	

O C[ 	V 	 CD C£ 

	

CÉ O 	a) et 	CÉ ID 

	

(1) 17 	17 	 (1) V 
"O ca O Q •O CO ( 	"O a)  
O Co a)  0 .9- 	o tu  
O 

.- 

	

.- 0 	 0 	.n) c.) 

	

C 	40 • 	 c 
.2.2 2. 
c 	 o 

E  
o 	c o  112 

	

(13 	cr to s ‘.›. •, U '2a) 

	

a) o 	C O 	a) o 
o c 	P. .ai 	c 
C C5 

	

... 	< 1"- 	C CO 
C: 	 LL I- , 	 C' I-- . - 	 1- 

0000000 
0000000 

8 8 R o 9 • ci c o  i  8(O 
rs) 	Lri  S 9 9 9 

N 
agaggag 
os. os os os. o cd 

P i
so

  d
e  

At
en

çã
o  

Bá
s i

co
  F

ix
o  

-  P
A

B
 FI

X O
 

Ag
en

te
s  

C
om

un
itá

rio
s  

de
  S

aú
de

  -  
AC

S 

Pr
og

ra
m

a  
de

  M
el

ho
ria

  d
o  

Ac
es

so
  e

  d
a  

Q
ua

lid
a d

e  
-  P

M
AQ

 (R
AB

-P
M

AQ
-S

M
)  

Sa
úd

e  
Bu

ca
l -

  S
B 

Sa
úd

e  
da

  F
am

íli
a  

-  S
F 

.8
.0

4.
3.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

4.
3.

1.
00

.0
0.

00
 

IN. IN. N:. N: 	N: 	 N: 	 N:. 	N: 	N:. r•••: N.: N.: N.: N.: • N: 	r•-: 

a) 

(/) 

V / 

	

U) D 	 CO w 

co 

	

Lr) 	 cr? 

O 17 	 CD "O 

U) 	 CI? 	CD o a) 

	

8 	o 

	

_ •D 	 _.'e ._,-, 
•—) 	 .(o 	'...) 

	

CO 	 ai 

o (3.• a) 	 o 

	

O "O 	 O •to 
3 	 -o co 

	

co O 	 cn O 

st:  siQ tr 	sf •41:  t7 	V 	V 	V 	ni -tf 	R K ni "et ni -tf ni 



13
.2

80
.0

0 0
,0

0 

9.
96

0.
00

0,
00

 

2.
49

0.
00

0,
00

 

2.
76

0.
00

0,
00

 

4.
1
50

.0
00

,0
0 

2
.7

6 0
.0

00
,0

0 

2.
07

0.
00

0,
00

 

-3
.3

20
.0

0 0
,0

0 

16
.2

94
.0

00
,0

0 

13
.2

80
.0

00
,0

0 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

nr 

re) 

c w  
_J 
cv D 
CN 

o 
c 

o (1)  
N .o o N È 

c 
° 

Z 
< 
< ca 

g 
a) 
co 

Z 
L1J 

cd 

2 6. 

cÉ 
o a) _ o w w 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
do

s  
E
st

ad
os

  e
  d

o  
D

is
tr

ito
  F

ed
er

al
 e

  d
e  

su
as

  E
nt

id
ad

es
  

Pr
og

ra
m

a  
E
B
C
T
 C
or

re
io

  -
  D

is
tr

ito
  d

e  
A
lto

  A
le

g
re

  

P
A

E F
I 

-  C
R

E
A

S
 

P
A

EF
I 

-  A
P

A
E

 
S
er

vi
ço

  d
e  
A
co

lh
im

en
to

  I
ns

tit
uc

io
n
al

 -
  C

ri
an

ça
  e

  A
do

le
sc

en
te

  -
  C

as
a  

la
r  

LI
V
R
E
 -

  C
ot

a-
P
ar

te
  d

o  
IC

M
S
 -

  P
ri

nc
ip

al
 

C
ot

a-
P
a
rt

e  
do

  I
C
M

S
 

E
D

U
C
A
Ç
Ã
O

 -
  C

ot
a-

P
a
rt

e  
do

  I
C
M

S
 -

  P
ri

nc
ip

al
 

C
ot

a-
P
ar

te
  d

o  
IC

M
S
 -

  P
ri
n
ci

pa
l 

O
ut

ra
s  

tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  U
ni

ão
  -
  P

ri
nc

ip
al
 

O
ut

ra
s  

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
  d

a  
U

ni
ão

  -
  P

ri
nc

ip
al

 

O
ut

ra
s  

tr
an

sf
er

ên
c i
a
  d

a
  U

ni
ão

  

O
ut

ra
s  

tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  U
n
iã

o  

P
a
rt
ic

ip
aç

ão
  n

a  
R
ec

ei
ta

  d
os

  E
st

ad
os

  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
do

s  
E
st

ad
os

  -
  E

sp
e
cí

fic
a  

E
/M

 

.8
.9

9.
1.

1.
0 0

.0
0.

00
 

.8
.9

9.
1.

0.
0 0

.0
0.

0 0
 

.8
.9

9.
0.

0.
0 0

.0
0.

00
 

.8
.9

9.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.9

9.
1.

1.
01

.0
2.

00
 

.7
.2

.8
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.7
.2

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

C
ot

a-
Pa

rt
e  

do
  I

PI
 -

  M
u

ni
cí

pi
os

  
.3

.0
.0

0.
00

.0
0 

8 

C
ot

a-
P
a
rt

e  
da

  C
on

tr
ib

ui
çã

o
  d

e  
in

te
rv

en
çã

o  
no

  D
om

ín
io

  E
co

nô
m

ic
o  

-  
P
ri
n
ci

pa
l 

C
ot

a-
P
a
rt

e  
da

  C
o

nt
ri
bu

iç
ão

  d
e  

in
te

rv
en

çã
o  

no
  D

om
ín

io
  E

co
nô

m
ic

o  

.4
.1

.0
0.

00
.0

0 

.4
.1

.0
1.

00
.0

0 

.4
.0

.0
0.

00
.0

0 

o 
c 

Cr) 

o 
o 

o 
o_ 
cL) 
o 

w 
O 

C
ot

a-
P
a
rt

e  
do

  I
P
V
A
 

C
ot

a-
Pa

rt
e  

do
  I

PV
A
 -

  P
ri

n
ci

pa
l 

D
at

a:
  0

9/
08

/ 2
01

9  

18
.3

12
.5

00
,0

0 

D
es

d
ob

ra
m

en
to

  0000000000 O 0000000000 O 
d CS d O-  Ci O d Ci O-  O- 	C5 OCDOCNIOt" 	z 5 a.  -6J. 	o ao.- oca° ao 	 to 
O N ci ui uri N: N: N: N.: N: 	Ni O .— c., t-m O) 	  

000000000000 
0000000000C:10 
d d d õ 0 ó d 
000000000000 (0 O C) O C) O Lr) O Lt) O O O 

ci 	d 	c.; 1:8 	á á á CDO)1-0010d CD COO? kn 	O4,- 

o 

3 

a 
W 

E
nt

id
ad

e:
  1

 -
  P

R
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L
 D

E
 C
O

L
O

R
A

D
O

 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

.2
.0

.0
0.

00
.0

0 

C
ot

a-
P
a
rt

e  
do

  I
PI

 -
  M

un
ic

íp
io

s  
-  

Pr
in

ci
pa

l 
LL 
CO 
O 
(.7 

ta 

,N 

72 

8 

o 
c-

O 

 

o .8 
8 

zi CL 

z 
Li-l00000 dopo° 
< ci d d ci ci 0, c)c0000 
Ce 	u-i 	N: O 	o o, o, 

C.; N Cs; N c.; 
0.50000 

2 

o 
a) 
o. 
co 
o 

C.) 

m 
O z 
LL 
o 

o 

É o 
as 
G 

8 
as 

-o 
o 

-o 

CO

O  

.0
.0

0.
00

.0
0 00000 00000 

ciddcid o co o o o 
o C.; N C)  i O0 

  

o_ 
o 
-o 

ta o. 
as 
o 
o 
GC) 
W 

Ta O 
.9- z o n 
c L.1_ ru  

Ta .c 	.0  o - .
o
9- ri, -o c3 

oc < o 
ct a. > 	Cf_ 	, 

CD   
E < o < -0 , > .., > 	s- CL a) 

t 2 —o 
CL •ID o o  ca O.  "O 

a) a) 6 m-e :— 't o 	ta 
o 8 CL  Cl. . . 2..) mcs O ca 75  

O k< V O 

U0.  o < ,s  w W o 0 _ce  ., C a) < 
ZiwOm 

00000 
00000 
CiddOd o oo  o c) o 

° 0  0 
csj N 

0  
i r 

0
i 

N r`i c` c`i c`i 

E_ 
o -o 
a) :e 
as o. Ta o. as 

- 5.  c3 c o Tu 
Ta .c  o. 	a o. 	c0 .

ª 
.0  . UJ c 
C  o(i) 0  Lc  cr: -a z u-

:E5  u- o ,,,,' co o = .8 - 
is. 2 	:,5 :(3 	o Ko E c o LL o L). o 

o E 
,_ 

2  — 	. . -0 o c• u_ E a)
'e 2 —o 

-o o a- o ta o.  as 
41 .co :c 

C -r- ta ta o 8 (2- a. 52 Y O to o o -o 0 ,.,:c 
O 0.. o  < ,3,  w 
W 0 O 
Ce M -0 •D 
> 0 O <C 
J w 0 co 

00000 o o o o o 
cidcidd 00000 
ci 	c,  Ni N o  i c,-; 

ctio  ri ri ri ri 

N: h: h: h: h:n N: 
	N N 

0000000000000000000000 
CCi CCi cci cci 	cci W cci OD cci cci cci cci cci cci 00 cci cci cci cci o:i cci 
Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni 
N: n N: n N: 	N: n N: 	N: 	N 	h 	N: 

et' ei et' ea: et: et' mi ef v v v •:1;  v el;  v á v v v v v v v v v <1' v ni 



8.
00

0.
00

0,
00

 

O o 0 O 
Ci cC) 
O o 
tNI 

C)
o 

O O 
0 0 
O O 

CN AgA 

1.
64

0.
00

0,
00

 

1.
64

0.
00

0,
00

 

1.
64

0.
00

0,
00

 

1.
64

0.
00

0,
00

 

8.
00

0.
00

0,
00

 

7.
70

0.
00

0,
00

 

8.
00

0.
00

0,
0 0

 
8.

00
0.

00
0,

0 0
 

1.
41

0.
00

0,
00

 

8.
00

0.
00

0,
00

 

1.
3 2

0.
0 0

0,
00

 

0 .144 0 Q00 0 
Ci O C) O O ui ui 

M ri ri ri 

000000000 OC>00000000 
O 0 0 o' dr dr dr 6 6 ci oo80000000 o o 0000000 
O O O d Ó ci N) e, VI 

o 0 o o O 	O C) O 
O O O O 

O 
O 	C> O 

0  0O O  
O ci ci ci o (,) ("I en ri 

(a 0) 

C
ot

a-
pa

rte
  R

oy
al

tie
s  -

  C
om

pe
ns

aç
ão

  F
in

an
ce

ira
  p

el
a  

Pr
od

uç
ão

  d
o  

Pe
tró

le
o  

-  L
ei

 n
' 7

.9
90

18
9,

  a
rti

gc
  

C
ot

a-
pa

rte
  R

oy
al

tie
s  -

  C
om

pe
ns

aç
ão

  F
in

an
ce

ira
  p

el
a  

P
ro

du
çã

o  
do

  P
et

ró
le

o  
-  L

ei
 ri
*
 7.

99
0/

89
,  a

rti
go

  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  d
o  

E
st

ad
o  

pa
ra

  P
ro

gr
am

as
  d

e  
Sa

úd
e  

-  R
ep

as
se

  F
un

do
  a

  F
un

do
  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  d
o  

E
st

ad
o  

pa
ra

  P
ro

gr
am

as
  d

e  
Sa

úd
e  

-  R
ep

as
se

  F
un

do
  a

  F
un

do
  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  C
ot

a-
pa

rte
  d

a  
C

om
pe

ns
aç

ão
  F

in
an

ce
ira

  (2
5%

)  

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

asa 
O E rn 4) 
• c 
ICS 8 

w  

c O 
LL 

D
es

do
br

am
en

to
  

Es
p e

ci
fic

aç
ão

  

o O) 

E
st

ad
o

  d
o

  P
ar

an
á
 

P
R

E
F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C
O

L
O

R
A

D
O

  

En
tid

a d
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

UN
IC

IP
AL

  D
E  

C
O

LO
R

A
D

O
 

R
E

C
E

IT
A

S
 O

R
Ç A

M
EN

TÁ
R

IA
S  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  E
st

ad
os

  d
es

tin
ad

as
  à

 A
ss

ist
ên

ci
a  

So
ci

al
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  E
st

ad
os

  d
es

tin
ad

as
  à

 As
si

st
ên

ci
a  

So
ci

al
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  E
st

ad
os

  d
es

tin
ad

as
  à

 As
si

st
ên

ci
a  

So
ci

al
 -  

P
rin

ci
ap

al
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  E
st

ad
os

  d
es

tin
ad

as
  à

 As
si

st
ên

ci
a  

So
ci

al
 -  

Pr
in

ci
ap

al
 

PP
A

S
 IV

 -
Ac

ol
hi

m
e n

to
  In

st
itu

ci
on

al
 -  

C
as

a  
la

r  
O

ut
ra

s  
tra

ns
fe

rê
nc

ia
  d

os
  E

st
ad

os
  

O
ut

ra
s  

tra
ns

fe
rê

nc
ia

  d
os

  E
st

ad
os

  
O

ut
ra

s  
tra

ns
fe

rê
nc

ia
  d

os
  E

st
ad

os
  -  

Pr
in

ci
pa

l 
PR

O
G

R
AM

A 
ES

TA
D

U
AL

  D
E 

TR
AN

S
PO

R
TE

 E
SC

O
LA

R
 M

UN
IC

ÍP
IO

S  
-  P

ET
E/

PR
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  O
ut

ra
s  

in
st

itu
iç

õe
s  

Pú
bl

ic
as

  
Tr

an
sf

er
ên

ci
a  

de
  O

ut
ra

s  
in

st
itu

içõ
es

  P
úb

l ic
as

  -  
Es

pe
ci

fic
a  

EI
M

 

.7
.2

.8
.0

2.
0.

0.
00

.0
0.

0 0
 

.7
.2

.8
.0

2.
3.

0.
00

.0
0.

00
 

.7
.2

.8
.0

2.
3.

1.
00

.0
0.

00
 

.7
.2

.8
.0

2.
3.

1.
01

.0
0.

00
 

.7
.2

.8
.0

3.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.7
.2

.8
.0

7.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.7
.2

.8
.0

7.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

.7
.2

.8
.0

7.
1.

1.
00

.0
0.

00
 

.7
.2

.8
.0

7.
1.

1.
01

.0
0.

0 0
 

.7
.2

.8
.0

7.
1.

1.
01

.0
1.

00
 

.7
.2

.8
.9

9.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.7
.2

.8
.9

9.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

.7
.2

.8
.9

9.
1.

1.
00

.0
0.

00
 

.7
.2

.8
.9

9.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

.7
.5

.0
.0

0.
0.

0.
00

. 0
0.

00
 

.7
.5

.8
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  
do

  F
un

do
  d

e  
m

a n
ut

en
çã

o  
e  

D
es

en
vo

lv
im

en
to

  d
a  

Ed
u c

aç
ão

  B
ás

ica
  e

  d
e  

w
  

o O 0 0 g 0 
O 

  C11 
0 

	

CI O 0 	0 
ci ci ci ci ó ci 

	

0 	• c`i (1 (1 ci 	  o o o o o o o o 

cri ri ri ri ri ri cai ri Q0000000 
ai oci d ai d ai cci 
Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni Ni 
H HHHHH 

W ❑  Cl 
(1) 0 0 1-- 3 Z Z w w 
co 2 2 co 

o 
",•• o ,1 o > > o z z • w w 

W 1-1▪ -1  W W ra 0 0 -o W W o 5 0 0 
a)KC .< E U. 0- 

-5 z z 
• W LU > 1— c 
11)  • Z Z 

§ § 
a) W W 
o C) o 
's. 0 o 0 z z 
= 
E • 0 0 

O 0 

O o O O 
ci) V) C • CG Cr 

O (...) • w w 
o w w 
- CI 
c) • 	CO 
ct )  • Q < 

• Z Z 

,n, LL LL 
V) 

• Z Z 
c 

1-- 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

.1
.0

.0
0.

00
.0

0 

.1
.1

.0
0.

00
.0

0 
.1

.1
.0

1.
00

.0
0 

.1
.1

.0
2.

00
.0

0 

0 0 0 0 O 
cci cci cci cci oci 
n 	r`

Lri  
N: 

R
ed

e  
Pa

ra
ná

 U
rg

ên
ci

a  
In

ce
nt

iv
o  

de
  E

st
ra

té
gi

a  
de

  Q
ua

lif
ic

aç
ão

  d
e  

Pa
rto

  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  d
o  

Fu
nd

o  
de

  m
an

ut
en

çã
o  

e  
D

es
en

vo
lv

im
en

to
  d

a  
Ed

uc
aç

ão
  B

ás
ic

a  
e  

de
  

O
ut

ra
s  

R
ec

ei
ta

s  
C

or
re

nt
es

  
M

ul
ta

s  A
dm

in
ist

ra
tiv

as
,  C

on
tra

tu
ai

s  
e  

Ju
di

ci
ai

s  
M

ul
ta

s  
Pr

ev
ist

as
  e

m
  L

eg
is

la
çã

o  
Es

pe
cí

fic
a  

M
ul

ta
s  

Pr
ev

ist
as

  e
m

  L
eg

is
la

çã
o  

Es
pe

ci
fic

a  
M

ul
ta

s  P
re

vi
st

as
  e

m
  L

eg
is

la
çã

o  
E

sp
ec

ific
a  

-  P
rin

ci
pa

l 

.9
.0

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.9
.1

. 0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.9
.1

.0
.0

1.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.9
.1

.0
.0

1.
1.

0.
00

.0
0.

0 0
 

.9
.1

.0
.0

1.
1.

1.
00

.0
0.

00
 

4 4 4 V v st V V V •cl:  .4' .1:  nf 	4 si si si' sf si' si ni 4 4 V V .4' .4' V •4:  .4:  .4: 



O 

o C 
.E5 
cU 

o 

c 

O co 
O 
CN E 
_I to 
< c 

O 
Z 
< 
< CO 

.0• =  
-ct cn I— a) Z 
• o 
2 c5  
< 
cr 
O a) 
w - w - w P

R
EF

EI
T
U

R
A

 M
U

NI
C

IP
A

L D
E

 C
O

L O
R

A
D

O
 

E
st

ad
o  

do
  P

a
ra

ná
 

00000 O 00 00 
g 	d d o  ci o o o c:)  
d d oppoo 

N c`i 

000000.  

Ni Ni Ni Ni csi Ni Ni Ni Ni Ni Ni 
Q) cri ai O) 	ai O) O) ai ai O) 

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

.9
.2

.2
.0

0.
0.

0.
00

. 0
0.

00
 

.9
.1

.0
.0

1.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

R
EC

EI
TA

S  
O

R
ÇA

M
EN

T A
R

IA
S 

.9
.2

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.9
.1

.0
.0

1.
1.

1.
02

.0
0.

00
 

.9
9.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

.9
9.

1.
1.

00
.0

0.
00

 
.9

9.
1.

0.
00

.0
0.

0 0
 

.9
9.

1.
1.

01
.0

0.
00

 

s  
e  

R
es

sa
rc

im
en

to
s  

R
es

tit
ui

çõ
es

  D
iv e

rs
as

  -  
R

ec
u r

so
s  

Li
vr

es
  

R
es

tit
ui

çõ
es

  d
iv

er
sa

s  

R
es

tiu
iç

ão
  d

e  
C

on
ve

ni
os

  R
ec

ur
so

s  
L i

vr
es

  -  
M

ul
ta

s  e
  J

ur
os

  

Im
pu

gn
aç

õe
s  

e  
gl

os
as

  d
et

er
m

in
ad

as
  p

el
a  

ad
m

in
ist

ra
çã

o  

R
es

tiu
iç

ão
  d

e  
C

on
ve

ni
os

  R
ec

ur
so

s  L
iv

re
s  

Im
pu

gn
aç

õe
s  

e  
gl

os
as

  d
et

er
m

in
ad

as
  p

el
o  

Tr
ib

u n
al
 de
  C

on
ta

s  
do

  E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

M
ul

ta
s  

Pr
ev

ist
as

  n
a  

Le
gi

sl
aç

ão
  M

un
ic

ip
al

 
M

ul
ta

s  
Pr

ev
ist

as
  n

a  
Le

gi
sl

aç
ão

  d
e  

Tr
an

si
to

  

In
de

ni
za

çã
o  

de
  F

un
cio

ná
rio

s  
po

r  M
ul

ta
s  

C
om

et
iti

da
s  n

a  
Le

gi
sl

aç
ão

  d
e  

Tr
ãn

si
to

  

Im
pu

gn
aç

õe
s  

e  
gl

os
as

  d
et

er
m

in
ad

as
  p

el
o  

Tr
ib

un
al

 d
e  

C
on

ta
s  

do
  E

st
ad

o  
do

  P
ar

an
á 

R
es

tit
ui

çã
o  

de
  c

on
vê

ni
os

  -  
P

rim
ár

ia
s  

-  M
ul

ta
s  e

  J
ur

os
  

R
es

tit
ui

çã
o  

de
  c

on
vé

ni
os

  -  
Pr

im
ár

ia
s  

-  P
rin

cip
al

 

In
de

ni
za

çõ
es

  p
or

  D
an

os
  C

au
sa

do
s  

ao
  P

a t
rim

ôn
io

  P
úb

lic
o  

-  M
ul

ta
s  

e  
Ju

ro
s  

Im
pu

gn
aç

õe
s  

e  
gl

os
as

  d
et

er
m

in
a d

as
  p

el
a  

ad
m

in
ist

ra
çã

o  

In
de

ni
za

çõ
es

  p
or

  D
an

os
  C

au
sa

do
s  

ao
  P

at
rim

ôn
io

  P
úb

lic
o  

-  
P

rin
ci

pa
l 

O
ut

ra
s  

R
es

tit
ui

çõ
es

  

En
ca

rg
os

  L
eg

ai
s  p

el
a  

in
sc

riç
ão

  e
m

  D
iv

id
a  

At
iv

a  

O
ut

ra
s  

R
es

tit
u i

çõ
es

  -  
M

ul
ta

s  
e  

Ju
ro

s  

In
de

ni
za

çõ
es

  p
or

  D
an

os
  C

au
sa

do
s  

ao
  P

at
rim

ôn
io

  P
úb

lic
o  

R
es

tit
ui

çã
o  

de
  c

on
vê

ni
os

  -  
Pr

im
ár

ia
s  

O
ut

ra
s  

in
de

ni
za

çõ
es

  

O
ut

ra
s  

R
es

tit
ui

çõ
es

  -  
Pr

in
ci

pa
l 

O
ut

ra
s  

in
de

ni
za

çõ
es

  -  
P

rin
ci

pa
l 

CO N 

C En
ca

rg
os

  L
eg

ai
s  

pe
la

  in
sc

riç
ão

  e
m

  D
ív

id
a  

At
iv

a  
e  

R
ec

ei
ta

s  d
e  

Ô
nu

s  
de

  S
uc

um
bê

nc
ia

  

O
ut

ra
s  

R
es

tit
ui

çõ
es

  

O
ut

ra
s  

in
de

ni
za

çõ
es

  

In
de

ni
za

çõ
es

  p
or

  D
an

os
  C

au
sa

do
s  

ao
  P

at
rim

ôn
io

  P
úb

lic
o  

R
es

tit
ui

çã
o  

de
  c

on
vê

ni
os

  

D
em

ai
s  

R
ec

ei
ta

s  
C

or
re

nt
es

  

In
de

ni
za

çõ
es

,  R
es

tit
ui

 

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 

.0
.0

0.
00

.0
0 o o oo 

d 
ci 
9 G. 

.2
.0

0.
00

.0
0 

.2
.0

1.
00

.0
0 

.2
.0

1.
00

.0
0 o O 

o 
O 

.9
.9

.0
.1

2.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.9
.9

.0
.1

2.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

.9
.9

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

Pá
g i

na
:  1

01
1 3

 
D

at
a:

  0
9/

08
/2

01
9 

o 
LL 

D
es

do
br

am
en

to
  

o o o o 
ci. 	 ci.  to tr) 	 ui o 
aD 	 'ri co 

00 0000000000000000000Q00000000 00 00 0 0 0 00000000000.0000 000 00000 00 00 
ddd ddddcidd O 6 o d O O o o o O o o OdOOO6 o o o 0 	ocroociocr000gtou-)t000tnenoodociocicitnin 	O O 

	

O o 	 OCD ,- ,- 0000 et 0000 	R a M  	LOLO 

	

uri Ni 	 ta 	tri tri oi N Ni Ni Ni 	 o 

E
sp

ec
ifi

ca
çã

o  

o cr) 

En
tid

ad
e:

  
1 

-  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

UN
IC

IP
A

L D
E

 C
O

LO
R A

DO
  

o o o o o o o 0000 00 0 
o o o.  o o • o o 
8 

9  
cs G 

9  
 c.; ai ai d 

O 	
9 9 (Ni 

ai ai ai ai 	ai ai ai ai 0000 O O 	a) a) ch cri aó) co ai ai a) 
csi Ni Ni Ni Ni Ni N Ni Ni Ni Ni (Ni (si Ni Ni (Ni 
Ni Ni Ni cNi N (Ni N (Ni CNi CN (Ni Ni Ni Ni Ni Ni 
O 9 	9 	9. 9  a' 9 9 9  9 	9. 

•4;  v 'Cl:  v v ‘1:  v v v v 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 



Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

COO a3  

r, 
o c 
a)  

_J 
(x3 

o a) C 

O 030  cv o 
Ni E 
_J 
< c 
= 8 
Z w  

<c eu 
ce 0' cy) I— CD 
Z 
W () 
2 
c.> c2-
cc (1) 
o " 
ITJ 

CC 

2.
1.

1.
00

. 0
0.

00
 

2.
2.

1.
00

. 0
0.

00
 

2.
2.

0.
00

.0
0.

00
 

2.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

2.
2.

1.
01

. 0
0.

00
 

.8
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

3.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

.0
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.8
.0

3.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

.8
.0

3.
1.

1.
00

.0
0.

0 0
 

.8
.0

3.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  
do

  S
U

S 
-A

te
nç

ão
  B

ás
ic

a  
-  

Pr
in

ci
pa

l 

R
ec

ei
ta

  d
e  

En
ca

de
rn

aç
ão

  d
e  

L i
vr

os
  -
  J

un
ta

  C
om

er
ci

al
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  d
o  

SU
S  

—
  A

te
nç

ão
  B

ás
ic

a  

o 

-c 

o 
O) 

 

co 

2 
c 

o 
kCa 
z 
cu 

a) 

To o. 
c 

8 

(1) 

c 
Li= 

8 a) 
N 

o 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
da

  U
ni

ão
  e

  d
e  

su
as

  E
nt

id
ad

es
  

O
ut

ra
s  

R
ec

ei
ta

s  -
  P

rim
ár

ia
s  

-  P
rin

ci
pa

l 

Ô
nu

s  
de

  S
uc

um
bê

nc
ia

  -  
Pr

in
ci

pa
l 

O
ut

ra
s  

R
ec

ei
ta

s  
-  F

in
an

ce
ira

s  

O
ut

ra
s  

R
ec

ei
ta

s  -
  P

rim
ár

ia
s  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  C
ap

ita
l 

O
ut

ra
s  

R
ec

ei
ta

s  

R
ec

ei
ta

s  d
e  

C
ap

ita
l 

To
ta
l
 da

s  
re

ce
ita

s:
  

To
ta

l p
or

  e
n t

id
ad

e:
  

7.
85

5.
14

5,
00

 

7.
85

5.
14

5,
00

 

En
tid

ad
e:

  3
 -

  IN
ST

IT
U

TO
 P

R
EV

ID
EN

C
IA

 S
ER

V.
  P

U
B

.  M
U

N
.  D

E 
C

O
LO

R
AD

O
  

C
on

tri
bu

iç
õe

s  
So

ci
ai

s  

R
ec

ei
ta

s  
C

or
re

nt
es

  
C

on
tri

bu
iç

õe
s  

o) 

z w 

CG 
o 

(.) w 

4.
1.

0.
0.

0.
00

. 0
.0

.0
0.

00
.0

0 
4.

0.
0.

0.
0.

00
. 0

.0
.0

0.
00

.0
0 

4.
1.

2.
0.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
. 0

0 
4.

1.
2.

1.
0.

00
. 0

.0
.0

0.
0 0

.0
0 o 0) 

-o -o 

.9
.9

.0
.9

9.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

.9
.9

.0
.9

9.
1.

1.
0 1

.0
0.

00
 

.9
.9

.0
.9

9.
1.

1.
00

.0
0.

00
 

.9
.9

.0
.9

9.
2.

1.
0 1

.0
0.

00
 

.9
.9

.0
.9

9.
2.

1.
00

.0
0.

00
 

.9
.9

.0
.9

9.
2.

0.
00

.0
0.

00
 

.9
.9

.0
.9

9.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

En
tid

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
 

R
EC

EI
TA

S
 O

R
Ç A

M
EN

TA
R

IA
S 

8 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  
do

  S
is

te
m

a  
Ú

ni
co

  d
e  

Sa
úd

e  
-  S

U
S 

-  P
rin

ci
pa

l  
Tr

an
sf

er
ên

ci
a  

de
  R

ec
u r

so
s  

do
  S

is t
em

a  
Ú

ni
co

  d
e  

Sa
úd

e  
-  S

U
S 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
de

  R
ec

ur
so

s  
do

  S
is

te
m

a  
Ú

ni
co

  d
e  

Sa
úd

e  
-  S

US
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

as
  d

os
  E

st
ad

os
,  D

is
tri

to
  F

ed
er

al
,  e

  d
e  

su
as

  E
nt

id
ad

es
  

Tr
an

sf
er

ên
ci

a  
do

s  
Es

ta
do

s  
e  

do
  D

is t
rit

o  
Fe

de
ra

l e
  d

e  
su

as
  E

nt
id

ad
es

  

4.
2.

4.
2.

8.
03

. 0
.0

.0
0.

00
.0

0 

4.
2.

4.
2.

8.
03

.1
.1

.0
1.

00
.0

0 
4.

2.
4.

2.
8.

03
. 1

.1
.0

0.
00

.0
0 

4.
2.

4.
2.

8.
00

. 0
.0

.0
0.

00
. 0

0 
4.

2.
4.

2.
0.

00
. 0

.0
.0

0.
00

.0
0 

4.
2.

4.
2.

8.
03

.1
.0

.0
0.

00
.0

0 

4.
2.

0.
0.

0.
00

.0
.0

.0
0.

00
.0

0 
4.

2.
4.

0.
0.

00
. 0

.0
.0

0.
00

.0
0 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
0 1

9  

O 
O 
O 
O 
O 
o o 

74
.1

8 2
.0

30
, 0

0 

74
.1

82
.0

30
,0

0 

10
.4

70
.0

00
,0

0 

a) 
c o u_ 

	

oo 	 o o o 	 o 

	

6o" 	 O o o 	 o o o 	 o 
ció O o (n 	 ir) 

000000000000 000000000000 
O O o o Ô o o O O O 6 O 000 0 0 000 00Q0 1.0..0000 40000000 

O O O 	10 (1) 10 O O O N N N CO c) cl  

	

00000 	C:)0Q 000 0C) 00000 
6 6 6 6 O Ó o CP0 0 ddddd 00000 00000 00000 

	

Ci 	C; 0, 	00 ci 	ci 

	

Le) 1.0 	▪ LO 	ir) LO 4') 11") 

D
es

do
br

am
en

to
  

Es
pe

ci
fic

aç
ão

  

O. 
c .c O. 

Õ 
E a) 

5 
c 
as 	m 
iT) CL 	c 

.0 
O) E 

o co  :•-• 
3 c - •-• o 

ci ci ci ci ci 
ai ai ai ai ai 
ai cri ai 0? oi 

§.) 

4 4 4 4 4 4 
Ni Ni Ni Ni Ni Ni 
si 4 4 4 4 •zt:  



D
at

a:
  0

9/
08

/2
0 1

9 
Pá

g i
na

:  1
2/

13
 

O 

o 
C 
.CT) 

co 

X 
CD 
C 

C> (i) 

O 
ÇQ 

•— 
N E lo 
.7(1  c D O 
Z 
< w  
< ro 

.13 < 1- Z Co 
LU (.) 
2 
< o_ C> cC (13  

o 
—1 Es

ta
do

  d
o  

Pa
ra

ná
 

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

 

o 
LL 

o o 
co)  
CP O 
o o 
O o 
o to kr) M 

2.
09

8.
96

5,
00

 

000000 
000000 
Ci Ci 0-  C; C; Ci oo o o o g 0 0 0 0 0 
F- N- N- ri ri ri 
CM CM NI 

2.
26

4.
85

5,
00

 
2.

26
4.

85
5,

00
 

2.
26

4.
85

5,
00

 

0000000000 
có 0ó aó aó co co. 

N r•  N N rsj r•i N  r•  N  r•  N  rsj  N  rs  N  r•  N  r• r• N  rs r• 

D
es

do
br

am
en

to
  

a 

w 

o o) 

(.) 

En
tid

a d
e:

  
3 

-  I
N

S T
IT

U
TO

  P
R

EV
ID

EN
C

IA
 SE

RV
.  P

U
B

.  M
U

N
.  D

E
 C
O

LO
R

A
D

O
 

R
EC

EI
T

A
S

 O
R

Ç A
M

EN
TÁ

R
IA

S 

4.
51

4.
14

5,
00

 
C

on
tri

bu
iç

õe
s  

So
ci

ai
s  

es
pe

ci
fic

as
  d

e  
E

st
ad

os
,  D

F,
  M

un
ic

íp
io

s  
.8

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

coco co co 

2.
28

9.
78

0,
00

 
C

PS
S

S
 Pa

tro
na

l -
  S

er
vi

do
r  C

iv
il  -

  E
sp

ec
í fi

co
  d

e  
ES

T/
D

F/
M

U N
 

.8
.0

3.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

2.
28

9.
78

0,
00

 
C

PS
S S

 Pa
tro

na
l -

  S
er

vi
do

r  C
iv
il
 At

ivo
  

.8
.0

3.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

2.
28

9.
78

0,
00

 
C

PS
SS

 P
at

ro
na

l -
  S

er
vi

do
r  C

iv
il 

At
ivo

  -  
Pr

in
ci

pa
l 

.8
.0

3.
1.

1.
00

.0
0.

00
 

2.
28

9.
78

0,
00

 
C

PS
S S

 Pa
tro

na
l -

  S
er

vi
do

r  C
iv
il
 At

ivo
  -  

Pr
in

ci
pa

l 
. 8

.0
3.

1.
1.

01
.0

0.
00

 

000 00000 
000 o 00000 
O O C Ci o CD Ci O 6 o o o o o oo 

c! 
 oo 

'cr c? 	c> c! 
1.0 Lr) 117 47 	  
O) a) 

C
PS

SS
 P

at
ro

na
l -

  P
ar

ce
la

m
en

to
s  

-  E
sp

ec
ífi

co
  d

e  
E

ST
/D

F/
M

U
N

 
.8

.0
4.

0.
0.

00
.0

0.
00

 
C

PS
SS

 P
at

ro
na

l -
  P

ar
ce

la
m

en
to

s  
-  S

er
vi

do
r  C

iv
il
 At

iv
o  

.8
.0

4.
1.

0.
00

.0
0.

00
 

C
PS

S S
 Pa

tro
na

l -
  P

ar
ce

la
m

en
to

s  
-  S

er
vi

do
r  C

iv
il A

tiv
o  

-  P
rin

ci
pa

l 
.8

.0
4.

1.
1.

00
.0

0.
00

 

.8
.0

4.
1.

1.
0 1

.0
0.

00
 

O
ut

ra
s  

C
on

tri
bu

iç
õe

s  
So

ci
ai

s  
.9

.0
0.

0.
0.

00
. 0

0.
00

 
D

em
ai

s  
C

on
tri

bu
iç

õe
s  

So
ci

ai
s  

.9
.9

9.
0.

0.
00

. 0
0.

0 0
 

D
em

ai
s  

C
on

tri
bu

içõ
es

  S
oc

ia
is

  
.9

.9
9.

1.
0.

00
. 0

0.
00

 

D
em

ai
s  

C
on

tri
bu

iç
õe

s  
S

oc
ia

is
  -  

Pr
in

cip
al

 
.9

.9
9.

1.
1.

00
.0

0.
00

 

D
em

ai
s  

C
on

tri
bu

içõ
es

  S
oc

ia
is

  -  
P

rin
ci

pa
l 

.9
.9

9.
1.

1.
01

.0
0.

00
 

o o O o 
o o o o o o 
O O tr) 

M 

C
om

pe
ns

aç
õe

s  
Fi

na
nc

ei
ra

s  
en

tre
  o

  R
eg

im
e  

G
er

al
 e

  o
s  

R
eg

im
es

  P
ró

pr
io

s  
de

  p
re

vi
dê

nc
ia

  d
os

  S
er

vi
do

i  
.9

.9
.0

.0
3.

0.
0.

00
. 0

0.
00

 

C
om

pe
ns

aç
õe

s  
Fi

na
nc

e i
ra

s  e
n t

re
  o

  R
eg

im
e  

G
er

al
 e

  o
s  

R
eg

im
es

  P
ró

pr
io

s  
de

  p
re

vi
dê

nc
ia

  d
os

  S
er

vi
di

  
.9

.9
.0

.0
3.

1.
0.

00
.0

0.
00

 

o 

si si si si si v si v si si st; si "4:  .1;  .1:  v v v ti .1:  "1:  "4:  si .1:  mi "4;  "4;  v .1:  .1:  .1;  .1;  v .1: 

2.
26

4.
85

5,
00

 
Va

lo
re

s  
M

ob
iliá

rio
s  

.3
.2

.0
.0

0.
0.

0.
00

. 0
0.

00
 

2.
26

4.
85

5,
00

 
R

ec
ei

ta
  P

at
rim

on
ia

l 
.3

.0
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 

C
PS

SS
 d

o  
Se

rv
id

o r
  C

iv
il
 At

iv
o  

C
P

S
S

S
 do

  S
er

vi
do

r  C
iv
il
 At

iv
o  

-  P
rin

ci
pa

l 

C
on

tri
bu

içã
o  

do
  S

er
vi

do
r  C

iv
il 

pa
ra

  o
  P

la
no

  d
e  

Se
gu

rid
a d

e  
So

ci
al

 -  
C

PS
SS

 -  
E

sp
ec

ífi
co

  d
e  

ES
T/

D
F/

M
I 

C
PS

S S
 do

  S
er

vi
do

r  C
iv
il
 At

iv
o  

-  P
rin

ci
pa

l 
.1

.1
.0

1.
00

.0
0 

.0
.0

.0
0.

00
. 0

0 

.1
.1

.0
0.

00
.0

0 
.1

.0
.0

0.
00

.0
0 

C
PS

S
S

 do
  S

er
vi

do
r  C

iv
il
 In
at

iv
o  

.2
.0

.0
0.

00
.0

0 

C
PS

S
S

 do
  S

er
vi

do
r  C

iv
il 

-  P
en

si
on

ist
as

  -  
P

rin
ci

pa
l 

.3
.1

.0
0.

00
.0

0 
C

P
S

S
S

 do
  S

er
vi

do
r  C

iv
il 

-  P
en

si
on

ist
as

  -
  P

rin
ci

pa
l 

.3
.1

.0
1.

00
.0

0 

2.
26

4.
85

5,
00

 
Ju

ro
s  

e  
C

or
re

çõ
es

  M
on

et
ár

ia
s  

.3
.2

.1
.0

0.
0.

0.
00

.0
0.

00
 

C
PS

S
S

 do
  S

er
vi

do
r  C

iv
il 

-  P
en

si
on

ist
as

  
. 3

.0
.0

0.
00

.0
0 

C
PS

SS
 d

o  
Se

rv
id

or
  C

iv
il
 In
at

ivo
  -  

Pr
in

ci
pa

l 
.2

.1
.0

1.
00

. 0
0 

C
PS

S S
 do

  S
er

vi
do

r  C
iv

il 
In

at
iv

o  
-  P

rin
ci

pa
l 

.2
.1

.0
0.

00
.0

0 

Ta To . o ._ o. O 13 c 
O: . 
. co co CL CO CL CL O- 11 Cr 73  Ta 5 .(0 .(7)  O (.5 o (f) o cti co  
o E") 

MI ',.3 c 

c a) -c 4) -o > 2 > o ._ „,› 5). O-= o_ o_ 	a) o -o a) -r) o 
v o o v o. 
ã_ a 2  .2  '2 a a_ d a) 

(1)  E a) E a E o) a) 
5) CD cr io cc cco o -o O -0 o o O 
0 0 12 

e.... e m 
U(.3 ci) 

O O Ct 
0 C[ 
CL N

0 0 
0 O "O 

-0 
O 1:1 O 

O eng. 
0 1C13 0. 
COi 	Cr 2 
— Es 

a) C 
o 

L'' 
C 7 

c 7 c w R E a) e o cr a) w cr 

.3
.2

.1
.0

0.
4.

1.
00

. 0
0.

00
 

.3
. 2

.1
.0

0.
4.

0.
00

.0
0.

00
 

.3
. 2

.1
.0

0.
4.

1.
01

.0
0.

00
 

O
ut

ra
s  

R
ec

ei
ta

s  C
or

re
nt

es
  

D
em

ai
s  

R
ec

ei
ta

s  
C

or
re

nt
es

  
.9

.9
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
0 0

 
.9

.0
.0

.0
0.

0.
0.

00
.0

0.
00

 



a) 
c o LL 

D
es

do
br

am
en

to
  o o o o 

O O o o O o 
o o 

LO 

3 

co 
o 
ce) 

c 

o 
a) C 

O (1)  
o .2 
(•1 E 

,o 
< o o Z 
< 
< (13 

g cr) H a) 
W o 
2 
C> a  
CL (13  
O .í)-  ▪ o 
• (L)  

o 
rn 

Co
m

pe
ns

aç
õe

s  
Fi

na
nc

ei
ra

s  
en

tr
e  

o  
Re

gi
m

e  
G

er
al

 e
  o

s  
Re

gi
m

es
  P

ró
pr

io
s  

de
  p

re
vi

dê
nc

ia
  d

os
  S

er
vi
'
 

 
Co

m
pe

ns
aç

õe
s  

Fi
na

nc
ei

ra
s  e

nt
re

  o
  R

eg
im

e  
G

er
al

 e
  o

s  
Re

gi
m

es
  P

ró
pr

io
s  

de
  P

re
vi

dê
nc

ia
  

E
nt

id
a d

e:
  

3 
-  

IN
S

TI
TU

TO
 P

R
EV

ID
EN

C
IA

 S
E

R
V

.  
P

U
B

.  M
U

N
.  
D

E
 C
O

LO
R

A
D

O
 

R
EC

E
IT

A
S
 O
R
ÇA

M
EN

TÁ
RI

AS
 

o 

o o o o 
d o o.  
O 5  o 

r-i o o 
d d 
ai ai 
ai ai 

• et' 

To
ta
l
 d
as

  r
ec

ei
ta

s:
  

E 
rn 

 

To
ta

l 
po

r  
e
nt

id
a d

e
:  

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 
E

st
ad

o  
do

  P
ar

an
á 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

10
. 4

70
.0

00
,0

0 
 

10
.4

70
.0

00
,0

0 
 

84
.6

52
.0

30
,0

0 



34
.9

76
. 9

46
,0

0 
32

.7
55

.1
66

,0
0 

2.
22

1.
78

0,
00

 

0 0 
O O 

O O 
11, 
ci 
R, C7, 

33
. 3

33
.0

14
,0

0 

0 0 
O O 
O 16 
CO 

N
CO 

•1:1"  

O ‘1" N. n- 

O O 
O O 

O O 
O O 

0 
tÁ O 

CO 

O 
O 
O 
O LO 
O 
O 

28
.9

64
.1

30
,0

0 

1.
90

0.
47

4,
00

 

1.2
76

.5
00

,0
0 

5.
08

2.
30

0,
00

 

O O 00000 
O O 00000 

OOOO 
O O O O Id 

O 0 O O 'cl" 
O O Ni CO C,5 OLri 
CO n N r. ri ri 
N/ V 0 N. 

O O O 
O 	O O 

O 
O 	O O O O N 1.0 	n- 	LO 	LO 	o co 

cci 
C\1 	

co coo 	co 
2.

22
1.

78
0,

00
 

2.
02

7.
82

7,
00

 

17
.  

3.
3.

71
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
70

. 4
1.

00
.0

0.
00

.0
0 

3.
3.

70
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
50

.4
3.

00
.0

0.
00

.0
0 

3.
3.

50
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0  

3.
3.

90
.9

3.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
. 4

8.
00

.0
0.

00
. 0

0 

3.
3.

90
.3

1.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
90

.3
0.

00
.0

0.
00

.0
0 

3.
3.

90
.0

0.
00

.0
0.

00
. 0

0 
3.

3.
71

.7
0.

00
.0

0.
00

.0
0  

3.
3.

91
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
.9

1.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
.4

7.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
90

. 4
0.

00
. 0

0.
00

. 0
0 

3.
3.

90
.3

9.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
90

.3
6.

00
.0

0.
00

.0
0  

3.
3.

90
.3

4.
00

.0
0.

00
. 0

0 
3.

3.
90

.3
3.

00
.0

0.
00

.0
0 

3.
3.

90
.3

2.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
.1

4.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
90

.0
8.

00
.0

0.
00

. 0
0 

co 
O 
(Y) 

cd 

 

CN 
o 

c 

tn 

_ 
E 
c o 

(1) 
O .2 
P1  O 

13) 

< 
Z 
< o. 
< 

< o_ u) 
z 
WC 
2 (x) 
C> (u 
CL 
O '% 
LTJ Z P

R
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

0 
O 
O 
Z 
D 
Lá- 
0" 

	

--1 	O 
1.:( 
O 

_1 O 
< W 
0 IX 	O 
0 w z  W a 	 1- z 

	

U) 	LIJ 	O 
O 

	

W1 	CL 
O < O W 

	

0 'C 	c: cn '5 	O a 
"7  .:(1  cn o°  `TC 5 	< 
Z > _- „ ,- z < o 
O oç'''005 

	

CC V) 	O CL 	< • < 0 < i_ V) E- E 
aLunwaOce co wo- -, cc 	cL - w 0 o cc 
W w 0 3) w < O 03 aO < 
O, o O. 0 0, y (-2 w O < j  t, <-- u jw g 

cD < O 
m D w - L 1 - c o o ri 
o O co < a. O ír a. -, D O

U
TR

AS
 DE

SP
ES

AS
  C

O
R

RE
NT

ES
 

1 
-  P

RE
FE

IT
UR

A M
UN

IC
IP

A
L

 D
E

 CO
LO

RA
DO

 

cc 
O 
o Z O 

ct w z w w a o 
0 5 a_ w 
w 

(1)  
< 
i— O 
W 	

e)- CL 
lL O w 

a< 
C-> W W < 

0 
O < 

O Z 
ri O

o 
 D o- 	0 VE

NC
IM

EN
TO

S 
E  

VA
NT

AG
E

N
S

 FI
XA

S 
-  P

ES
SO

AL
 C

IV
IL

 

.9
1.

13
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

04
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

13
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

05
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

1 1
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
1.

00
.0

0.
0 0

.0
0.

00
 

.9
0.

91
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

16
.0

0.
00

.0
0.

00
 

3.
2.

90
.2

1.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

2.
90

.0
0.

00
.0

0.
00

.0
0 

3.
2.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

ri ri ri ri ri ri ri ri ri ri 3.
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 
DE

SP
ES

A
S

 CO
RR

EN
TE

S 
PE

S
S

O
A

L E
 E

NC
AR

GO
S

 SO
CI

AI
S 

Da
ta

:  0
9/

08
/2

01
9 

68
.5

20
. 4

60
, 0

0 
O O 
O O 
O O 
0 O .,- 	Lr) 
O ri 
CM 	CO 
co 

1.
61

0.
50

0,
00

 

27
. 5

88
.9

14
,0

0 

3.
23

0.
0 0

0,
00

 

o 
c 
E 

O 

O 

Es
pe

ci f
ica

çã
o  

O ,< 
cn  

o < (.) 	 0 
1- 7t 

(1) 	 O 	 < 	< 2 
1- o 

z 
o 

z w o 	 o u_ 

	

H 
> 2 	 o< E 	< 

	

< 	.7.1 cio  a 1- 	(7.)  E o 	O 	cri z 
o w > 

O 
(,) O (5 

	

O 	
o_ 
co (.5  o 
ow  14 ,< 	

< • : t-  ' 0 .02  i  =  <  00117)  O O 
co cn < 	< 	

-2 

O 

O 
O 
w 

	

o_ 	 O 

	

ct 	•= 

(1) 	O 	ij cr 	 W °' 	ci) U) z 	=, e 	 ti i_ O 	LLI W < 	co 	w 
E _1 

	

S 	m (I) 	 R- cn 2 	a a 2  c° (21 	cL 

	

.= z 	0 	z Ei o 	re EE 	1- 
U) 	 z 

	

2 	o_ 0 	::t 	W 	C) 	cn cn O I-  fl 	w 

	

cn 	cn 0 	O 	 Z°°21(7)  	( r) 	c i ) 
ti- z (.0 

	

LU 	 W CG o o 2 z 

	

III 	,W 	w'fc 	2 	E, ri, < 	2 	ow lu 

	

> c> 	 1- 	 o 

	

w 0 	cn 	o O o 	pr  pr <cci  ow  LTJ 	0,  0 cc 
a_ 	I- S o o c> 

	

< 	ro 	1:: o' (,) 	w Lu (.3 < O 	5 -; i.i 0 5 	 z 1- o  I- I-  O Ce < 

	

w  U) 0 	o CL 	< 	1= Ce U) 	W W L I  < 
C:1 L:) (j I- Z Cl) I--. OW 

	

0 .7C g 	(..) C : ) U) (1) 	W W w 	
•TZ 2 

	

8 	
< o o_ 	cn 0zD 1-1 	o 

	

- us u) 0 rt  w ...... 	v, ..: 	< D n 	 ...i, O w 

	

E cou)  (5 LLO (..) .. ef l<  0   zu- 	2 	W°  
D LU 	

0,  O. w 1_2 
5 	

o E w 
D V) 

I- 
cc wWQ)7, -, L.Up 

	

COWZO•Z j 	 H CO 	w w-  C21  'S 0 ,0 E 

	

z 0 ,u 5  ,w w w0 coW 	5J j-  wZ 	Q) V) 0) 0 < < (.> < 0.• W ca  CL /2_ 

	

C.9 	ou)0 0'w z 	a cZ 

	

Z W 	W 0 0) 	C-) < 

	

CL:U.1U- W LLOC>C) 	 O O > < O 
C/) > O) I- C/) 	a w 	wm  o< 	re ce 5 o w ILíJ ,?., <z(->  

	

zeozzz é_oi- 	Lu 1- Cr) 	1-  1- cc E I-- z a  o 
?) 8 	2 E i_ 	i_ 	i_ 	< 	a. g a< 	0 C9 c. ow c0 8 c., su  'I  _z 2_ w 

< 



O 0 o 
d d o o o o ui 	o 
Ni 	oci 

1.
62

5.
90

0,
00

 

4.
4.

71
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
6.

90
. 9

1.
00

.0
0.

0 0
.0

0 

4.
4.

90
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
6.

90
.0

0.
0 0

.0
0.

00
.0

0 
4.

6.
00

.0
0.

00
. 0

0.
00

.0
0 

4.
4.

71
.7

0.
00

.0
0.

0 0
.0

0 

4.
6.

91
.7

1.
00

.0
0.

0 0
.0

0 

4.
4.

90
. 5

1.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
6.

91
.0

0.
00

.0
0.

0 0
.0

0 

4.
6.

90
.7

1.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
4.

90
.6

1.
00

.0
0.

00
.0

0 
4.

4.
90

. 5
2.

00
.0

0.
00

.0
0 

.9
0.

13
.0

0.
00

. 0
0.

00
 

.9
0.

11
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
1.

13
.0

0.
00

. 0
0.

00
 

.9
0.

05
.0

0.
00

.0
0.

0 0
 

.9
0.

04
.0

0.
00

.0
0.

0 0
 

.9
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.0
0.

00
.0

0.
00

. 0
0.

00
 

.9
1.

00
.0

0.
00

. 0
0.

0 0
 

.9
0.

16
.0

0.
00

.0
0.

00
 

R
ES

ER
V A

 D
E

 C
O

NT
IN

G
ÊN

C
IA

 
R

ES
ER

VA
 D

E 
C

O
N

TI
N

G
ÊN

C
IA

 

R
ES

ER
V A

 D
E 

C
O

N
TI

N
G

ÊN
C

I A
 

R
ES

ER
V A

 D
E

 C
O

N
TI

N
G

ÊN
C

IA
 

D
ES

PE
SA

S
 C

O
R

R
EN

TE
S  

PE
SS

O
A

L E
 EN

C
AR

G
O

S 
SO

C
IA

IS
 

9.
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

9.
9.

99
. 0

0.
00

.0
0.

0 0
.0

0 
9.

9.
00

.0
0.

00
.0

0.
00

.0
0 

9.
9.

99
.9

9.
0 0

.0
0.

00
. 0

0 

O
UT

RA
S

 D
ES

P
E

S
A

S
 C

O
R

R
E N

TE
S 

3.
3.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

2.
78

1.
17

0,
00

 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

• 3 
o E 
• c 
o g 

w 

2.
10

5.
27

0,
00

 

o 
-5 

3.
23

0.
00

0,
0 0

 

E (1) 

Es
p e

ci
fic

aç
ão

  

A
PO

R
T

E
 P A

R
A 

C
O

BE
R

TU
R

A
 D

O
 D

ÉF
IC

IT
 A

TU
AR

IA
L 

D
O

  R
PP

S 

IN
VE

ST
IM

EN
TO

S 
D

ES
PE

SA
S

 D
E

 C
AP

IT
AL

 

3.
3.

91
.9

7.
00

.0
0.

00
.0

0 

P
R

E
F
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E C

O
LO

R
A

D
O

  

E
nt

id
a d

e:
  

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E C
O

LO
R

A
D

O
 

4.
4.

00
.0

0.
00

.0
0.

0 0
.0

0 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

4.
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

0 

71
.4

11
.6

30
,0

0 
71

.4
11

.6
30

,0
0 

2.
42

8.
40

0,
00

 

o o 	o 	 o o 	iri ii.; 	 o o 	 o 	o o o 	o 	 o o 	 c) o 	 o o 

	

d 	d 	 c5 d 	tni -o co co 	 d. O 	 d 	d 

	

O 0 	0 	 0 0 	 O 0 	 O O 

	

O) In 	"4" 	 0 0 	& :2 	O) O) 	O 	44, 

	

LO 0 	ui 	 °O 	
V1 e 	cri .- 	 cá 	co 

	

r•••• CO 	a) 	1— N— 	 ■(3) 4, 	 (0  

	

(c. ui 	 ,- 1- 	"Cl cu 	g g..3 	 UI . 	. 
"Cl

V) -0 	.- •,-. RI 
Tc 

3 1.2' 
o I- 

o 

2.
10

4.
77

0,
00

 

1.
42

6.
60

0,
00

 

67
3.

17
0,

00
 O O 	0 0 O 	 O 	 00

0 O 	 O   

o o O d O 	 0 0 LO O 	 CD In 
ci ci 

N 	
ui co 	cr) 

co 
o O 

u) 
O o z 	 z 

E
nt

id
ad

e:
  2

 -
  C

A
M

A
R

A
 M

U
NI

CI
PA

L  
C

O
LO

R
A

D
O

 

3.
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 
O O a. w 

o 
 

O 
co 

	

,w 	
ui 

	

ri 	 o l< 

0 

0 

	

(i) 0 	 < - 	ee 

	

5 	
W 

< 0 

O 
• 	 I.. 	

0 
Z 	 W 

	

Zi O 	 CO 	CÉ 

	

CO U) 	Z 	W 	I- 

	

Z 	 rr Z 

	

CL O 	§ 	_i 	W ..< 

	

u) 0 	w 	< 	..,,; .W 
O 2 	w 	 W LJ 

	

E3 W 	
O. 	 .,r1-- 	w z 

o -.1 	 2 	CL O O o 

	

O 1.:( 	< 	w 	1- E ce z ce u) c> z < u) w c/) < O o o 
O a- 	 c.) u) o a- 
0 5 o .ow )ã >11 2 m< .ic ku <,,, 
< é= 	< o e--) - - 1- 	1- - 	< z. oww 	1.1"2 C:2 11.1 •> 3I- ,--- < < ce < u) - < itc)win a. HOw c) 	 E < -) 	< 
tu w w z 	5 	iLt .2 ,,..7. 	2 u) 3  

	

ce eL 	w 2 ,< c> 	e> O -1 < w O 	 0 a.Z z '< a. w O L> u) < .(2. 	0. - w u- 
m Lm < 
z ® ~ 	 % g- 

p<o,_<,,,- 

	

„,_ 	ozzo z 
2 =Jc0 0007JEw-7, E” a. o w < - Cl- CL CO Cl- CL 
1— < 	< < < 

D 
U_ 

	

u) 	vi 

	

a. 	o 
cc 

	

o_ 	
5. ,(..,
‹ 

o a o 
0 o 

ir 
_i 

o < w 

	

z< ou' 	o ce 

	

2 	
to 
(I) 

i_ 
z cr < n w w w 5 	a_ 

	

F- z 	. M 
w w 	u) w 
O I $ 	 0(3- > 
0 0 

	

CL W 	(r) 	I: O 2 CC w a_ 	R .:tc 8 R 

	

1- u) 	z > w z 
(12 cc º< o co mo 

	

tr 	ct 1- 	(T) 
w o_ 	j, i5 1- 

-LT. < < O w CL w W  
E < z 	0 ma' rx (r) 

	

v) (-> w 	ww3w 
w < m O m e) 0 
o I- u) 	c.> in ,< o• 
(.> o < 

	

<C 1- ct 	O 	cck)' 0‹ ..,. o z 1- z E 1- 0 E 

	

3 O D 	03 	ri 03 
O. 0 0 0 0 0. 0 
< < 

ri ri ri ri ri ri ri ri ci 

V 



O o 
o O 

O 0 
0 0 
r-ri co 

o o 
O O Lr) 
rsi 

O 

o o 
o o 
O O 
o o O O 
cNi 

Lt) 

O 
O 
O O O 
co 

O O 
O O 
O O 
O 0 
O 
U) O 
• <- 

8.
10

0.
0 0

0,
0 0

 o o o o 
o- 
O 
 O 

0 O O 0 O O O o o o o o o o 
O O O O O O O o O O O O O O upu.) coop.° 
00 O O O O rt, -7 to 

E
nt

id
a d

e:
  2

 -
  C

A
M

A
RA

 M
U

N
IC

IP
A

L C
O

LO
R

A
D

O
 

,ct 
z 

2 
C.> 
O 

W 
ri) 
a. 
W 

• (7) 
• < 
W O co 
❑ U 
U a_ 
O U c> 

< < o a 
Zi < 
Q 3 

3.
3.

90
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
.1

4.
00

.0
0.

00
.0

0 

M
A

TE
R

IA
L

 D
E

 C
O

N
SU

M
O

 
3.

3.
90

.3
0.

00
.0

0.
0 0

.0
0 

O
U

TR
A

S
 D

E
S

P
E

SA
S 

C
O

R
R

EN
TE

S 

M
A

TE
R

IA
L

 D
E

 C
O

N
S

U
M

O
 

3.
3.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
90

.3
0.

00
. 0

0.
00

.0
0 

o 
(7) 
u.. 

o 

W 

o 
Cr 
W 
Cr W 
W 

O 
cr 

W 

U 
o 
ct 
1- 
o 

o 
a 

nE 

O 
CO 
W 

(/) 
o 
W 

❑  
CO O 
C.> 

LLI 

o 

O 

O 
U 

E 

O 
(.) 

o. 

O 
z 

❑  
o 
O 
-J 
o 
z 
(.) 

W W 
(/) 
o 
C> 

W 
U 

U 

co 

z 
o 

W 

O) 
W 

CA 

o 
co 
o 

3.
3.

90
.3

6.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
. 3

9.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
90

.4
0.

00
.0

0.
00

.0
0 

3.
3.

90
.4

7.
00

.0
0.

00
.0

0 

.9
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
 

z 

O 

Lu a 
ci) 
u.i 
❑  

.9
0.

01
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

91
.0

0.
00

.0
0.

00
 

.9
0.

03
.0

0.
0 0

.0
0.

0 0
 

.0
0.

00
.0

0.
00

. 0
0.

0 0
 

3.
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

ri ri ri ri ri 

D
ES

P
E

S
A

S
 C

O
R

R
E

N
TE

S 
P

ES
S

O
A

L 
E 

E
N

C
A

R
G

O
S 

SO
C

IA
IS

 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

.9 3 
'a 5 = m8 • w  

• cri 
O (1)  a a- 
2 
O o 

o 

E 

Es
p e

ci
fic

aç
ão

  

rn 

(.) 

N
at

ur
ez

a  
da

  D
es

pe
sa

  p
or

  C
at

eg
or

ia
s  

Ec
on

ôm
ic

as
  (
An

ex
o  
2
 da

  L
ei

 n
° 

4.
32

0 /
64

)  

P
R

EF
EI

T
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E C
O

LO
R

A
D

O
 

O 

z 

•< 

z 

C.> 

w 
O 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

o 

a 
o 
O 
z W 

z 
z 

cr 

o 
-J - 
< .> 

▪ < < • ❑  
O 

LU cr 
wa-  O 
LU 2  • < 

4.
0.

00
. 0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
6.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

E
Q

U
IP

A
M

EN
TO

S 
E 

M
A

TE
R

IA
L  

PE
R

M
A

N
E

N
TE

  

E
nt

id
ad

e:
  3

  -
  IN

S
TI

TU
TO

 P
R

E
V

ID
E

N
C

IA
 SE

R
V.

  P
U

B
.  M

U
N

.  D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

D
ES

PE
SA

S 
D

E 
C

A
PI

TA
L 

W 

❑ 

 

":] 
a_ 

IN
V

E
ST

IM
E

N
TO

S
 

4.
0.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
4.

90
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
4.

90
. 5

2.
00

.0
0.

00
.0

0 

4.
4.

00
.0

0.
00

.0
0.

00
.0

0 

c.1( 

o 
O 
O 

oo  

o 
W 
a_ 
U 
❑  
W 

z W 

W 

Ú 
a 
'E 

O 
U 
U 
a.. 

O 
cr 

O 
c> 
ct 
U 
cn 
O 

O 

O ‘.< 

z 

O 

❑  

z 
o z 
w 

❑  
U 
O 
c.> 

cr 

O ❑  z 
U-

C6 

w 

z

CÉ 

CÉ 

CÉ 

a. 
O 

O 

o_ 
O_ 

O 

- 
(7.) 
a: 
o 
o 

w 
O 

❑ 

 

a. 
w 

O 
o_ 

3.
3.

90
.3

3.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
.3

6.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
.3

9.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
. 4

0.
00

.0
0.

00
.0

0 
3.

3.
91

. 0
0.

00
.0

0.
00

.0
0 

3.
3.

9 1
.9

7.
00

.0
0.

00
.0

0 

o o 
o O 
cNi 
CD 

2.
59

0.
40

0,
00

  
2.

59
0.

40
0,

00
 

10
. 4

50
.0

00
,0

0 o o 
o o 
o 

o o 
o NJ 
co 

O O 
O O o 

O o 
O 
0 

co 

o o 
o O 
(O 

9.
95

0.
00

0,
00

 

9.
95

0.
00

0,
00

 

o o o  o 
o O 
0 
O O 

0 
• O 
0 0 

) 

O O 
O O o 
O O 

:] 

O LL 

z 

> • cr w 
° 

w
❑ 

 
w > < co• ' (7) o  Cl_ 

U 
O E (,) wo 

• (fí z  LIJ z  
O' LU O w 

U U i-
0 0ZZ 

CL W 
O. < CL 

W 

5{2 
I-  0 
(ET-) 

o 
< 

w 
ow o  
o (-> cr U 

 
❑ 8 

3.
3.

90
. 9

3.
00

.0
0.

00
.0

0 

3.
3.

90
.9

8.
00

.0
0.

00
.0

0 



10
. 6

50
.0

00
,0

0 
10

. 6
50

.0
00

, 0
0 

84
.6

52
.0

30
, 0

0 

P R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C

O
LO

R
A

DO
 

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 

En
tid

a d
e:

  3
  -  

IN
ST

IT
UT

O
 PR

EV
ID

EN
C

IA
 SE

RV
.  P

UB
.  M

UN
.  D

E 
CO

L O
RA

DO
 

z w 

C> 
o 

w a. 
o 

4.
6.

90
.0

0.
00

. 0
0.

00
.0

0 

4.
6.

90
. 9

1.
00

. 0
0.

00
.0

0 

Da
ta

:  0
9/

08
/2

01
9 

_9 3 
0E 
mo cu 
co 

C.) L11 

2 a) 
0 0 

o 
c 
E 
w 

o 
o o 
o N 

Es
pe

cif
ic a

çã
o  

O 
fe) 

o C 
.(/) 

"C) 

o a) 

E 
c o 

cr) 
N O O 
_j  

• 	° 
.(5 < a. 

•< • o_ (i) a) 
LLJ 
2 
< 
▪ (13  

CC 
Q 11) 
LTJ _J Z 

o rn 



Estado do Paraná 
	

Página: 1/1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTARIAANUAL 2020 
Funções e Subfunções de Governo (Anexo 5 da Lei n° 4.320/64) 

Funções 	 Subfunções 
1 Legislativa 
3 Essencial à Justiça 
4 Administração 

5 Defesa Nacional 
6 Segurança Pública 
8 Assistência Social 

9 Previdência Social 
10 Saúde 

12 Educação 

13 Cultura 
14 Direitos da Cidadania 
15 Urbanismo 

17 Saneamento 
18 Gestão Ambiental 
20 Agricultura 
23 Comércio e Serviços 
26 Transporte 
27 Desporto e Lazer 
28 Encargos Especiais 
99 Reserva de Contingência 

31 Ação Legislativa 
92 Representação Judicial e Extrajudicial 
121 Planejamento e Orçamento 
122 Administração Geral 
123 Administração Financeira 
124 Controle Interno 
126 Tecnologia da Informatização 
128 Formação de Recursos Humanos 
129 Administração de Receitas 
131 Comunicação Social 
153 Defesa Terrestre 
182 Defesa Civil 
241 Assistência ao Idoso 
243 Assistência à Criança e ao Adolescente 
244 Assistência Comunitária 
272 Previdência do Regime Estatutário 
301 Atenção Básica 
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
304 Vigilância Sanitária 
306 Alimentação e Nutrição 
361 Ensino Fundamental 
365 Educação Infantil 
392 Difusão Cultural 
452 Serviços Urbanos 
122 Administração Geral 
451 Infra-Estrutura Urbana 
452 Serviços Urbanos 
512 Saneamento Básico Urbano 
542 Controle Ambiental 
608 Promoção da Produção Agropecuária 
695 Turismo 
782 Transporte Rodoviário 
812 Desporto Comunitário 
843 Serviço da Dívida Interna 
999 Reserva de Contingência 



G
A

B
IN

E
TE

 D
O

 PR
EF

EI
TO

 
G

O
V

E
R

N
O

 M
U

N
I C

IP
AL

  

o o 
(Ni e4 o o 

a 

o  
E' E 

69
.5

16
.0

30
,0

0 
1.

78
5.

60
0,

00
 

En
tid

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E C

O
LO

RA
D

O
 

5 

„, 

o 

o .3„ 
8 

o 
D 0 
o 

rn 

A
LI

S
T
A
M

E
N

TO
 M

IL
IT

A
R
 

G
O

V
E
R
N

A
D

O
R
IA

 M
U

N
IC

IP
A
L  

D
E
S
E
N

V
O
L
V
E
R
 O

 A
S
S
E
S
S
O

R
A
M

E
N

T
O

 G
O

V
E
R
N

A
M

E
N

T
A
L 

M
A
N
T
E
R
 A

S
 A
TI

V
ID

A
D

E S
 D
A
 J

U
N

TA
 M

IL
IT

A
R
 

D
ef

es
a  

Te
rr

es
tr

e  

IN
TE

N
S
I F

IC
A
R
 A
S
 A
S
S
E
S
S
O

R
IA

S
  D

E
 C
O

M
U

N
IC

A
Ç

Ã
O

 S
O

C
IA

L  
A
S
S
U
N

T
O

S
 C
O

M
U

N
IT

Á
R
IO

: 

E
S
P
A
Ç
O

  C
ID

A
D

A
N

IA
 

PR
O

JE
TA

ND
O

 E
 PL

A
N

EJ
A

N
D

O
 O

 F
U

TU
R O

 

D
ef

es
a  

N
ac

io
na

l 

C
om

un
ic

aç
ão

  S
oc

ia
l 

04
.1

22
.0

01
4 

U
ni

da
de

:  
0

2.
04

  G
E

ST
Ã

O
 PA

RT
I C

IP
AT

IV
A 

U
n
id

a d
e:

  
02

.0
2 

A
S

S
E

S
S

O
R

IA
 G

O
VE

R
N

A
M

E N
TA

L 

04
.1 2

2.
00

02
. 2

.0
01

 

04
.1

22
.0

01
4.

2.
00

2 

U
ni

da
de

:  
0

2.
03

  J
U

N
T

A
 D

E
 AL

I S
TA

M
EN

TO
 M

IL
IT

AR
 

05
.1

53
.0

0
16

. 2
.0

03
 

A
dm

in
is

tr
aç

ão
  

04
.1

3 1
.0

01
1.

2.
00

4 

05
.1

53
.0

0
16

 

04
.1

3 1
.0

01
1 

D
E
S
E
N

V
O

LV
IM

E
N

TO
 A

D
M

IN
IS

T
R
A
TI

V
O

 

R
ep

re
se

nt
aç

ão
  J

u
d
ic

ia
l 
e
  E

x t
ra

ju
d
ic

ia
l  

E
ss

en
ci

al
 à

  J
u
st

iç
a  

03
.0

92
. 0

00
3 

D
E
S
E
N

V
O

LV
IM

E
N
T
O

 J
U

R
ÍD

I C
O

 
03

.0
92

.0
00

3.
2.

00
5
 

71
.5

91
.6

30
, 0

0 

13
5.

66
7,

00
 

C3 	
O Cr) 	

0 
0 0 O 0 0 O 
N ui ui to 	'ri ui ui 
CO O) 	

C.0 00) 
C O OdOO oti 
COO ri.; co 	L'7) r£7) 

o o o o o o o o o 00 o o o o o o o o 
0 0 0 o 0 0 0 0 O 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

N: O O O O O O O O O O ri 1) M ri ri ri (0 	 c") ri ri ri 	a) 0) O) O) 	N. 	N. N. n Is CO CO CD 	N 	NI Ni IN NI 	A 	h ti r".". 	03 CO 	03 CO CO CO 
Lr; 	 "ri 	Lri 	'ri ri Ni 	Ni Ni Ni Ni M ri ri 	 O O 'CS G 	C.) M 	ri ("3 ri ri •-• 	 t- h- N. N. 

	

CD O O 	 o 	
O 
	 o o o o o 	 o o  o 

	

Ó O 	 õ 	 c; 	 õ 	 O c; 

11
5.

23
0,

0
0
 

10
1.

79
0,

0
0
 C) o O O o o o o o o o o 

O o 0 0 0 0 O 0 0 0 0 
Ni 16 	II) Ui 14-) ti; 	h 	h N: 

C.0 (C) CO 	CO 	CD CO CO CO CO 0) 	a) ai a) a) 	CO CO CD CO 
C") O ciddd 	ui 	ui ui ui ui 	Lei (s) co 	 r") - C") ri etn. 	1.7) 

0 0 0 	0 0 0 
0 CD 0 	O 0 0 
CS 0 
N 0,1 N C3 	0) 

C.- 
U) Lr) tf) 

O 0 0 0 
••••• 

o o 0 0 oo o o o o 
ri-  ri ri ri ri ri 

Is Is
03 

N.
CO CO 	CO 03 CO 

Ni Ni Ni ri  N  rii  i Ni 
r) ri M N. N. 	n n N. N. 

	

O 0 	 o 	 o 	 o o o o 	 o 	 O 	o 	 o o 

	

O c; 	 Ô 	 c; 	 O 	 c; O 

Ad
m

in
ist

ra
ç ã

o  

a. 

o 
0) 

- 

a) O 
O Cl- 
0 W 2, ej 

E o 

(,) 
W -0 o 

cn 
o 

o 

co 
O 

U) 

o 

o 

a. 

E 

cc 
W 

o o .- o 
riri o o 

04
.1

22
.0

00
2 

D
IV

IS
Ã

O
 D

E 
A

SS
U

N
TO

S 
JU

R
ÍD

IC
O

S 

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 
PR

EF
EI

TU
R

A
  M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

L O
R

A
D

O
 



1.
66

0.
24

0,
00

 
1.

66
0.

24
0,

00
 

1.
66

0.
2 4

0,
00

 

1.
66

0.
24

0,
00

 
2.

8 1
5.

33
0,

00
 

1.
66

0.
24

0,
00

 

1.
66

0.
24

0,
00

 
1.

66
0.

24
0,

00
 

1.
66

0.
24

0,
00

 

2.
81

5.
33

0,
00

 
1.

66
0.

24
0,

00
 

a) D 

o 

3 

0. 
w 

O O) 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 o 
N 

C 
5) 

sas 

Pr
og

ra
m

a  
de

  T
ra

ba
lh

o  
de

  G
ov

er
no

  (A
ne

xo
  6

 d
a  

Le
i n

° 4
.3

20
/6

4)
  

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 

o 
o 
C \I 

D z 

'< 

z 

C> 
O 
w 
-J E

s t
ad

o  
d

o
  P

ar
an

á 

D
ES

E N
VO

LV
E

R
 O
S

 PR
O

C
ED

IM
EN

TO
S  

D
E 

LI
C

IT
AÇ

Ã
O

 C
O

M
PR

AS
 M

AT
ER

IA
L 

E 
PA

TR
IM

Ô
N

Ii 

M
AN

TE
R

 A
S 

AT
IV

ID
AD

ES
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
AS

 E
 P

AÇ
O

 M
U

N
IC

IP
AL

 

M
AN

TE
R

  A
S  

AT
IV

ID
A

D
E

S
 D

AA
D

M
IN

IS
TR

AÇ
Ã

O
 D

E
 PE

SS
O

AL
 

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
T

O
 D

A 
TE

C
N

O
LO

G
IA

  D
A 

IN
FO

R
M

AÇ
ÃO

  

U
ni

da
de

:  0
5
. 0

3 
D

IV
IS

A
()

 D
E

 LI
CI

TA
Ç Ã

O
,  C

O
M

PR
A

S,
  M

AT
ER

IA
L 

E  
PA

TR
IM

Ô
N

 

D
ES

EN
VO

LV
IM

E
N

TO
 A

D
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
T

O
 AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
T

O
 AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
  

Fo
rm

aç
ão

  d
e  

R
ec

ur
so

s  
H

um
an

os
  

Ad
m

in
ist

ra
ç ã

o  
G

er
al

 

Ad
m

in
ist

ra
çã

o  
G

er
al

 

Ad
m

in
ist

ra
çã

o  

Ad
m

in
is t

ra
çã

o  

Ad
m

in
ist

ra
çã

o  

U
ni

da
de

:  0
5
.0

2 
D

IV
IS

A
O

 D
E

 PE
SS

O
A

L 

U
ni

da
de

:  0
5

.0
4  

D
IV

IS
A

O
 D

E 
TI

 

04
.1

22
.0

00
3.

2.
00

7 

0 4
.1

28
.0

00
3.

2.
00

8 

0 4
.1

22
.0

00
3.

2.
00

9 

04
.1

26
.0

00
3.

2.
01

0 

04
.1

22
.0

00
3 

04
.1

28
. 0

00
3 

04
.1

22
.0

00
3 

04
.1

26
. 0

00
3 

CD 
N  

o o 

N N 

o o ni 8 8 

D
ES

EN
VO

LV
E R

 A
S

 AT
IV

ID
AD

ES
 D

A C
O

N
TR

O
LA

D
O

R
IA

 M
U

N
IC

IP
AL

 

U
ni

da
de

:  0
5
.0

1 

uoo 

04
.1

24
.0

01
8.

2.
00

6 

71
.5

9 1
.6

30
,0

0 

61
9.

81
0,

00
 0 0 00 0  00 

S S 000 
r r r r N N 	RI CZI N N 0) O 	(7) 0) a) a) 
ci c; 	6666 
r x- 	r. r r r 

0 0 0 0000 0000 0 o o 
O ci 6 6 

O) 0) CO .)̀ 00 co 
M ri ri ri 	0) 	ai ai ai N Csi 	N  
V et et et 	(‘); 	(.0 (.0 (.0  

o 0 CD 0 0 o ocdoo 
O ci O 0 UI 	kr) LO I3 LO C., 	''/ (..) r.' C'..)  
`T  
T 1-.- 
T 	1-  1-  1-  V- 

69
.5

16
.0

30
,0

0 
CD 0 CO O O O 
O 6 

0 0 0 0 0 0 ClS 0000 
1- e-  C.1 N 	NNN 03 03 	0 0N3 a) a) 
O O .6666 nr .a 	nr nr nr M- I- a- 

o o 
O . 

O 	 O 	 Ô 	 e; 

o o 0000 o ocioo o oacio O o o o 0 0 o o o o o o oc)cpc. 
6 6 6 O O d.  ci O O Õ O 6 6 6 

to to ir) L.r) O) a) a) O) 	CO 	CO M ri r.) 
M ri ri ri 	01 	cri ai cri ai (O 	N N N N 	 e-- 

(1) 	et et e/' 	 (D CD (-1; 	r 	1- 

1.
78

5.
60

0,
00

 O O 
0 
f.S 

O O 0 0 
O O 

o o 	 o o o 	 o 

O 
CC 

X 

w 
O z 

w 

 

0 0 0 

0 O 
...I o 
0 W 

o O C 
W 

-I CL Q U_ 
o_ 

2 E 
< 
= 

W 
I- 

° LL W 
W t./3  
CL o  

O 
' o o 

v  iS 	nr 
1CO 	C \ 

.4"j' En  E o- W 	0 

C
O

N
TR

O
LA

D
O

 

Ad
r  

04
.1

24
.0

01
8 



4.
11

6.
40

0,
00

 
4.

11
6.

40
0,

00
 

4.
11

6.
40

0,
00

 
4.

11
6.

40
0,

00
 

4.
11

6.
40

0,
00

 

4.
11

6.
40

0,
00

 
4.

11
6.

40
0,

00
 

4.
11

6.
40

0,
00

 

O O O O 
0.  0 0 0 

(0 '0 fd • C`') In 	(O (O 
Ni Ni Ni cd Lo 	1••••• 

2.
01

1.
18

6,
00

 

1.
83

1.
18

6,
00

 

O o o 0 O O 
o 0- 

O O O O O O 
C‘É °-.4) in Lr) ko 

Ni Ni Ni in 	in 
(,) 

1.
47

8.
63

0,
00

 

O O 0 
O.  O 
o d' o co 
co 

1.
47

8.
63

0,
00

 
1.

47
8.

63
0,

00
 

o O 
O 

CO 
1.

47
8.

63
0,

00
 

1.
83

1.
18

6,
0 0

 o O 
(O co T 
•-• 
CO 

6.
69

2.
25

4,
00

 
69

. 5
16

. 0
30

,0
0  

S
EC

R
ET

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 FA
ZE

N
D

A
  

D
IV

IS
A

()
 D

E
 R

EC
EI

TA
S 

E 
FI

N
A

N
Ç

A
S  

CS 

0) 
ca 
:a 

'cL 

(f) o 
a) 

O_ 

Es
pe

ci
fic

aç
ão

  

o 

o

o 

rn 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

O a)  

- 

Pr
og

ra
m

a  
de

  T
ra

ba
lh

o  
de

  G
ov

er
no

  (
A
ne

xo
  6

 d
a  

Le
i
 

n
°
 4.

32
0/

64
)  

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E C

O
LO

R
A

D
O

  

O 
N 
CD 

z 
w 
z 

o 
 (Ti E

st
ad

o  
do

  P
ar

an
á 

o o 	 o O 	 O. 	 o 
O 	 o 

(Ti o 

(7. 
o 
U 

(I) 2 
o 

o 

w 
w 
w 

23
.0

00
3.

2.
04

5 

O 
o 

a) ai 
N 29

. 0
00

3.
2.

01
1 

C
on

tro
le

  In
te

rn
o  

EG
R

ES
SO

 -  
EX

EC
U

TI
VO

 M
U

N
IC

IP
AL

 

PR
O

JE
TA

N
D

O
  E

 P
LA

N
EJ

AN
D
O

 O
 F

UT
U

R
O

  
D

ES
EN

VO
LV

ER
 AS

 A
TI

V
ID

A
D

E
S

 D
E

 PL
AN

EJ
AM

EN
TO

 E
 O

R
Ç A

M
EN

TO
  

C
O

N
TR

O
LE

 D
A 

D
IV

ID
A 

FU
N

D
AD

A 
PR

EV
ID

EN
C
IÁ

R
IA

 E
 C

O
N

TR
IB

U T
IV

A 
PR

O
JE

TA
N

D
O

  E
 PL

AN
E

JA
N

D
O

 O
 FU

TU
R

O
 

PR
EC

AU
ÇÃ

O
  D

O
  C

O
N

TR
O

LE
 IN

TE
R

N
O

 E
 EX

TE
R

N
O

 

TR
AN

SF
ER

ÊN
C

IA
S 

FI
N

AN
C

EI
R

AS
 

Pl
an

ej
am

en
to

  e
  O

rç
am

en
to

  
A

dm
in

ist
ra

çã
o  

04
.1

21
.0

0 1
4.

2.
01

2 

Ad
m

in
ist

ra
çã

o  

06
.0

4  
D

IV
IS

Ã
O

  D
A

  D
ÍV

ID
A

 P
Ú

B
LI

C
A

 

04
.1

24
.0

01
8.

2.
01

3 

U
ni

da
de

:  0
6

.0
2 

D
IV

IS
ÃO

 D
E 

D
IR

ET
R

IZ
ES

 O
R

Ç
A

M
EN

TÁ
R

IA
S  

E
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
TO

 

04
.1

2 1
.0

01
4  

En
ca

rg
os

  E
sp

ec
ia

is
  

Se
rv

iç
o  

da
  D

ív
id

a  
In

te
rn

a  

28
. 8

43
.0

0 1
4.

2.
01

4  

U
ni

da
de

:  0
6

.0
3  

D
IV

IS
A

()
 D

E
 C

O
N

TA
B

I L
ID

A
D

E 

3 04
.1

24
.0

01
8 

D
ES

EN
VO

LV
ER

 A
S 

AT
IV

ID
A

D
E

S
 D

A
 C

O
N

TA
BI

LI
D

AD
E 

M
U

N
IC

IP
AL

 

28
. 8

43
.0

01
4 

04 
O 

D
ES

EN
VO

LV
I M

EN
TO

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

D
ES

EN
VO

VE
R

 A
  P

O
L Í

TI
C

A
 TR

IB
UT

ÁR
IA

 

Ad
m

in
ist

ra
çã

o  
de

  R
ec

ei
ta

s  

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
T

O
 AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

Ad
m

in
ist

ra
çã

o  
Fi

na
nc

e i
ra

  

Ad
m

in
ist

ra
çã

o  

0 0 o 0 0 0 0 o o o o o 0 CD O O O O o O O O O O 
CO Cp co' co- <5 	c=i- 	O 	O O O O 	cc; 

Ó o 	o 	o o 0 0 	tO 	O CID CO CO 0 	0 	.1' 	nr ..cr `cl-  nt 	N 	N N CM IN 

	

N: 	N: 	N: N: N: N: CO 	CO • 	N 	N N IN IN 	
(O (O CO CO Z5 - 	- 	.- 	- .- - - 	(O  

4.
11

6.
40

0,
00

 

o o 	 o o o 

O O O O O O 0000 O O O O o O O O O O O O 
6 	o ci d O 	a; 	cá op cci CO 	O O 	O O 0 0 	co 	co co co CD 	o ..a. 	-a-  O O 'O 	NI 	CM N 04 C'sl 	O 
1-2 	N: N. h: N: 	N: 	N: h: 1.--: N: 	co Ni 	N NC',/ 	,,-- 	,r,- .,-- ,,-. 1- 	•r• 1- 	1- 1- .- ...

CM
-- 	co 	CO CO CO CD 	,,- 

el:  

o 
o 
o 

a_ 
o 
E 

2 

w u_ 
w 
et o O 

o
n-a.  
co T O O 

d 	41 
10 P 
"O tozs 

E' E 
'0 7 



Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

  
D

at
a:

  0
9/

08
/2

01
9 

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
UN

IC
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
 

cu 
O w  

o 
-o 

o 

3 

o 

o 

O O O 00000000 0 O O 00000000 
(.5 (0 	 CS CS  * * * 	11, 

,•-• (Ni N 	O) O) O) O) ri ri cai 
O) (O 	r, r, r, M N N N N 

(O CO 	V nt si' V NNNN 
1 

O o O 
O O o 

O 0 o0000000 CD O 	0 0..  co o o o o 
A A i.; ei 	cri ai cri cri ei ei (Mri 
CO CD 	ei ri e-) ei N CN1 Csi N 
(D (0 	ir nr nr nr CM N CNI N 

69
.5

16
.0

30
,0

0 

o 
C \I 
or) 

o 
C 

* CS 

"C3 
CD 

O 
C 

o o 
o E 
CM a) 
< 

° 
Z W 

< • O 

•< 
I—  2 Z 
2 -c 
< co C.>  
O 2  
• 2 Ci_ 

o 
E D

ES
E N

VO
LV

E
R

 O
 C

R
ES

C
IM

EN
T O

 UR
BA

N O
 E

 EC
O

N Ô
M

IC
O

 

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 TU
R

ÍS
TI

C
O

 

PR
O

JE
TA

N
D

O
 E

 PL
AN

EJ
AN

D O
 O

 FU
TU

R
O

 

PR
O

JE
TA

N
D

O
 E

 PL
AN

EJ
AN

D O
 O

 FU
TU

R
O

 

Ad
m

in
ist

ra
çã

o  
Pl

an
eja

m
en

to
  e

  O
rç

am
en

to
  

C
om

ér
ci

o  
e  

Se
rv

iç
os

  

23
.6

95
.0

01
4 

23
.6

95
.0

01
4.

2.
04

6  

04
.1

21
.0

01
4.

2.
01

5  
04

.1
21

.0
01

4 

a 8 

F- 
0 n. 
w 
w 

O 

a -1  O I- n 
O w 

E 
ct • O 

- Z 
< a 1.1- 
(3 0 
Z 

(7) 
E w 

O CG 
1- o 1.cc 
o w - z_ 
cri 0 
o os- o   
cd o o 

I( 
 11:1 

`0 • n 

9.
05

1.
88

2,
00

 
15

.6
99

.7
64

,0
0 

O o 
o 
0. 

o o o o o o 
o co 
co 

S
E

C
R

E
T
A

R
IA

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 P

LA
N

E
JA

M
E

N
T
O

 U
R

B
A

N
O

 E
 D
E

S
E

 
E

nt
id

ad
e:

  1
 -

  P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 C
O

LO
R

A
D

O
 

15
.6

99
. 7

64
,0

0 

9.
05

1.
88

2,
00

 

O O O O 

1.
46

3.
30

0,
00

 

1.
46

3.
30

0,
00

 

1.
46

3.
30

0,
00

 
1.

46
3.

30
0,

00
 

1.
46

3.
30

0,
00

 
1.

46
3 3

00
,0

0 

1.
46

3.
30

0,
00

 

1.
46

3.
30

0,
00

 

2.
36

5.
00

10
 

2.
36

5.
00

10
.2

.0
17

 
2.

36
5.

00
10

.2
.0

19
  

2.
36

1.
00

10
.2

.0
16

 
2.

36
1.

00
10

.2
.0

18
 

2.
36

1.
00

10
 

o 
O 

O O 
O 

1.
99

7.
20

0,
00

 

3.
15

4.
75

0,
00

 

3.
15

4.
75

0,
00

 
3.

15
4.

75
0,

00
 

3.
15

4.
75

0,
00

 

8 8 o o- kC) LC) 

á á 
Cci 3.

15
4.

75
0,

00
 

3.
15

4.
75

0,
00

 

1.
15

7.
55

0,
00

 
1.

99
7.

20
0,

00
 

O O 

o 
o 

o o 
o 

-1 

z 
u_ 

O l< 

z

w  
O z 
LL 

a 
o 
z 

5_1  

w U) 
a 

U_ 
z 

,cc 

C_) 
o 
LIJ 

w 
(t) 
o 
o 5 

CL 

O 

o 

z 

:0  E 

En
si

no
  F

un
da

m
en

ta
l 

08
.0

3
 D

IV
IS

Ã
O

 D
O

  T
R

A
N

S
P

O
R

T
E

 E
S

C
O

LA
R

 

U
n

id
a d

e
:  

08
. 0

2
 D

IV
IS

Ã
O

 D
A

 E
D

U
C

A
Ç

Ã
O

 I
N

FA
N

TI
L 

3.
03

6.
96

2,
00

 

9.
05

1.
88

2,
00

 

9.
0 5

1.
88

2,
00

 

9.
05

1.
88

2,
00

 

6.
0 1

4.
92

0,
00

 

3.
03

6.
96

2,
00

 

9.
05

1.
88

2,
00

 

6.
0 1

4.
92

0,
00

 

9.
05

1.
88

2,
00

 

9.
05

1.
88

2,
00

 

D
ES

EN
VO

LV
ER

 A
S  

AT
IV

ID
AD

ES
  N

O
 E

N
S

IN
O

  F
U

N
DA

M
EN

TA
L 

D
ES

EV
O

LV
IM

EN
TO

 D
O

 F
U

N
D

EB
 N

O
 EN

SI
N

O
 F

U
N

D
AM

EN
TA

L 

En
si

no
  F

un
da

m
en

ta
l 

D
ES

EN
VO

LV
ER

 O
 T

R
AN

SP
O

R
T

E
 ES

C
O

L A
R

 M
U

N
IC

IP
AL

 
ED

UC
AÇ

Ã
O

 U
M

 FU
TU

R
O

 B
R

IL
HA

N
TE

 
12

.3
61

.0
0 1

0 
12

.3
61

.0
01

0.
2.

02
0  

o 
3 
-o 

z 

o 

LL LL 

 
O 1<C 

o 

w 
o 3 

o 

3 
o ,03 
3 
w -o 



12
.3

06
.0

0 1
0.

2.
02

1 
1.

43
0.

17
4,

00
 

o o 
.47  

O 

- 1.
43

0.
17

4,
00

 

1.
43

0.
17

4,
00

 
1.

43
0.

17
4,

00
 

71
.5

91
.6

30
,0

0 
15

.6
99

. 7
64

,0
0 

o o o o o o 
c; O-  O 

(t) 

-o 
:o 5 

o o o o o o 
O' c; c; 

CO 
CO 

o 

2 

W 

o a. N 
(O 	W 

W O 
ce) 

o C 	o 
T 	d" 
- J 

(-) 

RI 	 C>,  
"D 	 < 	 0 I- 

,- (C) 	0 IX 	u_ 
O 0 n 	5 2 
x 	 w O 	z 
a) 	 w 0 	0 
< 	

O 0 cn 	o < 
-J Wn,  Os 

O < O 	
5, 
(o < 

o 

o_ 

co 
o 

FO
R

N
EC

IM
EN

TO
 D

A
 M

ER
EN

D
A

 ES
C

O
LA

R 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 0 

o)  

a- 

o 

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

O 
O 

O c,) 

1.
43

0.
17

4,
00

 

1.
43

0.
17

4,
00

 
1.

43
0.

17
4,

00
 

1.
43

0.
17

4,
00

 

69
.5

16
.0

30
,0

0 
15

.6
99

.7
64

,0
0  

08
.0

5
 D

IV
IS

Ã
O

 D O
 E

SP
O

R
T

E
 E

 LA
ZE

R 

D
es

po
rto

  e
  L

az
er

  

o  

o w 
• < a 
c 
o 'Wo  0 w
O 

o ce 
o 
• (,) 
• W 

27
.8

12
.0

0 1
3 

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 D
O

 ES
P O

R
TE

 E
 LA

ZE
R 

27
.8

12
.0

01
3.

2.
02

2 

08
.0

6 
D

IV
IS

ÃO
 A

RT
IS

TI
CA

,  C
UL

TU
RA

L 
E 

HI
ST

Ó
R

IC
A 

o 0 0 0 CD o O O 0 0 
0000 o 0000 g 

ti ni 

	

N.- N- 	g 	g g g g 
cl▪ 	cm cl (1 N 	01 	0)030,0) 

a 	,cQ .:,. .a. V 
•as nt 

	

nr 	
ui Lr) .- 	

Lri er; Lri Lri 
Lr)  'O In Lr) n- 	n- n- 

23
.6

45
.2

18
,0

0 
23

.6
45

.2
18

,0
0 

23
. 6

45
.2

18
,0

0 

2.
61

7.
29

4,
0 0

 
2.

61
7.

29
4,

00
 

2.
61

7.
29

4,
00

 

0.
15

0.
16

0,
00

 
0.

15
0.

16
0,

00
 

0.
15

0.
16

0,
00

 

O O O 
O O O 

Cl' <1' 
CO CO CO 
N. n N- 

co co co 

         

o o O O 
0 O 
O o 

o 0000 O o o o o o o 
•ei 	ni ..4 -4 nt. 	,i N. 	N. N. N. N.- 	co C-.1 	el NJ Cl Cl 	0) 

/ 	
•O' ',1' 1" 1- 
4 4 4: .7"r 	

Iii 
UI 

O 	 o 	 o o O 	O 	 o o 
ci 

15
5.

38
4,

00
 o o o  o 

O ao 

Lr) i.r> Lci 

15
5.

38
4,

00
 

23
. 6

45
.2

18
,0

0 

23
. 6

45
.2

18
,0

0 C7 O 
O O O 

CD CO CO N- 

N. 
CO CO CO 

23
.6

45
.2

18
,0

0 

0.
15

0.
16

0,
00

 

0.
15

0.
16

0,
00

 
0.

15
0.

16
0,

00
  

2.
61

7.
29

4,
00

 

2.
61

7.
29

4,
00

 
2.

61
7.

29
4,

00
 

M
AN

TE
R

 AS
 A

TI
VI

D
AD

ES
 D

E
 V
IG

IL
Â

N
C

IA
 SA

N
IT

ÁR
IA

 E
 E

PI
DE

M
IO

L Ó
G

IC
A  

PR
O

G
R

A
M

A
 B

E
M

 ES
TA

R
 F

ÍS
IC

O
,  M

E
N

TA
L E

 SO
C

IA
L 

'É 0
 

(3 cr i.
T• o 

= <T
c 

<
 

o
 

z w
 

<
 

1 z 3  a
 

_c w i.
r

t
  

E 75
 cc 0  

•

.< n 
2 ..

.*
: 

cn 

1:3 O
 

cá O
 

k..r E
 iii 5 

ir m
 

las 13 
<0 

Ci 
O O

 
cp

 

r• i.:
 

Cl Cl 
Cl 0.
30

4.
00

07
.2

.0
26

 
0.

30
4.

00
07

 

. i- 
E o 
0 1 
w 
_1 
< 
E 
0 
....i- 
D 

	

V) 	 CO 
< 2 

	

C) 	 < 
E W 

	

0 	 o 

	

1- 	 < 
O u) 	 o 

	

(..) 1 	 Lu 	R 
H w 	 o 	w _, 

	

co co 	 < 

	

D 	o_ 
- u) 	2 

r:C 	 < 	< O 

	

a n 	 o < o 0 
W ).- 	

C> 

	

O O 	a 

	

O _1 	 8.8) '< 	= O uh 

	

C.) o 	 W  Z W tu 
E en 	 _1 w 	_1 2 

< 1-  0 	 F- < 	I- W 

	

I-  o 	 Z 	z < 

	

= i• = 	 W w 	W l- a 

	

i cn 	 2 	2 ---1  

	

U 
	< 

	

ã <f: 	

d
(3 1 

Lii 
 5. 

i 	.`u O
C) 0 

LLI 
21  

V") 
E5 	ca y l , v) , 

	

W 	 i: g 3  W III  -.I 	 .> -a 	'0 
,= EL> 

	

C) ci• < 	 < < < < < 
I- 	I- 

	

Z ~  O 5 	w 	 co (i) CI)  o cf) 
o 	w < ', 3  w < 

	

z P 	• 	 2 r: W3  2 c: 

	

W< < 	< 	 w  11.=.  a j W 

	

2 (/) 	o w 	 ,>, 51- 03 _j> 
5 w<  _, 	w 0  O 'n 	.3 c¢3  ri 

N > 1  
o g o > 

	

O E 	< 
a 	2 

	Z. 
 3 

	

w 	w 

	

> z 	_ J (/) 	 Z 	Z 

	

Z • 	cl. w 	o (.9 Li) 

	

w u.. 	 49 O u) 

	

co 5 	s..) = o 	2. o w :ri) o  
.1.) 0. Ci (7)  :2 w =  z <- 	a) 	ce 
< 	< v> Ci. 0 o. 	i:8 

= 	 E 5 o 
o •:c ã 	o 

E m 
< i- 
w O 
ce o 
C> z 
w 
N ii. 
o o o 
O0 a; o o 

0.; 
Cl 

	

M 	
o tu 	O 	NI 

O 	O st 
tf0 .0 

	

r-) 	r-) 	r-) 

	

r") r-i 	P.' E 	O d 	c; 	O 

	

.- ,- 	0 = 

D Vi
gi

lâ
nc

ia
  S

an
itá

ria
  

3 3 



O o 0 0 
° 0 0 

8 (s czí 
00 (or) (0

o 
C
o
O 

ty) Vi 
-4- cri (O (O 

4.
09

8.
79

0,
00

 
3.

74
1.

89
0,

00
 

71
.5

9 1
.6

30
,0

0 

3.
67

8.
29

0,
00

 
3.

67
8.

29
0,

00
 

2.
43

5.
50

0,
00

 

0000 
O O O 0 

O O CD 0 
O O U) 
•Ri• 4 . ' 
a) O) c/-  nr 

nr nt 

1.
78

5.
60

0,
00

 

o o 

O (0 O O 
0000 
Oddd 
O O O O 
O O LO 11, 
ni 	ni 
'O 'O' 'O 'O 

1.
78

5.
60

0,
00

 

O 

o ci 

SA
Ú

D
E 

-  O
R

Ç A
M

EN
TO

  IM
PO

SI
TI

VO
 -  

E
C

 N °
 86

/2
0 1

5 

C
O

N
ST

R
U
IN

D
O

 U
M

A 
C

O
LO

R
AD

O
 M

EL
H

O
R

 

D
ES

EN
VO

LV
E

R
 AS

 A
TI

VI
D

AD
E

S
 D

E
 O

BR
A

S
 TR

ÂN
S

IT
O

  E
 U

R
BA

N
IS

M
O

 
15

.1
22

.0
01

7.
2.

03
4 

11
.0

2
 D
IV

IS
Ã

O
  D

E
 O

B
R

A
S

 P
Ú

B
LI

C
A

S
 

15
.1

22
.0

01
7 

10
.3

01
.0

00
2.

1.
01

6 
10

. 3
01

.0
00

2 

O O 
O O 
O O 

(r) 
cr) 

w  < < < 
U O =-• LU 5  

J,L9L_ •ca<  W  

Z
w 

<
_1 

<  w 00 Z 
LU 

W 
c12 000 o u) 
0 0 0 LU 
a< < 
C> C> C> O 

< w w 
.< 
1— 

°) O O cn 
cÉ 
w 	cL ui 

o_ O o_ < 
w 0 0 

cz
- ; 9 1 

O O O 
a.

a) _ z 9 5  

O 

 7  

zo o o 
o o o 
o o o www 

o o 
< < o o o 

0  5 5 5 

o_ 
,r  P P P < < < 

Q co 
O « < 
cecterct 
wwww > 

d 
> > 
o 0 - o >>>> z zz z wwww 
(r) V) 

wwww 
C) 0 M

AN
TE

R
 A

S
 AT

I V
ID

A
D

ES
 D

A 
TE

R
C

E
IR

A
 ID

AD
E 

D
ES

EN
VO

LV
ER

 A
S  

AT
IV

ID
AD

ES
  A

SS
IS

TE
NC

IA
IS

 

As
si

st
ên

ci
a  

C
om

un
itá

ria
  

AS
S

IS
TÊ

NC
IA

 SO
C

IA
L

 E
 C
ID

AD
A

N
IA

 

AS
S

IS
TÊ

N
C

IA
 SO

C
IA

L 
E 

C
ID

AD
AN

IA
 

08
.2

44
.0

00
8.

2.
03

0 
0 8

.2
44

.0
00

8.
2.

03
1  

0 8
.2

44
.0

00
8.

2.
03

2 

08
. 2

44
.0

00
8.

2.
02

7 
08

. 2
44

.0
00

8.
2.

02
9 

08
. 2

41
.0

00
8.

2.
02

8 

08
. 2

44
.0

00
8 

08
. 2

4 1
.0

00
8 

o cci 

1.
78

5.
60

0,
00

 
E

nt
id

ad
e:

  1
 -

  P
R

E
FE

I T
U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L
 D
E

 C
O

L
O

R
A

D
O

  

O 
O 
O 

10
.0

2
 F
U

N
D

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
O

S  
D

IR
EI

TO
S

 D
A

 C
R

IA
N

Ç
A

 E
 D

O
 A

D
O

L 

ti 
Id 

c 

ti 
d (0 :c3 
E' E 

.0 

o 
O 
O 

O O —/ 
O U 

Z 
< 

(.0 0 
Z 

(17)  

O (7) 

w 
5  
Z 

o_ 
O 3 
< 
< è—
w O 
r[ o 

z 
W Cr) u_ 
O 

O
r.• 

O  
O O 

1" 

As
si

st
ên

ci
a  

ao
  I

do
so

  
As

si
st

ên
ci

a  
So

ci
al

 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

o 

CL 

0 

3 
o 
o. N 

o 0) 

(.0 
O 
r•I M 

a) 

 

fD 

(O 
O 
a) 

-o 

C 

o 

O 
o 
a) 

o 

(i)

1—
a) 

(x) 
E 
O) 
o o_ P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

O 

z 

z 
L1J 
2 

C> 

o 
 LTJ E

st
ad

o  
do

  P
ar

an
á 

0000 O O O O O 0 0 0000 

	

0000 o 0000 	 o.  o o o 
dddd  
O CO N O O O O A A A A A A 

	

C7') 	 O) 0) 0) 	 LC) to to t() 

	

M c-Ni cci cri 	 cri cri ui cri 	N cc; 	cci 	ui (c; 

	

co co 	N 	ti) to to to 	c•-) a 	nr• a 	'cr 

	

1-- tn N a— 	 r") M M 	O CNC 	N Csi N N 
th 

O 0 	 0  o 0  o o o 	 O 	 o 
O O O 

69
. 5

16
.0

30
,0

0 

4.
09

8.
79

0,
00

 

3.
74

1.
89

0,
00

 

3.
74

1.
89

0,
00

 

O O O 
O 0 
C) O CS 
O O O 
CD CD CD 

() 
CD CD (O 

3.
67

8.
29

0,
00

 

3.
67

8.
29

0,
0 0

 
2.

43
5.

50
0,

00
 

O 0 0 
0 C. Ci 
Cf CS 
O CD N 
O '1' O 

Csi 00 
O) N. 00 

Lr) N 18
9.

31
0,

00
 o °o 

0 
o O  c 

0 0 
O OOOO 
O) 
o 0 0 0 0 

01 01 O) CD 
ui 	ui cri cri cci 
O 	117 tf) (r) u•-) 

el ri ri 

1
.2

46
.5

34
,0

0 

1
.2

46
.5

34
,0

0 

1.
24

6.
53

4,
00

 

1.
24

6.
53

4,
00

 

1.
2 4

6.
5 3

4,
00

 

O.  O 

As
si

st
ên

ci
a  

So
ci

al
 

O O 
0 0 

o 
(1, 

	

0 	w > o < 
i— 0 

0O  
< w 	z< 
o < 	t o 
ai 0, 	o 
a) z c 	Li 

 

a < 	vi w 
. 	o 
O
. ore 	I- 
(= 	 CO 

< 	
Z 

O w 
.00 O 	W E .c cv 	o < 
o (-> 	....i c w 	,tz z 	o zu I— 	a. ct 	E .1-n* O 	rr CL 	.(,) 
(7) 

	

W 	c...) , E E o 0_ 	 co z O 

	

c.) 	-e 
E < D 
< w 
E Õ 
1- o w ,.,,z ce N
c.)  ,...- 
o 5 

0 
o zE!  
— — — — 

"Gi 

	

lási 	f.  • I 
nr 	 tc0 0 	CM 
N 	 a— C" CC> 	 to tri o o 0 O '0 7 

w 1— z Q (n 
w 	ã 
u) 	Ca 
0 	cC 

Ct a) 
,„ O
3 	

n .:( c 

Ad
m

in
ist

ra
çã

o  
G

er
al
 

00
09

.6
.0

33
 



1.
78

5.
60

0,
00

 

1.
78

5.
60

0,
00

 

1.
78

5.
60

0,
00

 

CO 
z 

W 
O 

z 

ti

w  
O 

o 

a. 

E 

E 1
w  
O 
w 

O 
O 
1 

— 

1  
-  

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E C
O

LO
R

A
D

O
 

11
.0

2 
D

IV
IS

Ã
O

  D
E

 O
B

R
A

S
 P
Ú

B
LI

CA
S 

o 
z 

cr 
D 
o 
(.75 

o 
W 

z a< 

a. 

W 
O 
c> 
D cr 

z 
O o 

C
O

N
S
TR

U
IN

D
O

 U
M

A
 C

O
LO

RA
D

O
  M

EL
H

O
R
 

C
O

N
S
TR

U
Ç
Ã
O

 D A
 P

IS
TA

 D
E
 S
KA

TE
 

D
es

po
rt

o  
C
om

un
itá

rio
  

D
es

po
rt

o  
e  

La
ze

r  

0.
30

1.
00

07
 

2.
36

1.
0 0

10
.1

.0
13

 

2.
36

1.
00

10
 

o

O  

o o o 

2.
36

5.
00

10
.1

.0
12

 

2.
36

5.
00

10
 

D
ire

ito
s  

da
  C

id
a d

an
ia

  

o 

D 

cr) 
O 
H 

o O 
o a_ c to w 

O o < 
t,"3 
w a) O 

o O c0 o  O  
O O. O. °. 

CN1

o

N 	 CO 
0000 o :0 (="do 	00 

IN  f) to 	L,-) Lr) Ln to to to 	csi Ni 
nr 'et ,..7) et et 	et st 

st V sf a  to Lr) Lr; tri Lei Lei N  r-- 	N: 

O
R
Ç
A
M

E
N
T
O

 IM
PO

S
I T

IV
O

 -
  E

C
 N

° 
86

/2
0 1

5 

C
O

N
S
TR

U
IN

D
O

 U
M

A
 C
O

LO
R
A
D
O

 M
E
LH

O
R
 

C
E
M

IT
É
R
IO

S
 M
U

N
IC

IP
AL

  

Sa
ne

am
en

to
  B

ás
ic

o  
U

rb
an

o  

S
A
N

E
A
M

E
NT

O
 B Á

S
IC

O
 

In
fr

a-
E
st

ru
tu

ra
  U

rb
an

a  

S
an

ea
m

en
to

  

o 
E 
c to e 

27
.8

12
.0

01
7 

27
.8

12
. 0

01
7.

1.
00

5 

Csl •-• co 
N: 

N N 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
0 1

9  

Tc) 

71
.5

91
.6

30
,0

0 O.=8  O O 00 O O 00 O 00 O O 00 0 O 00000 O O 00 O O O O c. 000 000000000000000000000000 
Ci'  O O O O O O O d O O O O O O ci.  oocioactoog ̀á O O O 8 O O od  8= '' . Od  . Si  05  05  05  05  05  O 0 O 

	

e-. (0 	O O Lr) to o o O O O O O LI) tf) cC) cD .r . ,I l-  .,.. 00000000000 

	

oi ui 	m• si oi oi ó si st  1:1;  Lr) Lr) Lci  st ms  1,  1-  cá cci co ri ai Ni ui c ) c> ci ci ci c; ci ci 
G 

	

co 	o) cr) st st N 	 'aí - 'C nr '4" (,) N- C.'") 	CD CO (0 CD .- .-- n- 1- 

	

O 1..: 	ni" ,1" 	4 4" 'cl-  N- N.- N- •ct N 
M I- 

yyyo 0 

(1) 
coa  ow 

o  

O O O O O O 
o d' 

O O O O O O 
r) 
0 
(45 e- st 115 N 
O) ,-- 

o 
o 

0000000000000000 O 0000000000000 ci000000000p000cioc, oct00000 o oo oci o 
c§cigt 8OOOddOci- ddci. cid o ai. o 88  000cio 000cio d 

o to to cpo  o° o o 8  o o o o o29 - -0000 0 0 0,0 c, 0 
oi ai 	st st N N

V 	N CCi 	Od 	 O O ci ci 
CD CO CO CD 

ci O 
r-- 	

N Ni ui 
 

E
sp

ec
ifi

ca
çã

o  

o O) 

O 

En
si

no
  F

un
da

m
en

ta
l 

LLJ 

-J 
< 

(1)  
0 w ci) ❑  
w 

1- qz  
w o 
2 O 
ci 

D 
(i) 

< I-  O,  < 
W 

w O 
02 o 
§ a< o 

0:1 
0 0  d 
'3. o > i5, ir 

3 -0 

O M 
o cri 

to 

	

u) 	Z-t 

	

R 	oz 
z  

	

O 	i.) 

	

5 	.3 

	

.3 	o 
D 

	

O 	W 

	

W 	co 

	

co 	O 

	

§ 	
cc 1- z W o 

F-w  8 w , to z cr < z 

	

.,c a- 	o 
1 co i o 

	

0 	,.:, 
o E o,  m 	03 < 

	

w 	=1 o o cc o w 	a- = o. 

	

o< 	I- < 

	

(.0 	m w 

	

< 	u_ O 

D O È D C>.  
0 ,< (%1  O D  e< C> "E a< IZ 

. < -j o OP R.§ g  .> 

	

a Lu 	 .0 w 	„:, w w 

E
st

ad
o

  d
o

  P
a
ra

n
á 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L  
D

E
 C

O
L
O

R
A

D
O

 

7.
51

2.
00

06
. 1

.0
06

 



D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 o 

co 

 
O) 
a_ 

71
.5

9 1
.6

3 0
,0

0 

8.
91

4.
88

6,
00

 o o 
o 
co 

O 

5.
10

5.
85

0,
00

 

2.
41

4.
90

6,
00

 

2.
41

4.
90

6,
00

 

2.
89

5.
05

0,
00

 

2.
41

4.
90

6,
00

 

2.
10

2.
70

0,
00

 

0 0 C) 0 
88 o c) 

c•i 5.
10

5.
85

0,
00

 
5.

10
5.

85
0,

00
 

2.
41

4.
90

6,
00

 

2.
8 9

5.
05

0,
0 0

 
2.

10
2.

70
0,

00
 

8.
91

4.
88

6,
00

 

7.
52

0.
75

6,
00

 

8.
37

4.
3 5

6,
00

 

69
.5

16
.0

30
,0

0 

PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
 

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 

26
.7

82
.0

00
4.

2.
04

0 

26
. 7

8 2
.0

00
4 

15
. 4

52
.0

00
5.

2.
04

1 
15

.4
52

.0
00

5  

O 	C) 
o c'.. 
(ti 
o 05 	r- 
nr: 	ó 
CO 
r.. 	

t( 
O 	r-: 

o o o 
o o o 
O O o  

00000 O 0000 o 0000 
0 0 O O 0 O 000 o o o o o o 
ci o-  o-  d d O d.  d d.  ci O d.  o-  o` d 

0000 

	

O O o O O 	ri 	ri C) M c) 	O 

	

.••• CO co (O CO 	co 	co tf) co LA 	C! 	0 O O O.  

	

CO L',I C.-> ri ri 	co 	ui O cri ui 
Z 	

,a:  ni V z 0 IA Lr) tf) tf) 

	

00 CO CO CO 	
tO 	tC) C) tf) LA 	c0 CO L- .- ..-- •-• 

o o o 

a)  

E 2.  
o. 
O w  

a) 

O O 0 0 O 
00000 
ci ci c d o 
o o o o o 
'e-  CO CO (1) CO 
O ri ri ri cci 

In o tf) L r) 	O 
CO co CO CO 

0 
O 
O 
ei 
CO 
cti 
o 
c 

0000 
O 0 0 0 
d d ó ó 
C) 	cci 	ri 	C) 
Lf) 	lt) 	lf) 	tf) 
ui 8 o o 
o o ui 
c) 	CA 	C) 	C) 

o 
O 
O 
O 
O 
ti CO  
a- 

o o o 
o o o 
O O d 
O O O 
o o o 

O 1) 	u S, .,-- 	- 	I- 

o 
o 
d 
O 
o 

	

0 o o 	 o 	 o 
o o o 	 o 	 o 

	

o
cr O O 	 O 	 O 
co 
co 
co 

1 

	

Ei 	< 1— cr 	 E w -J 	53 	'< 
O 	 -J ..e  • > 

	

cn 	ci < LIJ 	& O W ° U,  

	

a_ 	r, w 	o Kz 
ti < ca 

o o a 	w  z 

	

D 	m 	< 1-11.1  

	

2 	=1 CL Cr 
O < ,D 	ci_ 	Z W 

	

2 	a_ a< 	 < Z 

	

tn 	.... c> cn 	co 
wr.  z<  (->< 

	

O 	 w 
0 (->  

	

(..) 5 	a_ ã 	O o 

	

ri ce 	2 n a_ 	E2 o co w  

	

a_ u) 	o ro z 	
< o 

	

. o 	w < < 	5 o 
< 5 

	

.(T) 	 CO 
a. 	 0 O 	cr) co co 	= c[ 

	

o. 0 	0 0 0 	-1 w—I  

	

CU 	 o 	5 0 	> UCA c> 	§ (ou)  os 	w 1— 	5 5 5 
5 	w  z 	cc cc cc 	o < o -43 

	

co 	r‘ 	o w 	w w w 	c.• o ce  

	

2 	o (1) O 	:o 	W o w 	O 	 > 

	

x 	 o o 	z 5, 	ir) cn cn 	o ,< > 

	

a) 	 c.) w - 	cn õ 	O O O 	-0 c.> .1, o k., c) -1 	< > 	 < cc cc cc 	CC > > m _1 sm 	cr z 	w w w 	ip cr z 

	

N < a_ 	O w 	i- 1- I- 	-e w W 

	

CN O 	 a. 	o 	= 0 	z z z a) o oi o 

	

cp c 	5 2 	E 

	

_J w 
	§ § to 19" z  ili  

	

CM (r) 	 2 Lm 	E 
	O 	 o.c0 0  

2 	 Co E _I > 

	

CL 	rn 	 c I- 

	

< ° 	 E O -E 	 E 

	

D °   	o 	 1— 

	

Z a) 	 E g 

	

< -0 	< 

	

< O 	I- o 

	

_C 	UJ .IX 

•< 
cp  

	

c) 	o 5 w 

	

F- 
I- 	 O 

_ 

	

2 	O a) 	(/) Z  

	

LU '6 	O c, 1- 

	

<:. 	o 

	

2 lu 	o 	Ni Ni 

	

< co 	.- ,-. 

CO C to ; 

	

i: 	 is 13 	C \I 	N 	 NO 

	

03 	N 	o 	 co 

to O 	cri 	cá 

	

_I CL 	 w -0 	 coN N 

tn 
o 
N 

Es
pe

c i
fic

aç
ão

  

CD 

O Cr) 

C o 	 CO 

O
 

RI
 

5.
  

EL
H 

5.
  

U
ni

da
de

:  1
2

.0
2 

D
IV

IS
Ã

O
 D

E 
SE

G
U

R
A

N
Ç

A 
PÚ

B
LI

C
A

 

CO 

8 8 06
.1

8 2
.0

00
5 

06
. 1

82
. 0

00
5.

2.
03

9 

U
ni

da
de

:  1
2
.0

3  
D

IV
IS

Ã
O

 D
E 

-J 

E 
0  
X 

O 

o zcn o  

w 

CG 

CG 
O 

O w o_ 
=1 < ra 
a_ m < 
c> O ocn 
5 o. 
ce w w 
o co 

3 U Z Q 	c z  o 
Q 	 _e < 

o_ .6 
c, 	z 
ce) 	 E 8,  E  

432 	 '`á) 	111 a  
ri) 	 o 	co a> 2 cn -E! cn 



0 0 0 
O O CD 
O õ O 

Al2 
,0 

R$  ) 
o w 

N 

Lo) 
CO 

5 

O O O O O O 
O O O O 
Lti co 

o o 

nr 
CO 

Cf) 
"Cf 
o 
C 

.CT) 

fU 

CD 

o 
C 

o NI O 
0 C  

(r) 
> 

< 

Z W 
< 
< 

C 
CC 

I— 2 
z 

< 
E C-> CC 

O C:3) 
LM 2 

0- 

o 

3 

R 

o 

.0 
(.) 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 o 
a) 
C O)  

CL 

71
.5

91
.6

30
,0

0 

3.
28

7.
15

6,
00

 
3.

28
7.

15
6,

00
 

3.
28

7.
15

6,
0 0

 
3.

28
7.

15
6,

00
 

3.
28

7.
15

6,
00

 
3.

28
7.

15
6,

00
 

69
.5

16
.0

30
,0

0 

3.
28

7.
15

6,
00

 
3.

28
7.

15
6,

00
 

3.
28

7.
15

6,
00

 
3.

28
7.

15
6,

00
 

3.
28

7.
15

6,
00

 
3.

28
7.

15
6,

00
 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
CO

LO
R

A
D

O
 

D
ES

EN
V
O

LV
E
R
 O

 SI
S

TE
M

A
 D

E
 Á

G
U A

 PO
TÁ

V
E

L E
 ES

G
O

T
O

 SA
N

IT
ÁR

I O
 

SE
C

R
ET

AR
IA

 M
U

NI
C

IP
A

L D
E 

SA
N

EA
M

EN
TO

 

Sa
ne

am
en

to
  B

ás
ic

o  
U

rb
an

o  
S
A
N

EA
M

EN
TO

 BÁ
SI

C
O

 

1 
-  P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E C
O

L O
RA

D
O

 

D
IV

IS
Ã

O
 D
E

 SA
N

EA
M

EN
TO

 

S
an

ea
m

en
to

  

17
.5

12
.0

00
6.

2.
04

2 

o o 
ri ei 

CNI 
Lr) L7-) 

D
ES

EN
V
O

LV
E
R
 A
S
 AT

IV
ID

AD
ES

  D
A
A
G

R
IC

UL
TU

RA
 E

 M
EI

O
 A

M
BI

EN
TE

 

PL
AN

O
 M

U
NI

CI
P
A
L D

E
 G
ES

TÃ
O

 IN
TE

G
R A

D
A
 D

E
 R
ES

ÍD
U

O
S
 SÓ

LI
D

O
S 

R
ES

ER
VA

 D
E  

C
O

N
TI

G
EN

C
IA

 

D
ES

EN
V
O

LV
E
R
 A
 PA

TR
U

LH
A
 M

EC
A N

IZ
AD

A 

SE
C

R
ET

A
R

IA
 M

U
N

IC
IP

AL
 D

E 
AG

RI
C

U
LT

U
R

A
 E

 M
EI

O
 A

M
B

IE
N

T 

R
es

er
va

  d
e  

Co
nt

in
gê

nc
ia

  

R
E S

E
R
V
A
 D
E 

CO
N

TI
N

G
ÊN

CI
A 

R
es

er
va

  d
e  

C
on

tin
gê

nc
ia

  

G
es

tã
o  

Am
b i

en
ta
l 

Co
nt

ro
le

  A
m

bi
en

ta
l 

PR
O

JE
TA

N
D

O
 E

 P
LA

N
EJ

A
N

D
O

 O
 FU

TU
R

O
 

D
IV

IS
Ã

O
 D

E
 IN

FR
A

ES
TR

U
TU

RA
  F

ÍS
I C

A,
  Q

U
ÍM

IC
A

 E
 B

IO
LÓ

G
 

18
.5

42
.0

01
4.

2.
04

7 

20
.6

08
.0

01
5.

2.
04

4  

20
.6

08
. 0

01
5.

2.
04

3 

U
ni

da
de

:  1
4
.0

2 
D

IV
IS

Ã
O

 D
E 

R
ES

ÍD
U

O
S

 S Ó
LI

D
O

S 

99
. 9

99
.0

09
9.

9.
99

9 
99

.9
99

. 0
09

9 

18
.5

42
.0

01
4  

20
.6

08
. 0

01
5 

O O 

0.1 

cc) 
co 

'CO 12  
E" "E 

'0 

66 'C 
,C0 7 

a O— o ce 
••( < 

o 151.J 

o 
o ÍZ 

(.9  
as 
-o O 
o n z <o 	w 
g ,2 
2 
CL 

a a 
5 3 
z z ,w .w 
z 
CD CD 

z 
i= é= z z 
0 0 
0 0 
w w 
0 0 
< < > > ce 
w w 
W w 

o 0) 
O ai cr) 

iS "g 	o) go -0
g E)  E 

O n 	cr) rn 

CD O 
Ca O 
ai CO o o CO 
W ri 
h 

O O O 00 
O C C CD O 

(6 88gg co 	00 	CO co  o 
ri 	ri 	ri 	ri ci g- r 	r- 	r- 	-a 

O 

O Lr) 

O0 00  O 0 O 
O O O    0 ir) 	LC) 	ui 
N N  O O  

O O 0 0 
O O O 0 O O  

O 

O O O O 0 0 0 0 
 0 O O O O 

O 000 

	

0 0 	 0 0 o o 	 o 	 0 Co 

	

O 	 O 	 O O 

O O 00000 o 0000 O O 

	

O O
L
o 
 

o_ o o 	0000 0 
ui ui 6 ia 	d 	6 6 6 O o o o o o o 6 	ci 

o o o o 

	

C., CO 	 co co 	CO CO O 	10 	1.17 Lr) llì Lf) 

	

("Ni N Nui ri 	ri ri r) O 

	

r- 	n r- r- 	-a 

o o 	 0 

	

O 
o o 	 o 	 0 

0  o 

	

c; O 	 O 	 ci 



D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

P
á
gi

na
:  1

0/
10

 

10
.6

50
.0

00
,0

0 o o 
o o O 
("si 

2.
59

0.
40

0,
00

 
2.

59
0.

40
0,

00
 

10
.6

50
.0

00
,0

0 

10
.6

50
.0

00
,0

0 
10

.6
50

.0
00

, 0
0 

10
.6

5 0
.0

00
,0

0 

10
.6

50
.0

00
,0

0 

2.
4
28

. 4
00

,0
0 

2.
59

0.
40

0,
00

 

2.
59

0.
40

0,
00

 

2.
59

0.
40

0,
00

 

2.
59

0.
40

0,
00

 

10
.6

5 0
.0

00
,0

0 

84
.8

32
.0

30
,0

0 

O O O O O 0 O O O O 0 O 
Cr Cr O O O 

2.
42

8.
40

0,
00

 
2.

42
8.

40
0,

00
 

2.
4
28

. 4
00

,0
0 

2.
4
28

. 4
00

,0
0 

2
.4

28
. 4

00
,0

0 

2.
42

8.
40

0,
00

 

10
. 6

50
.0

00
,0

0
 

10
.6

50
.0

00
,0

0 

10
.6

50
.0

00
,0

0 

10
. 6

50
.0

00
,0

0 

10
. 6

50
.0

00
,0

0 

10
. 6

50
.0

00
,0

0 
10

.6
50

.0
00

,0
0 

o 

3 

O cn 

< n_ 
• u, o 
f- Lu  

2 • (1)w  

5 c• l 
O 

w 12  
(i) 
w < 

w • O 
Z 1-§ z 

cL 2  
w 5 

co 'tu > Z 
• w 
w (1) 

w 

w 

O C> 
(.> 
c< Z 

w 
C7) 
5 z 
O < 
< 

P
R
O

G
R
A
M

A
 P
R
O

C
E

D
IM

E
N

T
O

S
 L

EG
IS

LA
TI

V
O
S
 

A
çã

o  
Le

gi
sl

at
iv

a  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

NI
CI

P
A

L
 D

E
 C
O

LO
R

A
D

O
 

.0
3
1.

00
0
1.

1.
00

0 

.0
3
1.

00
0
1.

2.
00

0 

O O O O O O 
d O O' 

En
tid

a d
e:

  3
 -  

IN
S T

IT
U

TO
 PR

EV
ID

EN
C

IA
 S

ER
V.

  P
U

B
.  M

U
N

.  D
E

 C
O

L O
R

A
DO

  

o 

O 
O 
(.) 

O o 

 
O 
rn 
(..) 

to (▪ 3 
o. 2.  
> 
rG E 
• ccx 
• (.) 
w> z 
rt 

1- Lu N  

O n-0 o 
N d C.1 

E' 'E 

Pr
ev

id
ên

c i
a  

S
o
ci

al
 

o 
o
 

o
 

o
 

2
 

o
 

(.
0 

O
 

ct
. 

w
 ci)

 
O
 

O 
O

5
 

cr 
(c)

 

o
 

O
 

.ca
 

5 
3 

z
 

• 

o
 

W
 

a) 
5 

E w
 

o)
 

w
 

o
 

O
 

c
 M

o
  I-
 

•
 

F=
 

o
 

Z
( 1 )
 

a_
 

09
.2

72
.0

01
9 

D
E
S
E
N

V
O

LV
IM

E
N

TO
 P

R
E
V
ID

E
N

C
IÁ

R
IO

 M
U

N
IC

IP
A
L 

09
.2

72
.0

01
9.

2.
10

0 

2.
42

8.
40

0,
00

 

o  
O 
(1) 

a. 

0 o o o o  o Ó o o 000 
c:i' O O d d d O o o o o o o o o o o o o o o 
ni csi Ni 	c-si csi c \i csi <O to Co 	CO CO (0 CO .t- a- •- 	,... „... ,... „.... 

E
sp

ec
i fi

ca
çã

o  

o a) 

En
tid

ad
e:

  2
 -

  C
A

M
A

R
A

 M
UN

IC
IP

A
L

 C
O

LO
R

A
D

O
  

LE
G

IS
LA

TI
VO

 M
U

N
IC

IP
AL

 

o 
C•1 
M 

o C 
'cr) 
-J 
fU 

CO 

o 
01) 

CD  O 
C  C) 

CM (5 
> 

a° 
Z (1) 
< 
a °  
E To 
'< 
z 

(I) •a -o 
C> E 
CC 
O C7> 
LTi 2 a_ 

o 
R 
o 

af6 
E' 

'O 

o o o 
(7) 
0 0. 

o o o O O 



•çr 
CO 

M 

o 
a)  

- J 
as 

o 
a) 

•co— 

(I) 
Q 

w 
a) 
cQ 

fo 
a) o. o 
a) 
a) 
co 

5."  

(O o 
a) 

.E7 
o_ 
Ic3 

co 
co 
E 

O) 
 

o_ 
a) 
(f) a) 

CO 

a) 
ao 
C 

LL 
a) -o 
o 

c 
o 
E 

C) 

rs9 O 
O E cs) 
<- ° 
D CD  
Z 
< -C3  
< O 

< 
I—  2 
Z 
cw  a) -o 
< as 
(->"  

El 2 
_1 o_ P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 
D

at
a:

  0
9/

08
/2

01
9 

.c O)  
•(13 
o_ 

(,) 
a) L)  o co 

N Gl wo-
O W 

-o
co 

Es
pe

ci
fic

aç
ão

  

O 
O) 
O 
o 

(r) o 

O 
0. 

O O C. O 0 0 
Õ O O O O O O O O 
(Ni (Ni (Ni CO (0 (0 •-• 

co 
co  

(7) O)  

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 A
DM

IN
IS

TR
AT

IV
O

  

P
R

O
G

R
A

M
A

 PR
O

C
ED

IM
EN

T
O

S
 LE

G
IS

LA
TI

VO
S 

Aç
ão

  L
eg

is
la

tiv
a  

R
ep

re
se

nt
aç

ão
  J

ud
ic

ia
l e

  E
xt

ra
ju

d i
ci

al
 

Es
se

nc
ia

l à
  J

us
tiç

a  

03
.0

92
.0

00
3 

M 
O 

o o 0 1
.0

31
.0

00
1 

O 
o o 

2.
59

0.
40

0,
00

 

O o o 

2.
59

0.
40

0,
00

 

O O o 

2.
59

0.
40

0,
00

 

n" ri ri 
c° co CO 
Ni Ni Ni 
r-- cr) e.) 1•-• rr) 

O O O O O O 
ri oi ri r- CO c0 00 

rj 
N- 

2.
42

8.
40

0,
00

 

2.
42

8.
40

0,
00

 

2.
42

8.
40

0,
00

 

6.
71

9.
72

3,
00

 
6.

71
9.

72
3,

00
  

o o 
O 
to 
cá r- 10

1.
79

0,
00

 

1.
47

8.
63

0,
00

 
D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

T O
 AD

M
IN

I S
TR

AT
IV

O
 

C
om

un
ic

aç
ão

  S
oc

ia
l 

Ad
m

in
ist

ra
ç ã

o  
de

  R
ec

ei
ta

s  

o 
O 
O) 

O 10
1.

79
0,

00
 

1.
47

8.
63

0,
00

 

1.
47

8.
63

0,
00

 

2.
  

2.
  

2.
  2.
  

Ad
m

in
is t

ra
çã

o  
Pl

a n
e ja

m
en

to
  e

  O
rç

am
en

to
  

PR
O

JE
TA

N
D

O
 E

 P
LA

N
EJ

AN
D

O
 O

 F
UT

U
R

O
  

Ad
m

in
ist

ra
çã

o  
G

er
al

 
PR

O
JE

TA
N

D
O

  E
  P

LA
N

E
JA

N
D

O
 O

 FU
TU

R
O

 

G
ES

TÃ
O

 D
E 

PO
LI

TI
CA

S 
PU

BL
IC

AS
  

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 AD
M

IN
IS

TR
AT

IV
O

 
Ad

m
in

is t
ra

çã
o  

Fi
na

nc
ei

ra
  

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
TO

 A
D

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
  

C
on

tro
le

  In
te

rn
o  

Oz  
w 

w 
w 

z 
w 

w 
o 
tX 
z o 
o 
O 

O 

C.) 

Te
cn

ol
og

ia
  d

a  
In

fo
rm

at
iza

çã
o  

D
ES

EN
VO

LV
IM

EN
T O

 AD
M

IN
I S

TR
AT

IV
O

 
Fo

rm
aç

ão
  d

e  
R

ec
u r

so
s  

H
um

an
os

  
D

ES
EN

VO
LV

IM
EN

TO
 AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
 

AL
IS

TA
M

EN
TO

 M
IL

IT
AR

 

ES
PA

Ç O
 C

ID
AD

AN
IA

 

D
e f

es
a  

Te
rre

st
re

  

M
EL

H
O

R
IA

S  
N

O
 SE

R
VI

Ç O
 P Ú

BL
IC

O
 

D
e f

es
a  

C
iv

il 

D
ef

es
a  

N
ac

io
na

l 

Se
gu

ra
nç

a  
Pú

bl
ic

a  

nr 	nr CM r, 	C') 	CO 	c.) 	r) 	r) 	,- 
5 	'Ci o o o o o o 

,- 
0 o 0 o 0 o 0 s- 0 9 o o o o o 0 0 0 9 

	

em Ni Ni Ni r) ri si-  si co (si co co co co ,-- .- 	cr) 

	

CM - CM CM CM IN (N/ CM C`J CM CM CM C`J CM CN CM CN C") C') 	LO ,-- 8gágga, ggááását.étg a2575 g iotri O o 05
.1

53
.0

01
6 

06
.1

82
.0

00
5 

O o o o o o 000000 O O 0 0 O o 000000 0 O 
cri ui N N • 	ui co co ai 6 6 O) O) ao co 	1.0 co CO CO co co Lr) Lr) 	 Lr/ cr) r n- 0, M o cr▪ ) 
cá (0 	 Ni Ni oci (0 CO 	n- 	co co ir) LO 	n- 
u-) '-  co 	r) 	r- 

O O O O O O O O O o 0000 O O O O O O O O O o 0000 
co cri N N: ui O co f.r 	O O O O O) O) 	CO CO 	co CO aO cc) co r) r) c17 cn (D co O o cr) co 	0"? 0. o o' cd cci c0 cr) O O Ni Ni ai co r r ri ri 

11, 	 CM CM co  c(Oo 

	

jr-) 	r, 	f•-• Lr) 	•-•  

0 0 	0 O O O O 0 O O 
O 0" 

(N (NI 
cn Lri ctoci  (1)(6  1-  t- 

cr) 

o 0 0 0 0 O 0 0 0 O o o o 
Ó O O O d d O 
N. 	c., c...) cn 	(-) en rn N. 	CM C .s. 1 CM 	LO LO LO 
0 ui (ri ui 	ui cri ui ,- ,- i- 	(n 11, Lr) ,- 	,-- ,- ‘- 	r) r) op 



c. o o o O O O O 
O ci ci ci.  0000 
(D CD Cr) O).  
(<') 
CO CO 2 2 

o o 
O Lr) 
4 

3.
67

8.
29

0,
00

 

3.
67

8.
29

0,
0 0

 

10
.1

50
.1

60
,0

0 

13
. 11

1.
29

4,
00

 

10
. 6

5 0
.0

00
,0

0 

10
.6

50
.0

00
,0

0 

10
. 1

50
.1

60
,0

0 
12

.6
66

.7
94

,0
0 

10
.6

50
.0

00
,0

0 

24
.1

39
. 2

18
,0

0 

0 0 0 0 
0  
0 

O O 0000 
nl:  si - CÁ 

(0 (0 	0 
(0  N- N- OCO 	CO 

N N. 
N: N: 	O ci ci tri ui r-- r- 	o o) os (n j; co co 	`- 't '4'. 

vi .-- .- ci ca ..- 12
.6

17
.2

94
,0

0 

3.
67

8.
29

0,
00

 
3.

67
8.

29
0,

00
 

10
.6

50
.0

00
,0

0 
10

.6
50

.0
00

,0
0 

10
.1

50
.1

60
,0

0 

12
.6

17
. 2

94
,0

0 

10
.6

50
.0

00
,0

0 

23
.6

45
.2

18
,0

0 

10
.1

5 0
.1

60
,0

0 

3.
16

9.
75

0,
00

 

3.
16

9.
75

0,
0 0

 
3.

15
4.

75
0,

00
 

3.
15

4.
75

0,
00

 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
D

at
a:

  0
9/

08
/2

01
9 

P
R
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

I C
IP

A
L D

E
 C
O

LO
R

A
D

O
  

o c 

O 

a) 

 
a) 
c 

V) . 
Ri 
o 
Q 
w 
(n 

to 
121  

o 
O) 
U) 
(L) 

ui 
o 

O_ 

05".  

E 

2 

eu 

c 

_o 
Cf) 
cti 
'O 
c 

u_ 

o 

"Ws 

c 
o 
E 
(1) 

(O

o  
O  

C  O ‘.. 
C•1 (I) 

> < 

Z 
< 
< E 

70 
< .0 
k- 

LU  O) 2 1:3 
< (13 
O' E w 
o o, 

2 
_I a_ 

4.
09

8.
79

0,
00

 
Nyy N 
2 a 

:o 

o o 
o 
c). 

o 
rn 

21. (I)  
W  

4.
09

8.
79

0,
00

 
A
ss

ist
ên

ci
a  

So
ci

al
 

Es
pe

ci
fic

aç
ão

  

W W W 

	

I- 	I- 	1- 
Z Z Z 
•Zt 	`Zr 

-1 	-I 
'E E Fc 

co 	co 
O O O 
D D D 

o LL  
2 2 

D D D 
O O O 

	

a)  .4 	.4 0- .4 
O C> cU^ c C.> 
2.¢ ¢ o < O 

o effl 	C 
D 

t 
(.2. 	

(5° 

	

E w 	w 	1-1-1  
i3Q W C W -o 
"O  

D
ifu

sã
o  

Cu
ltu

ra
l 

D
ES

EN
V
O

LV
IM

EN
TO

 C
U

LT
U

R
AL

,  
H

IS
TÓ

RI
C
O

 E
 A
R
TÍ

ST
IC

O
 

G
ES

TÃ
O

 D
E  

P
O

LI
TI

C
A
S
 P
U

BL
IC

AS
 

D
ire

ito
s  

da
  C

id
a d

an
ia

  
S
er

vi
ço

s  
Ur

ba
no

s  

PR
O

G
R
A
M

A
 B
E
M

 E
ST

A
R
 FI

SI
CO

,  M
EN

TA
L E

 S
O

C
IA

L 
Vi

gi
lâ

nc
ia

  S
an

itá
ria

  

CD 
O  
O O 

O O 
O c, 

4 4 

o o ca o o O 	o o o o 
c> 	c; O ci ci o oo o O 	o o o o 
ai 	.i• ,:i• ui ui 
CNI 	e-- .-  

0.
30

4.
00

07
 

c7) 

3.
39

2.
00

12
 

2.
36

5.
00

10
 

2.
36

1.
00

10
 

4.
45

2.
00

02
 

2.
30

6.
00

10
 

CO 
CO 

csi 

o o 0 o oo o 
o. 	oo o 
3 3 	8 

o o 
 r-- ì  r- ":1:  N" 

CO CO 

N: r- r- 	Ne")r)NN 
CO CO 	v <J: 	Ln 

Lr; 

o o 	o C 
o  
) O c> o c) 	o 	o 

CO nr" 	g 	d" 0  c; ci 
0 0 M (,) r") 	U") c0 (I) 

Lei Lri L.ri 	ni tor  
In in Ln 	 <3' .- e- N-- 	4 `C 

 d- 

O O O O 
0 0 0 0 
o C5 (5 o o o o cn 

ai cá co Lr) .n CO CO 

O o o o 0 O o o 
o c> c> ci o o o o o o to tr) 
<3:  <3:  nt:  ai a) O)  <3' <7 
<1"nt" 

O 
-J 
O 
o 
w 
O 
O 
E 
c..3 
E 
2 
O a 
cn o o J 03 

	

-= 	__, 	_, 

	

a_ 	< < 

	

u) 	o o 

	

w 	o 

	

cc 	O) 	Ce) W 

	

1- 	 O 	UJ 	LU 

	

Z 	 ó 	 -I -i 

	

W 	 5 	< < 

	

u) 	 w 	Z Z 

	

< w < 	cn 	
W 

w 

	

2 (1)  El) 	z 	(r) 	co 	2 

	

< ..e' a 	< 	O 	< _. o ..) 73  0 o 8 < a 	ci 	:3 o c o 
0„ o a 

	

a 	2 	03 ro o ,(7) 

	

(5 o < 	c.:.) 	-,0 0 

	

-o w 	5 z 	ci_ .I-I  g LT- 

	

ui < < 	w 	"tel tu 	u)  cc .c) ce 
< E < 

	

_I o o. 	_i 	7) Õ 	I- 	I- 

	

< (a  Z (o  5 	w > 	0  o < cn 

	

c.) cp < .c C.) 	a) w 	R-tu a'w 

	

o_ 	Zi 2 rd 2 o O a E .(2,  O 	E 

	

a) v) c O c V) 	E' w 	o w ru w 
g ... 	 cr o 	CL CLI 	CO o. 

o z 	 O o 	2 w § c. § u, 00o O O 
CI3 	-(T1 4 C) Z 	"Cl 	 = 
9 	(CI 	.(CI i_ 	RJ 	.: O 	ffs - 	C> 	I-U 

	

= W  	C) 

	

.4) o 4) O .a) u) 	.,i) i 	O .0 O 

	

(-0 (n :rn-  ct 1-,-; (/) 	- u) 	'§ Lud rt Na   5 z 

	

v, cc v, 12- ., < 	 . 0 CL *(7)  CL 
0 	 2 - 	a) (1) 	w :2 	4 	:2 	0. 	.-,.. 	4 

CD 
CO 

08
. 2

41
.0

00
8 

	

co 	co 	os 	N N- 	
O 
N 

	

O O 	0 0 

	

O O 	0 	O O O 

	

O o 	O 	0  0 o 

	

en en 	em eN1    	C‘i o 

	

<I' <I' 4 4 	N N 	o o o o O 

	

NNNN 	ClN CM 	CO CO CO CO CO co 

	

cci ciS cci aS 	as ai ai 	o ci c; ó ci ci ci o o o o o o o 

P
 



9.
69

9.
39

0,
00

 
8.

95
1.

29
0,

00
 

3.
66

1.
44

0,
00

 
3.

66
1.

44
0,

00
 

8 8 
LO  1.0 
CO Oa 
O) O) co CO 
N N 

LO 3.
28

7.
15

6,
00

 

2.
41

4.
90

6,
00

 

3.
28

7.
15

6,
00

 

3.
28

7.
15

6,
00

 

1.
24

6.
53

4,
0 0

 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

o E 
c 

-e 

C
O

N
ST

R
U

IN
D

O
 U

M
A 

C
O

LO
RA

D
O

 M
EL

H
O

R
 

Ad
m

in
ist

ra
çã

o  
G

er
al
 

D
e;
  

27
.8

12
.0

01
7 

27
.8

12
.0

01
3 

26
. 7

82
.0

00
4 

4.
11

6.4
00

,0
0 

4.
11

6.
40

0,
00

 

4.
11

6.
40

0,
00

 

4.
11

6.
40

0,
00

 

4.
11

6.
40

0,
00

 
4.

11
6.

40
0,

00
 

En
ca

rg
os

  E
sp

ec
ia

is
  

Se
rv

iço
  d

a  
D

ív
id

a  
In

te
rn

a  
PR

O
J E

TA
ND

O
 E

 P
LA

N
EJ

AN
D

O
 O

 FU
TU

R
O

 

o o 
M ri 

co cci co Nd CM CM 

'CO 
o • O 
S. E 
2 < 
< 
o I-11 
• O 

o' O 

< 
"O to O 
0  Lij• z 
o 2  • E ° 

• 2 o a-.= cr) 

O o 

	

N 	00 o 

	

co cá os 	0 d CM NI 20
.6

08
.0

0 1
5 

23
.6

95
.0

0 1
4 

C
on

tro
le

  A
m

bi
en

ta
l 

PR
O

JE
TA

N
D

O
 E

 PL
AN

EJ
AN

DO
 O

 FU
TU

R
O

 

G
es

tã
o  

Am
b i

en
ta

l 

o E 

PR
O

JE
TA

N
D

O
 E

 P
LA

N
EJ

AN
DO

 O
 F

U
TU

R
O

 

C
om

ér
ci

o  
e  

Se
rv

iço
s  

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 o 0 o o 0 o 0 O O O O 0 O 0 O O 0 0 0 0 0 0 0 O o o 0 0 0 0 o O o 0 O o O O O O O O O O O O O O O O 
ci ci d d c o o  

	

I) 	2 2 CO  0 0 (6 0 8 8 o o o 

	

in LO LO 	
CS 
0 0 C. 	

`4 'RI á C; N- N- N-- 0 
LO 	,-. 1- 	CO 	 LO LO In 	CO CO CO 	,e- •,,, e••• 	CD CD CO 	NNNO 
CrS 	OS co c, oi 	

- 	N N N 	00 co 
r 

	

N: N: N: 	N oi N 	ri ri Mri ri ri 	i ri ri 	V' d' 	c; nr 	nr st 	CO 	 .0 tO LO 	U) Z 	e- 
N1 	N. r- 	N A A 	 N N N 	I 

	

A 	 ;7_ ir- r: co 	,:t" •4" I 
,. N 	LO LO 	ri ri c'i 

A
tiv

id
ad

es
  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 O O 0 0 0 0 O 0 0 O O O O CD O O 
O 	C5 	(D(5 cd. 	C7 0 d 	O O O o o o o o o UI 	 0 0 0 N- N- N- 
1.0 'O to 	00 CO CO 	1- 	CD CO CD 	N N N 
oi N cti 	ri ri ri 	ri ri ri 	ri ri ri 	ef ni 

N N 	LO LO  II, 	'cl" 	nr 
NI CM NI 	CO CO CO 	nt" 

o 0 
W 

O O O 	O O 
0 	CD CD 
OS 	 OS OS 

'C .1 

0 O O O O O 
0 O o o O O O 
coCD co coiD 

o o o o o 
d 
o O 
0 0 O 

ci 

Es
pe

ci f
ic

aç
ão

  

o en 

O O o o 11 	11 co 	co , a_ 	Cá 
O º O o, 	o 	c.> 	o o  5 	5 	c 
cr 	 w 	co O 
Lu 	 Lu 	 ro = 
O 

-rt -e 
cn 	 o 

	°' Z o , z 	.(7, g • Z 0  o 

	

c 	-0 0  z < o < 	tu cr 	-e rr 	o 2  
0 	= o :ç  
= 	co) 	

c a) 
_1 	 E 1-1  
Lu • W  Ó .8. di 	d ca - 

	

ã 2 	o s,. c cri 
o 

	

a) 	 as u) 

r- o  ui 	r- 	Lr) ,- 	,-- o 0 	8 o 0 o o 

	

NI Ni Ni •- 1- em oi 	N 
N NI N LO at) ui to 

	

r- N: 42  '4 4 4 4 `4 '4 4 	,- •-• 

co 
co co 
NI NI 

In
f 

Sa
r  

17
.5

12
.0

00
6 

C
O

N
ST

R
U

IN
D

O
  U

M
A 

C
O

LO
R

AD
O

 M
EL

H
O

R
 



o o 
o 

4.
11

6.
40

0,
00

 

4.
11

6.
40

0,
00

 

4.
11

6.
40

0,
00

 

4.
11

6.
40

0,
00

 

PR
O

JE
TA

N
D

O
 E

 P
LA

N
EJ

A
N

D
O

 O
 FU

TU
R
O

 

R
ES

E
R
V
A
 D
E
 CO

N
TI

N
G

ÊN
CI

A 

Re
se

rv
a  

de
  C

on
tin

gê
nc

ia
  

En
ca

rg
os

  E
sp

ec
ia

is
  

Se
rv

iç
o  

da
  D

ív
id

a  
In

te
rn

a  

Re
se

rv
a  

de
  C

on
tin

gê
nc

ia
  

84
.6

5 2
.0

30
,0

0 

o 
o 

82
.5

94
.4

30
,0

0 

o o 
o o 
V 

3 o 

O o o 
O O o 

d o o o o o o 
cd 

<1' 

o 
o 
o 
o 

<▪ I: 

o o 
co 	 o) 
<1' 	 a) oo co 

co 	cci 	co ai 
Cs1 N Cs.I 	O CII 99

. 9
99

.0
09

9 

 
D

at
a:

  0
9 /

08
/2

01
9 

co 
o 
cf) 
•zf 
o 
C 

o 

a) 

 
(1) 
C 

a)  

Cr) 
a) 

Lu 
UI 
a) 

21::) 
c> co 
a) Q 
O 
a) 
a) 
ci) 

co 
"C5 

> 

o 
a) 

.P_ 

'6 o_ 
cri 
co 
E 
co 
rn 
o 
0_ 
a) 
a) t(;) 
C 

-O 

a) 

(i) 

tO 
C 
U-
a) 

.1-75 

c 
o 
E 
a 

O 

a) 

O E 
(N a) 

o 

z (i) 
< "t" < o 
E Tu  

z 
Lu 
2 -o 
< 
c->E 
O 13  
• 2 
_1 CL 

 

To 
o 

   

   

o 

   

o o 
O  
o_ 

 

P
R

EF
EI

TU
R

A 
M

U
N

IC
IP

A
L
 D

E
 C
O

LO
R

A
D

O
  

 

Es
pe

ci
fic

aç
ão

  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

 

o 

C.) 

     



Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

  
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
I P

A
L 

D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

Lr) 
LO 

c a  

o_ 

o o o o 
(=)" 	O o o o o 
ci O co 	co ,-- 	.- 

o o o o 

o o 
82

. 5
94

.4
30

,0
0 

o o o o 
do.  o 

eo 

8 4
.8

32
.0

30
, 0

0 

EG
R

ES
SO

  -
  E

XE
C

UT
IV

O
 M

UN
IC

IP
AL

 
TR

AN
SF

ER
Ê

N
C

IA
S

 FI
N

AN
C E

IR
AS

 

;r" CO 
(" 

o c 
a)  

CO 
ti 

 
a) 

co  

a) o. 

U) a) 'o 

a) o_ 
o 
a) 

(o 

vi 

O 

LL 

o o. 

E 

2 o_ 
a) 
a) 

4.-_O 

a) to 
C 
u_ 
a) -o 
o 

-7) c o 
E a) 
o 

N o E CN C) 
,7(1  O>  

C9 
Z (1) 
< 13  
< ° 
- 7.. 
< -O 

4:• 1) .4 -o 
< co 

(-> 
o 
• rrs 

E 2 

Tu 
I — 

'")  .o 
E o N 0- o. cn 

o N 
o 
:0  5 •-•=, 

o o 

O 11-1  

Es
p e

ci
fi c

aç
ão

  

o 



1.
47

8.
63

0,
00

 

O 
O 

o 
CO 

O N. 10
1.

79
0,

00
  

6.
  

6.
  

2.
  

2.
  

O O O 	C) 0 
O O O O o

co r 
	o  

ri N-  ri. 	
.0 Cf 

cri 
0.- 	 ) 

CO 00 CO 	h 140 LO 
Oi CV C‘i 	CO U5 
00 00 0, 	CD CO 
0... 0.- r.... 	h LO I.0 

00000000 oacc c>0000 
co O O) O O o o O uo 	 co co co M U) Lr> O) 

Ni Ni cci co Ln 	co 	 CN en c" N. c- 	st st 

o oo o  
CCD (

Lr
D 

CO a) 

e-) zz  

2.
28

0.
05

0,
00

 

2.
92

6.
68

2,
00

 

O O 
O O 
O O 
0 0 
CO CO 
cn 
CO CO 

4.
09

8.
79

0,
00

 

D
ES

EN
VO

LV
IM

E
N

TO
 AD

M
IN

IS
TR

AT
IV

O
  

(o 
'5 

W 

(o 

5 

) co 

(,) 
;32 

Es
se

nc
ia
l
 

à
 Ju

st
iça

  

A d
m

in
ist

ra
çã

o  

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

2.
59

0.
40

0,
00

 

2.
59

0.
40

0,
00

 

2.
59

0.
40

0,
00

 
o 
Co 
-o 
o 
c 
5 

o 
-(66 c 

(c) 
N \I 

nt:  
o 
c 
.(T.) 
_J 

CO 

O 
C 

O 

O o o 

3
o 
o c 

o 

O 
c5 
C O 
o 
cn 

E 

2 
CL 

cn 
0 
C 
4- 

,c)a)  
cr 

C \I 
U_ 

C \I 6_ 
O 

<C O_ 
M cn a) 

'<C cu -cs 
O LU 

2 U^ cr O 
o E 
LLI 

Cl 

o 

o 

-o 
O 

E
sp

ec
ifi

c a
çã

o  

2.
59

0.
40

0,
0 0

 

2.
59

0.
40

0,
00

 
2.

59
0.

40
0,

00
 

P
R

O
G

R
A

M
A

 PR
O

C
ED

IM
EN

TO
S  

LE
G

IS
LA

TI
VO

S  

co co  
Ta 

A
çã

o  
Le

g i
sl

at
iv

a  

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

 
Es

ta
do

  d
o  

P
ar

an
á 

CD 
0 o 

O o 

o 
O 

co • o_ 
O c.> 
cr 
ct) 
o 

3 

o 
(-) 

2 a)  2 a.) 
o 
O) 

AL
IS

TA
M

EN
TO

 M
IL

IT
AR

 
D

ef
es

a  
Te

rre
st

re
  

D
ef

es
a  

N
ac

io
na

l 

O 
O 
O 
W 

O 
o 

O < -0 - u om  z 
co 
'ti co c - iro cn 

< 

As
si

st
ên

ci
a  

S
oc

ia
l 

03
.0

92
. 0

00
3 

CN 
o) 
O 

O O 

0 0 C) 000000000000  O 	O 	O  
0 0 CD O O C) O O C) O 00000000 

00 C" 	c CO cr N h tn O CD cc> 	criocid o" 
O) 

00 CO CO 	
Cf) 	CD CO 	U, 00 CO 

U") 	
1.0 	C.") 

CO 01 	1.0 Lt") e- 	0, a) a) 
Oi N ni 	cci O Lri O O N (N.i DD CC) e- n- r-i on M 	(O CO 
N. c-- 	1.0 U)

cio (7) N ro h r•-• 	•or  

CD 
O 0 O  0 

 
O  O 

 
O O C)  0 

 
0 C 

C) 
) 

O O O O 6 6 d O) 	r) c, c, 	r) co r-) N. 	CN 00 NI 	I.C) U0 kr) 
5 

 
U) U) U) 	cri cá cri ,-. ,i•-• `. 	Up In Lr) 

e, r) C., .l...  

1.
47

8.
63

0,
00

 

1.
47

8.
63

0,
00

 

11
5.

23
0,

00
 

C) O 0 O 	 O 
O C) O O O 

M o O e, 
N 	U") 11

os') c, 
0 U") 

Lri Lr> 	cri csi 
LC) 	LC) 
M 00 0") 

4.
09

8.
79

0,
00

 

O 
Z 
CL 
Lu 
I— 
X 
111 O 

	

CL 	 W 
D O O 

	

)- 	> z cc 
o 

	

u_ 	..,,,P 
2 w 

o 	1- 
1- 

	

ci 	 co 	
z 
w u) 

	

z 	Z _, o 
o = a) 

	

LU 	O 	Ce o 

	

I- iLo 	E < 

	

Z 	 Z G' 	= 	0) 

	

(C) 	= 	CO 
0) 	 :.',..., E O O 	 < 

i- 	voz 0) 	 Z E 	G_ 	8 z o 
o W o E o 

	

L_ 	a> 	To < 15' 	-'72 III 	c Lu as 2 	in 6- 	= 	CC 	O 
o a) 0 	c 	O 	C.) 	 -C.) < CD 	0 
a> 0 0O ii: ã o ,,,c  = 

	

cp 	-o 	cn 0 
o o 5  o z 	 o o o - c> ru -o 

	

t, 	0, 

	

N W 2 w 	La z c a a) 	o 	2 	c C> 
E 	TO. a 	1 -,,; _ LIJ O 

	

ci) O 'En 	,a,  .155 	. < 
o 'E CL 

	

.E UJ 2 cc c5 	o> 	.c Lr> 	.' W 	 = cn 
c 	-É a- 	Eorci_ w 	E 	É 	E w co 	-c 	-o 	o 

	

a> 	5 	-co 	o O_ < 	< o i— IL < O 

IR E E E 

,r 	•a- O.1 C) 	0, 	CO 	C") 	0") 	en 
E, 	1-  0 0 

0 O 0 O o G o o o o o 0 - o 0 o o o o o o o co O 
r., Ni Ni Ni e" r-i si- st' co (.6 ao co O) O) ,- ,- 	00 

CN CN NI CS) CN NI CN 00 CN N IN N N C.1 NI N M M“,  
Ó á 	 á O O O O 3 X ááááááág8 _ 	iro iri O O 05

.1
53

.0
01

6 

CO 

CO 
O 
(Ó 

O  06
.1

82
.0

00
5 

08
. 2

41
.0

00
8 



4.
09

8.
79

0,
00

 

3.
67

8.
29

0,
00

 

10
.6

50
.0

00
,0

0 

3.
67

8.
29

0,
00

 

13
.1

11
.2

94
, 0

0 

10
.6

50
.0

00
,0

0 

10
.6

5 0
.0

00
,0

0 

10
.1

50
. 1

60
,0

0 

24
.1

39
. 2

18
,0

0 

10
.1

50
.1

60
,0

0 

3.
16

9.
75

0,
00

 
3.

16
9.

75
0,

00
 

9.
69

9.
39

0,
00

 

1.
24

6.
53

4,
00

  
3.

66
1.

44
0,

00
  

2 
41

4  
90

6,
00

 

9.
69

9.
39

0,
00

 

1.
24

6.
53

4,
00

 
3.

66
1.

44
0,

00
 

o 
cõ 0 
0) 

(Ni 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

ce) 
n12  
o 
C 
a)  

CO 

O a) c 

u)  
(12 

ri) o 
E 
o 

3o 

c 

o 

E 

O o 
cn 
to 
E 

a) 
2 

C>,  
C 

-C2 

CI) 
N

cA 
tó 

o c 
CN Li 
CN1 

n 
Z w  

< rna, 
E a 

(a 
1- -0 

LI.1 9 
2 
(..› cÉ 
o o E 
LTI (1)  13

.3
92

.0
01

2 

O 
C.'") 
n- 

CD O 	0 0 
O O O 0 O 0 

o o o C CS 

Lr? Lr) Lr? 
4 4 a  Lri Lri Lri Lr) Lt.) 

"1- 

3.
16

9.
75

0,
00

 

o 
17: 
'1= 

w 

cr 
o m _, w 

co 

	

a 	o 

	

O 	o J ca 

	

= 	o 

	

o_ 	_I 

	

u) 	o 

	

O 	a 

	

i= 	2 

	

=I 	D 

	

O 	-L(! O 
0 

	

O w 	(..9 Z c, 
MI 	o 5 

o ,i- 	o 

	

8,  ww' 	E .15 z  .c 0 

	

2 O 	.(n 
c É o a) 	MI 17 

(i) 	-e a 
D D

ire
ito

s  
da

  C
id

a d
an

ia
  

o O) 
0 

12
.3

06
.0

01
0 

8 
C.) 

C•I 
•••.- 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

ris 
o 

0 0 o 0 0 
0 O.  00000 

CO 	gn n CO NJ  COCO 
N 
N: 	cri ci ci cri cri 
N. N. 	NI 	NI NI 

1.0  CO GD  
ci 

O O 	0 
O  
0 0 

CS O O 0 0 

ou 	O ci.  co oo 	o o o o.) r.) r.> 	(t) tr) Li) 
cri 'ri 

Lr) 1.0 
v v 4 

4.
09

8.
79

0,
00

 C7 
O O

 

ci
 

o
 

o cr) c‘s 
cci

 

L, Lr) n r-c" , )
 

3.
  

10
.6

50
.0

00
,0

0 
10

. 6
50

.0
00

, 0
0 

10
. 6

5 0
.0

00
,0

0 

24
.1

39
.2

18
,0

0 
13

. 1
11

.2
94

,0
0 o o 

0 0 
O nr- 
O 0) 

co6;  

10
.1

50
.1

60
,0

0 

o 

Ç 

o o o o o o o o o o go_ 000cLio c, 
(
o c) 	E .4: 1.  C '' I-  C'i (5  r- r- co o3 Lo 

	

l''... N   N 
o; r-: r.: 	oi czi c, cri cri oi in r- h- 	N1r)C.')NINIC.0 

.t- 	1.0 tf/ I- n- CO CO 
c; 	tri (- (- c; c; ri 

O sc ,o3 c 

o 

E
sp

ec
ifi

c a
çã

o  

12
.3

61
.0

01
0 

	

0  0 
	O) 	

O  0  O  O 

	

0 O 	CS  ' 	 O O 	o 	8 8 O 0 
4,..) c,s mr 4 
`01' nl' "T 	N. 

NI 
N
NI GGE.61 9.58 

	

NI NI IN N 	N.I N.4 	C') cn c,) en cn (,) o" 

	

co cei cei 4:0 cci 	0) ai ai 	9- cii  9: 	`É' ''' o 0 0 0 0 0 0 0 

O 
O 

CO CO 
C') (",-) 

<Ni 

As
si

st
ên

ci
a  

So
ci

al
 

w 
—
W 

W 
C/) 
-J 

(1)   
(:) 
< 

Cn O 

V 
< W 

< < 
o O. 
(‘21  Z < 

rx o o < 
0 

< O. 
w  

( ir  (7, CL 

As
si

st
ên

ci
a  

C
om

un
itá

ria
  

AS
SI

ST
Ê

N
C

IA
 SO

C
IA

L
 E 

C
ID

AD
AN

IA
  

Pr
ev

id
ên

c i
a  

So
ci

al
 

O o 

O
o  
W 

O 
D 

O o 

o 
(.1) 

O 

W 
CC 

o 
o 

Lu 

o 
.0 < 
•ál 3 

ẁ  
W > 
a) w 
.E 

w 
CG 0 
0 0 -o I- 
mi .0 c i= 

' P, 
a. 

o 
3 
'O W 

En
si

no
  F

un
da

m
en

ta
l 

11") 

14
.4

5 2
.0

00
2 

15
.1

22
.0

01
7 

w
 

Q
Z
 

15
.1

22
.0

00
5 



D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

c 
.ca 
Ct. 

9.
69

9.
39

0,
00

 

O O O 0 
O 0 0_ 

 
cd cá 
nr 

5.
28

9.
85

0,
00

 

5.
28

9.
85

0,
00

 

3.
34

7.
1
56

,0
0 

3.
34

7.
15

6,
00

 

3.
34

7.
1
56

,0
0 

4.
11

6.
40

0,
00

 
4.

1 1
6.

40
0,

00
 

4.
11

6.
4

00
,0

0  

4.
11

6.
4

00
,0

0 
4.

11
6.

4
00

, 0
0 

84
.6

52
.0

30
,0

0 
84

.6
52

.0
30

,0
0 

4.
11

6.
40

0,
00

 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á  
P

R
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
CO

LO
R

A
D

O
 

o 

o c 
a)  

co 
O 
a) 

(i) 
o 

o 
a) 

o 
E 
o 
o 
O 

o 

o 
a) 

`(5 
c o o 
CO 

 
22 
O) 

 

a) 

Co 
c 
_o 

co 
o c 
CM 7 
CD LL 

▪ `r) Ct. 
(13 

Z 

< o• rn 
CC 

co 
-17 

Z o  
LU > 
2 *4; 
< 
rr 
o c' 
_ E 
Lu (1) 
_J Cl 

ca 

oa) 
O 

o 

O o_ 

O 
'2 '5 w o 
3 E 
o 2 
g) 11  

o 

(.) w CL 
o 
o 
o 

Z u_ P
R
O

JE
TA

N
D

O
  E

  P
LA

N
E
JA

N
D

O
 O

 FU
T
U

R
O

 

9.
69

9.
39

0,
00

 

5.
28

9.
85

0,
00

 

5.
28

9.
85

0,
00

 

3.
34

7.
15

6,
00

 

C
O

N
S
TR

U
IN

D
O

  U
M

A
 C
O

L O
R
A
D

O
 M

E
LH

O
R
 

o 
o 
1i 

a_ 

w 
o • z 

o w 
N < 

O 
o w 

O) In
fr

a-
E
s t

ru
tu

ra
  U

rb
an

a  

S
an

ea
m

en
to

  

O 
E 
c (a 
fl 

P
R
O

JE
T
A
N

D
O

  E
  P

LA
N

E
JA

N
D

O
 O

  F
U

T
U

R
O

  

S
A
N

E
A
M

E
N

T
O

 B
Á
S
IC

O
 

S
an

ea
m

en
to

  B
á
s i

co
  U

rb
an

o  

C
o
nt

ro
le

  A
m

bi
en

ta
l 

G
e
st

ão
  A

m
bi

en
ta
l 

28
.8

43
.0

01
4 

27
.8

12
.0

01
3 

26
.7

8 2
.0

00
4 

27
.8

12
.0

01
7  LO

 
o
 

99
.9

99
.0

09
9 

co 
cm 

Ta 

0 0 0 0 0 0 O o O 000 0000 CD O O O 0 O CD O O 000 000(0 

	

CC) (.0 	o Ó Ó 	c)-  o-  o- 	nr- 	•4 (a o O O 0 0 0 43 tri o o o ei to 	co co co 	*-• 	- 	CO CO CO 	NNNO 
C \ N Csi 	M 03 03 	ri M ri 	ri ri 03 	cr ni V O 

?,- 17- r7- 

	

N 	1.0  

	

CM 	CO co 	nr nt• 

o 
(a 
o c 
> 

22
3.

15
0,

00
 0 O O 0 	CD O 0 0 0 O O 0 O O 

O O O O O co O CO O Lo O 	O 	CO  CO •-• 	 ) LOU)l 	CO CO 03 	n- 
Ni Ni Ni 	ri ri ri 	ri 

A A CM 
M ri 

O 0 O 0 O O 0 0 O CD 0 O O 0 O O 
o d 0 	 O O- O 0 0 	-4--  -a--  •a: to 	 0-• N. h. O CO C.0 CD 	04 CM CM O 
C,3 	ri ri ri 

LI3 LC3 1.43 	..I u3.4:  ì ci,- C \I CO CO CO CM 	 nr 

o O 
O 

c 

O 

E
sp

e
ci

fic
aç

ão
  

_c 
LL 

co 

o 
E 

o 

cn 
o O 	o < 
.',73 O 

‘< o c> 	c 

	

-o < 	11.) o > 	E to o 1.- 

	

a) W 	r‘ 
a) o z 	o (:) 

,-, o (n 	o co 
o_ c o o w 9_ tu1- 

D
(  

Lr) 

	

CO 0:3 	to O 

	

0 0 	O a> 	co CO CD 
N 

	

c) c) ci 	ri ri r CM  i 	N N (I:; N 	N  

C
O

N
S
T
R
U
IN

D
O

 U
M
A
 C
O

LO
R
A
D

O
 M

E
LH

O
R
 

E
n
ca

rg
os

  E
sp

e
ci

ai
s  

o 
0) 

o 

tr) 
ui [ri 15

.4
51

.0
01

7 

17
.5

12
.0

00
6 

co CO 18
. 5

42
.0

01
4  



0 0 O 
C) C> 	o 
O O O o o o o o o 
á ci O co CO 	03 

8 4
.8

32
.0

30
,0

0 
8 4

.6
5 2

.0
30

, 0
0 

C, 0 0 O 
O; O 

TR
A

N
SF

ER
ÊN

C
IA

S 
FI

N
AN

C
E

IR
AS

 

EG
R

ES
SO

 -  
EX

EC
U

TI
VO

 M
U

N
IC

IP
AL

 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

o 
"0 

o 
5 

0 

c 
D 

o 

Es
pe

ci
f ic

aç
ão

  

o 
a) 

.0 

C \I 

o 
.a) 

 
—J 

CO 
Ox  a) 

o 

o 
41) 

o o o 
o 
o c 

o 
a) 

O o 

E 
cs) 2 a. 

c 
_c) 

vï 
cr) 

cv 
iC) 

O C 
(NI O LL 

—J 

(I3 

E a 
-o 

w ° 
2 

Ir  
O

o  

E 
(1) 

—J P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 



E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
E

F E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

S
e
gu

ra
n
ça

  P
ú
b
lic

a
  00000000000000 O 00000000000000 O 

00000d 6 d 6 O o 6 o d 

CD 	tO 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

c  
c O)  

CL 

D
ef

e
sa

  N
ac

io
n
al
 00000000000000 o 00000000000000 o 

o d 6 6 o o o 6 o o õ o 6 o 
Csi 

Lr) 

A
d
m

in
is

tr
a
çã

o
  000000000 000000000 

CO 0 cir 0 6 ci 6 o-  6 
O) 

O) M 

6.
71

9.
72

3,
00

 

00000000000000 O 00000000000000 O 
O r-i d d d 6 6 dr dr dr 6 d 6 d c-ir r--- 	 I,- c0 	 CO 

CV 	 CV c.•) 	 Cl 1--- 	 1--. 

2.
8
15

.3
30

,0
0 

2.
57

5.
8
54

,0
0 

00000000000000 O 00000000000000 O 
dddddddddddddd 

00000000000000 O 00000000000000 O 
ddd0- dddd0- ddddd 

o <C0 W 

	

W a. 	0 E O 0 	"C) cC 	2 

	

Z LU 	CO 	ct 
O < w w 
O O 	to EC 	_1 n  u) 	O 

• D 	< w  0 	LTJ 
5 w 	n 1- 	c) 	o 	2 
Tc wo 	O 31 	O 

m 
O 	:.3 	w 1— ca 	1-- 	cn 1--   

2
< ,upz ' 2_ 2  0 	z D 

Z C.) 	ZO -> 
0 W 	w 
o -1  1- < 	< 

c5 
Z 	(l) Lu H 

	

1- o u) o  tz, c.> 	iii HO  2 -, 
zw Z 	

awol-- co • 	= 
5 ã w c.)  2 z 

Lu  w 
 

z 0  CI cf) 	z D ,w (754crzE 0 o o 	f=1<cr)w cwo <co 0 < 0 < 	ri wco<co< 
w ww w w ww w  o w w w O 0000r:100w 000 
-J J J J J J J --I o --I _I 
« « « « « .1  CL CL O_ O. CL CL CL CL < CL CL O_ 
C.) C.) C.) C.) C.) C.) C.) C-) CL  C.) C.) C.) 
ZZZ Z Z ZZZ E3 ZZ Z 
D DDDDD 	2-  D w 
2 2 2 2 2 2 2 2 D 2 2 2 
a a a a < a a a 2  < a a 
w ccix cc cc rtccer < ce c£ ec < < < < < < < < cc < < < - 1.-w w w w w w w w w - w w w eccc c‘ ar r‘ cr www wcece 
U o c) o o o 0 o 0 o o o W w w w w w w w w w w UI 
000000000000 
000000000000 000000000000 
c,i .0' ,ri (.0   	O. 	csi ri ni o o o O O O O 

Á O) 

02
.0

0 
-  
G
A
B
IN

E
T
E
 D

O
 P
R
E
FE

IT
O

 

W w  
1- 

O 

99
.0

0 
-  
R
E
S
E
R
V
A
 D

E
 C
O

N
TI

N
G

Ê
N

C
IA

  

E
nt

id
ad

e:
  1

 -
  P

R
E
FE

IT
U
R
A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E
 C
O

L
O

R
A
D

O
  



o 

99
.0

0 
-  R

E
S
E
R
V
A
  D
E
 C
O

N
TI

N
G

ÊN
C
IA

 

15
.1

00
.1

06
,0

0 000000 000000 
CSO- Cddd 

o 

w 

lo 

o o o o o o o o o o o o o o 
O Õ d.  Ó Õ d o o 

15
.1

29
.1

06
,0

0 

00000000000000 O 00000000000000 o 
CSCS5ddddddddddd 

23
.6

45
.2

18
,0

0 o o o o o o o O o o o o o o 
dOddOdd 

o  

0 00000 000000 
O.  d.  d.  d.  O d O 
O 

24
.1

39
.2

18
,0

0 

Pr
ev

id
ên

ci
a  

S
oc

ia
l 000000000QQ.000 O 00000000000000 O 

CS- dddddddddddddCS 

A
ss

is
tê

nc
ia

  S
oc

ia
l 

4.
09

8.
79

0,
00

 000000 0 0 o o o o o o o o 
d OOOOddd 

0 0000 00000 
ddo- dd 

4.
09

8.
79

0,
00

 

8 ,  
c 

u_ 

o 
ac.n. 

0 2
.0

0 
-  G

A
B
IN

ET
E
 D
O

 P
R

EF
EI

TO
 

00000000000000 O 00000000000000 O 
O O CS CS O O 0 CS O .5 6 6 6 d 

w w  

	

U 1- 	 1- W 
o O 

rt < a 
<o 
= 	

z 
w 

	

w a_ 	o  

	

.o 	cT2 
• u) 	(7) 	2 

	

Z w 	co 	< o < w w ce  
O o 	co w 	_, 	co 	O 
o z 	cr n  <o w• w  
5 ix  
•E  w o o 51 - o 0 m w 
D z-  5 	ii 0 	

u) 1-  ca 
o u) .n o 

u) w 	cu d o z a. z 
• ,< 	z t (I)  w o 

	

1- d u)'-  o< .Ã c). 	.w  	o 
- C> ZW 2z w 1- 

w z OD f4  • (15  5 ã • ° u) Z R 

Q o o 	o a co• w < • o < c) < 	a_ w o < to 	o < 
W w W WLUWWW°WWW 
(=IC1C1000001.U000 
-J -J -J -J -I -1-1-1 0  -I --I -J 
< <<<<<<<-J<<< 
CL O. O. 0- 0. CL CL CL < CL CL Cl-
C.) O O C.) C.) (-) O C.) CL-  C) (..) C.) 
ZZZ ZZZZZ 5 ZZ Z 
D nMMMDDDEDnD 
2222 2222=222 
< <<<<<<< 2 <<<  
cÉ cCW cr c[ cC W W<ce cr cc < < < < < < < < w < < < 
WWWWWWWWW- LLJWWWW 
CL W cr cL W É:É tÉ W cr ce cC cC 
O 0000000 O O O O W w w cu w w w w w w w cu 
U co u) u) U) Cr) CO O (/) CO (.1) O 

o o O  o o O O O o 8 8 8 80o g  
gá'ág rágg d— "i  E

st
ad

o  
d

o
  P

ar
an

á 
D

at
a:

  0
9/

08
/2

01
9 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
  C

O
L
O

R
A

D
O

 

O 
CV 
M 

o c 
'cr) 

O) 

a) 

cr 

LL 
a) 

1W 

o 

< o_ 

▪ O 

1- 13 
O 

2 

c.> w  
O o 

E 
cu 
Cl E

nt
id

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
NI

CI
P

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
  

    



00000000000000 o 00000000000000 O 
o o o O O O O O O O O O O O O o o ui (Ni 

000000000 000000000 
dciddddd 

o 
8 o 
o co 

o 
o 

3.
28

7.
15

6,
00

 

3.
34

7.
15

6,
00

 

G
e
st

ão
  A

m
bi

en
ta

l 
S

an
ea

m
e n

to
  

00000000000000 00000000000000 o 
dddd 6 ci õ 0 0000d6 

o 

o 
E 
C 
e 

COrg 
COm 
$2'0 
E =, 
C 5 

E 

o 

02
. 0

0 
-  
G

AB
IN

E
T
E
 D

O
 PR

E
FE

IT
O

 

00000000000000 0000000000_0000 
ddd ddd6d6A$idcd 

(LD 
g g 

rs: 9.
69

9.
39

0,
00

 

0000000000 0000 O 0000000000 0000 
CiddddCidddddddd C; o to 

00000QQ0000000 00000000000000 
dO- dddC;C) d 0 ci o c ci 

O 

W 
(I) LU  
W I- 	 C-- 
0 C  < 

C2I CO w W 0  
o_ o 2 	

z 
c7) O (i) 	Ga zw  

Lo 	< W 	w c13  
0 0 	m ce   
(J Z 	CC 	<W o° 	LTJ 
E tX 	D I- 	2 
•E2 w O 	0 -I 	00 0 Zi 	Lu I- K 	i- 	o F-  co 
n z 0- z 0 	< (7) •D O 5 "", 
CO Lli 	Wd 

2 z .< 	z t u)  w 1- 0 -I I- < 00;CO' 	cili 1-02-1 C> n zce2zw<u = I- 	w 
z  ( - à . <2 47)( 1  : ) f i 5-.  u il  : c c 0(  -) 

Q) Z C 
Z 

Cr) O C) 	S a o a 	o_ w o cc co u) o < 
w w w wwww w C)  LU W W 
00000000W000 
-i -i -i -I -JJJJOJ-JJ 
<<<<<<<<-1<<< 
CL CL CL Cl. CL CL CL CL ct CL CL CL 
C) C) (,) C) C) O C) O CL C) C.) O 
ZZ Z Z Z ZZ ZC")  Z Z Z 
DDDMMDM= 2 D M D 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

< < < < < < 2  < < < 
cc cc cc cc cr ct cc ce < ce cc c[ 
< < < < < < < < Eaa ct 
w w w w w w Lu u., w w w w crwcreccreccrtz wccrcrt 
000000000000 WUJWLUUJWWLUWWUJW  cn u) C/) O C1) 0 O') ci) co Gr> (i) u) . 	I 
o o o o o o  8 o 0000 
c•- ,:i 1.6 ui r- cd O O .- o) ri ..4: o o o o o o o 	 

o 
U) 

F 

99
. 0

0 
-  R

ES
E
R
V
A
 D
E
 C
O

NT
IN

G
ÊN

C
IA

 

o 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
D

at
a:

  0
9/

08
/2

01
9 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

NI
C

IP
A

L 
D

E
 C
O

LO
R

A
D

O
 

CO 25  

o 
C 

.(1) 

CO 

cr) 
o 
O C 

O 
C 
u_ 
a) 
o 
N 

ztj  
0:1  

(1)  

Z o  
LU 

< E' 
U^ -.Gs 
O O
o  

E 
(1)  

-J E
nt

id
ad

e
:  1

 -
  P

R
E

F
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D
O

 

    



—J 

O 

O 

u_ 

a. 

E
nt

id
ad

e:
  
1 

00000000000000 0 00000000000000 O 
00000 000000000-  d 

E o 

00000000000000 O 00000000000000 O 
o o O O d 0 d d ó ci 6 ci 6 0 d 

M 

00000000000000 0 
cio o 00000000 000 
o d 0 0 d 0 dddOO ci.  O O 

00000000000000 O 00000000000000 0 
00- 0- 0 6 0 0 ddddddd d 

00000000000000 O 00000000000000 O 
666d 6d6ddcidd cõ c; O.  

o o 
co 	03 
c. 	ri 

r-- 

o 

E tv Otn 

3 

O) 

00000000000000 0 00000000000000 O 
dd00000000dddd 

o 

dg 

U o é- 

ip 

C 
LL 

02
. 0

0 
-  
G

A
B
IN

E T
E
 D
O

 P
R

E
FE

IT
O

 

*-;z"-is  

o 

c 

c 

CO 
C
C>, 
C 
7 

a) 
(/) 
ico o 
rn 
o 

- o. 

o_ 
(Z) 

-‹ 
-c3 
o 

2 
< 
O' c/ 
O • o 

E 
_1 C1  

w 
cn w 

Z  1- 
a 
W 	

< 
- 	o 

(I) 	w U.J o 
 (2.  o 0  5 a 	2 Z Lu 	w to 	a cr) 	a w 	cr 

O O 	: rx 	_I 70  o 
o z 	< w O  w O-1 c) o 2 
.E. w o 	O 	O O •=1 	tu 

Q 
I-  co i- < 	1- - z o- z 0  

o Lu 	w c5 	< 2 2 12  m2<  c.) 	z m 
O .,..i 1— < < .< 	z t 0  w 1— - o cn rn  - c> 	41J i_. O 	-, 7 ZrX2 Z W<WI- 	< 1- 0  z 	 c7)cn  <u5"  cc5"  zw  ° 
cn O c) 	trlact) w w <O < (-) < 	a c u co < c o v-) cn < 
w w w w w WW WO UJ LU LU 
1:10000DOCLU000 
_i 

I  •=t•C.: <<<< -C
j.__i-J-I J -J J 

ZIC O, J < < < G_ O_ O_ CL O_ CL a CL < CL CL CL 
O 0000000a-000 
ZZZ ZZZZZ (3 ZZZ 
7 7>>> 777 2 n n 

2 2 2 2 2 2 D 2 2 2 < < < < < < < < 2  < < < 
cewcr ertz wcrtz<crcr cc a a a a a a a a fx a a a 1--  	- i- 1-    	- 1-  - 1- 
w w w W LU LU W W Lu W LU W 
CLCLCYCLCGCLOCCLC[CLCGCC 
O 00000000000 
UJUJWWLUWWWWWWUJ 

000000000000 000000000000 
r"j .cfO 	r-: 	cri o 	N ri m:  
0000000 99

. 0
0 

-  
R
E
S
E
R
V
A
 D
E
 C

O
N

TI
N

G
Ê
N

C
IA

 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
D

at
a:

  0
9/

08
/2

01
9 

P
R

EF
EI

TU
R

A
 M

U
NI

C
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
 



8.
91

4.
88

6,
00

 o o o o 
(O O o o r) o 

o o 
(O 

to 
(O 

6.
69

2.
25

4,
00

 

3.
28

7.
15

6,
00

 

2.
81

5.
33

0,
00

 

3.
03

2.
13

4,
00

 
4.

09
8.

79
0,

00
 

23
.6

45
.2

18
,0

0 
15

.6
99

.7
64

,0
0 

71
.4

11
.6

30
,0

0 

o 

99
.0

0 
-  R

ES
ER

VA
 D

E 
C

O
N

TI
NG

Ê
N C

IA
 

D
E

 C
O

N
TR

O
LE

 IN
TE

R
N

O
 

D
E

 AS
SU

N
TO

S 
JU

R
ÍD

IC
O

S 

o o o 000 
L"Ni r- co co 
M Ni ci r.) co 

00000000000000 O 00000000000000 O 
ddddddddddd o (5

o o 0 0 O 
O 

3 
o 

a) 

4.
11

6.4
00

,0
0 o o o o o o o o 

(5  
000000000 000000000 
Oddddddd 

4.
11

6.
40

0,
00

 

o o o o o o o o o o o o o o o o o o ci0000000000 
c Ô Ô Ô O nr Ô ci O c5 (5 c5 

8 

o o. o 
O 

00000000000000 o 00000000000000 O 
ddddddddddd000 Cr O 	o (O 	 o 

M7 	 ri U) 	 ui co 	 co 

00000000000000 O 00000000000000 0 
dddddddOdd0Odd 

E
st

ad
o

  d
o

  P
ar

a
ná

 
D

at
a:

  0
9/

08
/2

01
9 

P
R

E
F
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 C
O

L O
R

A
D

O
 

co 
o \I cf) 

o c a) 

 
X 
CU 
C 

u) 

 

a) 
- 

ta{ 
13) o 

_1 16 
< 
Z 

o. 
< a) co  

-o 
O > 

2 
< 
(..> 
O O E 
-1 a E

nt
id

ad
e:

  1
 -

  P
R

EF
EI

TU
R

A  
M

U
N
IC

IP
AL

 D
E

 C
O

LO
R

AD
O

 

    

yNy  

C 
LL 

o 

02
.0

0 
-  G

AB
IN

E
T

E
 D

O
 PR

EF
EI

TO
 

< ui 5 ui 0  
ttzE".2 

	

O < 	W < O 

	

w (f) 	 < 
LL.1 w W O  UJ L11 LU 
00 0 L11000 

o J -J 
<<<<<<<<-I<<< 
O_ O_ CL CL CL CL CL CL < O_ CL Cl  
(..) U (..) U C.) C.) C) 0 CL  C) C.)  
Z Z Z Z Z Z ZZ 5  ZZZ 

DD0 02.- DDM 
2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 
< < Q¢ < < < < 2 ¢ <  
ceszcewc[ceccc[<cccCw 
< < < < < < < < < < < 
L1J UJ LLI LU LU LU UJ UJ w UJ LU LU 
CLCLCLCL WCÉCLCLCLCLCÉCL 
<00000000000 
L11 L11 LU LU LU L11 W UJ LU LU LU UJ 

Cf ) 	(I) NCI) 	(f) 	U) 

O OO O O O O O o o o o o 000008o00 

	

cri 	Lri 	N: 	oi 	
O 
	Ni ri ni ooDoo o oo 

NE
,  

I 



O O 
O O 

d 

d 

o o o o 
d d 

O C, 
C:0 
d d 

2.
59

0.
40

0,
00

 
01

.0
0 

-  L
EG

IS
LA

TI
V

O
 M

UN
IC

IP
AL

 

2.
59

0.
40

0,
00

 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

En
tid

ad
e:

  2
 -

  C
AM

AR
A 

M
U

NI
C

IP
A

L C
O

L O
R

A
DO

 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
PR

EF
E

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

DO
 



o o c) c) 
O O 

O o 
0 O 
• O 

o o o o 
O O 

0 O 
0 0 
O O 

o 

01
  0

0  
-  L

E
G

IS
LA

TI
V

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

tf) Cr) 

(17 
C O 
ED Cr) 
'cif O 
Q. 'cri 

Co o 

PR
EF

E
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 C

O
LO

R
A

D
O

 
Es

ta
do

  d
o  

Pa
ra

ná
 

CO 

Cs4 
C.'") 

o 
C 

Cr) 

O 
O) 

a) 

a) (,) 
co 
C 

a▪ ) 
cf) O ,a) 
O) 

o 
- Q 
D z co 
• Q cr) 
E 
• -o 

O 

< 
CY toi 
CC c 
O O E 

E
nt

id
ad

e:
  

2 
-  C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

C
O

LO
R

A
D

O
 

o 

17 

Lu 

O O 
O O 
O O 

a) 

U) 

P
re

vi
d ê

nc
ia

  S
oc

ia
l 

o o o o 
O O 

A
ss

is
tê

nc
ia

  S
oc

ia
l 

cn 
O 

u_ 

o 

E' 



PR
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E

 C
O

L O
R

A
D

O
 

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

tr) 

iá 

CL 

O C) 
o 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

O o 
O O 
d 

o 0 
O O 
o-  O 

O o 
C) C) 
O o 

O o 
O O 
ci o- 

o o o o 
d 

0 1
.0

0  
-  L

E
G

IS
LA

T
IV

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

z 

E 
-< 
z 
Lu 
2 

o 
w 

•zr 
CD 

C \J 
cr) 
nt:  
o 
C 
a) 
(o 
D 
Cr> 

o 
c 

a) ,0  
o-c 
LL 
a) 
V) o ,03 

o 

co 

a) 

cn 
a) 

o 
"Cs 

(-7) 
C 

o 
❑  a) 

o 
H 

id
ad

e:
  2

 -
  C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

C
O

LO
R

A
D

O
 



PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
C

O
LO

R
A

D
O

  
E

st
ad

o  
do

  P
ar

an
á 

o O o c=c 
CS 

Lr) 

rn 

 I) 
 

,a) 
o_ 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

O o o 0 
• cr 

O en • s, 
cu E 
E a) 
o co 

0 0 
O O 

CO 

r0 
"O 
C 

O 
CT 
C5 
.N IC 
C 
Qf 

..2.0/ 

o 

O CD 
O O 
O ci 

ffs 

3 

cr) 

O O 
0 0 
O o 

01
.0

0 
-  
LE

G
IS

LA
T
IV

O
 M

U
N

IC
IP

A
L 

co 
O 

nt: 
o c 
.(T) 

cs3 

0) 
o 
a) 
c 

O a) (c) 
CA 
c 
u_ 

O 

k"  

Z (1)  
< Q. • cn a) P 

oz) 
O 

CA▪ -7, 
o
• O  

E 
_1 

O  
CT 
C 

LL  

o o O O 
O ei 

En
tid

ad
e:

  2
 -

  C
A

M
A

R
A

 M
U

N
I C

IP
A

L C
O

LO
R

A
D

O
 



O O 
O O 
0 0 

O o 
0 0 d 

O O 
O O 

O O 0 0 

01
.0

0
 -  L

EG
IS

LA
TI

V
O

 M
U

N
IC

IP
A

L 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

E
nt

id
ad

e:
  2

 -
  C

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L C

O
LO

R
A

D
O

 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

I P
A

L 
D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

E
st

ad
o  

do
  P

a
ra

ná
 

2.
59

0.
40

0,
00

 

2.
59

0.
40

0,
00

  

3 & 
C IA 
W W 

D
es

po
rto

  e
  L

az
er

  

a) 
o o. 
c 

c 

yH 

ta,  
C 
u. 

E' 



E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 
P

R
EF

EI
TU

RA
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E  
C

O
LO

R
A

D
O

 

3 
H 

20
.0

0 
-  I

N
S T

 P
R

E
V

 S E
R

V 
PÚ

BL
IC

O
S

 D O
 M

U N
IC

ÍP
IO

 D
E

 C
O

LO
 

P
ág

in
a:

  1
1/

15
  

0 O O 
cp- 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 

O O 0 

o o o o 
o' 

O O 
O O 
d 

ci O 

O O 
O O 

(.0 

C \ 
Cr) 

o 
C 

";:r) 
—J 

D 
a) 
o 
a) c 

a) 
cA 
C 

u_ 
a) 
o 

IÇO 
En 
o 

—J 

D o• ca 
< cp_ 

E C) 
I— -0 

O LU 
2 < c> 
CC c 
O o 

—J C En
tid

ad
e:

  3
 -

  IN
ST

IT
UT

O
 PR

EV
ID

EN
C

IA
 SE

RV
.  P

U
B

.  M
U

N
.  D

E
 C

O
LO

R
A

DO
  



10
. 6

50
.0

00
,0

0 

10
. 6

50
.0

00
,0

0 

Pá
gi

na
:  1

2/
15

  
D

at
a:

  0
9/

08
/2

01
9 

PR
EF

EI
TU

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
  

E
st

ad
o  

do
  P

ar
an

á 

co 
Ó 

o C 
a)  

O) 
o 

c 

o) 
tO 

C 

LL 

a(13 

O 

z 
cn 

C£ 
1— -0 

O 

< 
rn 
O O  E 

_1 a E
nt

id
ad

e:
  3

 -
  IN

ST
IT

U
TO

 P
R

EV
ID

EN
C

IA
 S

ER
V.

  P
U

B
.  M

U
N

.  D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

O o 
O O 
O O 

o 

w 

0 O 
O O 
O d.  

O 0 
0 O 

d 

ti) 

P
re

vi
dê

nc
ia

  S
oc

ia
l 

O O 
0 0 
O O 

o o 
O O 

3.  2 ) 
16 

ív  
w  

a8 

C 

LL 

o 
o o
w  o 

o 

2 
o 

o a 
.7.1
CO 

 

w 

w 
a_ 

z (/) 

o go o 
P2 9  

,0 

A
ss

is
tê

nc
ia

  S
oc

ia
l 



O O 
O o 
O ci 

O O 
O O 
C) Cr 

o o o o 
d 

3 o 

20
.0

0 
-  I

N
S

T
 P
R

E
V

 SE
R

V 
PÚ

BL
IC

O
S 

D O
 M

U
N

IC
ÍP

IO
 D

E 
C

O
LO

R
AD

O
 

G
es

tã
o  

A
m

b i
en

ta
l 

Sa
ne

am
en

to
  

o 

2 

o 
E 
c o e 

O o 
O O 
o d ce 

C V) el 
2 R, 

3 5 

O O O 0 
O O 

cs) 
Ó 
cf) 

o C 
'E) 

-cs 
O) 
O 

c 

tO 
C> 
C 
U-
a) 

O) 
o 

1'5 
CD- 

Z 
< c. 
< cf)  

ál)  

o 
2 
< 
C> th' cr o 
O c)  

(I) O 

3 

yHy  

‘1,  
C 
3 
LL 

Pá
gi

na
:  1

3/
15

 
Es

ta
do

  d
o  

Pa
ra

ná
 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
 

da
de

:  
3 

-  I
N

ST
IT

U
T O

 P
R

EV
ID

E
N

C
IA

 SE
RV

.  P
U

B
.  M

U
N

.  D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  



Es
ta

do
  d

o  
Pa

ra
ná

 
PR

EF
EI

TU
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L

 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
 

o o o o 
o o 

ío 

H 

20
.0

0  
-  I

N
ST

 P
R

EV
 S

ER
V 

PÚ
BL

IC
O

S 
DO

 M
UN

IC
ÍP

IO
 D

E 
C

O
L 

g 

o c 
.(1) 

O) 

o 
a)  

a) 
c),  c 

u_ 
a) 
o 

a(13 

2' 
o 

- c3 

N 
Q. cn 

-c2 
(+3 
"O 
O w> 

U in cc 
O O E 
LTJ - 0 En

tid
ad

e:
  
3 

-  I
N

ST
IT

UT
O

 P
R

EV
ID

EN
C

IA
 SE

RV
.  P

UB
.  M

U
N

.  D
E 

C
O

LO
R

A
D

O
  

o o o o 
d 

Pa
gi

na
:  1

4/
15

 
D

at
a:

  0
9/

08
/2

01
9 

o 	oO  • 41) 
e 

o o 
0 O 
O d 

E ar 
O C) 

o o o o 
6 O 

C 

CO o 
0 0 

o o o o 
d 

N 
,8 
C.> 
C 

o 
E) 



10
.6

50
.0

00
,0

0 

10
.6

50
.0

00
,0

0 

84
.6

5 2
.0

30
,0

0 

20
.0

0 
-  I

N
S T

 PR
E
V
 SE

R V
 P

ÚB
LI

CO
S 

D
O

 M
UN

IC
ÍP

IO
 D
E
 CO

LO
RA

D
O

 

O 

0 0 
O 0 
O O' 

0 O 0 O 

07 '5 
P3 CI) 
C co 
LIJ W 

o o 
o o 
o O 

O O 
0 O 
0- 

O O 
O O 
O O 

D
es

po
rt

o  
e  

La
ze

r  

CO 
O 
C \I 
co 

 
C 
w  

co 

o 

C 

a) 
ap 

C 

u_ 
a) 
(f) o 

a(13 
C2)  

•z-1 '2-  
D 03 

a) 

Q co 
E a 

-c) 
o 

2 
< 
C> Zn 
rY c 
O _ E w 
—J o 

C 

O 
,c) 

Pá
gi

na
:  1

5/
15

 
E

st
ad

o  
do

  P
ar

an
á 

D
at

a:
  0

9/
08

/2
01

9 
PR

EF
EI

TU
R
A

 M
U

NI
CI

PA
L
 D
E

 C
O

LO
R

A
D

O
  

En
ti

da
de

:  
3 

-  
IN

ST
IT

U
T O

 P
R

EV
ID

EN
CI

A
 S

ER
V.

  P
U

B
.  M

U
N

.  D
E 

C
O

L 



Estado do Paraná 
	

Página: 1/3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

Programa Anual de Trabalho do Governo em Termos de Realizações de Obras e Prestação de Serviços 

Especificação Serviços Obras Total 

GABINETE DO PREFEITO 31.300,00 0,00 31.300,00 
GOVERNO MUNICIPAL 20.000,00 0,00 20.000,00 

GOVERNADORIA MUNICIPAL 20.000,00 0,00 20.000,00 
ASSESSORIA GOVERNAMENTAL 2.350,00 0,00 2.350,00 

DESENVOLVER O ASSESSORAMENTO GOVERNAMENTAL 2.350,00 0,00 2.350,00 
JUNTA DE ALISTAMENTO MILITAR 3.100,00 0,00 3.100,00 

MANTER AS ATIVIDADES DA JUNTA MILITAR 3.100,00 0,00 3.100,00 
GESTÃO PARTICIPATIVA 5.850,00 0,00 5.850,00 

INTENSIFICAR AS ASSESSORIAS DE COMUNICAÇÃO SOCIAL ASSUNTOS 5.850,00 0,00 5.850,00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS 40.500,00 0,00 40.500,00 

DIVISÃO DE ASSUNTOS JURÍDICOS 40.500,00 0,00 40.500,00 
DESENVOLVIMENTO JURÍDICO 40.500,00 0,00 40.500,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO 17.850,00 0,00 17.850,00 
CONTROLADORIA MUNICIPAL 17.850,00 0,00 17.850,00 

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA MUNICIPAL 17.850,00 0,00 17.850,00 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 957.170,00 0,00 957.170,00 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 700.820,00 0,00 700.820,00 
MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E PAÇO MUNICIPAL 700.820,00 0,00 700.820,00 

DIVISAO DE PESSOAL 80.850,00 0,00 80.850,00 
MANTER AS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 80.850,00 0,00 80.850,00 

DIVISAO DE LICITAÇÃO, COMPRAS, MATERIAL E PATRIMÔN 171.700,00 0,00 171.700,00 
DESENVOLVER OS PROCEDIMENTOS DE LICITAÇÃO COMPRAS MATERIF 171.700,00 0,00 171.700,00 

DIVISA() DE TI 3.800,00 0,00 3.800,00 
DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 3.800,00 0,00 3.800,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA 1.172.100,00 0,00 1.172.100,00 
DIVISAO DE RECEITAS E FINANÇAS 1.064.150,00 0,00 1.064.150,00 

DESENVOLVER A ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA 89.850,00 0,00 89.850,00 
DESENVOVER A POLÍTICA TRIBUTÁRIA 974.300,00 0,00 974.300,00 

DIVISÃO DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS E PLANEJAMENTO 29.350,00 0,00 29.350,00 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 29.350,00 0,00 29.350,00 

DIVISA() DE CONTABILIDADE 78.600,00 0,00 78.600,00 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CONTABILIDADE MUNICIPAL 78.600,00 0,00 78.600,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E DESE 167.350,00 0,00 167.350,00 
DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E ECONÔMICO 167.350,00 0,00 167.350,00 

DESENVOLVER O CRESCIMENTO URBANO E ECONÔMICO 82.000,00 0,00 82.000,00 
DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO 85.350,00 0,00 85.350,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTUR E ESPORTE 1.944.324,00 0,00 1.944.324,00 
DIVISÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 393.650,00 0,00 393.650,00 

DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO FUNDAMENTAL 393.300,00 0,00 393.300,00 

DESEVOLVIMENTO DO FUNDEB NO ENSINO FUNDAMENTAL 350,00 0,00 350,00 
DIVISÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL 251.950,00 0,00 251.950,00 

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL 251 950,00 0,00 251.950,00 

DIVISÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR 186.000,00 0,00 186.000,00 
DESENVOLVER O TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL 186.000,00 0,00 186.000,00 

DIVISÃO DA NUTRIÇÃO ESCOLAR 977.374,00 0,00 977.374,00 
FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 977.374,00 0,00 977.374,00 

DIVISÃO DO ESPORTE E LAZER 96.000,00 0,00 96.000,00 
DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER 96.000,00 0,00 96.000,00 

DIVISÃO ARTISTICA, CULTURAL E HISTÓRICA 39.350,00 0,00 39.350,00 
DIFUNDIR AS ATIVIDADES ARTÍSTICAS CULTURAIS E HISTÓRICAS 39.350,00 0,00 39.350,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 2/3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

Programa Anual de Trabalho do Governo em Termos de Realizações de Obras e Prestação de Serviços 

Especificação Serviços Obras Total 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.742.876,00 0,00 10.742.876,00 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.742.876,00 0,00 10.742.876,00 

DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE AMBULATO 9.097.626,00 0,00 9.097.626,00 

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO A SAÚDE 1.629.900,00 0,00 1.629.900,00 

MANTER AS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E EPIDEMIOLÓGICA 15.350,00 0,00 15.350,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDAD 620.120,00 0,00 620.120,00 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 565.320,00 0,00 565.320,00 

DESENVOLVER AS ATIVIDADES ASSISTÊNCIAIS 264.100,00 0,00 264.100,00 

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPE' 19.600,00 0,00 19.600,00 

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO BLOCO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSIC 63.910,00 0,00 63.910,00 

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZA 6.710,00 0,00 6.710,00 

DESENVOLVER O PROGRAMA MUNICIPAL DE PRESTAÇÃO E BENEFÍCIO: 183.000,00 0,00 183.000,00 

MANTER AS ATIVIDADES DA TERCEIRA IDADE 28.000,00 0,00 28.000,00 

FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOL 54.800,00 0,00 54.800,00 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CRIANÇA E ADOLESCENTE 54.800,00 0,00 54.800,00 

SECRETRIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRÂNSITO E URBANIS 115.800,00 1.431.600,00 1.547.400,00 
DIVISÃO DE ACOMPANHAMENTO E FISCALIZAÇÃO 115.800,00 0,00 115.800,00 

DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TRÂNSITO E URBANISMO 115.800,00 0,00 115.800,00 

DIVISÃO DE OBRAS PÚBLICAS 0,00 1.431.600,00 1.431.600,00 
CEMITÉRIOS MUNICIPAL 0,00 5.000,00 5.000,00 
CONSTRUÇÃO DA PISTA DE SKATE 0,00 10.000,00 10.000,00 
CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS CENTROS EDUCACIONAIS 0,00 15.000,00 15.000,00 

CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO SANEAMENTO BÁSICO URBANO 0,00 60.000,00 60.000,00 
CONSTRUÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO 0,00 433.100,00 433.100,00 

EVENTUAIS OBRAS DAS DEMAIS ÁREAS DE ATUAÇÃO 0,00 32.000,00 32.000,00 
EVOLUÇÃO DAS AÇÕES DE PROGRAMAS DE SAÚDE 0,00 49.500,00 49.500,00 

EVOLUÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS EDUCACIONAIS 0,00 10.000,00 10.000,00 
EXPANSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 0,00 278.000,00 278.000,00 
ORÇAMENTO IMPOSITIVO - EC N° 86/2015 0,00 244.500,00 244.500,00 
SAÚDE - ORÇAMENTO IMPOSITIVO - EC N° 86/2015 0,00 294.500,00 294.500,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 3.274.550,00 0,00 3.274.550,00 
DIVISÃO DO DIREITO PÚBLICO 3.211.050,00 0,00 3.211.050,00 

DESENVOLVER OS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO VIÁRIA 200.000,00 0,00 200.000,00 
DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIPAIS 209.350,00 0,00 209.350,00 

MANTER OS SERVIÇOS DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1.852.700,00 0,00 1.852.700,00 
MANTER OS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA E COLETA DO LIXO 931.000,00 0,00 931.000,00 

MANTER OS SERVIÇOS NAS PRAÇAS PARQUES E JARDINS 18.000,00 0,00 18.000,00 

DIVISÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA 35.000,00 0,00 35.000,00 
MANTER OS SERVIÇOS DA DEFESA CIVIL 35.000,00 0,00 35.000,00 

DIVISÃO DE NECRÓPOLE 28.500,00 0,00 28.500,00 
MANTER OS SERVIÇOS DA CAPELA MORTUÁRIA E CEMITÉRIO MUNICIPA 28.500,00 0,00 28.500,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO 1.794.500,00 0,00 1.794.500,00 
DIVISÃO DE SANEAMENTO 1.794.500,00 0,00 1.794.500,00 

DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVEL E ESGOTO SANITÁRIO 1.794.500,00 0,00 1.794.500,00 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENT 145.850,00 0,00 145.850,00 
DIVISÃO DE INFRAESTRUTURA FÍSICA, QUÍMICA E BIOLÓG 145.350,00 0,00 145.350,00 

DESENVOLVER A PATRULHA MECANIZADA 110.000,00 0,00 110.000,00 
DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 35.350,00 0,00 35.350,00 

DIVISÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS 500,00 0,00 500,00 
PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS 500,00 0,00 500,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 3/3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

Programa Anual de Trabalho do Governo em Termos de Realizações de Obras e Prestação de Serviços 

Especificação Serviços Obras Total 

LEGISLATIVO MUNICIPAL 277.500,00 0,00 277.500,00 
CÂMARA MUNICIPAL 277.500,00 0,00 277.500,00 

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 277.500,00 0,00 277.500,00 

INST PREV SERV PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE COLORADO 241.500,00 0,00 241.500,00 
PREVIDÊNCIA MUNICIPAL 241.500,00 0,00 241.500,00 

DESENVOLVIMENTO PREVIDENCIÁRIO MUNICIPAL 241.500,00 0,00 241.500,00 

Total Entidade: 21.543.290,00 1.431.600,00 22.974.890,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 1/3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 
Sumário Geral da Receita por Fontes e Despesa por Funções de Governo 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 

Receitas Valor Despesas Valor 

4 - Receitas 74.182.030,00 03 - Essencial à Justiça 732.873,00 
41 - Receitas Correntes 82.754.030,00 04 - Administração 6.719.723,00 
42 - Receitas de Capital 100.000,00 05 - Defesa Nacional 115.230,00 
49 - RENÚNCIAS, RESTITUIÇÕES, DESCONTOS -8.672.000,00 06 - Segurança Pública 356.530,00 

08 - Assistência Social 4.098.790,00 
10 - Saúde 24.139.218,00 
12 - Educação 15.129.106,00 
13 - Cultura 155.384,00 
14 - Direitos da Cidadania 444.500,00 
15 - Urbanismo 9.699.390,00 
17 - Saneamento 3.347.156,00 
18 - Gestão Ambiental 2.500,00 
20 - Agricultura 713.806,00 
23 - Comércio e Serviços 223.150,00 
26 - Transporte 853.600,00 
27 - Desporto e Lazer 454.274,00 
28 - Encargos Especiais 4.116.400,00 
99 - Reserva de Contingência 110.000,00 

	

Subtotal: 	74.182.030,00 
	

Subtotal: 	71.411.630,00 

Transferências Financeiras Recebidas 	 180.000,00 
	

Transferências Financeiras Concedidas 	 180.000,00 

	

Total: 	74.362.030,00 	 Total: 	71.591.630,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 2/3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 
Sumário Geral da Receita por Fontes e Despesa por Funções de Governo 

Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL COLORADO 

Receitas 	 Valor Despesas 	 Valor 

01 - Legislativa 	 2.590.400,00 

	

Subtotal: 	 0,00 	 Subtotal: 	2.590.400,00 

Transferências Financeiras Recebidas 	 0,00 	Transferências Financeiras Concedidas 	 0,00 

	

Total: 	 0,00 	 Total: 	2.590.400,00 



Estado do Paraná 	 Página: 3/3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL 2020 
Sumário Geral da Receita por Fontes e Despesa por Funções de Governo 

Entidade: 3 - INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUB. MUN. DE COLORADO 

Receitas 	 Valor Despesas 	 Valor 

4 - Receitas 	 10.470.000,00 
	

09 - Previdência Social 	 10.650.000,00 
41 - Receitas Correntes 	 10.470.000,00 

	

Subtotal: 	10.470.000,00 	 Subtotal: 	10.650.000,00 

Transferências Financeiras Recebidas 	 0,00 
	

Transferências Financeiras Concedidas 	 0,00 

	

Total: 	10.470.000,00 	 Total: 	10.650.000,00 



Estado do Paraná 	 Página: 1/4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 

Demonstrativo da Receita e Plano de Aplicação dos Fundos Especiais 

RECEITA 
	

VALOR APLICAÇÃO DOS RECURSOS 	 VALOR 

Entidade: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
4.1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 - Receitas Correntes 
4.1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 - RENÚNCIAS, RESTITUIÇÕ 
4.2.0.0.0.00.0.0.00.00.00 - Receitas de Capital 

82.754.030,00 PROGRAMA: 0002 - GESTÃO DE POLITICAS PUBLICAS. 

	

-8.672.000,00 	PROJETO/ATIVIDADE 

	

100.000,00 	1015 ORÇAMENTO IMPOSITIVO - EC N° 86/2015 
1016 SAÚDE - ORÇAMENTO IMPOSITIVO - EC N° 86 
2001 GOVERNADORIA MUNICIPAL 

PROGRAMA: 0003 - DESENVOLVIMENTO ADMINISTRA 
PROJETO/ATIVIDADE 
2005 DESENVOLVIMENTO JURÍDICO 
2007 MANTER AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS E 
2008 MANTER AS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO 
2009 DESENVOLVER OS PROCEDIMENTOS DE LICI 
2010 DESENVOLVIMENTO DA TECNOLOGIA DA INFi 
2011 DESENVOVER A POLÍTICA TRIBUTÁRIA 
2045 DESENVOLVER A ADMINISTRAÇÃO FINANCEII 

PROGRAMA: 0004 - CONSERVAÇÃO DA MALHA VIARIC 
PROJETO/ATIVIDADE 
2040 DESENVOLVER OS SERVIÇOS DE MANUTENÇ 

PROGRAMA: 0005 - MELHORIAS NO SERVIÇO PÚBLIC 
PROJETO/ATIVIDADE 
2035 DESENVOLVIMENTO DOS SERVIÇOS MUNICIE 
2036 MANTER OS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA 
2037 MANTER OS SERVIÇOS DA ILUMINAÇÃO PÚBI 
2038 MANTER OS SERVIÇOS NAS PRAÇAS PAROU 
2039 MANTER OS SERVIÇOS DA DEFESA CIVIL 
2041 MANTER OS SERVIÇOS DA CAPELA MORTUÁI 

PROGRAMA: 0006 - SANEAMENTO BÁSICO 
PROJETO/ATIVIDADE 
1006 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO SANEAMENTO E 
2042 DESENVOLVER O SISTEMA DE ÁGUA POTÁVE 

PROGRAMA: 0007 - PROGRAMA BEM ESTAR FÍSICO, II 
PROJETO/ATIVIDADE 
1011 EVOLUÇÃO DAS AÇÕES DE PROGRAMAS DE 
2024 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE ATENÇÃO 
2025 DESENVOLVER AS AÇÕES DE ALTA E MÉDIA C 
2026 MANTER AS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA SANI 

PROGRAMA: 0008 - ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANI 
PROJETO/ATIVIDADE 
2027 DESENVOLVER AS ATIVIDADES ASSISTÊNCIA 
2028 MANTER AS ATIVIDADES DA TERCEIRA IDADE 
2029 DESENVOLVER O PROGRAMA MUNICIPAL DE 
2030 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO BLOCO DE 
2031 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO BLOCO D/ 
2032 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DO ÍNDICE DE 

PROGRAMA: 0009 - PROTEÇÃO A CRIANÇA E AO ADOI 
PROJETO/ATIVIDADE 
6033 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CRIANÇA I 

PROGRAMA: 0010 - EDUCAÇÃO UM FUTURO BRILHAI 
PROJETO/ATIVIDADE 
1012 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS CENTROS 
1013 EVOLUÇÃO DAS AÇÕES DOS PROGRAMAS El 
2016 DESEVOLVIMENTO DO FUNDEB NO ENSINO F 
2017 DESEVOLVIMENTO DO FUNDEB NA EDUCAÇÃ 
2018 DESENVOLVER AS ATIVIDADES NO ENSINO F 
2019 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃ 

1.399.965,00 

444.500,00 
444.500,00 
510.965,00 

5.379.389,00 

732.873,00 
1.660.240,00 

423.930,00 
619.810,00 
111.350,00 

1.478.630,00 
352.556,00 
853.600,00 

853.600,00 
8.061.286,00 

2.414.906,00 
2.895.050,00 
2.102.700,00 

108,100,00 
356.530,00 
184.000,00 

3.347.156,00 

60.000,00 
3.287.156,00 

23.694.718,00 

49.500,00 
12.617.294,00 
10.150.160,00 

877.764,00 
3.741.890,00 

2.435.500,00 
63.600,00 

193.000,00 
572.460,00 
288.020,00 
189.310,00 
356.900,00 

356.900,00 
15.129.106,00 

15.000,00 
14.000,00 

6.014.920,00 
1.997.200,00 
3.036.962,00 
1.157.550,00 



Estado do Paraná 	 Página: 2/4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 

Demonstrativo da Receita e Plano de Aplicação dos Fundos Especiais 

RECEITA VALOR APLICAÇÃO DOS RECURSOS VALOR 

PROGRAMA: 0010 - EDUCAÇÃO UM FUTURO BRILHAF 15.129.106,00 
PROJETO/ATIVIDADE 
2020 DESENVOLVER O TRANSPORTE ESCOLAR MI 1.463.300,00 
2021 FORNECIMENTO DA MERENDA ESCOLAR 1.430.174,00 

PROGRAMA: 0011 - ESPAÇO CIDADANIA 101.790,00 
PROJETO/ATIVIDADE 
2004 INTENSIFICAR AS ASSESSORIAS DE COMUNI' 101.790,00 

PROGRAMA: 0012 - DESENVOLVIMENTO CULTURAL, F 155.384,00 
PROJETO/ATIVIDADE 
2023 DIFUNDIR AS ATIVIDADES ARTÍSTICAS CULTU 155.384,00 

PROGRAMA: 0013 - ESPORTE É VIDA E SAÚDE 444.274,00 
PROJETO/ATIVIDADE 
2022 DESENVOLVIMENTO DO ESPORTE E LAZER 444.274,00 

PROGRAMA: 0014 - PROJETANDO E PLANEJANDO O F 5.044.313,00 
PROJETO/ATIVIDADE 
2002 DESENVOLVER O ASSESSORAMENTO GOVEF 135.667,00 
2012 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE PLANEJAR 127.400,00 
2014 CONTROLE DA DIVIDA FUNDADA PREVIDENC 4.116.400,00 
2015 DESENVOLVER O CRESCIMENTO URBANO E 439.196,00 
2046 DESENVOLVIMENTO TURÍSTICO 223.150,00 
2047 PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO INTEGRADA C 2.500,00 

PROGRAMA: 0015 - FOMENTO AGROPECUÁRIO 713.806,00 
PROJETO/ATIVIDADE 
2043 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA AGRICULT 303.806,00 
2044 DESENVOLVER A PATRULHA MECANIZADA 410.000,00 

PROGRAMA: 0016 - ALISTAMENTO MILITAR 115.230,00 
PROJETO/ATIVIDADE 
2003 MANTER AS ATIVIDADES DA JUNTA MILITAR 115.230,00 

PROGRAMA: 0017 - CONSTRUINDO UMA COLORADO I 2.004.634,00 
PROJETO/ATIVIDADE 
1001 CONSTRUÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTIC( 433.100,00 
1005 CONSTRUÇÃO DA PISTA DE SKATE 10.000,00 
1008 EXPANSÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLIC 278.000,00 
1009 EVENTUAIS OBRAS DAS DEMAIS ÁREAS DE 32.000,00 
1010 CEMITÉRIOS MUNICIPAL 5.000,00 
2034 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DE OBRAS TF 1.246.534,00 

PROGRAMA: 0018 - PRECAUÇÃO DO CONTROLE INTE 758.189,00 
PROJETO/ATIVIDADE 
2006 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CONTROL 140.921,00 
2013 DESENVOLVER AS ATIVIDADES DA CONTABIL 617.268,00 

PROGRAMA: 0099 - RESERVA DE CONTINGÊNCIA 110.000,00 
PROJETO/ATIVIDADE 
9999 RESERVA DE CONTIGENCIA 110.000,00 

SUBTOTAL 74.182.030,00 SUBTOTAL 71.411.630,00 
Tranferências Financeiras Recebidas 180.000,00 Tranferências Financeiras Concedidas 180.000,00 

TOTAL 74.362.030,00 TOTAL 71.591.630,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 3/4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTARIAANUAL 2020 

Demonstrativo da Receita e Plano de Aplicação dos Fundos Especiais 

RECEITA 	 VALOR APLICAÇÃO DOS RECURSOS 	 VALOR 

Entidade: 2 - CAMARA MUNICIPAL COLORADO 

	

PROGRAMA: 0001 - PROGRAMA PROCEDIMENTOS LE 	2.590.400,00 
PROJETO/ATIVIDADE 

	

1000 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES E 	 162.000,00 

	

2000 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS AT 	2.428.400,00 

SUBTOTAL 	 0,00 	 SUBTOTAL 	2.590.400,00 

	

Tranferências Financeiras Concedidas 	 0,00 

TOTAL 	 0,00 
	

TOTAL 	2.590.400,00 



Estado do Paraná 
	

Página: 4/4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO 
	 Data: 09/08/2019 

LEI ORÇAMENTÁRIAANUAL 2020 

Demonstrativo da Receita e Plano de Aplicação dos Fundos Especiais 

RECEITA VALOR APLICAÇÃO DOS RECURSOS VALOR 

Entidade: 3 - INSTITUTO PREVIDENCIA SERV. PUB. MUN. DE COLORADO 
4.1.0.0.0.00.0.0.00.00.00 - Receitas Correntes 	 10.470.000,00 PROGRAMA: 0019 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS 10.650.000,00 

PROJETO/ATIVIDADE 
2100 DESENVOLVIMENTO PREVIDENCIÁRIO MUNIC 10.650.000,00 

SUBTOTAL 10.470.000,00 SUBTOTAL 10.650.000,00 
Tranferências Financeiras Recebidas 0,00 Tranferências Financeiras Concedidas O, 00 

TOTAL 10.470.000,00 TOTAL 10.650.000,00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148

